
1 

 

 

října 

 

 

 

 

 

Bod č. 1/1 

Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení. 
 

Bod č.  2/1 

Rada města se seznámila se záměrem Plzeňského kraje na zpracování ÚS krajiny oblasti „Úhlava 

od Bezděkova po Klatovy“, která je součástí Regionální strategie adaptačních opatření PK pro 

zadržení vody v krajině a vyslovila souhlas s vypracováním studie, kterou zadá Plzeňský kraj. 
 

Bod č. 3/1 

1. Rada města rozhodla o udělení výjimky z Pravidel RM č. P1/2011 pro povolování výkopů v 
platném znění a souhlasila s provedením výkopových prací na obecních pp. č. 3206/121, 

3206/183 a stp. č. 3521 v k. ú. Klatovy v období od 01.01.2023 do 31.03.2023, pro účely uložení 
kabelu VN za vhodných klimatických podmínek, které nebudou bránit úpravě povrchu po 
výkopu. 

 

2. Rada města rozhodla o udělení výjimky z Pravidel RM č. P1/2011 pro povolování výkopů v 
platném znění a souhlasila s provedením výkopových prací na obecní pp. č. 716 v k. ú. 
Štěpánovice u Klatov v období od 01.01.2023 do 31.03.2023, pro účely prodloužení 
vodovodního a kanalizačního řadu za vhodných klimatických podmínek, které nebudou bránit 
úpravě povrchu po výkopu. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová  

Bod č. 4/1 

Rada města schválila předložený návrh územní studie ÚS.18 – Pihovice a uložila OVÚP MěÚ 

zajistit vložení této územní studie do evidence územně plánovací činnosti. 
 Zodpovídá. pí Ing. D. Pleskotová  

Bod č. 5/1 

a)  Rada města vzala na vědomí informaci o stavu rozpracovanosti projektové dokumentace na akci 

„Technická a dopravní infrastruktura PZ Chaloupky“. 

b)  Rada města byla seznámena se zájemci o koupi pozemků v průmyslové zóně Chaloupky pro 

vybudování svých provozoven. 
         Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 6/1 

a) Rada města vzala na vědomí informaci o připravované jednoduché pozemkové úpravě v k. ú. 
Kydliny a k. ú. Kosmáčov a doporučila ZM schválit podání žádosti na SPÚ o provedení JPÚ  
v k. ú. Kydliny a k. ú. Kosmáčov za účelem realizace opatření pro zadržení vody v krajině. 

 

b) Rada města souhlasila s uzavřením rezervační smlouvy na oddělenou část pozemku (parcela A) 

mezi přístupovou komunikací v průmyslové zóně Chaloupky o výměře cca 6 965 m2 a areálem 
letiště pro manžele . . , ,  s tím, že schválení 
podmínek budoucího prodeje je zcela v kompetenci Zastupitelstva města Klatovy a rezervační 
smlouva musí tyto podmínky respektovat. 

        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

USNESENÍ č. 1 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 3. ledna 2023 



2 

 

 

 

Bod č. 7/1 

1. Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce 
podle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Oprava povrchu 

komunikací, rekonstrukce vodovodu a kanalizace v Klatovech 2023, 1. část“ formou zveřejnění 
na profilu zadavatele, na úřední desce a internetových stránkách + odeslání písemné výzvy 
vybraným dodavatelům k podání nabídky a ke splnění kvalifikace. 

 

2. Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 

ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění. 

 

3.  Rada města schválila text výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle přílohy. 
 

4.  Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu 
zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml. 

     

5.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení: 
Členové:                                                                                 
Ing. Václav Chroust       

Ing. Martin Kříž                                 

Bc. Pavel Strolený        

Ing. Daniela Pleskotová                                                 

Mgr. Radka Šustrová  

Petr Kodeš 

František Kocfelda     

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM. 
 

6.  Rada města uložila ORM předložit RM v 02/2023 zprávu hodnotící komise s návrhem na 
přidělení veřejné zakázky. 

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 8/1 

1.  Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce 
podle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Regenerace PS Pod 

Hůrkou, Klatovy – etapa VIII., 1. část“ formou zveřejnění na profilu zadavatele, na úřední desce 
a internetových stránkách + odeslání písemné výzvy vybraným dodavatelům k podání nabídky a 
ke splnění kvalifikace. 

 

2.  Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 

ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění. 

 

3.  Rada města schválila text výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle přílohy. 
 

4.  Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu 
zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml. 

 

     



3 

 

 

5.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení: 
Členové:                                                                                 
Ing. Václav Chroust       

Ing. Martin Kříž                                 

Bc. Pavel Strolený        

Ing. Daniela Pleskotová                                                 

Mgr. Radka Šustrová  

František Kocfelda     

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM. 
 

6.  Rada města uložila ORM předložit RM v 02/2023 zprávu hodnotící komise s návrhem na 
přidělení veřejné zakázky. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 9/1 

1.  Rada města rozhodla o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č.  01/HO-údržba/2022,  

uzavřené mezi městem Klatovy a firmou Silnice a.s. Klatovy na akci „Oprava povrchů, výměna 
vodovodu a kanalizace v Klatovech 2022, 1. část“. Předmětem dodatku je změna ceny díla.  

 

2.  Rada města uložila HO zajistit uzavření Dodatku č. 3 k SoD v předloženém znění. 
 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 10/1 

Rada města vzala na vědomí zprávu týkající se zkušebních sond do podkladních vrstev vozovky 
v Pražské ulici.  

 Zodpovídá: p. F-. Kocfelda 

 

Bod č. 11/1 
Rada města souhlasila se zpracováním revize projektové dokumentace projektu MVN Klatovy 

Luby – Výhořice firmou HYDROPRO Engineering za cenu 184.800 Kč bez DPH, 223.608 K vč. 
DPH v termínu do konce března 2023. 
    Zodpovídá: pí Mgr. R. Chvojková 

Bod č. 12/1 

Rada města schválila ukončení nájemní smlouvy s .  dohodou k datu 

31.01.2023. Rada města schválila uzavření nájemní smlouvy na výčep, kuchyni, sklad a toalety 

v KD Točník na dobu určitou 6 měsíců s ,  za měsíční 
nájemné ve výši 775 Kč. 
 Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 

Bod č. 13/1 

1. Rada města vzala na vědomí zápis z jednání komise pro územní rozvoj, urbanismus a RMPZ 
z 12.12.2022. 

2. Rada města se ztotožnila s návrhem komise pro územní rozvoj, urbanismus a RMPZ ve věci 
umístění boxů Zásilkovny v Klatovech a Lubech a pro konečnou realizaci požaduje vyjádření 
kulturní komise.  

          Zodpovídá: p. Ing. M. Kříž 

 

Bod č. 14/1 

Rada města schválila složení poroty a výběr týmů k výzvě k účasti v architektonické soutěži na 
zpracovatele PD na stavební úpravy 58/I, Klatovy v předloženém znění a uložila místostarostovi 



4 

 

 

Ing. V. Chroustovi svolat ustavující zasedání poroty a předložit RM finální podobu soutěžních 

podmínek k odsouhlasení.  
   Zodpovídá: p. Ing. V. Chroust  

 

Bod č. 15/1 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 
schválila texty předložených uzavíraných smluv:  

Smlouva o výpůjčce č. 221455 int.č. ČMH-V-21/2022 mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 

města Mgr. Rudolfem Salvetrem (vypůjčitel) a Národním muzeem, Praha, zastoupeným Cav.Dott. 
Emanuelem Gadaletou, ředitelem Českého muzea hudby (půjčitel). 
Předmět smlouvy:  zapůjčené předměty na expozici „Klatovské katakomby – poř. č. 1. 

 

Pojistná smlouva o skupinovém úrazovém pojištění podle sazby 3 UX mezi městem Klatovy, 

zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (pojistník) a společností Kooperativa 

pojišťovna, a.s. Vitenna Insurance Group, Praha (pojistitel). 

Předmět smlouvy: SDH Klatovy, SDH Klatovy – Luby – poř. č. 2. 

 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 

Salvetrem (objednatel) a společností Silnice Klatovy a.s., zastoupenou ředitelem společnosti 
Bc. Pavlem Panuškou (zhotovitel). 
Předmět dodatku:  změna čl. 5.1. „smlouvy“ – poř. č. 3.  

 

Smlouva o zřízení věcného břemene mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinný) a Římskokatolickou farností Klatovy, zastoupenou P. Jaroslavem 

Hůllem (oprávněný). 
Předmět smlouvy:  p.p. č. 3403/11 v k.ú. Klatovy – poř. č. 4. 

 

Smlouva darovací mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(obdarovaný) a , ,  (dárce).    
Předmět smlouvy:  p.č. 3422/62, 3422/63, 3422/67, 3672/2 k.ú. Klatovy – poř. č. 5. 

 

Dodstek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 

Salvetrem (objednatel) a společností PORR a.s., zastoupenou prokuristy Jiřím Šárou a Ing. Martinem 

Lukasem (zhotovitel). 

Předmět dodatku:  změna čl. 4.1. a 4.4. „smlouvy“ – poř. č. 6. 

 

Smlouva o výkonu technického dozoru stavebníka mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města 

Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a společností Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., 
zastoupenou Ing. Václavem Šestákem a Ing. Lukášem Drbolou (zhotovitel). 
Předmět smlouvy:  akce „Vodovodní přivaděč Točník – Otín“ – poř. č. 7. 

 

Smlouva na výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi mezi 

městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (klient) a .  

, ,  (koordinátor). 
Předmět smlouvy:  akce „Vodovodní přivaděč Točník – Otín“ – poř. č. 8. 

 

 

Smlouva o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(objednatel) a společností 2V projekt s.r.o., zastoupenou jednateleme Václavem Simmerlem 

(zhotovitel). 



5 

 

 

Předmět smlouvy: vypracování PD k dílu „Rekonstrukce kuchyně v Domově pro seniory 

v Klatovech“ – poř. č. 9. 

 

 

Bod č. 16/1 

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse.  

  

 

 

 

 

 Mgr. Rudolf Salvetr       

       starosta města                    

 

 

 

 

Ing. Václav Chroust    Ing. Martin Kříž  Bc. Pavel Strolený 

    místostarosta      místostarosta                        místostarosta  

  

 
                                                                             



1 

 

 

října 

 

 

 

 

 

Bod č. 17/2 

Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení. 
 

Bod č. 18/2 

Rada města v působnosti valné hromady společnosti KLATOVSKÁ TEPLÁRNA a.s. ukončila 
VŘ a do funkce ředitele společnosti jmenovala Bc. Miroslava Prášila, , 

.  

         Zodpovídá: p. Ing. M. Kříž 

Bod č. 19/2 

1. Rada města nedoporučila ZM schválit prodej části pp. č. 2448/5 o výměře cca 35 m2 v k. ú. 
Klatovy za cenu smluvní 800,00 Kč/m2, celkem cca 28.000,00 Kč bez DPH .  

, , . 
 

2. Rada města nedoporučila ZM schválit prodej pp. č. 830, 831 a 833 v k. ú. Kydliny o celkové 
výměře 933 m2 za cenu smluvní 50,00 Kč/m2, celkem 46.650,00 Kč bez DPH p.  

, . 

 

3. a) Rada města nedoporučila ZM schválit prodej části pp. č. 3044/1 v k. ú. Klatovy o výměře cca  
64 m2 za cenu smluvní 200.000,00 Kč bez DPH firmě Vantage Towers s. r. o., Závišova 
502/5, 140 00 Praha 4 – Nusle.  

b) Rada města zamítla zřízení věcného břemene (služebnosti) ve prospěch firmy Vantage 
Towers s.r.o., Závišova 502/5, 140 00 Praha 4 – Nusle v pozemku pp. č. 3044/1 v k.ú. 
Klatovy ve vlastnictví města Klatovy pro areál základové stanice a přístup k ni na dobu 20 let 

za jednorázovou úhradu ve výši 200.000,00 Kč splatnou po zapsání věcného břemene do 
katastru nemovitostí.  

 

4. Rada města doporučila ZM schválit prodej obecních pp. č. 13 o výměře 961 m2 a pp. č. 14/1  

o výměře 524 m2 v k. ú. Drslavice u Tupadel vlastníku sousedního pozemku , 
,  za cenu smluvní ve výši celkem 100.480,00 Kč bez DPH 

(DPH bude účtováno).  
 

5. Rada města doporučila ZM schválit bezúplatný převod pozemků pp. č. 97/3  
o výměře 282 m2, pp. č. 97/30 o výměře 3 m2 a pp. č. 97/32 o výměře 2 m2 v k. ú. Klatovy od 
ČR - ÚZSVM, Randova 167, Klatovy do vlastnictví města Klatovy. 

 

6. Rada města souhlasila s podpachtováním obecních pozemků pp. č. 486/6, 486/3, 492/64, 492/65, 
485/3, 492/54, 483/3, 483/2, 492/52 a část 492/49 vše v k. ú. Točník u Klatov o výměře 12 072 

m2 třetí osobě, tj. Žďáru Chudenice s. r. o., Sobětice 75, 339 01 Klatovy. 

 

7. Rada města rozhodla o výpůjčce částí obecních pp. č. 126/1 a 128/1 v k. ú. Kosmáčov o celkové 
výměře cca 2 700 m2 a částí obecních pp. č. 540/37 a 540/38 v k. ú. Luby o celkové výměře cca 
1 444 m2 pro , ,  na dobu neurčitou, za údržbu. 

 

USNESENÍ č. 2 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 17. ledna 2023 



2 

 

 

8. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 
„Klatovy, KT, p. č. 963/28 - NN“ (IV-12-0020861)“ pro účely uložení kabelu NN v obecních pp. 
č. 4006/3, 4006/4, 4006/5 a 969/24 v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace, s podmínkami 
HO. 

 

9.  Rada města nesouhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 

„Klatovy, Nuderova ul., mezi R525 - R526 - NN“ pro účely uložení kabelu NN v obecní pp. č. 
2770/4 v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace. 

 

10.  Rada města nesouhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci   
„Klatovy, KT, Akátová 586 - NN“ pro účely uložení kabelu NN v obecních pp. č. 3206/129 a 
3206/139 v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace.  

                                                                                  Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 20/2 

Rada města se seznámila s projektem „Revitalizace Svatováclavského lomu“. 

 

Bod č. 21/2 

1. Rada města vzala na vědomí zápis z jednání komise pro územní rozvoj, urbanismus a RMPZ 

z 09.01.2023.  

 

Bod č. 22/2 

1.  Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky dle 

zákona č. 134/2016 Sb., otevřené řízení na akci „FVE ZŠ Klatovy, Tolstého". 

Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení SOBĚTICE  SOLAR s.ro., Krakovská 
583/9, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČ 29111498. 

 

2. Rada města uložila ORM ukončit zadávací řízení zákonem stanoveným způsobem  

a uzavřít s vybraným účastníkem zadávacího řízení Kupní smlouvu za cenu 6.974.905,00 Kč bez 
DPH, 8.439.635,05 Kč vč. DPH.  

 

3. Rada města rozhodla o vyloučení účastníků zadávacího řízení: 
BUVOLSS s.r.o., Boženy Němcové 798, 340 22 Nýrsko, IČ 29103541, 

MET SERVIS s.r.o., Na Máchovně 1610, 266 01 Beroun-Město, IČ: 27620760 

z účasti v zadávacím řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky dle zákona č. 134/2016 Sb., 
otevřené řízení na akci „FVE ZŠ Klatovy, Tolstého“ z důvodu nesplnění zadávacích podmínek.  

 

4.  Rada města doporučila ZM schválit zařazení akce „FVE ZŠ Klatovy, Tolstého“ do rozpočtu 
města s částkou 8.500.000,00 Kč.  

                                                                                                  Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 23/2 

Rada města schválila návrh plánu oprav místních komunikací pro rok 2023, uložila HO akce 
postupně realizovat a ve spolupráci s ORM připravit postupně výběrová řízení na zhotovitele 

staveb.  

 Zodpovídá: p. F. Kocfelda   ouhlasí s návrhem plánu oprav
 

 

 



3 

 

 

 

Bod č. 24/2 

Rada města doporučila ZM delegovat p. Tomáše Popelíka a zástupce p. Tomáše Denka 
k zastupování města Klatovy na všech valných shromážděních a jednání spolku Partnerství pro 
městskou mobilitu, z. s. 

 Zodpovídá: p. F. Kocfelda 

 

Bod č. 25/2 

1. Rada města schválila návrh řízení o posuzování žádostí na poskytování zápůjček  
z fondu rozvoje bydlení - 12. kolo a uložila HO zveřejnit řízení o posuzování žádostí na úřední 
desce a v Klatovském zpravodaji. 

2.  Rada města schválila výběrovou a pracovní komisi, garantem za přípravu materiálů, 
shromáždění podkladů a svolání komise určila p. Františka Kocfeldu. 

 Zodpovídá: p. F. Kocfelda 

                 

Bod č. 26/2 

Rada města schválila v souladu s ust. § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů poskytnutí dotace Oblastní charitě Klatovy na provoz 

Domova pokojného stáří za období od 01.10.2022 do 31.12.2022 ve výši 26.197 Kč z rozpočtu 
Fondu dotací pro rok 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.  
 Zodpovídá: pí Ing. I. Vyhnalová 

     pí J. Zedlová  

 

Bod č. 27/2 

Rada města schválila kalkulaci cen: 

a) srážkovného, 

b) pro vypouštění odpadních vod z VKV, 

c) vody předané do švihovské vodovodní sítě, 
d) vody převzaté k čištění z bezděkovské kanalizací sítě 

pro r. 2023 dle předloženého návrhu. 

        Zodpovídá: p. Ing. V. Chroust 

 

Bod č. 28/2 

Rada města projednala zápis z komise pro výchovu, vzdělávání a sport z 09.01.2023 a přijala tyto 
závěry: 
l. Jazz bez hranic, z.s. - žádost bude řešena z programu Podpora zájmových aktivit organizací na 

území města Klatovy,   

2. Milan Janoušek – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 40.000 Kč na mezinárodní 
turnaje v tenise v r. 2023 pro Šimona Janouška a Lukáše Janouška, 

3. Jaroslav Roubal – poskytnutí mimořádné dotace neschválila, 
4. HC Klatovy - schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 40.000 Kč na pronájem ledové 

plochy, 

5. Pošumavské sportovní sdružení okr. Klatovy - schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 
15.000 Kč na akci „Vyhlášení nejúspěšnějšího sportovce okr. Klatovy r. 2022“. 

Rada města uložila kanceláři místostarosty Ing. Kříže o závěrech informovat žadatele a uzavřít 
veřejnoprávní smlouvy.  

        Zodpovídá: pí J. Zedlová 

 

 

 



4 

 

 

 

Bod č. 29/2 

Rada města schválila ZŠ Klatovy, Tolstého 765 přijetí účelového daru od společnosti Women for 
Women v rámci projektu Obědy pro děti ve výši 3.783 Kč za účelem financování školních obědů 
žáka 2. ročníku v období od 01.02.2023 do 30.06.2023. 

  Zodpovídá: p. Mgr. V. Šklebený 

 

Bod č. 30/2 

Rada města schválila zavedení systému mozaikového sečení části travnatých ploch v lokalitách 

Hřbitovní ulice, Na Korábu a ulice U Čedíku. 
      Zodpovídá: p. Ing. L. Hošek 

 

Bod č.  31/2 

Rada města vzala na vědomí svodku událostí městské policie za měsíc prosinec 2022. 

 

 

Bod č. 32/2 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 
schválila texty předložených uzavíraných smluv:  

Pojistná smlouva č. 400 043 354 – dodatek č. 5 mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města 

Mgr. Rudolfem Salvetrem (pojistník) a společností Allianz pojišťovna, a.s., zastoupenou  Mgr. Janou 

Svatošovou a Kateřinou Šustrovou(vedoucí pojistitel)  a Pojišťovnou VZP, a.s., zastoupenou  

Mgr. Janou Svatošovou a Kateřinou Šustrovou (sou)pojistitel). 

Předmět dodatku:  prodloužení pojistného období - poř. č. 10.  

 

Dodatek č. 13 k nájemní smlouvě uzavřené 16.11.2004 mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 

města Mgr. Rudolfem Salvetrem (pronajímatel) a Klatovskou teplárnou a.s. (nájemce). 
Předmět dodatku: změna čl. VI., odst. 4 a 6, příloha č. 1 - poř. č. 11.  

 

Dohoda o skončení nájmu nebytového prostoru mezi městem Klatovy, zastoupené Správou 
nemovitostí Klatovy s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou (pronajímatel)  
a , ,  (nájemce). 
Předmět dohody: nebyt. prostor Točník 74 - poř. č. 12.  

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. SF VMH KT, p.o., 1/2017 mezi městem Klatovy, zastoupené 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (vypůjčitel) a Vlastivědným muzeem Dr. Hostaše 
v Klatovech p.o., zastoupeným ředitelem Mgr. Lubošem Smolíkem (půjčitel). 
Předmět dodatku: prodloužení termínu výpůjčky - poř. č. 13.    

 

Smlouva o zajištění uměleckého výkonu mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (pořadatel) a , ,  (agentura). 

Předmět smlouvy: koncertní vystoupení v rámci klatovské pouti - poř. č. 14. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (investor) a , , , , 

, 
 a GasNet, s.r.o., zastoupenou 

společností GasNet Služby, s.r.o., zastoupenou Vendulou Englmaierovou (oprávněný). 
Předmět smlouvy: VB na pozemku parc.č. 3089/15 k.ú. Klatovy - poř. č. 15.  

 



5 

 

 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (investor) a LTK Klatov, z.s., zastoupeným MUDr. Richardem Hlavsou 
(povinný) a GasNet, s.r.o., zastoupenou společností GasNet Služby, s.r.o., zastoupenou Vendulou 
Englmaierovou a Petrou Bulínovou (oprávněný). 
Předmět smlouvy: VB na pozemku parc. č. 3200/1 k.ú. Klatovy - poř. č. 16. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem a společností ELEKTRO EFEKT s.r.o., zastoupenou  

, , a Frančíkem s.r.o., zastoupenou 

, ,  (povinní) a GasNet, s.r.o. 

zastoupenou společností GasNet Služby, s.r.o. (oprávněný) a městem Klatovy, zastoupeným 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (investor). 

Předmět smlouvy: VB na pozemku par. č. 6601 k.ú. Klatovy - poř. č. 17.  

 

Smlouva o zřízení služebnosti mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (investor) a Plzeňským krajem, se svěřeným majetkem hospodaří Správa  
a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, zastoupená Miroslavem Flaxem  

a Mgr. Martinem Vítem, MPA (povinný) a společností GasNet, s.r.o., zastoupenou společností 
GasNet Služby, s.r.o., zastoupenou Vendulou Englmaierovou a Petrou Bulínovou (oprávněný) . 
Předmět smlouvy: VB na pozemku par. č. 3655/3 - poř. č. 18. 

 

Nájemní smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem  

(pronajímatel) a , ,  (nájemce). 
Předmět smlouvy: pp. č. 1927/37 k.ú. Klatovy - poř. č. 19. 

 

Dodatek č. l ke smlouvě o výpůjčce č. SF VMH KT, p. o. 22/2022 mezi městem Klatovy, zastoupené 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (vypůjčitel) a Vlastivědným muzeem Dr. Hostaše 
v Klatovech, zastoupeným ředitelem Mgr. Lubošem  Smolíkem (půjčitel). 

Předmět dodatku: změna čl. II. „ smlouvy“ - poř. č. 20. 

 

Příkazní smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(příkazce) a Milleniem gym z.s., zastoupeným předsedou Václavem Tomanem (příkazník). 

Předmět smlouvy: zajištění pořadatelské činnosti na Klatovském městském bále - poř. č. 21.  

 

Kupní smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(kupující) a , ,  (prodávající). 
Předmět smlouvy: pp. č. 218/10, k.ú. Klatovy - poř. č. 22. 

 

 

Bod č. 33/2 

Rada města schválila navýšení příspěvku na částečnou úhradu nákladů zimního výcvikového 

kurzu žáků ZŠ v Klatovech ze současné částky 100 Kč/den pobytu na částku 200 Kč/den pobytu. 

        Zodpovídá: pí Ing. A. Kunešová 

 

Bod č.34/2 

Rada města vzala na vědomí zápis z jednání dozorčí rady společnosti Odpadové hospodářství 
Klatovy, s.r.o. z 29.12.2022. 

 

 



6 

 

 

 

Bod č. 35/2 

Rada města v souladu s ust. § 102, odst. 2 písm. h/ zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění 
dojmenovala do komise pro územní rozvoj, urbanismus a RMPZ p. Zdeňka Polívku a do komise 

pro nebytové prostory Nelu Langovou a Simonu Trojánkovou s účinností od 01.02.2023.  

 

 

Bod č. 36/2 

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse.  

  

 

 

 

 

 

 Mgr. Rudolf Salvetr       

       starosta města                    

 

 

 

 

Ing. Václav Chroust    Ing. Martin Kříž  Bc. Pavel Strolený 

    místostarosta      místostarosta                        místostarosta  

  

 
                                                                             



1 

 

 

října 

 

 

 

 

 

Bod č. 37/3 

Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení. 
 

Bod č. 38/3 

Rada města schválila upravený ceník služeb poskytovaných Krematoriem a správou hřbitovů 
s platností od 01.02.2023 ve smyslu diskuse. 

 

Bod č. 39/3 

1. Rada města nedoporučila ZM schválit prodej částí obecních pozemků pp. č. 100/3 a 101, lesních 
pozemků o celkové výměře 247 m2 v k. ú. Habartice u Obytců .  

, ,  za cenu obvyklou ve výši 50,00 Kč/m2, celkem 

12.350,00 Kč bez DPH (DPH nebude účtováno). 

 

2. Rada města rozhodla o pachtu obecních pp. č. 344/2, 421/1, 338/1, 346/2, 343 a částí pp. č. 
115/3, 117/2, 301 a 344/1 o celkové výměře 6 084 m2 v k. ú. Křištín, pp. č. 368, 410, 430, 364, 

426, 554, 555, 597, 598, 608, 616 částí pp. č 463, 504, 462, 520, 545, 569, 588, 596, 609, 612, 
627, 629, 631, 55/79 o celkové výměře 44 322 m2 v k. ú. Sobětice u Klatov, pp. č. 221/27 a 
307/2 a částí pp. č. 211/30 a 271/7 o celkové výměře 4 462 m2 v k. ú. Točník u Klatov, pp. č. 
929, 957, 1053, a částí pp. č. 760, 764, 776, 816, 883, 889, 928, 939, 947, 959, 979, 960, 1003, 
1018, 1036, 1049, 1068, 1086, 943, 1023, 21, 597/3, 1104, 1047 o celkové výměře 26 185 m2 v 

k. ú. Střeziměř, pp. č. 549, 779 a částí pp. č. 805 a 762/1 o celkové výměře 9 362 m2 v k. ú. 
Štěpánovice u Klatov pro Statek SOBĚTICE s. r. o., Sobětice 75, 339 01 Klatovy, za cenu 
4.000,00 Kč/ha/rok, tj. celkem 36.166,00 Kč/rok + inflace na dobu neurčitou. 

 

3. a) Rada města schválila společnosti Zásilkovna s. r. o., Českomoravská 2408/1a, Libeň, 
 190 00 Praha 9 pronájem částí 2,1 m2 obecních pozemků č. 954/20, 3206/116, 3405/54, 

1410/83 vše v k. ú. Klatovy a pp. č. 80/2 v k. ú. Luby na dobu neurčitou od 01.03.2023. 

b) Rada města uložila místostarostovi Bc. Strolenému jednat se společností o ceně pronájmu 
pozemků. 

       

4. Rada města rozhodla o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

(služebnosti) ve prospěch firmy GasNet, s. r. o. v pozemcích stp. č. 1308/1, pp. č. 2005/1, 
2006/23, 2006/30, 2009/3, 2015/31, 2015/20, 2015/32, 2050/1, 2050/4, 2050/17, 2056/4,  

2056/15, 2056/18, 2056/19, 2056/20, 2056/21, 2056/24, 2056/29, 2056/3, 2064/9, 2064/10, 

2064/11, 3561/3, 3561/16, 3561/17, 3561/20, 3561/1, 3561/18, 3582/8, 3582/9, 3582/12 v k. ú. 
Klatovy ve vlastnictví města Klatovy pro umístění, přístup k zařízení z důvodu provozování, 
údržby a oprav plynovodu pro akci „REKO MS Klatovy – Pod Nemocnicí – I. etapa“ v rozsahu 

cca 89 bm plynovodu nového a cca 941 bm plynovodu ve stávající trase. 

                                                                                                  Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 40/3 

1. Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce 
podle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Oprava povrchu 

komunikace a přeložka vodovodu v Klatovech 2023, 2. část“ formou zveřejnění na profilu 

USNESENÍ č. 3 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 31. ledna 2023 



2 

 

 

zadavatele, na úřední desce a internetových stránkách + odeslání písemné výzvy vybraným 
dodavatelům k podání nabídky a ke splnění kvalifikace. 

 

2.  Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 

ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění. 

 

3.  Rada města schválila text výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle přílohy. 
 

4.  Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu 

zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml. 

     

5.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení: 
Členové:                                                                                 
Ing. Václav Chroust       

Ing. Martin Kříž                                 

Bc. Pavel Strolený        

Ing. Daniela Pleskotová                                                 

Mgr. Radka Šustrová  

Petr Kodeš 

František Kocfelda     

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM. 
 

6.  Rada města uložila ORM předložit RM v 03/2023 zprávu hodnotící komise s návrhem na 

přidělení veřejné zakázky. 
        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová  

 

Bod č. 41/3 

Rada města rozhodla o zahájení realizace akce „FVE ZŠ Klatovy, Tolstého" i bez příslibu dotace 
z OPŽP ve stanoveném termínu, tj. od 13.02.2023.  

  Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 42/3 

1. Rada města rozhodla o podání žádosti o dotaci z Programu stabilizace a obnovy venkova 

Plzeňského kraje 2023 na akci ,,Oprava povrchu MK u Glorietu v obci Otín“. 

 

2. Rada města rozhodla o podání žádosti o dotaci z programu ,,Podpora rozvoje cykloturistiky  

a cyklistické dopravy v Plzeňském kraji v roce 2023“ na akci ,,Rekonstrukce části stezky pro pěší 
a cyklisty podél silnice I/27 v Plzeňské ulici v Klatovech“. 

 

3. Rada města rozhodla o podání žádosti o dotaci z programu ,,Podpora vybudování a modernizace 

školních sportovišť v roce 2023“ na akci „Rekonstrukce sportovního areálu ZŠ Čapkova“ .   

 

4.  Rada města rozhodla o podání žádosti o dotaci z programu ,,Podpora vybudování a modernizace 

sportovišť v roce 2023“ na akci ,,Modernizace vnitřních prostor Zimního stadionu  vKlatovech“. 

          Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

 



3 

 

 

Bod č. 43/3 

Rada města vzala na vědomí informace o využití objektu čp. 363/IV, Klatovy a rozhodla o úpravě 

dispozice počtu bytů v objektu  na 32 bytů, z toho 16 bytů o velikosti 1+KK a 16 bytů o velikosti 
2+KK.  

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 44/3 

Rada města vzala na vědomí zápis z jednání majetkové komise ze 04.01.2023.  

 

Bod č. 45/3 

Rada města schválila „Plán Vodohospodářského fondu“ a „Plán fondu dešťové kanalizace pro rok 
2023“. 

  Zodpovídá: p. Ing. M. Vlček 

Bod č. 46/3 

Rada města se seznámila se zprávou Vzdálené odečty vodoměrů – zpráva o implementaci 

k 31.12.2022 a vzala ji na vědomí. 
  Zodpovídá: p. Ing. M. Vlček 

Bod č. 47/3 
Rada města vzala na vědomí: 
a) Zápis z komise pro kulturu, cestovní ruch a Zdravé město, z 23.01.2023, 

b) Hodnotící zprávu projektu Klatovy Zdravé město a MA21 za rok 2022, 

c) Akční plán zlepšování projektu Klatovy Zdravé město na rok 2023. 

 Zodpovídá: p. Ing. M. Kříž  
Bod č. 48/3 

Rada města schválila bezúplatné převzetí věcných darů na pořádání městského bálu, který se koná 
18.02.2023. 

 Zodpovídá: p. Ing. M. Kříž  

Bod č. 49/3 

Rada města projednala petici na zrušení přístřešku v Koldinově ul. u viaduktu a uložila kanceláři 
starosty města petentům odpovědět ve smyslu diskuse.  

 Zodpovídá: p. J. Tománek  

Bod č. 50/3 

Rada města rozhodla o Přistoupení města Klatovy k Pověření výkonem služeb obecného  

hospodářského zájmu pro Městský ústav sociálních služeb Klatovy, příspěvkovou organizaci pro  

rok 2023 ve znění Přílohy.  
        Zodpovídá: pí Bc. A. Kleinerová 

Bod č. 51/3 

Rada města schválila Městské knihovně Klatovy podání žádosti o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Plzeňského kraje z programu „Nákup knižního fondu knihoven v Plzeňském 

kraji pro rok 2022“ ve výši 50 tisíc Kč, případné přijetí dotace a její vypořádání v souladu 

s ustanovením § 27 odst. 7 a § 28 zákona č. 250/2000 Sb. 

 Zodpovídá: pí Bc J. Poupová  

Bod č. 52/3 

Rada města schválila Městské knihovně Klatovy podání žádosti o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Plzeňského kraje na kulturní aktivity do titulu „Podpora kultury v Plzeňském 

kraji pro rok 2023“ ve výši maximálně 100 tisíc Kč, případné přijetí dotace a její vypořádání 
v souladu s ustanovením § 27 odst. 7 a § 28 zákona č. 250/2000 Sb. 

 Zodpovídá: pí Bc. J. Poupová 

 

 

 



4 

 

 

Bod č. 53/3 

Rada města schválila Městské knihovně Klatovy podání žádosti o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Plzeňského kraje na kulturní aktivity do titulu „Podpora kultury v Plzeňském 

kraji pro rok 2023“ ve výši maximálně 88 800 Kč, případné přijetí dotace a její vypořádání 
v souladu s ustanovením § 27 odst. 7 a § 28 zákona č. 250/2000 Sb. 

 Zodpovídá: pí Bc. J. Poupová 

 

Bod č. 54/3 

Rada města projednala zápis z bytové komise č. 1/23 ze 16.01.2023 a přijala tyto závěry:  
k bodu 4. 1.  schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 6 na adrese Klatovy, Podhůrecká 

832/III s p. , , , na dobu neurčitou, pod 

  podmínkou uzavření smlouvy o finančním vyrovnání na částku 50.000 Kč, 

k bodu 5. 1.  vzala na vědomí převod družstevního podílu k bytu č. 9, 2+kk s příslušenstvím, na 
adrese Klatovy, Plánická 794/IV a garážového stání ozn. č. G 9, na adrese Klatovy, 

Plánická 794/IV na nabyvatele ,  

schválila uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 9, 2+kk s příslušenstvím, Klatovy, 
Plánická 794/IV, s , ,   
s platností od 01.02.2023 na dobu určitou 1 rok s automatickou prolongací při splnění 
podmínek nájemní smlouvy,  

 schválila uzavření Smlouvy o nájmu garážového stání ozn. č. G 9, na adrese 

Klatovy, Plánická 794/IV s , ,  
 s platností od 01.02.2023 na dobu určitou 1 rok s automatickou prolongací 

při splnění podmínek nájemní smlouvy, 

k bodu 6. 1.   zamítla prodloužení nájmu bytu č. 5, na adrese Klatovy, Divadelní 148/I, jehož 

nájemcem je , 

k bodu 7. 1.  schválila vrácení finančního vyrovnání ve výši 40.000 Kč . , 
,  za byt v DS Podhůrecká 832/III 

Klatovy.   

       Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 

 

Bod č. 55/3 

Rada města schválila ukončení nájmu nebytového prostoru na adrese Klatovy, Vídeňská 9/IV, 

jehož nájemcem je .  k 31.01.2023. 

 Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 

 

Bod č. 56/3 

Rada města doporučila ZM schválit ukončení členství města Klatovy ve Stavebním a nájemním 
družstvu Klatovy – Plánická 125/V, družstvo, IČ 26333651. 
 Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 

Bod č. 57/3 

Rada města schválila výpověď smlouvy o ubytování z ubytovací jednotky č. 30, na adrese 
Klatovy, Zahradní 743/III  z důvodu hrubého porušování ubytovacího řádu 
umožněním ubytování osobám, které na ubytovně nejsou přihlášeny.  
 Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 

Bod č. 58/3 

Rada města vzala na vědomí přehled nebytových prostor a informace o jejich obsazenosti. 

  

 

 

 



5 

 

 

 

Bod č. 59/3 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 
schválila texty předložených uzavíraných smluv:  

Dohoda o užívání veřejného prostranství a o pronájmu věcí movitých uzavřená dle zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (vlastník) a Klatovským spolkem vinařů, z.s., zastoupeným předsedou 

Ing. Jiřím Zavřelem (uživatel). 
Předmět dohody:  pozemek p.č. 546 k.ú. Klatovy – poř. č. 23. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 

Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a Českou podnikatelskou 

pojišťovnou a.s., Vienna Insurance Group, Lochotínská 18, Plzeň, zastoupenou Ing. Dušanem 
Zemanem, regionálním ředitelem (původce odpadu).  
Předmět smlouvy: využívání systému shromažďování komunálního odpadu – poř. č. 24. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a .  

, ,  (původce odpadu).  
Předmět smlouvy: využívání systému shromažďování komunálního odpadu – poř. č. 25. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene  mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinný) a společností GasNet, s.r.o. zastoupenou společností GasNet 

Služby, s.r.o., zastoupenou Vendulou Englmaierovou a Petrou Bulínovou (oprávněný). 
Předmět smlouvy:  akce: č. sml. 7700101344_1/VB – poř. č. 26. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti  mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 

města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou 
společností STEMONT JS s.r.o., zastoupenou jednatelem Jiřím Steinbergerem (oprávněný). 
Předmět smlouvy: akce „Klatovy, Plánická, p.č. 3179/131 – přeložka VN, TS, NN IZ-

120000515/1/VB – poř. č. 27. 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi městem Klatovy, zastoupené 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí povinný) a společností GasNet, s.r.o., 

zastoupenou společností GasNet Služby, s.r.o., zastoupenou Vendulou Englmaierovou a Petrou 

Bulínovou (budoucí oprávněný). 
Předmět smlouvy: akce „REKO MS Klatovy – Pod Nemocnicí – I. et., číslo stavby: 7700104083“ – 

poř. č. 28. 

 

Dodatek č. 10 ke smlouvě o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (půjčitel) a Pravoslavnou církevní obcí v Klatovech, zastoupenou  

Mgr. Olegem Makhnevem (vypůjčitel). 
Předmět dodatku: změna čl. II. a V. „Smlouvy“ – poř. č. 29. 

 

Smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (pořadatel)  
a společností RedHead Music s.r.o., zastoupenou jednatelem Mgr. Tomášem Staňkem (agentura). 
Předmět smlouvy: vymezení práv a povinností hudebního souboru Moravians – poř. č. 30.    

 

 

 



6 

 

 

Smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (pořadatel)  
a společností RedHead Music s.r.o., zastoupenou jednatelem Mgr. Tomášem Staňkem (agentura). 
Předmět smlouvy: vymezení práv a povinností agentury při hudebním vystoupení Pokáče – poř.  
č. 31.    

 

Smlouva o vystoupení č. 240414 mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. 

Rudolfem Salvetrem (pořadatel) a P. Procházkou – Uměleckou agenturou P&P. 

Předmět smlouvy: talk show J. Asterové a H. Čížkové – poř. č. 32. 

 

Smlouva o spolupráci mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 

Salvetrem(objednatel) a nadačním fondem NOVÉ ČESKO, zastoupeným členem správní rady 
Pavlem Tůmoua Vladimírem Adamcem (dodavatel). 
Předmět smlouvy: spolupráce při programu REVOLUTION TRAIN – poř. č. 33. 

 

Smlouva o zprostředkování hudební produkce mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města 

 Mgr. Rudolfem Salvetrem (pořadatel) a Lucií Vondráčkovou, zastoupenou Um. Agenturou Magnetic 
Production s.r.o., manažer Dan Dobiáš (interpret). 

Předmět smlouvy: vystoupení 13.5.2023 – poř. č. 34. 

 

Dodatek č. 1 k servisní smlouvě č. 2013002 mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a společností AQE advisors, a.s., zastoupenou předsedou 
správní rady Ing. Janem Havránkem, Ph.D. (dodavatel). 

Předmět dodatku: změna čl. 2 odst. 2. 1. „Smlouvy“ – poř. č. 35. 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. PVL – 2155/2022-SML mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí oprávněný) a Povodím 

Vltavy, státním podnikem, zastoupeným ředitelem závodu Berounka Ing. Miloněm Kučerou 
(budoucí povinný).  
Předmět smlouvy: akce „Rekonstrukce lávky MK-26 v Domažlické ulici, Klatovy“ – poř. č. 36. 

 

Smlouva o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících mezi 

městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (stavebník) a společností 
GasNet, s.r.o., zastoupenou společností GasNet Služby, s.r.o., zastoupenou Zdeňkem Petrášem 
(vlastník PZ).  

Předmět smlouvy: akce „Klatovy – cyklostezka Luby – Sobětice“ – poř. č. 37. 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání mezi městem Klatovy, zastoupeným Správou 
nemovitostí Klatovy s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou (pronajímatel) a 

, ,  (nájemce). 
Předmět smlouvy: nebyt. prostor Točník č.p. 74 – poř. č. 38. 

 

Směnná smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem   

a Atletikou Klatovy z.s., zastoupenou předsedou výkonného výboru Bohumilem Němcem  
a místopředsedou výkoného výboru RNDr. Tomášem Gőrnerem. 

Předmět smlouvy: pozemek pp. č. 1309/30, 1309/31, 1309/39 k.ú. Klatovy – poř. č. 39.  

 

Dodatek č. l ke smlouvě o dílo č. ORM/22/Če z 26.07.2022 mezi městem Klatovy, zastoupené 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem  (objednatel) a společností  BIS, a.s. Plzeň, 
zastoupenou ředitelem společnosti Ing. Tomášem Pohankou (zhotovitel). 
Předmět dodatku: změna čl. 4. 2., čl. 5.1.1, čl. 5.2.1 „Smlouvy“  – poř. č. 40. 



7 

 

 

Bod č. 60/3 

1. Rada města schválila společnosti Zdravotní klaun, o.p.s. Praha poskytnutí mimořádné dotace ve 

výši 10.000 Kč na činnost. 
2. Rada města schválila spolku Pošumavský aeroklub Klatovy z.s. poskytnutí mimořádné dotace 

ve výši 35.000 Kč na kurz pilotních žáků na větroních.  
Rada města uložila kanceláři místostarosty Ing. Kříže uzavřít s žadateli veřejnoprávní smlouvu.  

Zodpovídá: pí J. Zedlová 

 

Bod č. 61/3 

Rada města schválila Vlastivědnému muzeu Dr. Hostaše v Klatovech, p.o. kronikářský zápis za 

rok 2021. 

 

Bod č. 62/3 

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse.  

  

 

 

 

 

 

 Mgr. Rudolf Salvetr       

       starosta města                    

 

 

 

 

Ing. Václav Chroust    Ing. Martin Kříž  Bc. Pavel Strolený 

    místostarosta      místostarosta                        místostarosta  

  

 

                                                                             



1 

 

 

října 

 

 

 

 

 

Bod č. 63/4 

Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení. 
 

Bod č. 64/4 

1. Rada města doporučila ZM schválit navržený Plán společných zařízení pro Jednoduchou 
pozemkovou úpravu v k. ú. Luby.                                                                 

 

2. Rada města doporučila ZM schválit výkup části pozemku pp. č. 522/1 v k. ú. Obytce o výměře 
cca 104 m2 od . , , , . , 

, , .  

 do majetku města Klatovy za 
cenu 50,00 Kč/m2, tj. celkem cca 5.200,00 Kč bez DPH (DPH nebude účtováno). 

 

3. Rada města doporučila ZM schválit prodloužení lhůty k uzavření Kupní smlouvy sjednané ve 
Smlouvě o budoucí smlouvě kupní z 15.01.2020 o 12 měsíců pro kupujícího MS Drilling s. r. o., 
Pod Hůrkou 607, p. Klatovy. Nedodržení stanoveného termínu bude sankcionováno smluvní 
pokutou 500,00 Kč/den prodlení. Úkon bude zajištěn Dodatkem č. 1 k uzavřené SOBK. 

 

4. Rada města doporučila ZM schválit prodloužení lhůty k uzavření Kupní smlouvy sjednané ve 
Smlouvě o budoucí smlouvě kupní z 31.12.2019 o 12 měsíců pro kupujícího Ekointerier s. r. o., 

Dr. Sedláka 763, p. Klatovy. Nedodržení stanoveného termínu bude sankcionováno smluvní 
pokutou 500,00 Kč/den prodlení. Úkon bude zajištěn Dodatkem č. 1 k uzavřené SOBK. 

 

5. Rada města doporučila ZM schválit rozšíření přijetí daru budoucí nové propojovací komunikace 

mezi silnicí I/27 a kolonií Markyta o dar vodovodního řadu s požárním hydrantem od IMPORTO 
Estate s. r. o., Puškinova 663, Klatovy zastoupené Ing. Petrem Boušou, jednatelem. 

 

6. Rada města vzala na vědomí informace o nájemních smlouvách pro základové stanice 

  telekomunikačních zařízení v k. ú. Točník u Klatov a Klatovy. 
  

7. a)  Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na stavbu 

„Otín – výstavba RD dopravní infrastruktura“ vč. staveb technické infrastruktury dle 

předložené dokumentace. 

b)  Rada města rozhodla o přijetí daru staveb technické infrastruktury (veřejné osvětlení) 
vybudovaného na pp. č. 146/1, 146/7, 267 a 273/1 v k. ú. Otín u Točníku v rámci akce „Otín – 

výstavba RD dopravní infrastruktura“ od . , ,  
, .  

c) Rada města doporučila ZM schválit dar pozemku pp. č. 146/1 v k. ú. Otín u Točníku vč. 
stavby komunikace na tomto pozemku od . , ,  

, , do majetku města Klatovy. 

 

 

 

 

USNESENÍ č. 4 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 14. února 2023 



2 

 

 

8. a)  Rada města rozhodla o revokaci URM z 17.01.2023 a souhlasila s realizací akce a s vydáním 

územního rozhodnutí (souhlasu) na akci „Klatovy, KT, Akátová 586 - NN“ pro účely uložení 
kabelu NN v obecních pp. č. 3206/129 a 3206/139 v k. ú. Klatovy dle předložené 
dokumentace, s podmínkami HO. 

b)  Rada města rozhodla o udělení výjimky z Pravidel RM č. P1/2011 pro povolování výkopů  
v platném znění a souhlasila s provedením výkopových prací v chráněné komunikaci na  

obecních pp. č. 3206/129 a 3206/139 v k. ú. Klatovy, pro účely uložení kabelu NN dle 

předložené dokumentace, s podmínkami HO. 

 

9. a)  Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 

 „Klatovy, KT, p. č. 1392/43 - NN“ pro účely uložení kabelu NN v obecní pp. č. 1376/19  
v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace, s podmínkami HO a TSMK. 

b)  Rada města rozhodla o udělení výjimky z Pravidel RM č. P1/2011 pro povolování výkopů   
v  platném znění a souhlasila s provedením výkopových prací v chráněné komunikaci na 

obecní pp. č. 1376/19 v k. ú. Klatovy, pro účely uložení kabelu NN dle předložené 
dokumentace, s podmínkami HO a TSMK. 

 

10. a) Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 
   „Klatovy, KT, p. č. 1392/9 - NN“ pro účely uložení kabelu NN v obecních pp. č. 1395/4  

a 1392/72 v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace, s podmínkami HO a TSMK. 

b) RM rozhodla o udělení výjimky z Pravidel RM č. P1/2011 pro povolování výkopů v platném 

znění a souhlasila s provedením výkopových prací v chráněné komunikaci na obecních pp.  

č. 1395/4 a 1392/72 v k. ú. Klatovy, pro účely uložení kabelu NN dle předložené 
dokumentace, s podmínkami HO a TSMK. 

 

11. a) Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 

„Klatovy, KT, parc. č. 1392/14 - NN“ pro účely uložení kabelu NN v obecních pp. č. 1395/4, 

1392/72 a 1392/73 v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace, s podmínkami HO a TSMK. 
b) Rada města rozhodla o udělení výjimky z Pravidel RM č. P1/2011 pro povolování výkopů  

v platném znění a souhlasila s provedením výkopových prací v chráněné komunikaci na 
obecních pp. č. 1395/4, 1392/72 a 1392/73 v k. ú. Klatovy, pro účely uložení kabelu NN dle 
předložené dokumentace, s podmínkami HO a TSMK. 

 

12. a) Rada města  souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 
„Výměna kanalizační přípojky pro č.p. 391-393 (Eroplán)“ pro účely uložení kanalizační 
přípojky v obecní stp. č. 1595 v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace, s podmínkami 
TSMK. 

b) Rada města rozhodla o udělení výjimky z Pravidel RM č. P1/2011 pro povolování výkopů  
v platném znění a souhlasila s provedením výkopových prací na obecní stp. č. 1595 v k. ú. 
Klatovy v období od 01.03.2023 do 31.03.2023, pro účely výměny kanalizační přípojky za 

vhodných klimatických podmínek, které nebudou bránit úpravě povrchu po výkopu. 
 

13. Rada města rozhodla o udělení výjimky z Pravidel RM č. P1/2011 pro povolování výkopů  
v platném znění a souhlasila s provedením výkopových prací na obecních pp. č. 1392/74, 1395/4 

a 1395/5 v k. ú. Klatovy v období od 01.03.2023 do 31.03.2023, pro účely výstavby 
vodovodního řadu a přípojek, dle podmínek HO, za vhodných klimatických podmínek, které 

nebudou bránit úpravě povrchu po výkopu. 

 

 

 



3 

 

 

14. Rada města rozhodla o udělení výjimky z Pravidel RM č. P1/2011 pro povolování výkopů  
v platném znění a souhlasila s provedením výkopových prací na obecních pp. č. 965/11 a 967/1  
v k. ú. Klatovy v období od 24.02.2023 do 31.03.2023, dle podmínek HO pro účely výstavby 
kanalizační přípojky za vhodných klimatických podmínek, které nebudou bránit úpravě povrchu 
po výkopu. 

 

15. Rada města rozhodla o udělení výjimky z Pravidel RM č. P1/2011 pro povolování výkopů  
v platném znění a souhlasila s provedením výkopových prací na obecních pp. č. 1410/7, 

1410/53, 1410/55 a 3537/2 v k. ú. Klatovy v období od 15.03.2023 do 31.03.2023, dle podmínek 
HO, pro účely výstavby veřejného osvětlení za vhodných klimatických podmínek, které nebudou 
bránit úpravě povrchu po výkopu. 

 

16. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 
„KLATOVY, KT, Podhůrecká, Voříškova - NN“ pro účely uložení kabelu NN v obecní pp.  
č. 3516/1 v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace, s podmínkami HO. 

 

17. Rada města souhlasila s umístěním samostatně stojícího plastového pilíře s rozpojovací skříní na 
obecní pp. č. 3561/6 v k. ú. Klatovy v rámci akce „Klatovy, Borská, st. parc. č. 2160/43 - NN“ 

dle předložené dokumentace, s podmínkami HO. 

 

18. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 

„Klatovy, KT, K Zaječímu vrchu - NN“ pro účely uložení kabelu NN v obecních pp. č. 3204/3, 

3682/1, 3197/181, 3197/182, 3202/4 a 3197/118 v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace,  

s podmínkami HO. 

 

19. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 

„FTTX_Č_FIS_KLTYR1_Klatovy Tyršova_OK, 11010-110691“ pro účely uložení sítě 
elektronické komunikace v obecních pp. č. 447/1, 3409/29, 3422/40, 3409/34, 462/1, 456/1  

a 3410/1 v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace, s podmínkami HO a TSMK. 

 

20. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 

„REKO MS Klatovy-Hammerschmiedtova – rekonstrukce NTL plynovodu a plynovodních 

přípojek“ pro účely uložení NTL plynovodu a 8 plynovodních přípojek v obecních pp.  
č. 2774/37, 2774/39 v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace, s podmínkami HO. 

 

21. Rada města nesouhlasila s vyhrazením parkovacího místa pro parkování vozidla RZ   

. , , .  na pp. č. 3626/1 v k. ú. Klatovy. 

 

22. Rada města nesouhlasila s vyhrazením parkovacího místa pro parkování vozidla RZ   

. , , .  na pp. č. 1469/1 v k. ú. Klatovy. 

 

23. Rada města schválila vyhrazení parkovacího místa pro parkování vozidla RZ   

 na pp. č. 1410/2 v k. ú. Klatovy od 

01.03.2023 na dobu 2 let s možností prodloužení.  
 

24. Rada města nesouhlasila s vyhrazením parkovacího místa pro parkování vozidla RZ   

,  na pp. č. 3403/13 – parkoviště před bytovým 
domem čp. 87 v ulici Vančurova v k. ú. Klatovy.  

 

 



4 

 

 

25. Rada města nesouhlasila s vyhrazením parkovacího místa pro parkování vozidla RZ   
 na pp. č. 165/3 a 198/8 – parkoviště před 

bytovým domem čp. 636 v ulici Úzká v k. ú. Klatovy. 

 

26. Rada města nesouhlasila s vyhrazením parkovacího místa pro parkování vozidla RZ  

, , .  na pp. č. 3407/4 a 3407/12 – parkoviště před 
domem čp. 672 v ulici Úzká v k. ú. Klatovy.  

 

27. Rada města schválila prodloužení platnosti vyhrazeného parkovacího místa pro parkování 
služebních vozidel a vozidel návštěv KHS PK na pp. č. 3403/15 – v ulici Randova před 

provozovnou KHS PK od 01.03.2023 do 28.02.2026.  

 

28. a) Rada města rozhodla v zájmu rozvoje území a vyhovění potřebám občanů o udělení výjimky 

  ze Sazebníku města za ukládání sítí do obecních pozemků a vzoru smlouvy o budoucí 
smlouvě zřízení věcného břemene (služebnosti), spočívající v úhradě za zřízení věcného 
břemene ve výši dle oceňovací vyhlášky + 20 % bonifikace, s minimální úhradou ve výši 
2 000 Kč bez DPH. 

b) Rada města rozhodla o uzavření Smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcného břemene 
(služebnosti) ve prospěch firmy ČEZ Distribuce, a. s. v pozemcích ve vlastnictví města 
Klatovy pro umístění, přístup k zařízení z důvodu provozování, údržby a oprav zařízení ve 
vlastnictví firmy ČEZ Distribuce, a. s. pro akce: 

1) k. ú. Klatovy – „Klatovy, KT, Podhůrecká, Voříškova - NN“ 

pp. č. 3516/1 ve vlastnictví města Klatovy pro umístění cca 33 m zemního vedení NN. 
2) k. ú. Klatovy – „Klatovy, KT, Nádražní, p.č.1493 - NN“ 

pp. č. 1482/1 ve vlastnictví města Klatovy pro umístění cca 6 m zemního vedení NN. 

3) k. ú. Dehtín – „Dehtín KT, parc.č.79/3 - NN“ 

pp. č. 80/3 ve vlastnictví města Klatovy pro umístění cca 2,5 m zemního vedení NN. 

4) k. ú. Točník u Klatov –„Točník KT, parc.č.680/2 – NN“ 

pp. č. 715 ve vlastnictví města Klatovy pro umístění cca 1 m zemního vedení NN. 

5) k. ú. Klatovy – „Klatovy, U Čedíku, parc.č.2142/3 – NN“ 

pp. č. 3228/2 ve vlastnictví města Klatovy pro umístění cca 21,2 m zemního vedení NN. 

6) k. ú. Otín u Točníku – „Otín KT, prac. č. 66/44 – NN“ 

pp. č. 75/7, 43/2 ve vlastnictví města Klatovy pro umístění cca 50,3 m zemního vedení NN. 

7) k. ú. Klatovy – „Klatovy, KT, č.parc.2165/28 – NN“ 

pp. č. 3587/1, 2448/11 ve vlastnictví města Klatovy pro umístění cca 74 m zemního vedení 
NN, 1x pilíř. 

8) k. ú. Klatovy – „Klatovy, parc.č.1392/54 - NN“ 

1376/18 ve vlastnictví města Klatovy pro umístění cca 80 m zemního vedení NN. 
9) k. ú. Klatovy – „Chaloupky KT, parc.č.2601/1 - VN,TS,NN“ 

pp. č. 2601/1, 3621/3 ve vlastnictví města Klatovy pro umístění cca 555,9 m zemního vedení 
NN, 8x pilíř. 

10)  k. ú. Otín u Točníku – „Otín, KT, parc.č.147/2 - NN“ 

pp. č. 146/7, 147/10 ve vlastnictví města Klatovy pro umístění cca 87,5 m zemního vedení 
NN, 3x pilíř. 

11)  k. ú. Klatovy – „Klatovy, KT, p.č.1392/9 - NN“  
pp. č. 1392/72, 1395/4 ve vlastnictví města Klatovy pro umístění cca 66,7 m zemního vedení 
NN. 

12) k. ú. Klatovy – „Klatovy, KT, p.č.963/28 - NN“  
pp. č. 969/24, 4006/4, 4006/5, 4006/3 ve vlastnictví města Klatovy pro umístění cca 51,7 m 

zemního vedení NN. 



5 

 

 

13)  k. ú. Klatovy – „Klatovy, KT, p.č.1392/43 - NN“ 

pp. č. 1376/19 ve vlastnictví města Klatovy pro umístění cca 55,5 m zemního vedení NN. 

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová  
Bod č. 65/4 

1.  Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 
dle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Regenerace PS Pod Hůrkou, 
Klatovy – etapa VIII., 1. část". 

Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení –  Silnice Klatovy a.s., Vídeňská 190/I, 
339 01 Klatovy, IČ: 45357307. 

 

2.  Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení zákonem stanoveným způsobem  
a uzavřít s vybraným účastníkem zadávacího řízení Smlouvu o dílo za cenu 8.937.747,26 Kč bez 
DPH, 10.814.674,19 Kč vč. DPH. 

  Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 66/4 

1. Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 
dle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Oprava povrchu 

komunikací, rekonstrukce vodovodu a kanalizace v Klatovech 2023, 1. část". 
Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení –  LS stavby s.r.o., Palackého 764, 340 
22 Nýrsko, IČ: 64834042. 

 

2.  Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení zákonem stanoveným způsobem  
a uzavřít s vybraným účastníkem zadávacího řízení Smlouvu o dílo za cenu 7.757.341,00 Kč bez 
DPH, 9.386.382,61 Kč vč. DPH. 

  Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 67/4 

1. Rada města rozhodla o podání žádosti o dotaci z programu Finanční podpora výstavby  
a rozšiřování metropolitních sítí v Plzeňském kraji 2023 na akci ,,Metropolitní síť - X. etapa“. 

 

2.  Rada města rozhodla o podání žádosti o dotaci z programu Zachování a obnova památkové 

hodnoty a podstaty nemovité kulturní památky nebo národní kulturní památky 2023 na akci 
,,Oprava části budovy muzea“. 

 

3.  Rada města rozhodla o podání žádosti o dotaci z programu Obnova původního řešení 
nemovitostí a drobných staveb na území památkových rezervací a zón 2023 na akci ,,2. část 
opravy fasády domu Vídeňská 9/IV“. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

                     pí Ing. J. Kurcová 

  p. Ing. R. Klemsa 

Bod č. 68/4 

1. Rada města rozhodla o výjimce z Pravidel pro zadávání VZMR města na akci: „Úprava 
vnitrobloku čp. 468 a 469 nábřeží Kpt. Nálepky“ a rozhodla o uzavření smlouvy s firmou FINAL 

KOM s.r.o., Klatovy za cenu 660.000,00Kč bez DPH, 798.600,00 Kč vč. DPH. 

 

 



6 

 

 

2. Rada města uložila ORM uzavřít s vybranou firmou Smlouvu o dílo. 
 

3. Rada města rozhodla o udělení výjimky z Pravidel RM pro povolování výkopů v platném znění  
a souhlasila s provedením výkopových prací na obecních pp. č. 235/1 v k. ú. Klatovy v období 
od 01.03.2023 do 31.03.2023, pro účely úpravy vnitrobloku za domy čp. 468 a 469 nábřeží Kpt. 

Nálepky za vhodných klimatických podmínek potřebných k osetí upravovaných ploch. 
 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová  
 

Bod č. 69/4 

a) Rada města schválila Dohodu o ukončení smlouvy ORM/18/2022/Ko na akci „Vodovodní 
přivaděč Točník  - Otín“ v předloženém znění. 

b)  Rada města uložila ORM předložit na další zasedání RM návrh na vyhlášení nového zadávacího 
řízení na akci „Vodovodní přivaděč Točník – Otín“. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 70/4 

1. Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na akci 

„Vodovodní přivaděč Točník Otín“ formou zveřejnění na profilu zadavatele, na úřední desce 

a internetových stránkách. 
 

2. Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 
ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za 
předmět plnění.  

 

3. Rada města schválila text výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle přílohy. 
 

4. Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu 
zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek. Těmito osobami jsou Jana Valečková a Bc. Pavla Hilscher. 

 

5. Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení: 
Členové: 
Ing. Václav Chroust 

Ing. Martin Kříž 

Bc. Pavel Strolený 

Ing. Daniela Pleskotová 

Mgr. Radka Šustrová 

Petr Kodeš 

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM. 
 

6. Rada města uložila ORM předložit RM v přepokládaném termínu 03/2023 zprávu hodnotící 
komise s návrhem na přidělení veřejné zakázky. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 71/4 

Rada města vzala na vědomí zápis z jednání majetkové komise z 06.02.2023. 

 

Bod č. 72/4 

Rada města schválila podání žádostí o dotaci z programu „Podpora kultury v PK pro rok 2023“ na 
projekt „Mezinárodní festival komorní hudby Klatovy 2023“.  

Zodpovídá: pí Ing. A. Kunešová 



7 

 

 

Bod č. 73/4 

Rada města schválila pořízení 27 ks nádob na odpadní oleje v celkovém nákladu 42.930 Kč bez 
DPH, 51.945,30 Kč vč. DPH. Náklady budou pokryty z rozpočtu Fondu s nakládáním odpadu.  

 Zodpovídá: pí Mgr. R. Chvojková 

Bod č. 74/4 

Rada města doporučila ZM schválit Obecně závaznou vyhlášku města Klatov, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 4/2019, o místních poplatcích, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 1/2021, 
v předloženém znění. 
 Zodpovídá: pí Mgr. R. Šustrová 

Bod č.  75/4 

Rada města schválila plán hospodaření Správy nemovitosti Klatovy s.r.o. na rok 2023. 
 Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová   

Bod č. 76/4 

Rada města schválila plán oprav hospodářské činnosti bytových a nebytových prostorů na rok 
2023. 

 Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 

Bod č. 77/4 

Rada města projednala zápis z bytové komise č. 2/23 z 06.02.2023 a přijala tyto závěry: 
k bodu 4. 1.   schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 8, na adrese Klatovy, Niederleho 272/III  

 na dobu určitou 6 měsíců, 
pod podmínkou uzavření dohody o skončení smlouvy o ubytování na adrese , 

 

 

k bodu 5. 1.  schválila uzavření smlouvy o ubytování k ubyt. jednotce č. 27, na adrese Klatovy, 
Zahradní 743/III s pí  Klatovy, na 

dobu určitou 3 měsíců. 
 Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 

Bod č. 78/4 

Rada města projednala zápis z komise pro nebytové prostory z 08.02.2023 a schválila uzavření 
nájemní smlouvy na pronájem kanceláře ve 2. patře budovy ve Vídeňské ulici 9/IV, Klatovy na 
dobu neurčitou se společností Insia JK s.r.o., Mánesova 533, 344 01 Domažlice, IČ 05502047 za 

měsíční nájemné ve výši 3.068 Kč. 

 

Bod č. 79/4 

Rada města vzala na vědomí svodku událostí městské policie za měsíc leden 2023. 

 

Bod č. 80/4 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 
schválila texty předložených uzavíraných smluv:  

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a ,  

,  (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 41. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

,  (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 42. 

 



8 

 

 

Smlouva o výpůjčce č. SF VMH Kt, p.o., 1/2023 mezi městem Klatovy, zastoupené Správou  
nemovitostí Klatovy, s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou (vypůjčitel)  
a Vlastivědným muzeem Dr. Hostaše v Klatovech, zastoupeným ředitelem Mgr. Lubošem 
Smolíkem (půjčitel). 
Předmět smlouvy: zapůjčené předměty na výstavu „Těžítka pestré krásy“ – poř. č. 43. 

 

Smlouva o výpůjčce PASK č. 5/2023 mezi městem Klatovy, zastoupené Správou nemovitostí 
Klatovy, s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou (vypůjčitel) a .  

, ,  (půjčitel). 
Předmět smlouvy: zapůjčené předměty na výstavu „Těžítka pestré krásy“ – poř. č. 44. 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí povinná) a společností 
ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou Miroslavem Vítovcem (budoucí oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce Klatovy, KT, Nádražní, p.č. 1493 – NN č. IZ-12-0001483/1/VB – poř. č. 45. 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí povinná) a společností 
ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou Miroslavem Vítovcem (budoucí oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce Klatovy, KT Podhůrecká, Voříškova – NN č. IZ-12-0001480/1/VB – poř.  
č. 46. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinný) a společností GasNet, s.r.o., zastoupenou společností GasNet 

Služby, s.r.o., zastoupenou Václavem Kuchtou a Helenou Černíkovou (oprávněný). 
Předmět smlouvy: akce „ROZ, Klatovy, Plynovod a přípojka, 2 RD, p. Nedvěd, číslo stavby: 

8800102692“ – poř. č. 47.  

 

Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. UZSVM/PKT/8931/2022 
– PKTM mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (nabyvatel)  

a Česká republika – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, zastoupeným 
ředitelkou Ing. Jaroslavou Preslovou (převodce). 

Předmět smlouvy: pozemky p.č. 40/5, 40/19, 265/2, 265/11, 265/14 k.ú. Sobětice u Klatov – poř. 
 č. 48. 

 

Dodatek č. 1 k pachtovní smlouvě mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 

Salvetrem (propachtovatel) a Střední školou zemědělskou a potravinářskou, Klatovy, zastoupenou 

ředitelem školy Ing. Vladislavem Smolíkem (pachtýř).  
Předmět dodatku: změna bodu 1.2., 4.1., „smlouvy“. – poř. č. 49. 

 

Rezervační smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem  

(prodávající) a SJM Ing. Karlem Maršíkem a Ing. Jitkou Maršíkovou (zájemce). 
Předmět smlouvy: pp. č. 2601/1, 2601/2 k.ú. Klatovy – poř. č. 50. 

 

Dohoda o realizaci přeložky plynovodní přípojky a části odběrného plynového zařízení mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (vlastník) a společností GasNet, 
s.r.o., zastoupenou společností GasNet Služby, s.r.o., zastoupenou společností SUPTel – PROJEKT 

s.r.o., zastoupenou Mgr. Michalem Burešem („GN“) 

Předmět smlouvy: stavba „Reko MS Klatovy – Pod Nemocnicí – I.et“ – poř. č. 51. 

 



9 

 

 

Smlouva o zpracování povinných příloh k žádosti o dotaci č. SML-Z-E-22-151 mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (klient) a společností RPA Projekty, 
s.r.o., zastoupenou jednatelem Ing. Janem Ševčíkem (poskytovatel). 
Předmět smlouvy: zajištění povinné přílohy k žádosti o dotaci vč. finančního vypořádání – poř. č. 52.   

 

Bod č. 81/4 

Rada města v souladu s ustanovením § 56 odst. 2 zák. č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev 

obcí a o změně některých zákonů, v platném znění, vydala osvědčení o tom, že dnem 02.02.2023 se  

po rezignaci Miloslavy Šeflové stala zastupitelkou města Mgr. Věra Šlajsová. 
Zodpovídá: p. Ing. M. Jarošík 

 

Bod č. 82/4 

1. Rada města jmenovala komisi pro hodnocení žádostí o dotaci z programu Podpora zájmových 
aktivit organizací na území města Klatovy pro r. 2023 ve složení: 
Předseda: Mgr. Rudolf Salvetr 

Členové: Ing. Václav Chroust, Ing. Martin Kříž, Ing. Alena Kunešová, Ing. Luboš Nový,  
    Ing. Jiří Pohanka, Ing. Ján Ridzoň, Peter Pošefka. 

2. Rada města vzala na vědomí termín zasedání komise pro hodnocení žádostí o dotaci 
z programu Podpora zájmových aktivit organizací na území města Klatovy dne 1. března 
2023. 

        Zodpovídá: pí Ing. A. Kunešová 

Bod č. 83/4 

Rada města schválila program zasedání zastupitelstva města konané 28.02.2023. 
 

Bod č. 84/4 

1. Rada města vzala na vědomí rezignaci Ing. Ivana Barocha na funkci člena dozorčí rady 
společnosti Pošumavská odpadová, s.r.o. k 31.12.2022, 

2. Rada města v působnosti valné hromady společnosti Klatovská teplárna a.s. vzala na vědomí 
rezignaci Ing. Stanislava Šlehofra na funkci předsedy dozorčí rady společnosti k 31.01.2023  

a rezignaci Ing. Jaromíra Kalivody na funkci člena představenstva společnosti k 28.02.2023. 

 

Bod č. 85/4 

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse.  

  

 

 

 

 

 

 Mgr. Rudolf Salvetr       

       starosta města                    

 

 

 

 

Ing. Václav Chroust    Ing. Martin Kříž  Bc. Pavel Strolený 

    místostarosta      místostarosta                        místostarosta  

                                                                           



1 

 

 

října 

 

 

 

 

 

 

Bod č. 86/5 

Rada města doporučila ZM schválit prodloužení lhůty k uzavření Kupní smlouvy sjednané ve 

Smlouvě o budoucí smlouvě kupní z 06.08.2020 o 12 měsíců pro kupujícího ALKAL BATERIE 

spol. s r. o., Železniční 2662/15, p. Plzeň. Nedodržení stanoveného termínu bude sankcionováno 

smluvní pokutou 500 Kč/den prodlení. Úkon bude zajištěn Dodatkem č. 1 k uzavřené SOBK. 
 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová  

 

Bod č. 87/5 

1.  Rada města vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace ze 6. Výzvy Programu rozvoje 

venkova na období 2014–2020 v rámci působnosti MAS Pošumaví na projekt „Pódium v letním 
kině Klatovy“. 

2.  Rada města uložila ORM zajistit uzavření Dohody o poskytnutí dotace z Programu rozvoje  

venkova ČR ve znění předloženého Návrhu a doložit ji poskytovateli dotace ve stanoveném 
termínu. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 88/5 

1. Rada města doporučila ZM schválit rozpočtové opatření č. 1/2023. 

2. Rada města doporučila ZM schválit v souladu s ust. § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb.,  

 o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů poskytnutí mimořádné dotace přesahující 
v jednotlivém případě částku 50.000 Kč z rozpočtu Fondu dotací pro rok 2023, a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí HC Klatovy z.s. ve výši 750.000 Kč. 

        Zodpovídá: pí Ing. I. Vyhnalová 

 

Bod č. 89/5 

1. Rada města schválila rozpočty (plány hospodaření) příspěvkových organizací města pro rok 

2023. Tímto se stávají závazným ukazatelem hospodaření příspěvkových organizací města pro 

rok 2023.  

2.  Rada města schválila závazné ukazatele hospodaření příspěvkových organizací města pro rok 

2023, a to:  

a) objem prostředků na platy pro rok 2023,  

b) odpisové plány příspěvkových organizací pro rok 2023.  
3.  Rada města schválila střednědobé výhledy rozpočtu příspěvkových organizací města pro roky 

2023–2025.  

 Zodpovídá: pí Ing. I. Vyhnalová  

 

Bod č. 90/5 

Rada města vzala na vědomí zápis ze společného jednání finanční komise RM a finančního výboru 
ZM z 20.02.20023. 

 

 

 

 

USNESENÍ č. 5 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 27. února 2023 



2 

 

 

 

Bod č. 91/5 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 
schválila texty předložených uzavíraných smluv:  

Smlouva o bezúplatném převodu pozemků mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (nabyvatel) a Česká republika – Státním pozemkovým úřadem Praha, 

zastoupeným ředitelem Krajského pozemkového úřadu pro PK Ing. Jiřím Papežem (převádějící). 
Předmět smlouvy: p. č. 77/41 a p.č. 445 v k.ú. Sobětice u Klatov – poř. č. 53. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (investor) a , ,  (povinný nebo 
subjekt údajů) a společností GasNet, s.r.o., zastoupenou společností GasNet Služby, s.r.o., 

zastoupenou Vendulou Englmaierovou a Petrou Bulínovou (oprávněný).  
Předmět smlouvy: akce „Středotlaký plynovod Klatovy, supermarket Prima /Albert/“ – poř. č. 54. 

 

Dohoda o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR mezi městem Klatovy, zastoupené 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce dotace) a Státním zemědělským intervenčním 
fondem Praha, zastoupeným ředitelkou RO SZIF Ing. Drahoslavou Brabcovou (poskytovatel 

dotace). 

Předmět smlouvy: poskytnutí dotace na „Pódium v letním kině Klatovy“ – poř. č. 55. 

 

 

Bod č. 92/5 

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse.  

  

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Václav Chroust    Ing. Martin Kříž  Bc. Pavel Strolený 

    místostarosta      místostarosta                        místostarosta  

                                                                           



1 

 

 

října 

 

 

 

 

 

Bod č. 93/6 

Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení.  
 

Bod č. 94/6 

1. Rada města doporučila ZM schválit směnu obecní pp. č. 1944/14 (124 m2) a části pp. č. 1944/7 
(cca 80 m2) za soukromé pp. č. 1972/44 (110 m2), pp. č. 1972/46 (30 m2) a části pp. č. 1944/16 

(cca 35 m2) v k. ú. Klatovy ve vlastnictví společnosti PRVNÍ CHODSKÁ REAL, s. r. o., 

Jeseniova 2860/44, Praha, bez finančního doplatku. 
 

2. Rada města doporučila ZM schválit bezúplatný převod pozemků pp. č. 3547/14 o výměře 153 

m2, pp. č. 3547/30 o výměře 39 m2 a pp. č. 3547/48 o výměře 1 m2 v k. ú. Klatovy od ČR – 

ÚZSVM, Randova 167, Klatovy do vlastnictví města Klatovy. 
 

3. Rada města doporučila ZM schválit bezúplatný převod pozemků pp. č. 238/3 o výměře 20 m2, 

pp. č. 238/4 o výměře 48 m2 a pp. č. 238/7 o výměře 49 m2 v k. ú. Klatovy od ČR – ÚZSVM, 
Randova 167, Klatovy do vlastnictví města Klatovy. 

 

4. Rada města doporučila ZM schválit prodloužení 2 leté lhůty k uzavření Kupní smlouvy sjednané 
ve Smlouvě o budoucí smlouvě kupní z 01.09.2021, uzavřené mezi městem Klatovy a TUANI 

REAL s. r. o., Zlatnická 29/I, p. Klatovy o 8 měsíců. Nedodržení stanoveného termínu bude 
sankcionováno smluvní pokutou dle nových pravidel platných od 01.03.2023. Úkon bude 
zajištěn Dodatkem č. 1 k uzavřené SOBK. 

 

5. Rada města nedoporučila ZM revokovat usnesení ZM ze dne 21.09.2021 a nedoporučila schválit 
prodej části obecního pozemku pp. č. 143/2, zahrady o výměře 396 m2 v k. ú. Točník u Klatov 

, ,  za kupní cenu 

smluvní celkem 279.180,00 Kč vč. DPH (DPH bude účtováno). 

 

6. Rada města nedoporučila ZM schválit prodej a zamítla pronájem obecních pp. č. 579/4 (568 m2) 

a pp. č. 736/8 (část cca 14 m2) v k. ú. Klatovy o celkové výměře cca 582 m2 firmě Road Project 

s. r. o., Vejprnická 489/99, Plzeň za cenu 2.231,40 Kč/m2 bez DPH (DPH bude účtováno), 
celkem za 1.298.675,00 Kč bez DPH.  

 

7. Rada města rozhodla o pronájmu pozemků pp. č. 8/12, 8/13, 8/14 a 268 vše v k. ú. Újezdec u 

Mochtína o celkové výměře 862 m2 od Státního pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a, 
13000 Praha - Žižkov za cenu max. 15,00 Kč/m2/rok + inflace, tj. celkem max. 12.930,00 Kč/rok 

+ inflace na dobu neurčitou. 
 

8. a)  Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na stavbu 

„Vodovodní přípojka pro pp. č. 147/23 “ v obecní pp. č. 147/1 a 147/53 v k. ú. Drslavice u 
Tupadel, dle předložené dokumentace s podmínkami HO. 

 

 

USNESENÍ č. 6 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 14. března 2023 



2 

 

 

b)   Rada města rozhodla o udělení výjimky z Pravidel RM pro povolování výkopů a souhlasila se 

zásahem do chráněné komunikace na pp. č. 147/1 v souvislosti s uložením vodovodní 
přípojky do pp. č. 147/1 a 147/53 pro pp. č. 147/23 v k. ú. Drslavice u Tupadel pro .  

, .                                                                 

 

9. Rada města nesouhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na 

stavbu „Klatovy VVN/VN-KT 1107-VN ROI“ v obecních pp. č. 954/20, 968/59, 954/19, 3452/1, 

4002/5, 4002/4, 4000/2, 4000/11, 4218, 4229/2, 4000/1, 6558, 6557, 3999/1, 3999/4, 3998/1, 

3997/1, 3700/13, 403/4, 279/5, 279/7, 4073, 3996/6, 3996/7 a 3996/9 v k. ú. Klatovy dle 

předložené dokumentace. 

 

10. Rada města souhlasila se změnou způsobu provedení výkopových prací z protlaků na překopy na 

obecních pp. č. 3626/1, stp. č. 121/1, pp. č. 97/16, 97/14 a 97/49 v k. ú. Klatovy pro účely 
uložení optického kabelu firmy T-Mobile Czech Republic, a. s., Tomíčkova 2144/1, Praha zast. 

BOHEMIATEL, s. r. o., Libušská 210, Praha dle předložené dokumentace, s podmínkami HO. 

 

11. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci „IZ-

12-0001493 - Klatovy, KT, Cibulkova st. 2852 - NN“ pro účely uložení kabelu NN v obecní pp. 
č. 1386/7 v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace, s podmínkami TSMK. 

 

12. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 

„KLATOVY – UL. MASARYKOVA – veřejné osvětlení“ pro účely uložení kabelu NN v 

obecní pp. č. 3952 v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace, s podmínkami TSMK. 

 

13. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 

„KLATOVY – UL. SUVOROVOVA – veřejné osvětlení“ pro účely uložení kabelu NN v 
obecních pp. č. 3405/108, 3206/154, 3206/115, 3206/114, 3206/116, 3206/126, 3206/127, 

3206/120, 3206/183, 3206/125 a 3206/141 v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace, s 

podmínkami HO a TSMK. 
 

14.  Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 

„KLATOVY – NASVĚTLENÍ UL. PUŠKINOVA – veřejné osvětlení“ pro účely uložení kabelu 
NN v obecních pp. č. 3222/1, 3221/27, 3704/1, 3221/23, 3221/5, 3221/2, 3221/1, 3216/5, 

3422/56, 3476/4, 546, 3235/2, 3238/38, 3236/5, 3674/2, 3422/57, 3241/4, 3241/5, 3241/6, 

3672/2, 3422/62, 3422/67, 3422/63, 3672/8 a 3422/58 v k. ú. Klatovy dle předložené 
dokumentace, s podmínkami HO a TSMK. 

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 95/6 

1. Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 

dle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Oprava povrchu 

komunikace a přeložka vodovodu v Klatovech 2023, 2. část". 
Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení –  Silnice Klatovy a.s., Vídeňská 190/I, 
339 01 Klatovy, IČ: 45357307. 

 

2.  Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení zákonem stanoveným způsobem  
a uzavřít s vybraným účastníkem zadávacího řízení Smlouvu o dílo za cenu 10.952.114,41 Kč 
bez DPH, 13.252.058,44 Kč vč. DPH. 

                                                                                                       Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 



3 

 

 

 

Bod č. 96/6 

1. Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební 
práce mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., otevřená výzva na akci „Obnova fasády č. p. 122 – 

Václavská ul., Klatovy I – I. etapa“ formou zveřejnění na profilu zadavatele, na úřední desce a 
internetových stránkách + odeslání písemné výzvy vybraným dodavatelům k podání nabídky a 
ke splnění kvalifikace. 

 

 

2.   Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 
ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 

plnění. 
 

3.  Rada města schválila text výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle přílohy. 

 

4.  Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu 
zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml. 

     

5.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení: 
Členové:    
Ing. Václav Chroust                                                                                  

Ing. Martin Kříž                                

Bc. Pavel Strolený        

Ing. Daniela Pleskotová                                                 

Mgr. Radka Šustrová       

Luděk Černík  

Ing. Jindřiška Kurcová  

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM. 
 

6.  Rada města uložila ORM předložit RM v předpokládaném termínu 04/2023 zprávu hodnotící 
komise s návrhem na přidělení veřejné zakázky. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

 

Bod č. 97/6 

1. Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce 
podle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Oprava povrchu 

komunikací v Klatovech 2023, 3. část“ formou zveřejnění na profilu zadavatele, na úřední desce 
a internetových stránkách + odeslání písemné výzvy vybraným dodavatelům k podání nabídky a 

ke splnění kvalifikace. 

 

2.  Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 

ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění. 

 

 

3.  Rada města schválila text výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle přílohy. 

 



4 

 

 

4.  Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu 

zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml. 
     

5.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení: 
Členové:                                                                                 
Ing. Václav Chroust       

Ing. Martin Kříž                                 

Bc. Pavel Strolený        

Ing. Daniela Pleskotová                                                 

Mgr. Radka Šustrová  

František Kocfelda     

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM. 
 

6.  Rada města uložila ORM předložit RM 04/2023 zprávu hodnotící komise s návrhem na přidělení 
veřejné zakázky. 

 Zodpovídá. Pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 98/6 

1.  Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební 
práce mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., otevřená výzva na akci „ČOV Klatovy – rozšíření 
svozové jímky“ formou zveřejnění na profilu zadavatele, na úřední desce a internetových 
stránkách + odeslání písemné výzvy vybraným dodavatelům k podání nabídky a ke splnění 
kvalifikace. 

 

2.  Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 
ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění. 

 

3.  Rada města schválila text výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle přílohy. 
 

4.  Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu 

zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml. 

     

5.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení: 
Členové:    
Ing. Václav Chroust                                                                                  

Ing. Martin Kříž                                

Bc. Pavel Strolený        

Ing. Daniela Pleskotová                                                 

Mgr. Radka Šustrová       

Petr Kodeš    

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM. 
 

6.  Rada města uložila ORM předložit RM v předpokládaném termínu 04/2023 zprávu hodnotící 
komise s návrhem na přidělení veřejné zakázky. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

 

 



5 

 

 

Bod č. 99/6 

1. Rada města rozhodla o podání žádosti o dotaci z programu „Podpora revitalizace objektů 
kulturního dědictví v obcích Plzeňského kraje 2023 na akci „Klatovy, fasáda čp. 122/I – část 
Václavská ul.“. 

2. Rada města rozhodla o podání žádosti o dotaci z Dotačního programu vodohospodářské 
infrastruktury 2023 na akci „Klatovy – Čínov, kanalizace 1. část“. 

3. Rada města rozhodla o podání žádosti o dotaci z programu „Podpora výstavby cyklostezek, 

cyklotras a specializované doprovodné cyklistické infrastruktury v Plzeňském kraji v roce 2023 n 

akci „Stezka pro pěší a cyklisty Puškinova ulice, úsek Národních mučedníků – Ječná“. 
4. Rada města rozhodla o podání žádosti o dotaci z programu „Podpora péče o pomníky, válečné 

hroby a pietní místa na území Plzeňského kraje 2023 na akci „Obnova patiny a konzervace 
bronzových pamětních desek“. 

5. Rada města rozhodla o podání žádosti o dotaci z programu „Podpora jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí Plzeňského kraje v roce 2023 na akci „Příspěvek na vybavení a opravy 

neinvestiční povahy“ pro JSDHO Klatovy (JPO 3), JSDHO Luby (JPO 3), JSDHO Dehtín (JPO 
5), JSDHO Střeziměř (JPO 5), JSDHO Štěpánovice (JPO 5), JSDHO Tajanov (JPO 5), JSDHO 

Tupadly (JPO 5), a na akci „Příspěvek na pořízení přenosné motorové stříkačky“ pro JSDHO 
Habartice (JPO 5), JSDHO Sobětice (JPO 5), JSDHO Točník (JPO 5). 

         Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová
  

Bod č. 100/6 

Rada města vzala na vědomí zápis z jednání majetkové komise ze 06.03.2023.  

 

 

Bod č. 101/6 

Rada města projednala zápis z jednání komise pro výchovu, vzdělávání a sport z 20.02.2023 a přijala 

tyto závěry:  
mimořádné dotace:  
l.  Spolek Klatovanů v Praze - schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 10.000 Kč na činnost 

spolku, 

2.  Oblastní spolek Českého červeného kříže Klatovy – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve 
výši 20.000 Kč na akci „Okresní soutěž mladých zdravotníků“, 

3. Oblastní spolek Českého červeného kříže Klatovy – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve 

výši 30.000 Kč na akci „Oceňování bezpříspěvkových dárců krve“,  
4. Oblastní spolek Českého červeného kříže Klatovy – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve 

výši 10.000 Kč na činnost spolku,  

5. Tomáš Gőrner – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 3.000 Kč na nákup pohárů pro 
vítěze celoroční soutěže běhů mimo dráhu okresu Klatovy 2022,  

6. Svaz zdravotně postižených – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 10.000 Kč na 
návštěvu divadla,  

7. TRIATLON KLUB KLATOVY – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 3.000 Kč na  
technické zabezpečení a startovní oblouk při akci „Husínský kros“, 

8. Junák-český skaut, středisko Královák Klatovy – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 
48.000 Kč na letenky pro 4 děti na celosvětové setkání skautů v Korei, 

9. Svaz zdravotně postižených Šumava – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 50.000 Kč 
na kulturní a vzdělávací akce a na rekondiční pobyty,  

10. Územní sdružení Čs. Zahrádkářského svazu Klatovy – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve 

výši 10.000 Kč na pořádání soutěže „Mladý zahrádkář“, „Floristická soutěž“, „Naše zahrádka“, 



6 

 

 

11. Oblastní spolek Českého červeného kříže Klatovy – místní skupina zaměřující se na přípravu 

mládeže v záchranářském sportu – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 20.000 Kč na 

vybavení místní skupiny, 

12. SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Štěpánovice – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve 
výši 35.000 Kč na organizační zajištění akce pořádané k založení SDH, 

13. Klub Křišťál z.s. – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 18.000 Kč na činnost klubu, 

14. SYNAGOGA Klatovy – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 5.000 Kč na 

skládačku/leták „Klatovy židovské. 

Rada města uložila kanceláři místostarosty Ing. Kříže o závěrech informovat žadatele a uzavřít 
veřejnoprávní smlouvy. 

          Zodpovídá: pí J. Zedlová 

 

Bod č. 102/6 

Rada města schválila vyplacení dotací z programu „Podpora zájmových aktivit organizací na území 
města Klatovy pro rok 2023“ dle předloženého návrhu komise. 
                                                                                        Zodpovídá: pí Ing. A. Kunešová 

 

Bod č. 103/6 

1. Rada města vzala na vědomí zprávu o klatovské pouti v roce 2023 a uložila hospodářskému 
odboru zajistit její organizaci v termínu od 07.07.2023 do 09.07.2023. 

2. Rada města schválila znění Dohody o užívání veřejného prostranství a spolupráci při pořádání 
klatovské pouti mezi městem Klatovy a  s tím, že úhrada za užívání 
prostranství bude ve výši 114.695 Kč. 

3. Rada města schválila text poptávkového řízení k zajištění občerstvení. 
Zodpovídá: p. F. Kocfelda 

 

Bod č. 104/6 

Rada města schválila Mateřské škole Klatovy, Studentská 601, v souladu s ustanovením § 23 odst. 5 
školského zákona výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách pro školní rok 2023/2024. 

                                                                                                 Zodpovídá: pí Ing. A. Kunešová 

Bod č. 105/6 
Rada města schválila Mateřské škole Klatovy, Studentská 601, čerpání fondu investic ve výši  
177 204,50 Kč za zpracování projektu „Rekonstrukce kuchyně MŠ Studentská Klatovy“. 
 Zodpovídá: pí Mgr. J. Luňáková 

Bod č. 106/6 
1. Rada města schválila poskytnutí dotace Dětskému diagnostickému ústavu a středisku výchovné 

péče Plzeň, odloučené pracoviště Domažlice, Kozinova 101, pro rok 2023 ve výši 5.000 Kč na 
aktivity zážitkové pedagogiky, z kapitoly 8 odboru SVZ a schválila uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace. 

 

2. Rada města schválila poskytnutí dotace Oblastní charitě Červený Kostelec, středisko Domov sv. 

Josefa, Žireč 1, pro rok 2023 ve výši 5.000 Kč na zajištění sociálních služeb a rehabilitace, z 

kapitoly 8 odboru SVZ a schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. 
 

3. Rada města neschválila poskytnutí dotace organizaci Alka o.p.s, Podbrdská 269, Příbram. 

        Zodpovídá: pí Bc. M. Kanická 

Bod č. 107/6 

Rada města schválila Masarykově základní škole Klatovy, tř. Národních mučedníků 185 zapojení  
a následnou realizaci projektu OP JAK, č. výzvy 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I. 

         Zodpovídá: pí Mgr. E. Salvetrová 



7 

 

 

 

Bod č. 108/6 

Rada města projednala zápis z jednání bytové komise č. 3/23 ze 06.03.2023 a přijala tyto závěry:  

k bodu 4. 1.  schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 1, 1+3 s příslušenstvím na adrese Klatovy,  

Rozvoj 97/V, s , , , na dobu 

určitou 1 rok,     

k bodu 4. 2.  schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 8 na adrese Klatovy, Masarykova 392/III 

s . , na dobu 

  neurčitou, pod podmínkou uzavření smlouvy o finančním vyrovnání na částku  
60.000 Kč,  

k bodu 5. 1. vzala na vědomí převod družstevního podílu k bytu č. 12, 3+kk s příslušenstvím, na 
adrese Klatovy, Plánická 795/IV, na nabyvatele , 

schválila uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 12, 3+kk s příslušenstvím, Klatovy, 
Plánická 795/IV, s , ,  s 

platností od 1. 3. 2023 na dobu určitou 1 rok s automatickou prolongací při splnění 
podmínek nájemní smlouvy,  

k bodu 6. 1.  neschválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 5 na adrese Klatovy, Divadelní 148/I  
s  na dobu určitou 3 měsíců. 

        Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 

 

Bod č. 109/6 

Rada města projednala zápis z jednání komise pro nebytové prostory č. 2/2023 z 01.03.2023 a přijala 
tyto závěry: 

k bodu 4.  schválila uzavření nájemní smlouvy na pronájem lávky v ulici Nábř. kpt. Nálepky, 
Klatovy III, na dobu neurčitou se společností TO NEJ s.r.o., Krejčího nábřeží 751, 
33901 Klatovy, IČ 03261760 za měsíční nájemné ve výši 2 073 Kč 
s podmínkou, že úpravy objektu pro celoroční provoz (napojení vody a odpadu v 
nezámrzné variantě) zaplatí společnost TO NEJ s.r.o. a proinvestovaná částka bude 
započtena proti nájemnému do doby umoření, v případě skončení nájmu dříve než 
bude umořeno se nebudou úpravy objektu vyrovnávat,  

 

k bodu 5. schválila uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytového prostoru v 1. NP 

v objektu č.p. 174/I, Plánická ulice, Klatovy, na dobu neurčitou s Diakonií Západ, 

Prokopova 25, Plzeň, IČ 45331154 za měsíční nájemné ve výši 804 Kč, 

 

k bodu 6. schválila uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytového prostoru ve 2. NP 

v objektu č.p. 63/I, nám. Míru, Klatovy, na dobu neurčitou s  
, , , za měsíční nájemné ve výši 2 917 Kč, 

 

k bodu 7. neschválila snížení nájemného pro nájemce  a Pekárny a 
cukrárny Klatovy a. s. v objektu 122/I v Pražské ulici o 50% na období 01.04.2023 – 

31.12.2023. 

  Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 

Bod č. 110/6 

a) Rada města schválila Městské knihovně Klatovy, příspěvkové organizaci, přijetí 
účelově neurčeného daru ve výši 10 tisíc Kč. 

b)  Rada města schválila Městské knihově Klatovy, příspěvkové organizaci, použití 
rezervního fondu na úhradu nákladů souvisejících s aktivitami se začínajícími čtenáři 
v částce 10 000 Kč. 

         Zodpovídá: pí Bc. J. Poupová 



8 

 

 

 

Bod č. 111/6 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 
schválila texty předložených uzavíraných smluv:  

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání mezi městem Klatovy, zastoupené Správou 
nemovitostí Klatovy, s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou (pronajimatel)  

a společností INSIA JK s.r.o., Domažlice (nájemce). 

Předmět smlouvy: nebytový prostor Vídeňská čp. 9, Klatovy – poř. č. 56. 

 

Smlouva o využití systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a společností Joss fashion, 

s.r.o., zastoupenou vedoucím odštěpného závodu Mgr. Janem Vrátným (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 57. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 

Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

, , , , , 

, , , , , , 

 (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 58.  

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 

Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a Tělocvičnou jednotou 

Sokol Klatovy, zastoupenou starostkou Ivetou Lízancovou (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 59.  

 

Dodatek k Dohodě o supervizi pracovního týmu mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 

města Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a společností SOMEPO, s.r.o., zastoupenou Mgr. 

Květuší Slukovou, Ph.D. (zhotovitel). 
Předmět smlouvy: změna čl. IV odst. 2 „Dohody“ – poř. č. 60. 

 

Pachtovní smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(propachtovatel) a společností Statek Sobětice, s.r.o., zastoupenou jednatelem Ing. Tomášem 
Markem (pachtýř). 
Předmět smlouvy: pozemky k.ú. Sobětice, k.ú. Křištín, k.ú. Střeziměř, k.ú. Štěpánovice u Klatov  

a k.ú. Točník u Klatov – poř. č. 61. 

 

Smlouva o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem  

(půjčitel) a , ,  (vypůjčitel). 

Předmět smlouvy: pp. č. 126/1, 128/1 k. ú. Kosmáčov, 540/37, 540/38 k. ú. Luby – poř. č. 62.  

 

Smlouva o vystoupení kapely THE PEOPLE mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města 

Mgr. Rudolfem Salvetrem (pořadatel) a společností THE PEOPLE music s.r.o., zastoupenou 

jednatelem MgA. Tomášem Kašníkem (učinkující). 
Předmět smlouvy: vánoční koncert – poř. č. 63. 

 

 

 

 



9 

 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

,  (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 64. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a společností JIA HE 

s.r.o. Praha, zastoupenou Vladimírem Halmazňou (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 65. 

 

Smlouva č. 017/23 o realizaci pořadu mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (pořadatel) a Ladislavem Šiftou, Agenturou ATRIBUT, Mladá 

Boleslav (zprostředkovatel). 

Předmět smlouvy:  akce „Bubbleshow Matěje Kodeše“ – poř. č. 66. 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí povinná) a společností 
ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou Miroslavem Vítovcem (budoucí oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce Klatovy, KT, č. parc. 2165/28 – NN č. IV-12-0020177/1/VB – poř. č. 67. 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí povinná a ČEZ 
Distribuce, a.s., zastoupenou  spol. Senergos, a.s. Ostopovice (budoucí oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce ČEZd_SoBS VB 3357/IV-12-0020042/Točník KT, parc. č. 680/2 – NN – 

poř. č. 68. 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí povinná) a ČEZ 
Distribuce, a.s., zastoupenou společností SPIE Elektrovod, a.s. odštěpný závod Brno, zastoupenou 
Eliškou Pojarovou, DiS. (budoucí oprávněný). 
Předmět smlouvy: akce Klastovy, KT, p. č. 963/28 – NN  - poř. č. 69. 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby mezi městem 

Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí povinná) a ČEZ Distribuce, 

a.s., zastoupenou společností Elektroprojekce Vincíbr s.r.o., zastoupenou Natašou Zubzandovou 
(budoucí oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce Chaloupky KT, parc. č. 2601/1 – VN, TS, NN – poř. č. 70. 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí povinná) a ČEZ Distribuce, 

a.s., zastoupenou firmou BOŘÍK B + B elektro s.r.o., zastoupenou jednatelem Jaroslavem Boříkem 
(budoucí oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce Klatovy, KT, p. č. 1392/43 – NN č. IV-12-0021009/SoBS VB/1 – poř. č. 71. 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí povinná) a ČEZ Distribuce, 

a.s., zastoupenou firmou BOŘÍK B + B elektro s.r.o., zastoupenou jednatelem Jaroslavem Boříkem 

(budoucí oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce Klatovy, parc. č. 1392/54 – NN č. IV-12-0019731/SoBS VB/1 – poř. č. 72. 

 



10 

 

 

 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí povinná) a ČEZ Distribuce, 
a.s., zastoupenou firmou BOŘÍK B + B elektro s.r.o., zastoupenou jednatelem Jaroslavem Boříkem 
(budoucí oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce Otín, KT, parc. č. 147/2 – NN č. IV-12-0017309/SoBS VB/1 – poř. č. 73. 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí povinná) a ČEZ Distribuce, 

a.s., zastoupenou společností Elektromontáže Touš s.r.o., zastoupenou jednatelem Bedřichem 
Toušem (budoucí oprávněná). 

Předmět smlouvy: akce Klatovy, KT, p. č. 1392/9 – NN č. IV-12-0020626/01/VB – poř. č. 74. 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí povinná) a ČEZ Distribuce, 

a.s., zastoupenou společností Elektromontáže Touš s.r.o., zastoupenou jednatelem Bedřichem 
Toušem (budoucí oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce Klatovy, U Čedíku, parc. č. 2142/3 – NN č. IV-12-0019882/01/VB – poř.  
č. 75. 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí povinná) a ČEZ Distribuce, 

a.s., zastoupenou společností Elektromontáže Touš s.r.o., zastoupenou jednatelem Bedřichem 
Toušem (budoucí oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce Dehtín KT, parc. č. 79/3 – NN č. IV-12-0019021/01/VB – poř. č. 76. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 

Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a společností Embedded 

Freedom s.r.o. Klatovy, zastoupenou Ing. Václavem Turjanicou (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 77. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a .  

 (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 78. 

 

Smlouva o budoucí smlouvě darovací mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí obdarovaný) a společností IMPORTO Estate s.r.o. Klatovy, 

zastoupenou jednatelem Ing. Petrem Boušou (budoucí dárce). 
Předměr smlouvy: pp. č. 2203/16, 2215, 2203/13 k.ú. Klatovy  - poř. č. 79. 
 

Dodatek smlouvy o vykonání přezkoumání hospodaření ÚSC mezi městem Klatovy, zastoupené 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (zadavatel) a . , ,  

Plzeň (vykonavatel). 

Předmět dodatku: prodloužení účinnosti smlouvy – poř. č. 80. 

 

 

 

 



11 

 

 

 

 

Bod č. 112/6 

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse.  

 

 

 

 

 

  

 

Mgr. Rudolf Salvetr 

    starosta města  
 

 

 

Ing. Václav Chroust    Ing. Martin Kříž  Bc. Pavel Strolený 

    místostarosta      místostarosta                        místostarosta  

                                                                           



1 

 

 

října 

 

 

 

 

 

Bod č. 113/7 

Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení.  
 

Bod č. 114/7 

Rada města přerušila projednávání rozborů činnosti a hospodaření za r. 2022 Lesů města 

Klatov, s.r.o. a uložila jednateli  společnosti předložit radě města zprávu auditora.  
  Zodpovídá: p. Ing. R. Koldinský 

 

Bod č. 115/7 

1. Rada města doporučila ZM schválit bezúplatný převod pozemku pp. č. 3620/2 v k. ú. Klatovy  
o výměře 167 m2 od Plzeňského kraje, Škroupova 1760/18, 301 00 Plzeň.  

 

2. Rada města doporučila ZM schválit záměr prodeje pp. č. 671 o výměře 666 m2 v k. ú. Štěpánovice 

u Klatov formou elektronické aukce s vyvolávací cenou ve výši 2.000,00 Kč/m2 včetně DPH a 

s minimálním příhozem ve výši 50,00 Kč/m2, tj. celkem 1.332.000,00 Kč vč. DPH. 

 

3. Rada města nedoporučila ZM schválit prodej pp. č. 153/34, 153/35, 153/36, 153/37 a 153/48 o 

celkové výměře 6,3704 ha za cenu smluvní 80,00 Kč/m2, tj. celkem 5.096.320,00 Kč bez DPH 

(DPH nebude účtováno) v k. ú. Točník u Klatov do vlastnictví Povodí Vltavy, s. p. Holečkova 

3178/8, 150 00 Praha 5. 

 

4. Rada města rozhodla o pachtu obecní pp. č. 697/4 v k. ú. Luby o výměře 257 m2 pro  

, , , za cenu 10,00 Kč/m2/rok, tj. celkem 2.570,00 Kč/rok + 
inflace na dobu neurčitou, s podmínkou uvolnění části předmětného pozemku pro potřeby 
realizace PPO Luby.  

 

5. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 

„Luby, KT, p. č. 540/6 – NN“ pro účely uložení kabelu NN v obecních pp. č. 1221/4 a 1221/5 v k. 

ú. Luby dle předložené dokumentace, s podmínkami HO. 
 

6. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 

„Dehtín KT – NN“ pro účely přeložení stávajícího nadzemního vedení a uložení nového zemního 
kabelu v obecních pp. č. 80/3, 80/6, 983/52, 1/8, 1010/2, 1010/1, 16, 983/51, 983/53, 990/21, 

980/1, 981/1, 1011/2, 1011/1, 1011/3, 1012/4, 1012/5, 925/6, 1018/7, 1018/6, 1018/4 a stp. č. 25, 
18/8 a 18/7 v k. ú. Dehtín dle předložené dokumentace, s podmínkami HO. 

         Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 116/7 

a)  Rada města schválila předložený návrh územní studie ÚS.23 s podkladem pro dohodu o 

parcelaci DP.7 – Štěpánovice a uložila OVÚP MěÚ zajistit vložení této územní studie do 

evidence územně plánovací činnosti. 

b)  Rada města rozhodla o zamítnutí námitky, podané k předložené ÚS 23 p. , 

. . 

        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

USNESENÍ č. 7 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 28. března 2023 



2 

 

 

 

Bod č. 117/7 

1. Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební 
práce dle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Vodovodní přivaděč 

Točník – Otín". 

Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení – HOBR holding s.r.o., Vyšehradská 

1349/2, 128 00 Praha 2, IČ: 29011507. 

 

2.  Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení zákonem stanoveným způsobem 

a uzavřít s vybraným účastníkem zadávacího řízení Smlouvu o dílo za cenu 8.347.680,12 Kč bez 

DPH, 10.100.692,95 Kč vč. DPH. 

 

3. Rada města vzala na vědomí informace o příslibu poskytnutí dotace na akci „Vodovodní 
přivaděč Točník – Otín" z OPŽP. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 118/7 

1. Rada města rozhodla o podání žádosti o dotaci v rámci vyhlášené výzvy č. NPO 1/2022 MPO na 

akci „Rekonstrukce veřejného osvětlení v Klatovech – 5. etapa“.  
 

2. Rada města uložila ORM uzavřít s vybranou firmou Energy Consulting Service s.r.o., Žižkova tř. 
309/12, 370 01 České Budějovice Smlouvu o dílo na akci „Rekonstrukce veřejného osvětlení v 

Klatovech – 5. etapa – přípravné práce k žádosti o dotaci“.  
 

3.  Rada města uložila ORM předložit RM ke schválení financování akce před podáním žádosti. 

                                    Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 119/7 

1. Rada města vzala na vědomí informace o podané žádosti o dotaci z programu OPŽP 2021-2027, 

8. výzva Ministerstva životního prostředí, Specifický cíl 1.1 Energetické úspory na akci 
„Rekonstrukci kuchyně MŠ Studentská Klatovy“.  

 

2. Rada města rozhodla o podání žádosti o dotaci z programu OPŽP 2021 – 2027, 8. výzva 
Ministerstva životního prostředí, Specifický cíl 1.1 Energetické úspory na akci ,,Snížení 
energetické náročnosti gastro provozu Základní školy Plánická čp. 208/I, Klatovy“.  

 

3.  Rada města uložila ORM předložit ke schválení financování akce Rekonstrukce kuchyně v 

Domově pro seniory v Klatovech před podáním žádosti o dotaci. 
  Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 120/7 

1. Rada města rozhodla o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 3/HO-údržba/2023 

z 21.03.2023, uzavřené mezi městem Klatovy a firmou Silnice Klatovy, a.s. na akci „Oprava 

povrchu komunikace a přeložka vodovodu v Klatovech 2023, 2. část“. Předmětem dodatku je 

změna seznamu  poddodavatelů při provádění díla. 
 

2.  Rada města uložila HO zajistit uzavření Dodatku č.1 v předloženém znění. 
 Zodpovídá: p. F. Kocfelda 

 



3 

 

 

 

Bod č. 121/7 

1. Rada města rozhodla o výjimce z Pravidel pro zadávání VZMR na stavební práce mimo režim 
zákona č. 134/2016 Sb. k akci “ Chodníky Klatovy a Luby 2023“. Rada města se ztotožnila s 
doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka 
účastníka zadávacího řízení FINAL KOM s.r.o., Havlíčkova 947, 339 01 Klatovy s termínem 
dokončení do 30.06.2023. 

 

2. Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení a uzavřít s vybranou firmou Smlouvu 

o dílo za cenu 2.701 334,48 Kč bez DPH, 3.268 614,72 Kč vč. DPH. 

 Zodpovídá: p. F. Kocfelda 

 

Bod č. 122/7 

Rada města rozhodla o vyhlášení VZMR na stavební práce mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. 

k akci “Penetrační nátěr MK Sobětice – ke mlýnu“ a uložila HO ve spolupráci s ORM  zadávací 
řízení zadministrovat a předložit RM návrh na jeho ukončení. 

   Zodpovídá: p. F. Kocfelda 

           pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 123/7 

Rada města: 

1. projednala a schválila zásobník investic.  
2.  pověřila odbor rozvoje města a finanční odbor, aby společně, dle interního pokynu místostarosty 

pro rozpočet, udržovaly a aktualizovaly zásobník investic, 

  termín: průběžně  

3.  uložila odboru rozvoje města, aby zajistil publikaci zásobníku na webových stránkách města, 

termín: ihned  

4.  uložila odboru rozvoje města a finančnímu odboru, aby nejméně 1x ročně, a to k datu 30.09., 
zajistily aktualizaci zásobníku investic,  

5.  uložila správcům rozpočtových kapitol a jednotlivých fondů, aby se v rámci své kompetence 
podíleli na aktualizaci zásobníku, 

termín: průběžně  

6.  uložila místostarostovi pro rozpočet, aby vydal interní pokyn upravující aktualizaci zásobníku 
investic,   

 termín: do 30 dnů od schválení radou města/po projednání se správci kapitol/.  

        Zodpovídá: p. Ing. Václav Chroust 

 

Bod č. 124/7 

Rada města vzala na vědomí zápis z jednání komise pro územní rozvoj, urbanismus a RMPZ 
z 13.03.2023 

 

Bod č. 125/7 

Rada města vzala na vědomí zápis ze společného jednání finanční komise a finančního výboru 

z 15.03.2023. 

 

Bod č. 126/7 

Rada města projednala zápis z jednání komise pro výchovu vzdělávání a sport a přijala tyto závěry: 
Mimořádné dotace 

1. Klub chovatelů exotického ptactva z.s. – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši  
10.000 Kč na pořádání výstavy exotického ptactva, 
 



4 

 

 

2. SRPDŠ při ZUŠ Klatovy – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 10.000 Kč na 

přehlídku dětského divadla „Klatovský tajtrlík 2023“, 

3. Aleš Presl – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 10.000 Kč   na dopravu a startovné 

při reprezentaci ČR ve volejbale, 
4. ZŠ Klatovy, Tolstého 765 - schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 39.600 Kč na zimní 

výcvikové kurzy žáků v termínu 23.-01. – 27.01.2023 a 13.02. – 17.02.2023, 

5. Základní škola Klatovy, Čapkova ul. 126 – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 
26.400 Kč na zimní výcvikové kurzy žáků v termínu 12.03. – 17.03.2023, 

6. Masarykova základní škola Klatovy, tř. Národních mučedníků 185 – schválila poskytnutí 
mimořádné dotace ve výši 40.800 Kč na zimní výcvikové kurzy žáků v termínu 08.01. – 13.01., 

22.01. – 27.01., 26.02. – 03.03.2023,  

7. ZŠ Klatovy, Plánická 194 - schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 41.000 Kč na zimní 
výcvikový kurz žáků v termínu 16.01. – 20.01. a 20.02. – 24.02.2023, 

8. TJ SOKOL Klatovy - schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 25.000 Kč na dopravu 

závodníků Šachklubu Sokol Klatovy na soutěže, 
9. BIKE CLUB Klatovy - schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 16.000 Kč na pořádání 

Městského poháru horských kol 2023, 

10. BIKE CLUB Klatovy - schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 30.000 Kč na pořádání 
závodu horských kol Velká cena Klatov 2023, 

11. Pavel Matejčík - schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 5.000 Kč na organizování 
závodů Klatovská desítka, 

12. Kominické muzeum – spolek pro založení muzea kominického řemesla a jeho propagaci  Tábor -   
poskytnutí mimořádné dotace neschválila, 

13. Linka bezpečí, z.s. - schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 5.000 Kč na pokračování 
podpory Linky bezpečí, 

14. Snipers Klatovy - schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 7.000 Kč na dopravu a 

ubytování závodníků, 
15. Západočeská univerzita v Plzni - schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 10.000 Kč        

na Den vědy a techniky ZČU, 
16. SH ČMS – Okresní sdružení hasičů Klatovy - schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši        

5.000 Kč na zajištění setkání zasloužilých hasičů. 
17. Atletika Klatovy – požaduje doplnit žádost o  informace dle diskuse. 

Rada města uložila kanceláři místostarosty Ing. Kříže o závěrech informovat žadatele a uzavřít 
veřejnoprávní smlouvy.  
         Zodpovídá: pí J. Zedlová 

Bod č. 127/7 

Rada města vzala na vědomí zprávu z jednání komise pro kulturu, cestovní ruch a Zdravé město 
z 13.03.2023. 

 

Bod č. 128/7 

Rada města schválila TSMK podání žádosti o dotaci ve výši 200.000,00 Kč od Plzeňského kraje 
z programu „Podpora registrovaných útulků o opuštěné a toulavé psy a kočky na území Plzeňského 
kraje 2023“ k projektu s názvem „Podpora registrovaných psích útulků 3“. 

 Zodpovídá: p. Ing. L. Hošek 

Bod č. 129/7 

Rada města schválila TSMK čerpání finančních prostředků z investičního fondu ve výši  
- do 650 tis. Kč. vč. DPH z důvodu nákupu elektrického komunálního vysavače, 
- do 500 tis. Kč vč. DPH z důvodu nákupu příkopového ramene pro údržbu pozemků. 
 Zodpovídá: p. Ing. L. Hošek 

 



5 

 

 

Bod č. 130/7 

a) Rada města vzala na vědomí převod družstevního podílu k bytu č. 12, 2+kk s příslušenstvím, na 
adrese Klatovy, Plánická 794/IV a ke garážovému stání ozn. č. G 22, , 

 na nabyvatele .  

b) Rada města schválila uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 12, 2+kk s příslušenstvím, Klatovy, 
Plánická 794/IV, s pí , ,  s platností od 
1. 4. 2023 na dobu určitou 1 rok s automatickou prolongací při splnění podmínek nájemní 
smlouvy.  

c) Rada města schválila uzavření Smlouvy o nájmu garážového stání ozn. č. G 22, na adrese 

Klatovy, Plánická 794/IV, s , ,  s 
platností od 1. 4. 2023 na dobu určitou 1 rok s automatickou prolongací při splnění podmínek 
nájemní smlouvy. 

        Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 

 

Bod č. 131/7 

Rada města schválila změnu mandátní smlouvy – rozšíření o provoz jezuitské koleje včetně výše 
odměny za její správu a to od 01.01.2023. 
        Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 

Bod č. 132/7 

Rada města vzala na vědomí svodku událostí městské policie za měsíc únor 2023. 
 

Bod č. 133/7 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 
schválila texty předložených uzavíraných smluv:  

Smlouva o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupeným Správou nemovitostí Klatovy, s.r.o., 
zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou (vypůjčitel) a ,  

,  I (půjčitel). 
Předmět smlouvy: zapůjčené předměty – poř. č. 81. 

 

Smlouva o dílo mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(objednatel) a . ,  (zhotovitel). 

Předmět smlouvy: restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého v Klatovech, Rybníčky – poř. č. 82.  

 

Smlouva o akceptaci platebních karet mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. 

Rudolfem Salvetrem (obchodník) a společností Global Payments s.r.o.(poskytovatel). 

Předmět smlouvy: zřízení platebního terminálu pro MP – poř. č. 83. 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 3/HO/údržba/2023 z 21.03.2023 mezi městem Klatovy, 

zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a společností Silnice Klatovy 

a.s., zastoupenou ředitelem společnosti Bc. Pavlem Panuškou (zhotovitel). 
Předmět smlouvy: změna seznamu poddodavatelů – poř. č. 84.  

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

,  (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému shromažďování komunálního odpadu – poř. č. 85. 

 

 

 

 



6 

 

 

 

Smlouva o dílo mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(objednatel) a ,  (zhotovitel). 
Předmět smlouvy: restaurování sloupu se sochou sv. Antonína Paduánského v Klatovech, 

Nádražní ulice – poř. č. 86. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

, Klatovy (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využití systému shromažďování komunálního odpadu – poř. č. 87. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

,  a společností Historical weapons s.r.o., zastoupenou Pavlem Lorencem 

(původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému shromažďování komunálního odpadu – poř. č. 88. 
 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a  Stálou divadelní 
scénou Klatovy, zastoupenou ředitelkou Mgr. Simonou Sýkorovou (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému shromažďování komunálního odpadu – poř. č. 89. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

,  (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému shromažďování komunálního odpadu – poř. č. 90. 

 

Smlouva o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících mezi 

městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (stavebník) a společností 
GasNet, s.r.o., zastoupenou společností GasNet Služby, s.r.o., zastoupenou Jiřím Palečkem a 

Romanem Brabcem (vlastník PZ). 
Předmět smlouvy: akce „Lávka MK-26 Domažlická ulice, Klatovy – poř. č. 91. 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem 

Salvetrem (objednatel) a společností LS stavby s.r.o., zastoupenou jednatelem Václavem Svobodou 
(zhotovitel). 

Předmět dodatku: změna čl. 5.2.1., 6.4.3., 6.1.1. „smlouvy“ – poř. č. 92. 

 

Dohoda o ukončení pachtovní smlouvy mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (propachtovatel) a , ,  (pachtýř). 
Předmět dohody: pp. č. 907/1 v k.ú. Luby – poř. č. 93. 

 

Smlouva o dílo mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(objednatel) a  (zhotovitel). 

Předmět smlouvy: vypracování PD na akci Projektová dokumentace k dílu: „Hasičská zbrojnice 

Štěpánovice“ – poř. č. 94. 

 

 

 

 



7 

 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinný) a společností GasNet, s.r.o., zastoupenou společností Gas 
Net Služby, s.r.o., zastoupenou Václavem Kuchtou a Miladou Rezlerovou (oprávněný). 
Předmět smlouvy: stavba „ROZ, Klatovy – par. č. 3121/6 aj., STL plynovod a přípojka 1 RD, 
číslo stavby: 9900114499“ – poř. č. 95. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinný) a společností GasNet, s.r.o., zastoupenou společností  
GasNet Služby, s.r.o., zastoupenou Vendulou Englmaierovou a Petrou Bulínovou (oprávněný). 
Předět smlouvy: staba „REKO MS Klatovy – Za Tratí – II. et., číslo stavby: 7700101875“ – poř.  
č. 96. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinný) a společností GasNet, s.r.o., zastoupenou společností  
GasNet Služby, s.r.o., zastoupenou Vendulou Englmaierovou a Petrou Bulínovou (oprávněný). 
Předmět smlouvy: stavba „REKO MS Klatovy – Tolstého, číslo stavby: 7700102079“ – poř. č. 97. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinný) a společností GasNet, s.r.o., zastoupenou společností  
GasNet Služby, s.r.o., zastoupenou Vendulou Englmaierovou a Petrou Bulínovou (oprávněný). 
Předmět smlouvy: akce „REKO VTL RS Klatovy – Teplárna, číslo stavby: 7700102764“ – poř.  
č. 98. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou 

města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou 

společností Elektromontáže Touš s.r.o., zastoupenou jednatelem Bedřichem Toušem (oprávněná).  
Předmět smlouvy: akce IV-12-0015059/VB/01 – Tajanov, KT, parc. č. 130/5 – NN – poř. č. 99. 

 

Smlouva o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(půjčitel) a Stálou divadelní scénou Klatovy, zastoupenou ředitelkou Mgr. Simonou Sýkorovou 
(vypůjčitel). 
Předmět smlouvy: pp. č. 3409/28, 954/20, 1410/39, 3206/116 a st. p. č. 589 v k.ú. Klatovy – poř.  
č. 100.  

 

Dodatek č. 1 k pachtovní smlouvě 262/2020 mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (propachtovatel) a Střední školou zemědělskou a potravinářskou, Klatovy, 
zastoupenou ředitelem školy Ing. Vladislavem Smolíkem (pachtýř). 
Předmět dodatku: pp. č. 3842/25, 3630 a 3678/1 v k.ú. Klatovy – poř. č. 101. 

 

Dohoda o narovnání a ukončení nájmu pozemů mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (pronajímatel) a společností Arcona Capital Central European Properties, 
a.s. Praha (nájemce). 
Předmět dohody: stp. č. 300 a pp. č. 4073 v k.ú. Klatovy – poř. č. 102. 

 

Dohoda o užívání technologické části SCZT Masarykova  mezi městem Klatovy, zastoupeným 

starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (vlastník) a Klatovskou teplárnou a.s., (žadatel). 

Předmět dohody: využití technické části SCZT Masarykova ulice – poř. č. 103. 

 

 

 



8 

 

 

 

Bod č. 134/7 

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse.  

 

 

 

 

 

  

 

Mgr. Rudolf Salvetr 

    starosta města  
 

 

 

Ing. Václav Chroust    Ing. Martin Kříž  Bc. Pavel Strolený 

    místostarosta      místostarosta                        místostarosta  

                                                                           



1 

 

 

října 

 

 

 

 

 

Bod č. 135/8 

Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení.  
 

Bod č. 136/8 

1)  Rada města doporučila ZM schválit výkupy pozemků pro stavbu protipovodňových opatření na 
Drnovém potoce v Lubech takto: 

a) výkup pp. č. 617/1 a 617/2 v k. ú. Klatovy o celkové výměře cca 20 m2 od firmy Silnice 

Klatovy a. s., Vídeňská 190, 339 01 Klatovy do majetku města Klatovy za cenu  
160,00 Kč/m2, tj. celkem cca 3.200,00 Kč bez DPH (DPH nebude účtováno), 

b) výkup pp. č. 807/3 v k. ú. Luby o výměře cca 16 m2 od , ,  

 do majetku města Klatovy za cenu 160,00 Kč/m2, tj. celkem cca 2.560,00 Kč 
bez DPH (DPH nebude účtováno), 

c) výkup pp. č. 123/1 v k. ú. Luby o výměře cca 38 m2 od , ,  

 do majetku města Klatovy za cenu 160,00 Kč/m2, tj. celkem cca 6.080,00 Kč bez 
DPH (DPH nebude účtováno), 

d) výkup pp. č. 122/1 v k. ú. Luby o výměře cca 35 m2 od , ,  

 do majetku města Klatovy za cenu 160,00 Kč/m2, tj. celkem cca 5.600,00 Kč bez 
DPH (DPH nebude účtováno), 

e) výkup pp. č. 101/11 v k. ú. Luby o výměře cca 5 m2 od , ,  
 do majetku města Klatovy za cenu 160,00 Kč/m2, tj. celkem cca 800,00 Kč bez DPH 

(DPH nebude účtováno), 
f) výkup pp. č. 101/1 v k. ú. Luby o výměře cca 88 m2 od . .  

, ,  do majetku města Klatovy za cenu  
160,00 Kč/m2, tj. celkem cca 14.080,00 Kč bez DPH (DPH nebude účtováno), 

g) výkup pp. č. 101/3, 101/9 a stp. č. 14 v k. ú. Luby o celkové výměře cca 114 m2 od  
,  do majetku města Klatovy za cenu 

160,00 Kč/m2, tj. celkem cca 18.240,00 Kč bez DPH (DPH nebude účtováno), 
h) výkup pp. č. 705/4 v k. ú. Luby o výměře cca 19 m2 od . , ,  

 do majetku města Klatovy za cenu 160,00 Kč/m2, tj. celkem cca 3.040,00 Kč 
bez DPH (DPH nebude účtováno), 

i) výkup pp. č. 705/32 v k. ú. Luby o výměře cca 37 m2 od , ,  

 do majetku města Klatovy za cenu 160,00 Kč/m2, tj. celkem cca 5.920,00 Kč bez 
DPH (DPH nebude účtováno), 

j) výkup pp. č. 705/6 v k. ú. Luby o výměře cca 8 m2 od  

 do majetku města Klatovy za cenu 160,00 Kč/m2, tj. celkem cca 1.280,00 Kč bez 
DPH (DPH nebude účtováno), 

k) výkup pp. č. 1066/2 v k. ú. Luby o výměře cca 40 m2 od Holz Schiller s.r.o., Koldinova 799, 

339 01 Klatovy do majetku města Klatovy za cenu 160,00 Kč/m2, tj. celkem cca 6.400,00 Kč 
bez DPH (DPH nebude účtováno), 

l) výkup pp. č. 760/1 v k. ú. Luby o výměře cca 56 m2 od , 
,  do majetku města Klatovy za cenu 160,00 Kč/m2, tj. celkem cca 

8.960,00 Kč bez DPH (DPH nebude účtováno), 
 

 

USNESENÍ č. 8 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 11. dubna 2023 



2 

 

 

m) výkup pp. č. 710/1 a 715/1 v k. ú. Luby o celkové výměře cca 43 m2 od   

, ,  do majetku města Klatovy za cenu  
160,00 Kč/m2, tj. celkem cca 6.880,00 Kč bez DPH (DPH nebude účtováno). 

2)  Rada města doporučila ZM schválit směnu pozemků pro stavbu protipovodňových opatření na 
Drnovém potoce v Lubech ve veřejném zájmu bez finančního plnění takto: 

a) směna pp. č. 540/30 o výměře 222 m2 v k. ú. Luby ve vlastnictví , , 

 za obecní pozemek pp. č. 888 o výměře 284 m2 v k. ú. Luby ve vlastnictví 
města Klatovy, 

b) směna části pp. č. 766 o výměře cca 26 m2 v k. ú. Luby ve vlastnictví ,  
. ,  za část obecního pozemku pp. č. 756/1 o výměře cca 26 m2 

v k. ú. Klatovy ve vlastnictví města Klatovy, 

c) směna části pp. č. 720/26 a 720/17 o celkové výměře cca 108 m2 v k. ú. Luby ve vlastnictví 
, , , ,  

za část obecního pozemku pp. č. 720/1 o výměře cca 108 m2 v k. ú. Luby ve vlastnictví města 
Klatovy, 

d) směna části pp. č. 720/3 o výměře cca 16 m2 v k. ú. Luby ve vlastnictví  

 Klatovy za část obecního pozemku pp. č. 720/7 o výměře cca 43 m2 

v k. ú. Luby ve vlastnictví města Klatovy. 

 

2.  Rada města doporučila ZM schválit výkup části pozemku pp. č. 1522/11 v k. ú. Klatovy o výměře 

cca 60 m2 od Rodenstock ČR, s. r. o., Dr. Sedláka 841, Klatovy do majetku města Klatovy za cenu 
50,00 Kč/m2, tj. celkem cca 3.000,00 Kč bez DPH (DPH nebude účtováno). 

 

3. Rada města doporučila ZM schválit směnu obecní pp. č. 1328/5 (145 m2) a části pp. č. 1328/4 
(cca 176 m2) v k. ú. Klatovy za část soukromé stp. č. 3998 (cca 205 m2) v podílovém 
spoluvlastnictví . , , ,   

, ,   

 s finančním doplatkem cca 52.251,00 Kč bez DPH (DPH nebude účtováno) 

ve prospěch města Klatovy. 

 

4. Rada města nedoporučila ZM schválit prodej částí obecních pp. č. 2045/2, 2045/3, 2045/5,  

2045/7, 2045/8, 2045/14, 4122, 4123, 4124, 4125, 4126 a 4127 v k. ú. Klatovy o celkové výměře 

cca 2 055 m2 za cenu smluvní 800,00 Kč/m2 bez DPH (DPH nebude účtováno), celkem za 

1.644.000,00 Kč bez DPH (DPH nebude účtováno) pro Společenství vlastníků Masarykova č.p. 
242, Klatovy II, Masarykova 242, Klatovy, Společenství vlastníků jednotek domu Masarykova 
č.p. 243, Klatovy II, Masarykova 243, Klatovy, Společenství vlastníků Masarykova č.p. 244, 

Klatovy II, Masarykova 244, Klatovy, Společenství vlastníků Dukelská č.p. 218, Klatovy II, 
Dukelská 218, Klatovy, Společenství vlastníků domu 219/II v Klatovech, Dukelská 219, 
Klatovy, Společenství domu 227/II v Klatovech, Dukelská 227, Klatovy a Společenství vlastníků 
jednotek domu Dukelská č.p. 228, Klatovy II, Dukelská 28, Klatovy. 

 

5. Rada města schválila povolení zvláštního užívání místní komunikace v ul. Denisova v Klatovech 

pro umístění stolů a židlí na chodníku před provozovnou Costa pizzeria v období od 01.05. do 

30.09.2023 dle podmínek architektky města a s podmínkou denního úklidu stolků a židlí ve 
22:00 hodin.   

 

 

 

 



3 

 

 

6. Rada města rozhodla o zřízení věcného břemene (služebnosti) ve prospěch města Klatovy na 

pozemku pp. č. 3422/18 v k. ú. Klatovy ve vlastnictví ČR - ŘSD pro uložení inženýrské sítě – 

kabelu veřejného osvětlení příčným protlakem DN 90 mm z důvodu jejího zřízení, úprav, oprav 
a provozování v rozsahu 10,80 bm (ul. Puškinova) za cenu obvyklou 667,87 Kč bez DPH. 

 

7. a) Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci  
„Rekonstrukce technologie SCZT Klatovy – Plánické předměstí pro účely uložení teplovodu 
v obecních pp. č. 3206/131, 3206/115, 3206/118, 3206/127, 3206/141, 3206/1, 3206/125, 

3206/183 v k.ú. Klatovy dle předložené dokumentace, s podmínkami HO a TSMK až po 

skončení záruky se vstupem do chráněné komunikace tj. 06.07.2027. 

b) Rada města rozhodla o udělení výjimky z Pravidel RM č. P1/2011 pro povolování výkopů 

v platném znění a souhlasila s provedením výkopových prací v chráněné komunikaci na 

obecních pp. č. 3206/118, 3206/115 a 3206/127 v k. ú. Klatovy pro účely uložení teplovodu 

dle předložené dokumentace, s podmínkami HO a TSMK, s realizací od 06.07.2027. 

 

8. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 

„FTTX_Č_KLCEN1_Klatovy Centrum_OK, 11010-111800“ pro účely uložení sítě  v obecních 
pp. č. 6896 a 3410/1 v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace, s podmínkami HO. 

 

9. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 
„0764/22 BTA – A trasa KTYCE – KTPRP_OK“ pro účely uložení sítě elektronické 
komunikace v obecních pp. č. 3443/1, 3442, 181/1 a 198/1 v k. ú. Klatovy dle předložené 
dokumentace, s podmínkami HO a TSMK. 

 

10. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 
„Areálová dešťová kanalizace, shybka a výustní objekt – HOLZ SCHILLER“ pro účely uložení 
dešťové kanalizace v obecních pp. č. 3557/6, 3557/36 a 3557/37 v k. ú. Klatovy dle předložené 
dokumentace, s podmínkami HO, TSMK, ŠVaK a Povodí Vltavy. 

 

11. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 

„Klatovy, KT, p. č. 1859/11 - NN“ pro účely uložení kabelu NN v obecní pp. č. 2488/2 v k. ú. 
Klatovy dle předložené dokumentace, s podmínkami HO a TSMK. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 137/8 

a)  Rada města vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace z IROP na projekt „Revitalizace 

Městské knihovny Klatovy“. 

b)  Rada města doporučila ZM schválit navýšení rozpočtu akce „Revitalizace Městské knihovny 

Klatovy“ o částku 250.000,00 Kč. 
         Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 138/8 

1.  Rada města rozhodla o podání Žádosti o dotaci na projekt „Instalace FVE – Městské kulturní 
středisko Klatovy“ a uložila ORM zajistit podání žádosti v termínu do 31.05.2023.   

 

2.  Rada města rozhodla o podání Žádosti o dotaci na projekt „Instalace FVE – Odpadové 
hospodářství Klatovy s.r.o.“ a ukládá ORM zajistit podání žádosti v termínu do 31.05.2023. 

 

3. Rada města uložila ORM předložit informace a specifikace dalších připravovaných FVE na 

objektech ve vlastnictví města.    
Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 



4 

 

 

 

Bod č. 139/8 

Rada města vzala na vědomí informaci o podání žádosti z programu ,,Odstraňování havarijních stavů 
a naléhavých potřeb obcí Plzeňského kraje 2023“ na akci ,,Rekonstrukce terasy u krematoria“. 
 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 140/8 

1.  Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., otevřená výzva na akci „Obnova fasády č. p. 122 – 

Václavská ul., Klatovy I – I. etapa". 

Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení –  TERRIGENA Art s.r.o., Plzeňská 176, 
330 11 Třemošná, IČ: 29105293. 

 

2.  Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení a uzavřít s vybraným účastníkem 
zadávacího řízení Smlouvu o dílo za cenu 3.313.093,13 Kč bez DPH, 4.008.842,69 Kč vč. DPH. 

  Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 141/8 

1. Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 
dle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Oprava povrchu 

komunikací v Klatovech 2023, 3. část". 
Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení –  Silnice Klatovy a.s., Vídeňská 190/I, 
339 01 Klatovy, IČ: 45357307. 

 

2.  Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení zákonem stanoveným způsobem  
a uzavřít s vybraným účastníkem zadávacího řízení Smlouvu o dílo za cenu 3.763.418,94 Kč bez 
DPH, 4.553.736,92 Kč vč. DPH. 

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 142/8 

1. Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., otevřená výzva na akci „ČOV Klatovy – rozšíření 
svozové jímky". 

Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení –  K&K TECHNOLOGY, a.s., 

Koldinova 672, 339 01 Klatovy, IČ 64833186. 

 

2.  Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení a uzavřít s vybraným účastníkem 

zadávacího řízení Smlouvu o dílo za cenu 3.894.602,00 Kč bez DPH, 4.712.468,42 Kč vč. DPH. 
 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 143/8 

1.  Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební 
práce mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., uzavřená výzva na akci „Penetrační nátěr MK 
Sobětice – ke mlýnu“ formou odeslání písemné výzvy vybraným dodavatelům k podání nabídky 
a ke splnění kvalifikace. 

 



5 

 

 

2.  Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 
ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění. 

 

3.  Rada města schválila text výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle přílohy. 
 

4.  Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu 

zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml. 
     

5.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení: 
Členové:    
Ing. Václav Chroust                                                                                

 Ing. Martin Kříž                                

Bc. Pavel Strolený        

Ing. Daniela Pleskotová                                                 

Mgr. Radka Šustrová       

František Kocfelda    

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM. 
 

6.  Rada města uložila ORM předložit RM v předpokládaném termínu 05/2023 zprávu hodnotící 
komise s návrhem na přidělení veřejné zakázky. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 144/8 

1. Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na dodávky dle 
zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Technika pro komunální údržbu“ 
formou zveřejnění na profilu zadavatele, na úřední desce a internetových stránkách města a 
TSMK. 

 

2. Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 
ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění. 

 

3.  Rada města schválila text výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle přílohy. 
 

4.  Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek podaných elektronicky  
a zpřístupnění jejich obsahu zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAKAZKY bezprostředně po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek. Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková 
ml. 

     

5.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení: 
Členové:    
Ing. Václav Chroust                                                                                

 Ing. Martin Kříž                                 

Bc. Pavel Strolený        

Ing. Daniela Pleskotová                                                 

Mgr. Radka Šustrová       

Ing. Libor Hošek    

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM. 
 



6 

 

 

6.  Rada města uložila ORM předložit RM v předpokládaném termínu 05/2023 zprávu hodnotící 
komise s návrhem na přidělení veřejné zakázky. 

 

7.  Rada města souhlasila s čerpáním investičního fondu TSMK na pořízení techniky pro komunální 
údržbu dle uvedené specifikace. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 145/8 

1. Rada města schválila Soutěžní podmínky architektonické soutěže na zpracovatele PD na stavební 
úpravy 58/I, Klatovy v předloženém znění a uložila ORM a právničce soutěž vyhlásit. 

 

2.  Rada města uložila ORM podat žádost o dotaci z programu Architektonické a urbanistické 
soutěže obcí 2023 na akci: Stavební úpravy objektu čp. 58/I, Klatovy. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

                                                                                                                     pí Ing. arch. E. Kovaříková 

                                                                                                                     pí Mgr. R. Šustrová 

                                                                                                                                                                                                        

Bod č. 146/8 
Rada města vzala na vědomí zápis z jednání majetkové komise z 03.04.2023 mimo bodu 1., který 
bude řešen ve smyslu diskuse.  

 

Bod č. 147/8 
Rada města souhlasila s navýšením ceny revize projektové dokumentace projektu MVN Klatovy Luby-

Výhořice firmou HYDROPRO Engineering s.r.o. o 15 %, z ceny 184 800 Kč bez DPH, na cenu  

212 520 Kč bez DPH (257 150 Kč vč. DPH). 

  Zodpovídá: pí Ing. R. Chvojková 

Bod č. 148/8 

1. Rada města doporučila ZM schválit  na základě návrhu výběrové komise poskytnutí zápůjčky  

z Fondu RB 12. kolo dle předložené zprávy v celkové výši 200 000 Kč.  

 

2. Rada města uložila HO po schválení ZM informovat žadatele o výsledku výběrového řízení  
12. kolo zápůjček z Fondu RB.  

 

3.  Rada města uložila FO uzavřít s žadateli smlouvy o poskytnutí zápůjček po schválení 
                                                                                     Zodpovídá: p. F. Kocfelda 

 pí M. Jakubcová  

Bod č. 149/8 

Rada města doporučila ZM schválit vyplacení příspěvku ve výši 75.000 Kč ZČU na projekt 

Univerzity třetího věku v Klatovech. 

  Zodpovídá: p. Ing. M. Kříž 

 

Bod č. 150/8 

1. Rada města schválila poskytnutí dotace Diakonii západ ČCE, Prokopova 207/25, Plzeň, na 
zajištění služby Stacionáře Kvítek pro osoby s postižením pro rok 2023 ve výši 30 000 Kč  
z kapitoly odboru SVZ.  

2.  Rada města schválila poskytnutí dotace Diakonii západ ČCE, Prokopova 207/25, Plzeň, na 
zajištění služby chráněného bydlení Můj 1+0 Přeštice pro osoby s postižením pro rok 2023 ve 

výši 6 000 Kč z kapitoly odboru SVZ. 
          Zodpovídá: pí Bc. M. Kanická 

 



7 

 

 

 

Bod č. 151/8 

Rada města doporučila ZM v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schválit poskytnutí dotace Spolku Ulice Plzeň na 

terénní sociální práci pro zajištění sekundární a terciální protidrogové prevence na území města 

Klatovy pro rok 2023 ve výši 130.000 Kč z rozpočtu kapitoly 8 odboru SVZ a současně schválit 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 
  Zodpovídá: pí Bc. M. Kanická 

 

Bod č. 152/8 

1. Rada města schválila bezúplatný převod strojního příslušenství kompostárny inv. č. 10445 k datu 

31.03.2023 z majetku města Klatovy do majetku Technických služeb města Klatov, 

příspěvková organizace IČ: 00074942, Sadová 362, 339 0l Klatovy. 

2.  Rada města uložila řediteli Technických služeb města Klatov zajistit zápis změny vlastníka 

v registru vozidel a pojištění odpovědnosti pro TRAKTOR VALTRA. 

3.  Rada města uložila řediteli Technických služeb města Klatov zajistit pojištění odpovědnosti pro 

 čelní nakladač QUICKE. Zodpovídá: pí Ing. I. Vyhnalová 

 

 

Bod č. 153/8 

Rada města vzala na vědomí zápis z jednání komise pro likvidaci nalezeného majetku z 23.03.2023. 

 

Bod č. 154/8 

Rada města vzala na vědomí svodku událostí městské policie za měsíc březen 2023. 
 

Bod č. 155/8 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 
schválila texty předložených uzavíraných smluv:  

Smlouva o spolupráci – SLACKSHOW mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (zákazník) a , ,  (dodavatel). 

Předmět smlouvy: slackline vystoupení Trickline a workshop – poř. č. 104. 

 

Smlouva o zajištění koncertního vystoupení Kateřiny Kněžíkové a Kateřiny Englichové konané 
pod názvem „K2“ mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(pořadatel) a společností Agentura CAMERATA, s.r.o., zastoupenou jednatelkou Martinou 

Strakovou (agentura). 

Předmět smlouvy: hudební vystoupení – poř. č. 105.  

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a .  

,  (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využívání systému komunálního odpadu – poř. č. 106. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a Kadeřnictvím Nejedlá, 
Kpt. Jaroše 210, Klatovy, zastoupené Zuzanou Nejedlou (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využívání systému komunálního odpadu – poř. č. 107. 

 



8 

 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi 

městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a  

, , ,  (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využívání systému komunálního odpadu – poř. č. 108. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a  

, ,   (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využívání systému komunálního odpadu – poř. č. 109. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a společností AUKLAND 
spol. s r.o., Školní 289, Klatovy IV, zastoupenou Zbyňkem Velkoborským (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využívání systému komunálního odpadu – poř. č. 110. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a Všeobecnou zdravotní 
pojišťovnou ČR, zastoupenou ředitelem Ing. Zdeňkem Kabátkem (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využívání systému komunálního odpadu – poř. č. 111. 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním 
odpadem z 31.01.2023 mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 

Salvetrem (město) a Českou podnikatelskou pojišťovnou a.s. Vienna Insurance Group, 

zastoupenou regionálním ředitelem Ing. Dušanem Zemanem (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využívání systému komunálního odpadu – poř. č. 112. 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání mezi městem Klatovy, zastoupené Správou 

nemovitostí Klatovy s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou (pronajimatel)  

a , ,  I (nájemce). 
Předmět smlouvy: pronájem nebyt. prostoru v čp. 63/I – poř. č. 113. 

 

Nájemní smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené Správou nemovitostí Klatovy s. r. o., 

zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou (pronajimatel) a Diakonií ČCE – středisko 
Západní Čechy, zastoupené Mgr. Lucií Petříčkovou (nájemce). 
Předmět smlouvy: pronájem nebytového prostoru v čp. 174/I – poř. č. 114. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0016970/1 mezi městem Klatovy, 

zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., 
zastoupenou firmou JH projekt s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Janou Aschenbrennerovou 

(oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce „Sobětice, KT, parc. č. 163/13 – NN – poř. č. 115. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0017259/2 mezi městem Klatovy, 

zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., 
zastoupenou firmou JH projekt s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Janou Aschenbrennerovou 

(oprávněná) – poř. č. 116. 

 

 

 

 



9 

 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinný) a společností Airweb spol. s r.o., zastoupenou jednatelem 

Ing. Miroslavem Matějkou (oprávněný). 
Předmět smlouvy: akce „Klatovy, Airweb, Pod Borem – optický kabel – část 2 – Koldinova – ČOV“ 

- poř. č. 117. 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání mezi městem Klatovy, zastoupené Správou 
nemovitostí Klatovy s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou (pronajimatel)  

a společností TO NEJ s.r.o., zastoupenou jednatelem Ing. Tomášem Nejdlem (nájemce). 

Předmět smlouvy: nebyt. prostor čp. 913, Klatovy III – poř. č. 118. 

 

 

Smlouva o výpůjčce č. PASK 6/2023 mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (vypůjčitel) a . , ,  
(půjčitel). 
Předmět smlouvy: zapůjčení předmětů na výstavu „Lidové barokní malované sklo“ – poř. č. 119. 

 

Smlouva o výpůjčce č. 230511 mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 

Salvetrem (vypůjčitel) a Národním muzeem Praha, zastoupeným ředitelkou Historického muzea  
PhDr. Zuzanou Strnadovou (půjčitel). 
Předmět smlouvy: zapůjčení sbírkových předmětů na výstavu „Barokní jezuitské Klatovy“ – poř.  
č. 120. 

 

Smlouva o výpůjčce č. SF VMH Kt, p. o., 5/2023 mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města 

Mgr. Rudolfem Salvetrem (vypůjčitel) a Vlastivědným muzeem Dr. Hostaše v Klatovech, 

zastoupeným Mgr. Lubošem Smolíkem (půjčitel). 
Předmět smlouvy: zapůjčení předmětů na výstavu „Lidové barokní malované sklo“ – poř. č. 121. 

 

Smlouva o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(objednatel) a společností SOBĚTICE SOLAR s.r.o., zastoupenou jednatelem  Martinem Pytlem 

(zhotovitel). 

Předmět smlouvy: zpracování PD „Fotovoltaická elektrárna ČOV“ – poř. č. 122. 

 

Dohoda o ukončení pachtovní smlouvy mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (propachtovatel) a , ,  (pachtýř). 
Předmět smlouvy: pp. č. 1168 a pp. č. 1007 k.ú. Klatovy – poř. č. 123.  

 

Dodatek č. 15 mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem  

a Vlastivědným muzeem Dr. Hostaše, zastoupeným ředitelem Mgr. Lubošem Smolíkem. 
Předmět dodatku: navýšení ceny díla o inflaci – poř. č. 124.  

 

 

Bod č. 156/8 

Rada města schválila Ing. Martinu Křížovi a Peterovi Pošefkovi zahraniční cestu na veletrh 
cestovního ruchu do Bratislavy v termínu od 19.04. do 21.04.2023. 

 

 

 

 

 



10 

 

 

 

 

Bod č. 157/8 

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse.  

 

 

 

 

 

 

Mgr. Rudolf Salvetr 

    starosta města  
 

 

 

 

 

 

Ing. Václav Chroust    Ing. Martin Kříž  Bc. Pavel Strolený 

    místostarosta      místostarosta                        místostarosta  

                                                                           



1 

 

 

října 

 

 

 

 

 

Bod č. 158/9 

Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení.  
 

Bod č. 159/9 

1. Rada města v působnosti valné hromady společnosti Klatovská teplárna a.s. projednala a schválila: 
- zprávu představenstva společnosti a výroční zprávu  za r. 2022,  

- zprávu kontrolní činnosti dozorčí rady,  

- roční účetní závěrku, 
- zprávu nezávislého auditora,  
- návrh na rozdělení zisku za r. 2022,  

- výplaty tantiém statutárním orgánům. 

 

2. Rada města v působnosti valné hromady společnosti KLATOVSKÁ TEPLÁRNA a.s.: 
-  odvolala Ing. Martina Kříže, Ing. Petra Beránka z funkce členů představenstva společnosti, 
- odvolala p. Štěpána Bečváře a Stanislava Dubského  z funkce členů dozorčí rady společnosti, 
- zvolila  Bc. Miroslava Prášila, Ing. Petra Beránka, Ing. Petra Votípku do funkce člena   

představenstva společnosti, 
- zvolila  Ing. Martina Kříže, Štěpána Bečváře, Stanislava Dubského do funkce členů dozorčí 

rady společnosti, 
- vzala na vědomí zprávu o odvolání a opětovné volbě členů dozorčí rady za zaměstnance 

společnosti, kterými  jsou Libor Pressl a Václav Wirth. 
 

Bod č. 160/9 

1. Rada města projednala a vzala na vědomí rozbory hospodaření za rok 2022 společnosti 
Odpadové hospodářství Klatovy, s.r.o. 

2. Rada města vzala na vědomí zápis z jednání dozorčí rady společnosti Odpadové hospodářství 
Klatovy, s.r.o., ze dne 14.04.2023. 

3. Rada města uložila starostovi města hlasovat na valné hromadě společnosti ve smyslu diskuse 

 z rady města a závěrů ze zápisu z jednání dozorčí rady, a to: 

a) schválit účetní závěrku společnosti za rok 2022, 

b) přidělit hospodářský výsledek ve výši 2.962.314,42 Kč po zdanění do fondu rozvoje 
společnosti. 

 

Bod č. 161/9 

1. Rada města projednala a vzala na vědomí rozbory hospodaření za rok 2022 společnosti 
Pošumavská odpadová, s.r.o. 

2. Rada města vzala na vědomí zápis z jednání dozorčí rady společnosti Pošumavská odpadová, 

s.r.o. z 19.04.2023. 

3. Rada města uložila starostovi města hlasovat na valné hromadě společnosti ve smyslu diskuse 
z rady města a závěrů ze zápisu z jednání dozorčí rady a to: 
a) schválit účetní závěrku společnosti za rok 2022, 

b) přidělit hospodářský výsledek ve výši 2.905.545,06 Kč na účet nerozděleného zisku. 

 

 

USNESENÍ č. 9 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 25. dubna 2023 



2 

 

 

Bod č. 162/9 

1. Rada města doporučila ZM schválit navržený Plán společných zařízení pro Jednoduchou 

pozemkovou úpravu v k. ú. Luby.                                                                 
 

2. Rada města doporučila ZM schválit prodej pp. č. 416/17 v k. ú. Kvaslice o výměře 101 m2 za cenu 

smluvní 220,00 Kč/m2 bez DPH, celkem 22.220,00 Kč bez DPH (DPH nebude účtováno), do 
vlastnictví , , . Úkon bude zajištěn formou 
Smlouvy o budoucí smlouvě kupní s realizací vlastní kupní smlouvy po doložení podepsané 
směnné smlouvy mezi . . 

 

3. Rada města doporučila ZM schválit výkup lesního pozemku pp. č. 519 v k. ú. Kydliny o celkové 
výměře 1 075 m2 od společnosti VIAGEM a. s., Sokolovská 131/86, Praha – Karlín 186 00 do 
majetku města Klatovy za cenu smluvní ve výši 34.091,00 Kč bez DPH (DPH nebude účtováno). 

 

4. Rada města souhlasila s uložením budoucích vodovodních přípojek pro zahrádky na pp. č. 1395/9, 

1395/10, 1395/16, 1395/15, 1395/14, 1395/33, 1395/75, 1392/76, 1392/78, 1392/80, 1392/81 a 

1392/84 v k. ú. Klatovy v obecních pp. č. 1392/74, 1395/4 a 1395/5 tamtéž s podmínkou, že 
k napojení přípojek na vodovodní řad dojde nejpozději do 30.04.2024. 

 

5. a)  Rada města nesouhlasila se změnou způsobu provedení z protlaků na překopy provedením 

výkopových prací na obecní pp. č. 879/6 v k. ú. Klatovy pro účely uložení optického kabelu 

u stávajícího kabelu VN dle předložené dokumentace  pro ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 
874/8, Děčín zast. ELEKTROSTAV STRAKONICE s. r. o., Písecká 283, Strakonice. 

b) Rada města nesouhlasila se změnou způsobu provedení z protlaků na překopy provedením 

výkopových prací na obecních pp. č. 965/11 a 967/1 v k. ú. Klatovy pro účely uložení kabelu 

VN dle předložené dokumentace pro ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín zast. 
ELEKTROSTAV STRAKONICE s. r. o., Písecká 283, Strakonice. 

  

6. a)  Rada města souhlasila s realizací projektového záměru ZO ČZS Klatovy 1 – střed na  

 pozemcích města pp. č. 6762 a části pp. č. 503/2 v k. ú. Klatovy, spočívajícího ve výsadbě 
ovocných stromů a umístění velkoobjemových nádrží na zachytávání dešťové vody. 

b)  Rada města rozhodla o ukončení platnosti Smlouvy o nájmu z 28.06.2001 ve znění Dodatku 

č. 1 z 18.06.2014 se ZO ČZS Klatovy 1 – střed, Šmilovského 124, Klatovy a rozhodla o 

uzavření Smlouvy o výpůjčce obecních pp. č. 6762 a části pp. č. 503/2 v k. ú. Klatovy na 

dobu neurčitou za údržbu, s využitím dle projektového záměru.  

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 163/9 

1. Rada města schválila přijetí účelové dotace ve výši 250.000,00 Kč od Plzeňského kraje 
z programu ,,PSOV PK 2023 – Projekty obcí‘‘ k projektu ,,Oprava povrchu místní komunikace 
Otín, U Glorietu‘‘. 

2. Rada města schválila přijetí účelové dotace ve výši 200.000,00 Kč od Plzeňského kraje 
z programu ,,Zachování a obnova kulturních památek Plzeňského kraje‘‘ k projektu ,,Klatovy, 

muzeum“. 
3. Rada města vzala na vědomí informaci o zamítnutí účelové dotace od Plzeňského kraje 

z programu ,,Podpora rozvoje cykloturistiky a cyklistické dopravy v Plzeňském kraji v roce 

2023‘‘ k projektu ,,Rekonstrukce části stezky pro pěší a cyklisty podél silnice I/27 v Plzeňské 
ulici v Klatovech“. 



3 

 

 

4. Rada města vzala na vědomí informaci o vyřazení žádosti o účelovou dotaci od Plzeňského kraje 
z programu ,,Obnova původního řešení nemovitostí a drobných staveb na území památkových 
rezervací a zón 2023‘‘ k projektu ,,Klatovy, Vídeňská 9/IV“. 

  Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 164/9 

1.  Rada města rozhodla o zahájení výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební 
práce mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., otevřená výzva na akci „Klatovy, Družstevní ul. + 
Štěpánovice  pod hřbitovem – výměna vodovodu“ formou zveřejnění na profilu zadavatele, na 

úřední desce a internetových stránkách + odeslání písemné výzvy vybraným dodavatelům 
k podání nabídky a ke splnění kvalifikace. 

 

2.   Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 

ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění. 

 

3.  Rada města schválila text výzvy k podání nabídek dle přílohy. 
 

4.  Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu 

zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml. 

     

5.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení: 
Členové:    
Ing. Václav Chroust                                                                                  

Ing. Martin Kříž                                

Bc. Pavel Strolený        

Ing. Daniela Pleskotová                                                 

Mgr. Radka Šustrová       

Petr Kodeš  

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM. 
 

6.  Rada města uložila ORM předložit RM v předpokládaném termínu 05/2023 zprávu hodnotící 
komise s návrhem na přidělení veřejné zakázky. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 165/9 

1. Rada města rozhodla o zahájení výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební 
práce mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., uzavřená výzva na akci „Oprava povrchu místní 
komunikace Otín, U Glorietu“ formou odeslání písemné výzvy vybraným dodavatelům k podání 
nabídky a ke splnění kvalifikace. 

 

2.   Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 
ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění. 

 

3.  Rada města schválila text výzvy k podání nabídek dle přílohy. 
 

4.  Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu 
zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml. 



4 

 

 

     

5.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení: 
Členové:                                                                                 
Ing. Václav Chroust       

Ing. Martin Kříž                                 

Bc. Pavel Strolený        

Ing. Daniela Pleskotová                                                 

Mgr. Radka Šustrová  

František Kocfelda     

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM. 
 

6.  Rada města uložila ORM předložit RM 05/2023 zprávu hodnotící komise s návrhem na přidělení 
veřejné zakázky. 

Zodpovídá: pí D. Pleskotová 

 

Bod č. 166/9 

1. Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce 
podle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „KLATOVY – 

VOŘÍŠKOVA ULICE, STAVEBNÍ ÚPRAVY, 2. ETAPA“ formou zveřejnění na profilu 

zadavatele, na úřední desce a internetových stránkách + odeslání písemné výzvy vybraným 

dodavatelům k podání nabídky a ke splnění kvalifikace. 
 

2.   Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 
ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění. 

 

3.  Rada města schválila text výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle přílohy. 
 

4.  Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu 

zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml. 

     

5.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení: 
Členové:                                                                                 
Ing. Václav Chroust       

Ing. Martin Kříž                                 

Bc. Pavel Strolený        

Ing. Daniela Pleskotová                                                 

Mgr. Radka Šustrová  

František Kocfelda     

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM. 

 

6.  Rada města uložila ORM předložit RM 05/2023 zprávu hodnotící komise s návrhem na přidělení 
veřejné zakázky. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

Bod č. 167/9 

1. Rada města rozhodla o výjimce z Pravidel pro zadávání VZMR města na akci: „Klatovy, Gorkého 
ul. – přeložka vodovodu“ a rozhodla o uzavření smlouvy s firmou Šumavské vodovody a 
kanalizace a.s., Koldinova 672, 339 01 Klatovy 2, IČ:25232100 za cenu 1.980.714,83 Kč bez 
DPH, 2.396.664,94 Kč vč. DPH. 

 

2. Rada města uložila starostovi města uzavřít s vybraným účastníkem výběrového řízení Smlouvu o 
dílo. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 168/9 

Rada města schválila předložený návrh územní studie ÚS.7a – Klatovy – 5. května – Pod Mlékárnou  

a uložila OVÚP MěÚ zajistit vložení této územní studie do evidence územně plánovací činnosti. 
        Zodpovídá: p. Ing. P. Boublík  
 

Bod č. 169/9 

1. Rada města schválila navržené závěry z projednání výsledků hospodaření příspěvkových 
organizací města za rok 2022 a uložila vedoucím odborů a ředitelům příspěvkových organizací 
tyto závěry plnit.  

2.  Rada města schválila účetní závěrku příspěvkových organizací města za rok 2022 v souladu  

s ustanovením § 102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, včetně finančního vypořádání dosaženého výsledku hospodaření příspěvkových 
organizací města za rok 2022.  

  Zodpovídá: pí Ing. I. Vyhnalová 

 

Bod č. 170/9 

Rada města:  

1. doporučila ZM v souladu s ustanovením § 17 odstavce 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, projednat závěrečný účet města za 
rok 2022 a uzavřít jej, na základě doporučení finanční komise rady města a finančního výboru 
zastupitelstva města a s vědomím výsledku přezkoumání hospodaření města auditorem, 
vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením města, a to bez výhrad, 

2. doporučila ZM schválit v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,  

o obcích, ve znění pozdějších předpisů, účetní závěrku města Klatovy sestavenou k 31.12.2022, 

3. doporučila ZM schválit převod dosaženého výsledku hospodaření za rok 2022 v hlavní činnosti 
po zdanění ve výši 167.609.843,98 Kč na účet 432 - Výsledek hospodaření předcházejících 
účetních období a v činnosti hospodářské ve výši 4.736.497,47 Kč na Fond oprav hospodářské 
činnosti a ve zbývající části ve výši 906.658,59 Kč na účet Výsledek hospodaření předcházejících 

účetních období.  
Zodpovídá: pí Ing. I. Vyhnalová 

 

Bod č. 171/9 

Rada města doporučila ZM schválit rozpočtové opatření č. 2/2023. 

Rada města doporučila ZM schválit v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb.,  

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů poskytnutí následujících dotací: 
1. Oblastní charitě Klatovy z fondu dotací na: 

a)  odborné sociální poradenství ID: 1151093 ve výši 50.000,00 Kč, 

b)  nízkoprahové zařízení pro děti a mládež ID: 7856110 - Klub Chapadlo ve výši 30.000,00 Kč, 

c) nízkoprahové zařízení pro děti a mládež ID: 7955307– Klub Budík ve výši 30.000,00 Kč, 



6 

 

 

d) osobní asistenci ID:7771945 – ve výši 200.000,00 Kč, 

e) azylový dům ID: 7286836 - Domov sv. Zdislavy pro matky s dětmi v tísni ve výši 

150.000,00 Kč, 

f)  pečovatelskou službu ID: 6167211 - Charitní pečovatelská služba ve výši 260.072 Kč, 

g) domov pro seniory ID: 5467569 - Domov pokojného stáří Naší Paní za období od 

01.01.2023 do 31.03.2023 ve výši 11.835,00 Kč, 

2.  Galerie Klenová, p. o. na projekt „Sochy v ulicích 2023“ ve výši 250.000,00 Kč ze Zlatého 

fondu, 

3.  Folklornímu spolku Šumava Klatovy na pořádání XXVIII. Mezinárodního folklorního 

festivalu 2023 ve výši 185.000,00 Kč ze Zlatého fondu, 

4.  BK z.s. Klatovy na pořádání 9. ročníku mezinárodního basketbalového turnaje mládeže 

Easter Cup Klatovy 2023 ve výši 220.000,00 Kč  a na 2. ročník Poháru Klatovy, mezinárodního 

turnaje reprezentačních družstev U18 ve výši 80.000 Kč ze Zlatého fondu pro rok 2023, 

5.  Pošumavský auto moto klub v AČR, Klatovy na pořádání Central European Rally 2023 

ve výši 700.000,00 Kč ze Zlatého fondu pro rok 2023, 

6. Triatlon klub Klatovy na zajištění cyklomaratonu AUTHOR Král Šumavy a Vánočního běhu 

pod Černou věží ve výši 200.000 Kč na rok 2023 a ve stejné výši i na rok 2024. 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 
Zodpovídá: pí Ing. I. Vyhnalová 

 

Bod č. 172/9 

Rada města doporučila ZM schválit úpravu čerpání příspěvku ze sociálního fondu.  

 

 

Bod č. 173/9 

Rada města schválila přijetí dotace ve výši 50.000 Kč od Plzeňského kraje na projekt „Mezinárodní 
festival komorní hudby Klatovy 2023“. 

  Zodpovídá: pí Ing. A. Kunešová 

 

Bod č. 174/9 

Rada města projednala zápis z jednání komise pro výchovu, vzdělávání a sport z 12.04.2023 a přijala 
tyto závěry:  
1. schválila poskytnutí dotace na pravidelnou činnost dětí a mládeže žadatelům. Výše příspěvku činí 

1.075 Kč/1 člen. Dotace s návrhem nad 50.000 Kč doporučila ZM ke schválení.  
 

2. žádosti o mimořádné dotace: 
a) SDH Klatovy – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 40.000 Kč na zajištění účasti při 

akcích pořádaných SH ČMS v ČR a v zahraničí, 
b) ČSS – sportovně střelecký klub Klatovy – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši  

20.000 Kč   na rekonstrukci terčového zařízení, 
c) Atletika Klatovy – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 45.000 Kč na dopravu a 

startovné závodníků, 

d) Aeroklub Plzeň Bory, z.s. – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 35.000 Kč na 

pořízení cen při závodech SKYDIVE WORLD CUP. 

Rada města uložila kanceláři místostarosty Ing. Martina Kříže informovat žadatele a uzavřít 
veřejnoprávní smlouvy.  

          Zodpovídá: pí J. Zedlová      

 

 

 



7 

 

 

 

Bod č. 175/9 

Rada města schválila Mateřské škole Klatovy, Studentská 601, příspěvkové organizaci čerpání fondu 
investic ve výši 341.219 Kč na akci „Rekonstrukce skladu a vybudování WC pro děti v MŠ 
Národních mučedníků Klatovy“. 

   Zodpovídá: pí Mgr. J. Luňáková 

Bod č. 176/ 
Rada města schválila realizaci projektu OP JAK, č. výzvy 02_22b002 Šablony pro MŠ a ZŠ I. 
         Zodpovídá: p. Mgr. K. Denk 

  

Bod č. 177/9 

Rada města doporučila ZM schválit obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu v předloženém znění.  
         Zodpovídá: pí Mgr. R. Šustrová 

 

Bod č. 178/9 

Rada města projednala zápis z jednání bytové komise č. 4/23 a přijala tyto závěry: 
k bodu 4. 1.   schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 2 na adrese Klatovy, Palackého 125/II  

s . , , , na dobu určitou 1 rok 

  pod podmínkou uzavření dohody o ukončení ubytování na Zahradní 743/III, Klatovy, 

k bodu 4.3.  schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 508 na adrese Klatovy, Podhůrecká 
832/III s , ,  

, na dobu neurčitou, pod podmínkou uzavření smlouvy o finančním vyrovnání 
na částku 60.000 Kč, 

k bodu 4. 4.   schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č.707 na adrese Klatovy, Podhůrecká 
832/III s ,  Klatovy, , na dobu 

neurčitou, pod podmínkou uzavření smlouvy o finančním vyrovnání na částku  
50.000 Kč, 

k bodu 5. 1.   schválila uzavření smlouvy o ubytování k ubyt. jednotce č. 21, na adrese Klatovy, 

Zahradní 743/III s pí , , , na 

dobu určitou 3 měsíců, 

k bodu 5. 2. schválila uzavření smlouvy o ubytování k ubyt. jednotce č. 30, na adrese Klatovy, 

Zahradní 743/III s , , na dobu 

určitou 3 měsíců, 

k bodu 6. 1.    schválila uzavření dohody o skončení nájmu k bytu č. 10, na adrese Klatovy, 

Václavská 122/I s .  
RM schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 10, na adrese Klatovy, Václavská 
122/I s .  na dobu neurčitou. 

 Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 

 

Bod č. 179/9 

1. Rada města schválila Městskému ústavu sociálních služeb Klatovy, p. o. přijetí darů pro:  

Klub seniorů, Plánická 208/I, Klatovy:  

finanční dary v celkové částce 15.000 Kč na financování kulturních, společenských a zájmových 
akcí, pořádaných klubem seniorů,  

dárci: členové Klubu seniorů, Plánická 208/I, 339 01 Klatovy.  

Rada města schválila čerpání rezervního fondu MěÚSS Klatovy v souladu s darovacími 
smlouvami.  

 

 

 



8 

 

 

 

2. Rada města schválila čerpání finančních prostředků z investičního fondu MěÚSS Klatovy na 

pořízení následujícího zařízení:  
Domov pro seniory Klatovy:  

kombinovaný robot-krouhač zeleniny – pořizovací cena max. 145.000 Kč včetně DPH,  

  korytový žehlič (mandl) – pořizovací cena max. 225.000 Kč včetně DPH.  

 

Domov pro seniory Újezdec:  
elektrický kotel do kuchyně (100 litrů) - pořizovací cena max. 250.000 Kč včetně DPH,  

interaktivní tabule pro aktivity klientů - pořizovací cena max. 150.000 Kč včetně DPH.  

 

Domov se zvláštním režimem Újezdec:  
  elektrický sušič prádla (16 kg) do prádelny- pořizovací cena max. 175.000 Kč včetně DPH.  

 

Domov pro osoby se zdravotním postižením Újezdec:  
  osobní automobil - pořizovací cena max. 750.000 Kč včetně DPH.  

Zodpovídá: pí Bc. A. Kleinerová 

 

Bod č. 180/9 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 
schválila texty předložených uzavíraných smluv:  

Dohoda o využití objektu k výcviku mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (poskytovatel) a Česká republika – Krajským ředitelstvím policie 

Plzeňského kraje, zastoupené plk. Jitkou Berkovou, náměstkyní ředitele krajského ředitelství pro 
ekonomiku (uživatel). 
Předmět dohody: využití objektu ve Vančurově ul.  – poř. č. 125. 
 

Smlouva o bezúplatném převodu majetku mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (přejímající) a Česká republika – Hasičským záchranným sborem, 
Plzeňského kraje, zastoupeným ředitelem brig. gen. Ing. Františkem Pavlasem (převádějící). 
Předmět smlouvy:  ŠKODA OCTAVIA 1,8. – poř. č. 126. 
 

Smlouva o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(objednatel) a společností Šumavské vodovody a kanalizace a. s., zastoupenou předsedou 
představenstva a ředitelem společnosti Václavem Kutilem (zhotovitel). 

Předmět smlouvy: akce „Klatovy, Gorkého ul. - Přeložka vodovodu“ – poř. č. 127. 

 

Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinný) a společností IMPORTO Estate s.r.o., zastoupenou jednatelem 

Ing. Petrem Boušou (oprávněný). 

Předmět smlouvy: akce: „Spojovací komunikace mezi silnicí I/27 a zahrádkářskou kolonií Markyta 

na pp. č. 2203/16, 2215, 2203/13 v k.ú. Klatovy“ – poř. č. 128. 

 

Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 

Salvetrem (pronajimatel) a Sport Club Klatovy, zastoupený jednatelem Ing Stanislavem Křiváčkem 

(nájemce). 

Předmět dodatku:  změna čl. IV „Nájemní smlouvy“ – poř. č. 129. 

 

 



9 

 

 

Smlouva o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(půjčitel) a Základní organizací Českého zahrádkářského svazu Klatovy I – střed, zastoupenou 

předsedou Antonínem Papežem (vypůjčitel). 
Předmět smlouvy: pp. č. 503/2 a 6762 v k.ú. Klatovy – poř. č. 130. 

 

Kupní smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(prodávající) a společností STAFIN Klatovy Cibulkova s.r.o., zastoupenou jednateli  

Ing. et Ing. Lukášem Novým a Ing. Romanem Panuškou (kupující). 
Předmět smlouvy: pozemky stp. č. 6925, 1386/17, 1386/18 v k.ú. Klatovy – poř. č. 131. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města 

Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou společností 
Elektromontáže Touš s.r.o., zastoupenou Veronikou Fibigrovou (oprávněný). 
Předmět smlouvy: akce „Klatovy, U Čedíku, p. č. 2322/7 – NN“ – poř. č. 132.  

 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti mezi městem Klatovy, 

zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (oprávněná) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, 
státní příspěvkovou organizací, zastoupenou ředitelem Správy Plzeň Ing. Miroslavem Blabolem, DiS. 

(povinná) – poř. č. 133. 

 

 

Bod č. 181/9 

Rada města schválila program zasedání zastupitelstva města konaného 02.05.2023 

 

 

Bod č. 182/9 

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse.  

 

 

 

 

 

 

Mgr. Rudolf Salvetr 

    starosta města  
 

 

 

 

 

 

Ing. Václav Chroust    Ing. Martin Kříž  Bc. Pavel Strolený 

    místostarosta      místostarosta                        místostarosta  

                                                                           



1 

 

 

října 

 

 

 

 

 

Bod č. 183/10 

Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení.  
 

Bod č. 184/10 

Rada města vzala na vědomí zprávu o činnosti Živnostenského odboru Městského úřadu v Klatovech 

za období 01 01.01.2019 do 31.03.2023. 

 

Bod č. 185/10 

Rada města v působnosti valné hromady společnosti Správa nemovitostí Klatovy, s.r.o. projednala 
výsledky hospodaření a účetní závěrku společnosti za r. 2022.  

Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 

 

Bod č. 186/10 

1. a)  Rada města rozhodla o pachtu části obecní pp. č. 548 v k. ú. Štěpánovice u Klatov o výměře  
158 m2 pro Žďár Chudenice s. r. o., Sobětice 75, 339 01 Klatovy, za cenu 3.500,00 Kč/ha/rok, 
tj. celkem 55,30 Kč/rok + inflace na dobu neurčitou. 

b)  Rada města souhlasila s podpachtováním obecních pozemků část pp. č. 65/14 v k. ú. Vícenice 
u Klatov a část pp. č. 548 v k. ú. Štěpánovice u Klatov o celkové výměře cca 244 m2 třetí 
osobě, tj. , , . 

 

2. Rada města rozhodla o pachtu obecní pp. č. 697/11v k. ú. Luby o výměře 11 m2 pro  

, , , za cenu 10,00 Kč/m2/rok, tj. celkem 110,00 Kč/rok + inflace 
na dobu neurčitou. 

 

3. a)  Rada města  souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci: 

„RVDSL 2006_JC_JP_kLTV5007_KLTV1HR-MET“ na uložení metalického kabelu  
v obecních pozemcích pp. č. 708/20, 708/2 a 707/20 v k. ú. Točník u Klatov, dle předložené 
dokumentace, s podmínkami HO.  

b)  Rada města rozhodla o udělení výjimky z Pravidel RM pro povolování výkopů a souhlasila s 

provedením výkopových prací v chráněném chodníku na pp. č. 708/20 v k. ú. Točník u 
Klatov za účelem uložení metalického kabelu, dle podmínek HO.  

 

4. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 
„Přeložka NTL plynovodu přes Drnový potok“ pro účely uložení sítě NTL plynovodu v obecních 
pp. č. 3997/3, 3997/2, 3997/1, 279/8 v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace.  

 

5. a)  Rada města rozhodla v zájmu rozvoje území a vyhovění potřebám občanů o udělení výjimky 

ze Sazebníku města za ukládání sítí do obecních pozemků a vzoru smlouvy o budoucí 
smlouvě zřízení věcného břemene (služebnosti), spočívající v úhradě za zřízení věcného 

břemene ve výši dle oceňovací vyhlášky + 20 % bonifikace, s minimální úhradou ve výši 

2 000,00 Kč bez DPH. 
 

 

USNESENÍ č. 10 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 10. května  2023 



2 

 

 

b)  Rada města rozhodla o uzavření Smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcného břemene 
(služebnosti) ve prospěch firmy ČEZ Distribuce, a. s. v pozemcích ve vlastnictví města 
Klatovy pro umístění, přístup k zařízení z důvodu provozování, údržby a oprav zařízení ve 
vlastnictví firmy ČEZ Distribuce, a. s. pro akce: 

1)  k. ú. Klatovy – „Klatovy, KT, Cibulkova st. 2852 - NN“ 

pp. č. 1386/7 ve vlastnictví města Klatovy pro umístění cca 25 m zemního vedení NN a 

1x pilíře. 

2)  k. ú. Klatovy – „Klatovy, KT, pp. č. 1392/14 - NN“ 

pp. č. 1392/72, 1392/73, 1395/4 ve vlastnictví města Klatovy pro umístění cca 100 m 

zemního vedení NN a 1x pilíře. 

3)  k. ú. Klatovy –„Klatovy, KT, pp. č. 2954/46 - NN“ 

pp. č. 1388/1 ve vlastnictví města Klatovy pro umístění cca 2 m zemního vedení NN a 1x 

pilíře. 

4)  k. ú. Klatovy –„ Klatovy, KT, pp. č. 2954/56 – NN“ 

pp. č. 1388/1 ve vlastnictví města Klatovy pro umístění cca 2 m zemního vedení NN a 1x 

pilíře. 

5)  k. ú. Luby – „Luby, KT, pp. č. 540/6 – NN“ 

pp. č. 1221/4, 1221/5 ve vlastnictví města Klatovy pro umístění cca 4,7 m zemního 

vedení NN. 

6)  k. ú. Tajanov u Tupadel – „IDOPSZ_2023_Klatovy_VN9561_přemístění“ 

pp. č. 342 ve vlastnictví města Klatovy pro umístění betonového sloupu včetně 
uzemňovací soustavy v rozsahu cca 75 m2. 

7) k. ú. Vícenice u Klatov – „Vícenice, KT, pp. č. 118//12 - NN“ 

pp. č. 319/1 ve vlastnictví města Klatovy pro umístění cca 9 bm zemního vedení NN. 

8)  k. ú. Luby – „Luby, KT, pp. č. 98/26 - NN“ 

pp. č. 98/10 ve vlastnictví města Klatovy pro umístění cca 10 m zemního vedení NN. 

9)  k. ú. Klatovy – „Klatovy, KT, Akátová 586 - NN“ 

pp. č. 3206/129, 3206/139 ve vlastnictví města Klatovy pro umístění cca --222 m 

zemního vedení NN a 3x pilíře. 

  Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 187/10 

Rada města vzala na vědomí informaci ohledně schválení příslibu dotace z OPŽP 2021 – 2027 na 

projekt „Vodovodní přivaděč Točník – Otín“ formou vydaného RoPD. 
 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 188/10 

1. Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., uzavřená výzva na akci „Penetrační nátěr MK 

Sobětice – ke mlýnu". 

Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení EUROVIA Silba, a.s., Lobezská 1191/74, 
326 00 Plzeň, IČ: 64830551. 

 

2.  Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení a uzavřít s vybraným účastníkem 
zadávacího řízení Smlouvu o dílo za cenu 695.240,49 Kč bez DPH, 841.240,99 Kč vč. DPH. 

 Zodpovídá: pí Ing. Pleskotová 

      p. F. Kocfelda 

 

 



3 

 

 

Bod č. 189/10 

1.  Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na dodávky dle 

zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Technika pro komunální 
údržbu". 

Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení –  Unikont Group s.r.o., Služeb 609/6, 108 
00 Praha 10, Malešice. 

 

2. Rada města uložila řediteli TSMK ukončit zadávací řízení zákonem stanoveným způsobem  
a uzavřít s vybraným účastníkem zadávacího řízení Kupní smlouvu za cenu 3.399.000,00 Kč bez 
DPH, 4.112.790,00 Kč vč. DPH. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 p. Ing. L. Hošek 

 

Bod č. 190/10 

1. Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce 
podle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Oprava povrchu 

komunikací, rekonstrukce vodovodu a kanalizace v Klatovech 2023, 4. část“ formou zveřejnění 
na profilu zadavatele, na úřední desce a internetových stránkách + odeslání písemné výzvy 
vybraným dodavatelům k podání nabídky a ke splnění kvalifikace. 

 

2.   Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 

ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění. 

 

3.  Rada města schválila text výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle přílohy. 
 

4.  Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu 
zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml. 

     

5.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení: 
Členové:                                                                                 
Ing. Václav Chroust       

Ing. Martin Kříž                                 

Bc. Pavel Strolený        

Ing. Daniela Pleskotová                                                 

Mgr. Radka Šustrová  

František Kocfelda  

Petr Kodeš    

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM. 
 

6.  Rada města uložila ORM předložit RM v 06/2023 zprávu hodnotící komise s návrhem na 

přidělení veřejné zakázky. 
 Zodpovídá: pí Ing. Pleskotová 

 

Bod č. 191/10 

Rada města vzala na vědomí zápis z jednání majetkové komise z 02.05.2023. 

 

 



4 

 

 

Bod č. 192/10 

Rada města schválila uzavření smlouvy o pronájmu sloupů veřejného osvětlení pro komerční využití 
a spolupráci smluvních stran při propagaci krátkodobých akcí na území města Klatov s firmou  

Ing. Vladimír Vácha na dobu určitou 2 let s účinností od 10.06.2023 do 10.06.2025. 

 Zodpovídá: p. F. Kocfelda 

Bod č. 193/10 

Rada města se seznámila se zprávou o možnostech stanovení úhrad za nerealizovaná parkovací místa 
a ukládá právničce ve spolupráci s HO, ORM a OVÚP připravit návrh zásad upravujících spolupráci 
se stavebníky. 
 Zodpovídá: pí Mgr. R. Šustrová  

Bod č. 194/10 

Rada města schválila plán obnovy kanalizací města Klatov zakončených VKV (volnými 

kanalizačními výustmi) na období 2023 – 2032 v předloženém znění.  
Zodpovídá: pí Ing. P. Pleskotová  

Bod č. 195/10 

Rada města schválila TSMK přijetí účelové dotace ve výši 200.000,00 Kč od Plzeňského kraje 
z programu „Podpora registrovaných útulků pečující o opuštěné a toulavé psy a kočky na území 
Plzeňského kraje 2023“ k projektu s názvem „Podpora registrovaných psích útulků 3“. 

 Zodpovídá: p. Ing. L. Hošek 

Bod č. 196/10 

Rada města schválila TSMK: 

1.  čerpání finančních prostředků z investičního fondu ve výši 1.584.000,10 Kč vč. DPH 

k nákupu plynového kotle a jeho instalaci včetně vyvložkování kouřovodu 

2.  výjimku ze stanovených závazných pravidel pro zadávání veřejných zakázek - nákup bez 

výběrového řízení. 
        Zodpovídá: p. Ing. L. Hošek 

 

Bod č. 197/10 

Rada města schválila svodku událostí městské policie za měsíc duben 2023. 
 

Bod č. 198/10 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 
schválila texty předložených uzavíraných smluv:  

Dodatek č. l ke smlouvě o dílo  č. 1/21/ŽP mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a společností LHPprojekt a.s. Brno, zastoupenou Ing. 

Alešem Sekaninou (zhotovitel). 

Předmět dodatku: upřesnění výměry pozemků při zachování jednotkové ceny – poř. č. 134.   

 

Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě uzavřené dne 04.11.2015 mezi městem Klatovy, zastoupené 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (pronajimatel) a Zimním stadionem Klatovy, o.p.s., 

zastoupeným ředitelem Ing. Pavlem Kaňákem (nájemce). 
Předmět dodatku: změna odstavce č. 1 článku č. III – poř. č. 135. 

 

Dohoda o spolupráci s poskytovatelem místa výkonu trestu obecně prospěšných prací mezi 

městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (poskytovatel) a Probační  
a mediační službou Praha, zastoupenou vedoucí střediska Klatovy Mgr. Janou Fremundovou 
(služba). 
Předmět dohody: stanovení vzájemných práv a povinností při zajištění výkonu trestu OPP – poř.  
č. 136. 

 



5 

 

 

Nájemní smlouva č. 33N23/03 mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 

Salvetrem (nájemce) a Česká republika – Státním pozemkovým úřadem, zastoupeným ředitelem 

Krajského pozemkového úřadu pro PK Ing. Jiřím Papežem (pronajimatel). 

Předmět smlouvy: parcela č.  8/12, 8/13, 8/14, 268 k.ú. Újezdec u Mochtína – poř. č. 137.  

 

Dohoda o ukončení pachtovní smlouvy mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (propachtovatel)  a , ,  

(pachtýř). 
Předmět dohody: pp. č. 4026/9, 4026/1, 4026/11, 4025/10, 4025/11, 4024/4, 4024/14, 4025/13, 

4025/1, 4024/12, 4024/3, 4024/2, 4024/10, 4024/11, 4024/8, 4024/9, 4026/12, v k.ú. Klatovy – 

poř. č. 138. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatov pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , . 

 (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému shromažďování komunálního odpadu – poř. č. 139. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatov pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a .  

, ,  (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému shromažďování komunálního odpadu – poř. š. 140. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatov pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

,  (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému shromažďování komunálního odpadu – poř. č. 141. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatov pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a .  

, ,  (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému shromažďování komunálního odpadu – poř. č. 142. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatov pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 

Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a .  

, . ,  (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému shromažďování komunálního odpadu – poř. č. 143. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatov pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a .  

, ,  (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému shromažďování komunálního odpadu – poř. č. 144. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatov pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a společností JK optik 
s.r.o., zastoupenou Ing. Dušanem Zíkou, Dis. (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému shromažďování komunálního odpadu – poř. č. 145. 

 

 

 

 



6 

 

 

Smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (žadatel)  

a společností ČEZ Distribuce, a.s. Děčín, zastoupenou Josefem Flídrem, vedoucím odboru Obnova  

DS Západ (provozovatel). 
Předmět smlouvy: akce „Klatovy, KT, Podhůrecká, Voříškova – NN, č. Projectu IZ-12-0001480“ – 

poř. č. 146. 

 

Dohoda o užívání veřejného prostranství mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (pronajimatel) a společností MASO WEST s.r.o., zastoupenou jednatelem 
společnosti Ing. Stanislavem Kopáčkem (nájemce). 
Předmět dohody: stánkový prodej – klatovská pouť – poř. č. 147. 

 

Dohoda o užívání veřejného prostranství mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (pronajimatel) a ,  (nájemce). 
Předmět dohody: stánkový prodej – klatovská pouť – poř. č. 148. 

 

Dohoda o užívání veřejného prostranství mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (pronajimatel) a ,  (nájemce). 
Předmět dohody: stánkový prodej – klatovská pouť – poř. č. 149. 

 

Dohoda o užívání veřejného prostranství mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (pronajimatel) a , ,  (nájemce). 
Předmět dohody: stánkový prodej – klatovská pouť – poř. č. 150. 

 

Dohoda o užívání veřejného prostranství mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (pronajimatel) a ,  (nájemce). 
Předmět dohody: stánkový prodej – klatovská pouť – poř. č. 151. 

 

Dohoda o užívání veřejného prostranství mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (pronajimatel) a . , ,   

  (nájemce). 
Předmět dohody: stánkový prodej – klatovská pouť – poř. č. 152. 

 

 

Bod č. 199/110 

Rada města schválila Atletice Klatovy z.s. poskytnutí mimořádné dotace ve výši 50.000 Kč na 
úpravu svahu nad budovou na atletickém stadionu. 

Rada města uložila kanceláři místostarosty Ing. Kříže uzavřít s žadateli veřejnoprávní smlouvu. 
        Zodpovídá: pí J. Zedlová 

 

 

Bod č. 200/10 

Rada města souhlasila s konáním 16. ročníku Mezinárodního filmového festivalu pro děti a mládež 
JUNIORFEST konaný v listopadu letošního roku v Klatovech.  

 Zodpovídá: p. Ing. M. Kříž 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

Bod č. 201/10 

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse.  

 

 

 

 

 

 

Mgr. Rudolf Salvetr 

    starosta města  
 

 

 

 

 

 

Ing. Václav Chroust    Ing. Martin Kříž  Bc. Pavel Strolený 

    místostarosta      místostarosta                        místostarosta  

                                                                           



1 

 

 

října 

 

 

 

 

 

Bod č. 202/11 

Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení.  
 

Bod č. 203/11 

Rada města vzala na vědomí zprávu o činnosti Hospodářského odboru Městského úřadu v Klatovech 

za období 01.01.2019 do 31.12.2022. 

 

Bod č. 204/11 

Rada města uložila HO zajistit zajíždění autobusu nové linky 436003 k městským lázním v rámci 
MHD v Klatovech v měsících červenec a srpen 2023. 

Zodpovídá: p. F. Kocfelda 

 

Bod č. 205/11 

Rada města rozhodla o uzavření dodatku č. 2 k akci „Oprava povrchu komunikací, rekonstrukce 

vodovodu a kanalizace v Klatovech 2023, 1. část“ v předloženém znění. 
  Zodpovídá: p. F. Kocfelda 

 

Bod č. 206/11 

Rada města rozhodla o uzavření dodatku č. 1 k akci „Oprava povrchu komunikací v Klatovech 2023, 

3. část v předloženém znění. 
          Zodpovídá: p. F. Kocfelda 

 

Bod č. 207/11 

Rada města v působnosti valné hromady společnosti Lesy města Klatov, s.r.o. projednala a schválila 
účetní závěrku společnosti  k 31.12.2022. 

 

Bod č. 208/11 

1. Rada města se seznámila se zprávou ve věci členství města v honebních společenstvech. 
2. Rada města doporučila ZM schválit ukončení členství v honebních společenstvech. 

3. Rada města uložila místostarostovi Bc. Strolenému připravit strategii a postup ve věci 
nakládání s pozemky města v honitbách.                               

 Zodpovídá: p. Bc. P. Strolený 

                   pí Mgr. R. Šustrová 

Bod č. 209/11 

1. Rada města doporučila ZM schválit výkup pp. č. 251/9 v k. ú. Kvaslice o výměře 69 m2 za cenu 

obvyklou ve výši 50,00 Kč/m2, celkem 3.450,00 Kč od STATKU SOBĚTICE s. r. o., Sobětice 
75, 339 01 Klatovy do majetku města Klatovy. 

 

2. Rada města doporučila ZM schválit výkup části pozemku pp. č. 3409/5 v k. ú. Klatovy o výměře 
cca 750 m2 od Tělocvičné jednoty Sokol Klatovy, Kpt. Jaroše 118, Klatovy za cenu obvyklou 

150,00 Kč/m2, celkem cca 112.500,00 Kč bez DPH (DPH nebude účtováno) do majetku města 
Klatovy. 

 

 

USNESENÍ č. 11 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 23. května 2023 



2 

 

 

 

3. Rada města neschválila změnu účelu využití pozemku sjednaného ve Smlouvě o budoucí 
smlouvě kupní z 31.12.2019 ve znění Dodatku č. 1 pro kupujícího Ekointerier s. r. o.,  
Dr. Sedláka 763, p. Klatovy z původní provozovny pro truhlářské práce na užívání pozemku pro 
pěstební činnost a skladování truhlářského řeziva.  

 

4. Rada města rozhodla o způsobu prodeje hrobového zařízení, bez pozemku, umístěného na 

hřbitově sv. Jakuba v Klatovech, č. 60, odd. V – dvojhrobka obdélníkového tvaru včetně 
příslušenství formou elektronické aukce s vyvolávací cenou ve výši 50.000,00 Kč bez DPH 
(DPH se nebude účtovat) a s minimálním příhozem ve výši 1.000,00 Kč. 

 

5. Rada města neschválila udělení výjimky z Pravidel RM pro povolování výkopů v platném znění 
a nesouhlasila se zásahem do chráněné komunikace na pp. č. 3443/1 a 198/1 v k. ú. Klatovy v ul. 

Kollárova a Koldinova v souvislosti s uložením sítě elektronické komunikace pro CETIN, a. s., 

Českomoravská 2510/19, Praha, zast. Watecom s. r. o., Pod Žvahovem 279/11, Plzeň dle 

předložené dokumentace, s podmínkami HO. 
 

 

6. Rada města vzala na vědomí informaci o připravovaných elektronických aukcích stavebního 
pozemku pp. č. 142/3 a 143/2 v k. ú. Točník u Klatov a stavebního pozemku pp. č. 671 v k. ú. 
Štěpánovice u Klatov a zveřejnění aukcí formou Aukčních vyhlášek. 

               Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 210/11 

1. Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 
dle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „KLATOVY – 

VOŘÍŠKOVA ULICE, STAVEBNÍ ÚPRAVY, 2. ETAPA". 

Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení –  SILNICE NEPOMUK s.r.o., U Pošty 
513, 335 01 Nepomuk, IČ: 26342812. 

 

2.  Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení zákonem stanoveným způsobem  
a uzavřít s vybraným účastníkem zadávacího řízení Smlouvu o dílo za cenu 1.440.000,00 Kč bez 

DPH, 1.742.400,00 Kč vč. DPH. 
 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 211/11 

1. Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., uzavřená výzva na akci „Hřiště Drslavice". 

Rada města se ztotožnila s doporučením odboru rozvoje města a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení – FINAL KOM s.r.o., Havlíčkova 947,  
339 01 Klatovy, IČ: 02877155. 

 

2.  Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení a uzavřít s vybraným účastníkem 
zadávacího řízení Smlouvu o dílo za cenu 1.130.000,00 Kč bez DPH, 1.367.300,00 Kč vč. DPH. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

Bod č. 212/11 

1.  Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., uzavřená výzva na akci „Oprava povrchu místní 
komunikace Otín, U Glorietu". 

 

Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení –  EUROVIA Silba, a.s., Lobezská 
1191/74, 326 00 Plzeň, IČ: 64830551. 

 

2.  Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení a uzavřít s vybraným účastníkem 
zadávacího řízení Smlouvu o dílo za cenu 1.257.288,61 Kč bez DPH, 1.521.319,22 Kč vč. DPH. 

  Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

 

Bod č. 213/11 

1. Rada města rozhodla o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. ORM/22/2023/Če, uzavřené 
mezi městem Klatovy a firmou BIS, a.s., Plzeň., na akci „Rekonstrukce objektu čp. 363/IV, 

Klatovy“. Předmětem dodatku je navýšení ceny díla z důvodu splnění podmínek dotačního 

programu SPŽP. 

 

2.  Rada města uložila ORM zajistit podání žádosti o dotaci z programu SFŽP Nová zelená 
úsporám. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová  

 

Bod č. 214/11 

1.  Rada města vzala na vědomí aktuální informace ohledně všech plánovaných FVE dle předložené 
zprávy.   

 

2.  Rada města souhlasila s podáním Žádosti o dotaci na projekty instalace FVE pro: 

   a) Masarykova základní škola Klatovy, tř. Národních mučedníků 185   – školní jídelna, 

b) Základní škola Klatovy, Čapkova ul. 126 – sportovní hala, 

c) MŠ Podhůrecká 542, Klatovy III, 

d) MŠ Máchova 668, Klatovy III 

a uložila ORM zajistit podání žádostí v termínu do 31.05.2023.   
 

3.  Rada města uložila ORM připravit zadávací řízení ke všem připraveným projektům na instalaci 
FVE.   

  Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 215/11 

1. Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., otevřená výzva na akci „Klatovy, Družstevní ul. + 
Štěpánovice pod hřbitovem – výměna vodovodu". 

Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení –  Šumavské vodovody a kanalizace a.s., 

Koldinova 672, 339 01 Klatovy, IČ: 25232100. 
 

 

 



4 

 

 

2.  Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení a uzavřít s vybraným účastníkem 
zadávacího řízení Smlouvu o dílo za cenu 1.678.222,17 Kč bez DPH, 2.030.648,83 Kč vč. DPH. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 216/11 

1. Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce 
podle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Sanace VDJ Klatovy – 

Plánická“ formou zveřejnění na profilu zadavatele, na úřední desce a internetových stránkách. 
 

2. Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 
ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 

plnění. 
 

3. Rada města schválila text výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle přílohy. 
 

4.  Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu 
zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml. 

     

5.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení: 
Členové:                                                                                 
Ing. Václav Chroust       

Ing. Martin Kříž                                 

Bc. Pavel Strolený        

Ing. Daniela Pleskotová                                                 

Mgr. Radka Šustrová  

Petr Kodeš    

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM. 
 

6.  Rada města uložila ORM předložit RM 06/2023 zprávu hodnotící komise s návrhem na přidělení 
veřejné zakázky. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová  
Bod č. 217/11 

1. Rada města vzala na vědomí informace o podané žádosti o dotaci z programu OPŽP 2021-2027, 8. 

výzva Ministerstva životního prostředí, Specifický cíl 1.1 Energetické úspory na akci ,,Snížení 
energetické náročnosti gastro provozu Základní školy Plánická čp. 208/I, Klatovy“ 

 

2. Rada města rozhodla o podání žádosti o dotaci z programu OPŽP 2021 – 2027, 8. výzva 

Ministerstva životního prostředí, Specifický cíl 1.1 Energetické úspory na akci „Rekonstrukce 

kuchyně v Domově pro seniory v Klatovech“. 

   Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

 

Bod č. 218/11 

Rada města projednala zápis z jednání bytové komise z 15.05.2023 a přijala tyto závěry: 
k bodu 4. 1.  schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 1, 1+2 s příslušenstvím na adrese 

Klatovy, Divadelní 191/I, s  , , , 

na dobu určitou 1 rok,     

 



5 

 

 

k bodu  4. 2. schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 4, 1+1 s příslušenstvím na adrese 

Klatovy, Divadelní 191/I, s   , , , 

na dobu určitou 1 rok, 

 

k bodu 4. 3.  schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu . 10, 1+2 s příslušenstvím na adrese 
Klatovy, nám. Míru 63/I, s .  

, na dobu určitou 1 rok, 

 

k bodu 4. 4.    schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 4 na adrese Klatovy, Podhůrecká 832/III 
s .  , , , na dobu neurčitou, pod 

podmínkou uzavření smlouvy o finančním vyrovnání na částku 50.000 Kč, 

 

k bodu 4. 5.  schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 403 na adrese Klatovy, Podhůrecká 
832/III s . , , , na dobu 

neurčitou, bez finančního vyrovnání, pod podmínkou uzavření dohody o ukončení 
nájmu bytu č. 416, na adrese Klatovy, Podhůrecká 832/III, 

 

k bodu 4. 6.   schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 16 na adrese Klatovy, Masarykova 

393/III s . , . , na dobu neurčitou, 
pod podmínkou uzavření smlouvy o finančním vyrovnání na částku 40.000 Kč, 

 

k bodu 5  schválila zvýšení nájemného z bytů ve vlastnictví města a poplatku za ubytování na 
ubytovně Klatovy, Zahradní 743/III od 1. 7. 2023 o procentuální část, vyjadřující míru 
inflace české měny, vyhlášenou ČSÚ za rok 2022 a to ve výši 15,1 %. 

 Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 

 

 

Bod č. 219/11 

Rada města projednala zápis z jednání komise pro nebytové prostory z 15.05.2023 a přijala tyto 

závěry: 
k bodu 8 schválila uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor č. 34 v domě č.p. 63/I, nám. 

Míru, Klatovy , , , , za účelem 
provozování činnosti speciálně pedagogické práce s dětmi, a to od 1. 9. 2023, měsíční 
nájemné 2 917 Kč, 

 

k bodu 9  schválila uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytového prostoru v 1. NP 

v objektu č.p. 9/IV, Vídeňská ulice, Klatovy, na dobu neurčitou s Diakonií ČCE – 

Středisko celostátních programů a služeb, Čajkovského 1640, 13000 Praha 3, IČ 
48136093, za měsíční nájemné ve výši 242 Kč, 

 

k bodu 10 schválila uzavření podnájemní smlouvy  

, , , nájemné ve výši          
1 200 Kč/měsíčně za účelem provozování kadeřnictví, 

 

k bodu 11  schválila prodloužení nájemní smlouvy s ,  na 
pronájem výčepu, skladu a WC v KD Točník na dobu neurčitou od 1. 8. 2023, měsíční 
nájemné 775 Kč, 

 

 



6 

 

 

k bodu 12 schválila prodloužení nájemní smlouvy s ,  

 Klatovy na dobu určitou l rok. 

                                                                                                                Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 

 

Bod č. 220/11 

1. Rada města se seznámila se stavem provozování ubytovny na zimním stadionu. 

2.  Rada města rozhodla o ukončení stávajícího provozu ubytovny na zimním stadionu k 30.06.2023. 

3 Rada města schválila záměr rekonstrukce ubytovny na zimním stadionu a její následné využití 
pro ubytování při hromadných akcích spolkového charakteru.  

                                                                                                      Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 

 

Bod č. 221/11 

Rada města schválila 1. změnu plánu hospodaření příspěvkové organizaci Městský ústav sociálních 
služeb Klatovy, p.o. 

 Zodpovídá: pí Bc. A. Kleinerová 

 

Rada města schválila úpravu plánu hospodaření Městské knihovny Klatovy, p. o,. z důvodu přidělení 
dotací a čerpání rezervního fondu.  

 Zodpovídá: pí Bc. J. Poupová  

Bod č. 222/11 

Rada města schválila Technických službám města Klatov čerpání finančních prostředků 
z investičního fondu ve výši do 1.600 tis. Kč bez DPH z důvodu rekonstrukce elektroinstalace 

kremační pece.  
 Zodpovídá: p. Ing. L. Hošek 

 

Bod č. 223/11 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 
schválila texty předložených uzavíraných smluv:  

Darovací smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(obdarovaný) a  (dárce). 
Předmět smlouvy: finanční dar – poř. č. 153. 

 

Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního 
systému odpadového hospodářství vč. „Pověření“mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 

města Mgr. Rudolfem Salvetrem (obec) a společností EKO-KOM, a.s. zastoupenou Martinou 

Filipovou (společnost). 
Předmět smlouvy: změna legislativy – poř. č. 154. 

 

Kupní smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(kupující) a společností OCC s.r.o., zastoupenou jednatelem Janem Tomanem (prodávající). 
Předmět smlouvy: výpočetní technika – poř. č. 155. 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí povinná) a společností 
ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou firmou BOŘÍK B + B elektro s.r.o., zastoupenou jednatelem 
Jaroslavem Boříkem (budoucí opráněná). 

Předmět smlouvy: akce „Luby, KT, p.č. 98/26 . NN“ – poř. č. 156. 

 

 



7 

 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí povinná) a společností 
ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou firmou BOŘÍK B + B elektro s.r.o., zastoupenou jednatelem 

Jaroslavem Boříkem (budoucí opráněná). 

Předmět smlouvy: „Klatovy, KT, p.č. 2954/56 – NN“ – poř. č. 157. 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí povinná) a společností 
ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou firmou BOŘÍK B + B elektro s.r.o., zastoupenou jednatelem 
Jaroslavem Boříkem (budoucí opráněná). 

Předmět smlouvy: akce „Klatovy, KT, p.č. 2954/46 – NN“ – poř. č. 158. 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí povinná) a společností 
ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou firmou ProjektEL s.r.o., zastoupenou jednatelem Pavlem 

Hendrichem (budoucí oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce „Vícenice, KT, parc. č. 118/12 – NN“ – poř. č. 159. 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby mezi městem 

Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí povinná) a společností 
ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou firmou JM OPTIK s.r.o., zastoupenou jednatelem Janem 

Matějkou, který zplnomocnil Pavla Hendricha (budoucí oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce „Klatovy, KT, p.č. 1392/14 – NN“ – poř. č. 160. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0016309/1 mezi městem Klatovy, 

zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, 

a.s., zastoupenou firmou JH projekt s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Janou 

Aschenbrennerovou (oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce „Klatovy, Tyršova, parc. č. 486/4 – NN“ – poř. č. 161. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0016454 mezi městem Klatovy, 

zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, 
a.s., zastoupenou firmou JH projekt s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Janou 

Aschenbrennerovou (oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce „Drslavice KT, parc. č. 246/43 – NN“ – poř. č. 162. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0017736/VB/1 mezi městem Klatovy, 

zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., 
zastoupenou společností MONTPROJEKT, a.s., zastoupenou Jindřiškou Vackovou (oprávněný). 
Předmět smlouvy: akce „Klatovy, Luby, parc. č 204/4 – NN“ – poř. č. 163.  

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0018951/VB/1 mezi městem Klatovy, 

zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., 
zastoupenou firmou MONTPROJEKT, a.s., zastoupenou Jindřiškou Vackovou (oprávněný). 
Předmět smlouvy: akce „Klatovy, Luby 29 – NN“ – poř. č. 164. 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí povinná) a společností  
ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou Jarmilou Horákovou , Senergos a.s. 

Předmět smlouvy: akce „Klatovy, KT, Cibulkova st. 2852 – NN“ – poř. č. 165.  



8 

 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí povinná) a společností  
ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou společností ELEKTROMONTÁŽE KALCU, s.r.o., zastoupenou 

jednatelem Miloslavem Kalců (oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce „Klatovy, KT, Akátová 586 – NN“ – poř. č. 166. 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (zákazník) a společností S&T CZ s.r.o., zastoupenou jednateli  

Ing. Miroslavem Bečkou a Dušanem Stránským (poskytovatel). 

Předmět dodatku: změna v poskytování služeb – maintenance a změna ceny za poskytované služby – 

poř. č. 167. 

 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 

Salvetrem (objednatel) a společností LS stavby s.r.o., zastoupenou jednatelem Václavem Svobodou 
(zhotovitel). 

Předmět dodatku: změna čl. 5.1.1. a 5.2.1. „smlouvy“ – poř. č. 168.  

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí povinná) a společností  
zastoupenou ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou firmou INVEST TEL s.r.o., zastoupenou 

stavbyvedoucím Radkem Plechingerem (budoucí oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce „Luby, KT, p.č. 540/6 NN“ – poř. č. 169.  

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí povinná) a společností   
ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou Štěpánkou Novákovou (budoucí oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce „IS-12-0230067-IDOPSZ_2023_Klatovy_VN9561_přemístění“ – poř.  
č. 170. 

 

Dohoda před uzavřením kupní smlouvy mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí kupující) a Česká republika – Ministerstvem financí, zastoupené 

ředitelkou odboru 72 Mgr. Janou Marešovou (budoucí prodávající). 
Předmět dohody: pozemek p.č. 11/19 k.ú. Habartice u Obytců – poř. č. 171. 

 

Kupní smlouva a smlouva o zřízení věcného břemene mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 

města Mgr. Rudolfem Salvetrem (prodávající) a ,  
(kupující). 
Předmět smlouvy: parcela č. 13 a 14/1 k.ú. Drslavice u Tupadel – poř. č. 172.  

 

Bod č. 224/11 

Rada města pověřila místostarostu Ing. Martina Kříže k zastupování města Klatovy v revizní komisi 

Národní sítě Zdravých měst ČR. 
 

 

Bod č. 225/11 

Rada města schválila Římskokatolické farnosti Plánice mimořádnou dotaci ve výši 50.000 Kč na 
opravu kostela v Kydlinech.  

Rada města uložila kanceláři místostarosty Ing. Kříže uzavřít s žadatelem veřejnoprávní smlouvu.  
         Zodpovídá: pí J. Zedlová 

 



9 

 

 

Bod č. 226/11 

Rada města v působnosti valné hromady společnosti Klatovská teplárna a.s. jmenovala členem 

dozorčí rady společnosti doc. Ing. Mgr. Otakara Čerbu, Ph.D. 

 

Bod č.  227/11 

Rada města v působnosti valné hromady společnosti Klatovská teplárna a.s. schválila smlouvy 

 o výkonu funkce členů představenstva a dozorčí rady společnosti.  
 

Bod č. 228/11 

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse.  

 

 

 

 

 

 

Mgr. Rudolf Salvetr 

    starosta města  
 

 

 

 

 

 

Ing. Václav Chroust    Ing. Martin Kříž  Bc. Pavel Strolený 

    místostarosta      místostarosta                        místostarosta  

                                                                           



1 

 

 

října 

 

 

 

 

Bod č. 229/12 

Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení.  
 

Bod č. 230/12 
Rada města vzala na vědomí zprávu o činnosti Odboru výstavby a územního plánování 
Městského úřadu v Klatovech za období 01.01.2019 do 31.12.2022. 

 

Bod č. 231/12 
1. a) Rada města doporučila ZM schválit ukončení Smlouvy o budoucí smlouvě kupní ze dne 

31.12.2019 ve znění Dodatku č.1 s kupujícím Ekointerier s. r. o., Dr. Sedláka 763, p. 
Klatovy zastoupeným jednatelem Viktorem Fedákem dohodou s vrácením poloviny 

uhrazené 1/3 kupní ceny ve výši 224.000,00 Kč + DPH investorovi Ekointerier s. r. o. 

    b) Rada města doporučila ZM schválit prodej uvolněného pozemku pp. č. 2615/33 v PZ 

  Čertovka a k. ú. Klatovy investorovi ALKAL BATERIE spol. s r. o. zastoupené jednatelem 

Ing. Vojtěchem Petrem za kupní cenu 657.280,00 Kč + DPH s úhradou 1/3 kupní ceny před 
podpisem SOBK. 

 

2. Rada města doporučila ZM schválit uzavření Smlouvy o Právu stavby na pozemku pp. č. 
2615/32 v k. ú. Klatovy pro MS drilling s. r. o., Pod Hůrkou 607, p. Klatovy za cenu 1.000,00 

Kč + DPH.  
 

3. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 
„Klatovy, KT, parc. č. 1392/14 - NN“ pro účely uložení kabelu NN v obecních pp. č. 1395/4 a 

1392/73 v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace, s podmínkami HO a TSMK. 
 

4. Rada města rozhodla o revokaci URM z 08.11.2022 a souhlasila se změnou způsobu provedení 
z protlaku na překop v rámci akce „Otín KT, parc. č. 66/44-NN“ pro účely uložení kabelu NN v 

obecní pp. č. 75/7 v k. ú. Otín u Točníku dle předložené dokumentace, s podmínkami HO. 
 

5.   a) Rada města rozhodla o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

(služebnosti) ve prospěch firmy GasNet, s. r. o. v pozemcích pp. č. 279/8, 3997/1, 3997/2, 

3997/3 v k. ú. Klatovy ve vlastnictví města Klatovy pro umístění, přístup k zařízení z 
důvodu provozování, údržby a oprav plynovodu pro akci „PREL A, Klatovy - Domažlická, 

Plynovod“ v rozsahu cca 10 bm plynovodu. 

b) Rada města rozhodla o udělení výjimky spočívající ve výši úhrady za zřízení věcného 

břemene a souhlasila s cenou 500,00 Kč bez DPH za celou trasu. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 232/12 

1. Rada města rozhodla o výjimce z Pravidel pro zadávání VZMR města na akci: „Nákup osobního 
automobilu“ a rozhodla o uzavření smlouvy s firmou AUTOCENTRUM JAN ŠMUCLER s.r.o., 
Borská 2892/59, 301 00 Plzeň 3 – Jižní Předměstí za cenu 767.581,82 Kč bez DPH, 928.774,00 Kč 
vč. DPH. 

2. Rada města uložila OVV uzavřít s vybranou firmou Kupní smlouvu. 
Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

p. Ing. R. Klemsa 

USNESENÍ č. 12 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 6. června 2023 



2 

 

 

Bod č. 233/12 

Rada města vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace v rámci 36. výzvy IROP na akci 
„Cyklostezky Klatovy“ formou vydaného RoPD. 
 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 234/12 

1. Rada města souhlasila se změnou projektové dokumentace na akci „Revitalizace zahrady  

u pavilonu skla PASK, Klatovy“ v souladu s dotačními podmínkami dle předložené zprávy. 

 

2. Rada města souhlasila s přípravou žádosti o dotaci na akci „Revitalizace zahrady  

u pavilonu skla PASK, Klatovy“. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 235/12 

Rada města rozhodla o podání žádostí v rámci programu „MAS POŠUMAVÍ - IROP - ZÁKLADNÍ 
ŠKOLY“ na projekt ,,Modernizace ZŠ Klatovy, Čapkova ulice 126“ a projekt ,,Modernizace 

Masarykovy ZŠ Klatovy“ a uložila ředitelkám obou ZŠ zajistit podání žádostí ve stanoveném termínu. 
 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 236/12 

1)  Rada města rozhodla o podání žádosti o dotaci z 48. výzvy OPŽP na projekt „Zpracování 
digitálního povodňového plánu pro město Klatovy“ a uložila OŽP a ORM zajistit podání žádosti 
ve stanoveném termínu. 

2)  Rada města souhlasila se zpracováním žádosti o dotaci a projektové dokumentace pro projekt 

„Zpracování digitálního povodňového plánu pro město Klatovy“ společností Vodohospodářský 
rozvoj a výstavba a. s.   

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 237/12 

1. Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 
dle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Oprava povrchu komunikací, 
rekonstrukce vodovodu a kanalizace v Klatovech 2023, 4. část". 
Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení –  Silnice Klatovy a.s., Vídeňská 190/I, 
339 01 Klatovy, IČ: 45357307. 

 

2. Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení zákonem stanoveným způsobem  
a uzavřít s vybraným účastníkem zadávacího řízení Smlouvu o dílo za cenu 8.687.355,56 Kč bez 
DPH, 10.511.700,23 Kč vč. DPH. 

 

3. Rada města uložila HO zajistit na akci „Oprava povrchu komunikací, rekonstrukce vodovodu a 

kanalizace v Klatovech 2023, 4. část" externí stavební dozor.  
 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

                  p. F. Kocfelda 

Bod č. 238/12 

1. Rada města schválila u akce „Regenerace PS Pod Hůrkou – etapa VIII. – 1. část“ úpravu 
ceny díla v předloženém znění a uložila HO uzavřít dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo.   

2. Rada města neschválila u „Regenerace PS Pod Hůrkou – etapa VIII. – 1. část“ prodloužení 
termínu dokončení akce. 

  Zodpovídá: p. F. Kocfelda 

 

 



3 

 

 

 

 

Bod č. 239/12 

Rada města rozhodla o uzavření dodatku č. 2 k akci „Oprava povrchu komunikace a přeložka 
vodovodu v Klatovech 2023, 2. část“ v předloženém znění.  
  Zodpovídá: p. F. Kocfelda 

                                                                                                                    pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 240/12 
Rada města vzala na vědomí zápis ze společného jednání finanční komise a finančního výboru 
z 24.04.2023. 

 

Bod č. 241/12 
Rada města projednala zápis z komise pro výchovu, vzdělávání a sportu 22.05.2023 a přijala 

tyto závěry:  
1. Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením – schválila poskytnutí mimořádné 

dotace ve výši 20.000 Kč na částečné pokrytí nákladů na dopravu a na týdenní 
rehabilitační pobyt. 

2. Západočeská univerzita v Plzni – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 40.000 Kč 

     na zajištění výuky Dětské technické univerzity v Klatovech.  

3. ČSS, z.s. – sportovně střelecký klub Klatovy – schválila poskytnutí mimořádné dotace 

ve výši 9.000 Kč na pořádání závodů Klatovský pohár – Velkorážní puška. 

4. JUNIORFEST, z.s. – doporučila ZM schválit poskytnutí mimořádné dotace ve výši 
150.000 Kč na 16. ročník mezinárodního filmového festivalu pro děti a mladé 
publikum. 

5. GRAFIA, s.r.o. - schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši  10.000 Kč na pořádání 
  8. ročníku kulturní akce „Víkend otevřených atelierů Plzeň tvořivá“.  

6. Vlastimil Lagron - neschválila poskytnutí mimořádné dotace na pořádání Pivních 
slavností. 

7. Odbor přátel SK Slavia Praha v Klatovech - schválila poskytnutí mimořádné dotace ve 

výši 9.000 Kč na pořádání dětského turnaje ve fotbalgolfu. 

8. KARUMA SPORT, z.s. - neschválila poskytnutí mimořádné dotace na sportovní akce 
STRONGMAN Klatovy 2023. 

9. RNDr. Kateřina Vágnerová - schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 10.000 Kč 

na pořádání Dětské vědecké konference. 

10. DIAMOND DANCE Klatovy - schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 18.000 Kč  

na dopravu a ubytování závodníku na závodech. 
11. Martin Skála - schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 30.000 Kč na opravu 

překážek bikeareálu. 
12. Millenium gym – doložit, jak bylo na tanečních soutěžích propagováno město. 

13. Mgr. Miroslava Zámečníková - schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 4.000 Kč 

na pronájem bazénu. 
14. Klub přátel Klatovska - schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 25.000 Kč na 

zajištění akcí pro dětí a na dovybavení prostor kostela sv. Anny na Hůrce. 
15. Spolek rodičů, přátel a dětí při ZUŠ Klatovy - schválila poskytnutí mimořádné dotace 

ve výši 25.000 Kč na dopravu tanečníků na festival v Chorvatsku. 

16. LENOX z.s. - schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 30.000 Kč na pořádání 
VIII. Plesu handicapovaných. 

Rada města uložila kanceláři místostarosty Ing. Kříže informovat žadatele a uzavřít veřejnoprávní 
smlouvy.  

         Zodpovídá: pí J. Zedlová 



4 

 

 

  

 

Bod č. 242/12 
Rada města vzala na vědomí zprávu z komise pro kulturu, cestovní ruch a Zdravé město 
z 29.05.2023. 

 

Bod č. 243/12 
Rada města schválila umístění pamětní desky k označení místa odpočinku vojína Karla Kazdy a 

rotného Alexandera Scherzera, příslušníků Československé samostatné obrněné brigády, kteří zahynuli 
v důsledku účasti ve vojenské operaci v době války, na válečný hrob IČ CZE3205-6010 na hřbitově U 

svatého Jakuba v Klatovech. 

 Zodpovídá: p. Ing. P. Ruhsam 

 

Bod č. 244/12 

Rada města schválila Městskému ústavu sociálních služeb Klatovy, p. o. přijetí darů pro:  

Domov pro seniory Klatovy:  

- věcný dar  – zdravotnický přístroj QuikRead go CRP pro měření hladiny CRP v hodnotě 

39.990,50 Kč, 

dárce:

- věcný dar – figurína KPR na nácvik resuscitačních technik v hodnotě 33.820 Kč, 

dárce:
- věcný dar – elektrický gril s vozíkem v hodnotě 29.990 Kč,  

dárce:

- finanční dar 16.000 Kč na financování kulturních, společenských a zájmových akcí klientů  

dárce: 

 

Domov pro seniory, Domov se zvláštním režimem a Domov pro osoby se zdravotním postižením v 

Újezdci:  

- finanční dar 3.000 Kč na financování kulturních, společenských a zájmových akcí klientů  

dárce:

- finanční dar 30.000 Kč na financování kulturních, společenských a zájmových akcí klientů,  

dárce:

- finanční dar 6.000 Kč na nákup resuscitační figuríny k nácviku první pomoci, 

dárce:

- finanční dar 7.176 Kč na financování kulturních, společenských a zájmových akcí klientů, 

dárce: 

 

Klub seniorů, Plánická 208/I, Klatovy:  

- finanční dar 3.400 Kč na financování kulturních, společenských a zájmových akcí, pořádaných 

klubem seniorů,  

dárce: členové Klubu seniorů, Plánická 208/I, 339 01 Klatovy. 

 

Rada města schválila čerpání rezervního fondu MěÚSS Klatovy v souladu s darovacími smlouvami. 
 Zodpovídá: pí Bc. A. Kleinerová 

 

Bod č. 245/12 
Rada města schválila automatické prodloužení nájemní smlouvy na část plochy střechy objektu 
Klatovy čp. 516/III se společností T-Mobile, se sídlem Praha 4, Tomíčkova 2144/1, IČ 64949681, beze 

změn na další tři roky, tj. do 31.12.2026. 

 Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová  



5 

 

 

 

Bod č. 246/12 
Rada města vzala na vědomí svodku událostí městské policie za měsíc květen 2023. 
 

Bod č. 247/12 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, schválila 

texty předložených uzavíraných smluv:  

Smlouva o poskytnutí užívacích práv ke službě ASPI mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 

města Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a společností Wolters Kluwer ČR, a.s., zastoupenou 

prokuristou Jiřím Shameti a obchodním zástupcem Jaromírem Dojáčkem (poskytovatel).  
Předmět smlouvy: poskytnutí užívacích práv a zřízení přístupu ke službě ASPI – poř. č. 173. 

 

Smlouva o pachtu mikrotrubičky pro optický kabel mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 

města Mgr. Rudolfem Salvetrem (propachtovatel) a společností AIRWEB spol. s r.o., zastoupenou 

jednatelem Ing. Miroslavem Matějkou (pachtýř). 
Předmět smlouvy: pacht mikrotrubičky pro optický kabel – poř. č. 174.  

 

Smlouva o pachtu optických vláken mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (propachtovatel) a společností IMPORTO Drive s.r.o., zastoupenou 
jednatelem Ing. Petrem Boušou (pachtýř) – poř. č. 175. 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 

města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí povinný) a společností GasNet, s.r.o., zastoupenou 
společností GasNet Služby, s.r.o., zastoupenou Ing. Silvií Došlou a Jiřím Palečkem (budoucí 
oprávněný). 

Předmět smlouvy: č. stavby EVIS: 8800110293_1/BVB/P – poř. č. 176. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města 

Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou firmou JH 

projekt s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Janou Aschenbrennerovou (oprávněná). 
Předmět smlouvy:  akce č. IV-12-0015458/1, Klatovy, parc. č. 650/13 – NN – poř. č. 177. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 

města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou firmou 

JH projekt s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Janou Aschenbrennerovou (oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce č. IV-12-0017149/1, Pihovice KT, parc. č. 6813 – NN – poř. č. 178. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 

města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou firmou 

JH projekt s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Janou Aschenbrennerovou (oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce č. IV-12-0015405/1 – poř. č. 179. 

 

 

Rámcová smlouva o nákupu produktů ze samoobslužné čerpací stanice prostřednictvím tankovacích 
čipů mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (zákazník) a 
společností Lorenc Logistic, s.r.o.,  zastoupenou jednatelem společnosti Václavem Lorencem 
(poskytovatel). 

Předmět smlouvy: nákup produktů prostřednictvím tankovacích čipů – poř. č. 180. 

 



6 

 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

,  (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému shromažďování komunálního odpadu – poř. č. 181. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

,  (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému shromažďování komunálního odpadu – poř. č. 182. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a ,  

,  (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využití systému shromažďování komunálního odpadu – poř. č. 183. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a  

, , ,  (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využití systému shromažďování komunálního odpadu – poř. č. 184. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , , 

, ,  (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému shromažďování komunálního odpadu – poř. č. 185 

 

Smlouva o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(půjčitel) a , , ,  
 (vypůjčitel). 

Předmět smlouvy: pp. č. 2407/11 k.ú. Klatovy – poř. č. 186. 
 

Smlouva o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(půjčitel) a , .  (vypůjčitel). 
Předmět smlouvy: pp. č. 967/183, pp. č. 967/6 k.ú. Klatovy – poř. č. 187. 

 

Smlouva o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem  

(půjčitel) a , ,   
.  (vypůjčitel). 

Předmět smlouvy: pp. č. 3407/11 – poř. č. 188. 

 

Smlouva darovací mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem  

(obdarovaný) a , , . , 
,  (darující). 

Předmět smlouvy: kanalizační a vodovodní řad. – poř. č. 189. 
 

Kupní smlouva č. 37052303 mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 

Salvetrem (kupující) a společností VIAGEN a.s. Praha, zastoupenou Ing. Přemyslem Kubáněm 

(prodávající). 
Předmět smlouvy: parc. č. 519 k.ú. Kydliny – poř. č. 190. 

 



7 

 

 

Smlouva o výpůjčce č. PASK 6/2023 mezi městem Klatovy, zastoupené Správou nemovitostí Klatovy, 
s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou (vypůjčitel) a Střední uměleckoprůmyslovou 

školou sklářskou Valašské Meziřičí, zastoupenou ředitelem školy Mgr. Jiřím Pivovarčíkem (půjčitel). 
Předmět smlouvy: zapůjčení předmětů na výstavu „Mezi sklem – práce ze sklářské školy ve 
Valašském Meziřičí“ – poř. č. 191. 

 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 

Salvetrem (objednatel) a společností Silnice Klatovy a.s., zastoupenou ředitelem společnosti  
Bc. Pavlem Panuškou (zhotovitel). 
Předmět dodatku: změna čl. 5.1. a 5.2. „smlouvy“ – poř. č. 192.  

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 

Salvetrem (objednatel) a společností Silnice Klatovy a.s., zastoupenou ředitelem společnosti  
Bc. Pavlem Panuškou (zhotovitel). 

Předmět smlouvy: změna čl. 4.1. a 4.2. „smlouvy“ – poř. č. 193. 

 

Smlouva o veřejném provedení uměleckého výkonu mezi městem Klatovy, zastoupené starostou  

města Mgr. Rudolfem Salvetrem (pořadatel) a společností RS CLASSICO, s.r.o., zastoupenou 
jednatelem společnosti Radimem Schwabem (agentura). 

Předmět smlouvy: koncertní vystoupení na plese města – poř. č. 194.  

 

Bod č. 248/12 

Rada města schválila  Masarykově základní škole, tř. Národních mučedníků 185, 339 01 Klatovy  

1. změnu plánu hospodaření. 
         Zodpovídá: pí Ing. I. Vyhnalová 

 

Bod č. 249/12 

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse.  

 

 

 

 

 

 

Mgr. Rudolf Salvetr 

    starosta města  
 

 

 

 

 

 

Ing. Václav Chroust    Ing. Martin Kříž  Bc. Pavel Strolený 

    místostarosta      místostarosta                        místostarosta  

                                                                           



1 

 

 

října 

 

 

 

 

 

Bod č. 250/13 

Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení.  
 

Bod č. 251/13 

1. Rada města se seznámila s předloženou účetní závěrkou společnosti Šumavské vodovody a 
kanalizace, a.s. včetně zprávy auditora a návrhem na rozdělení zisku společnosti za rok 2022 a 
uložila starostovi města hlasovat pro schválení předkládaných návrhů na valné hromadě 
společnosti.  

2. Rada města pověřila starostu města, aby oslovila druhého akcionáře společnosti ŠVaK a.s.  
o možnosti odkupu jeho akcií. 

Zodpovídá: p. Mgr. R. Salvetr 

 

Bod č. 252/13 

1.  Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 
dle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Sanace VDJ Klatovy – 

Plánická". 

Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení –  POHL cz, a.s., odštěpný závod Plzeň, 
Domažlická 168, 318 00 Plzeň, IČ: 25606468. 

 

2.  Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení zákonem stanoveným způsobem  
a uzavřít s vybraným účastníkem zadávacího řízení Smlouvu o dílo za cenu 6.000.000,00 Kč bez 

DPH, 7.260.000,00 Kč vč. DPH. 
 

3.  Rada města uložila ORM uzavřít na akci „Sanace VDJ Klatovy – Plánická“ smlouvu s externím 
technickým dozorem. 

 Zodpovídá: pí Ing D. Pleskotová 

Bod č. 253/13 

Rada města vzala na vědomí zprávu o činnosti Odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Městského úřadu v Klatovech za období 01.01.2019 do 31.12.2022. 

 

 

Bod č. 254/13 

1. Rada města nedoporučila ZM schválit prodej pp. č. 437/3 v k. ú. Dehtín o výměře 3 204 m2 za 

cenu smluvní 101.598,84 Kč bez DPH (DPH nebude účtováno), do vlastnictví společnosti Dana 

Retas s. r. o., Na Pěšinách 96/29, 182 00 Praha.  
 

2. a) Rada města nedoporučila ZM schválit prodej pp. č. 239/14, 78/6 a částí pp. č. 243/12 a 243/10  

o celkové výměře cca 212 m2 za cenu smluvní 500,00 Kč/m2, celkem cca 106.000,00 Kč bez 

DPH (DPH nebude účtováno) v k. ú. Kvaslice do vlastnictví , 
, . 

b) Rada města zamítla pronájem i výpůjčku obecního pp. č. 239/14, 78/6 a část pp. č. 243/102 a 

243/10 v k. ú. Kvaslice o celkové výměře cca 212 m2  pro  
. 

USNESENÍ č. 13 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 20. června 2023 



2 

 

 

  

3. Rada města nedoporučila ZM schválit prodej části pp. č. 3224/11 v k. ú. Klatovy o výměře cca  

36 m2 za cenu smluvní 2.700,00 Kč/m2 vč. DPH, celkem 97.200,00 Kč vč. DPH do vlastnictví 
, , . 

  

Rada města nedoporučila ZM schválit prodej části pp. č. 3224/11 v k. ú. Klatovy o výměře cca  

94 m2 za cenu smluvní 2.700,00 Kč/m2 vč. DPH, celkem 253.800,00 Kč vč. DPH do vlastnictví 

 

4. Rada města rozhodla o výpůjčce části soukromé pp. č. 6615 v rozsahu cca 126,00 m2 v k. ú. 
Klatovy na dobu neurčitou za údržbu mezi městem Klatovy jako vypůjčitelem a spoluvlastníky 
pozemku pp. č. 6615 v k. ú. Klatovy jako půjčitelem. 

 

5.   Rada města rozhodla o pronájmu částí obecních pozemků pp. č. 3044/27, 3044/3 v k. ú. Klatovy a 

části pp. č. 260/1 v k. ú. Slavošovice u Klatov o celkové výměře cca 1 800 m2 společnosti LS 

stavby s. r. o., Palackého 764, 340 22 Nýrsko za cenu 30,00 Kč/m2/rok + inflace, tj. celkem 

54.000,00 Kč/rok + inflace na dobu neurčitou, pro účely mezideponie stavebního a jiného 
materiálu. 

 

6.  Rada města souhlasila s podpachtováním obecního pozemku pp. č. 798 v k. ú. Štěpánovice u 
Klatov o výměře 7 244 m2 třetí osobě, tj. Žďáru Chudenice s. r. o., Sobětice 75, 339 01 Klatovy. 

 

7. a) Rada města nesouhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci: 
„DOMOVNÍ ČOV a VRTANÁ STUDNA na p. č. 118/4 a 118/13 KN v k. ú. Vícenice u 

Klatov“ na stavbu ČOV na pp. č. 118/4 v k. ú. Vícenice u Klatov a uložení kanalizační 
přípojky v obecním pozemku pp. č. 319/1 v k. ú. Vícenice u Klatov, s podmínkami HO.  

b) Rada města neschválila výjimku z Pravidel RM pro povolování výkopů a souhlasila s 
provedením výkopových prací v chráněné komunikaci na pp. č. 319/1 v k. ú. Vícenice u Klatov 

za účelem uložení kanalizační přípojky až v r. 2026. 

 

8. a) Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na stavbu 

„Štěpánovice – technická a dopravní infrastruktura pro výstavbu RD“ vč. staveb technické 
infrastruktury na obecních pp. č. 3578/6, 2147/13, 2147/3, 2147/14, 2147/5, 3578/7, 3578/9, 

2203/3 a 2193/49 vše v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace. 

b) Rada města rozhodla o udělení výjimky z Pravidel RM pro povolování výkopů a souhlasila s 
provedením výkopových prací v chráněné komunikaci na pp. č. 2193/49 v k. ú. Klatovy za 

účelem uložení kanalizační přípojky a přípojky plynu, dle podmínek HO.  
 

9. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 

„Točník KT, parc. č. 84/16 - NN“ pro účely uložení kabelu NN v zeleni obecní pp. č. 84/2 v k. ú. 
Točník u Klatov dle předložené dokumentace, dle podmínek HO. 

 

10. a)  Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 

„Doplnění technologie C – ITS SSZ KT.04 Plzeňská – Domažlická“ pro účely uložení kabelu 

NN v obecních pp. č. 3407/1 a 3409/1 v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace, dle 

podmínek HO a TSMK. 

b)  Rada města rozhodla o udělení výjimky z Pravidel RM pro povolování výkopů a souhlasila se 

zásahem do chráněné komunikace na pp. č. 3407/1 a 3409/1 v k. ú. Klatovy v ul. Plzeňská v 
Klatovech v souvislosti s uložením kabelu NN pro město Klatovy, nám. Míru 62, Klatovy zast. 

SWARCO TRAFFIC s. r. o., Dobronická 1256, Praha 4 - Kunratice. 



3 

 

 

11. a)  Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 
„Klatovy Pavlíkova rozšíření metropolitní optické sítě“ pro účely uložení optického kabelu v 

obecních pp. č. 72/2, 3403/8, 3403/12, 3403/21 a 3403/23 v k. ú. Klatovy dle předložené 
dokumentace, dle podmínek HO. 

b)  Rada města rozhodla o udělení výjimky z Pravidel RM pro povolování výkopů a souhlasila se 

zásahem do chráněné komunikace na pp. č. 3403/8 v k. ú. Klatovy v ul. Pavlíkova v Klatovech 
v souvislosti s uložením optického kabelu pro město Klatovy, nám. Míru 62, Klatovy zast. JH 

projekt s. r. o., Národních mučedníků 196, Klatovy. 
  Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 255/13 

Rada města v souladu se stanoviskem poroty rozhodla vyzvat k podání soutěžních návrhů 
v architektonické soutěži „JOSEFINUM“ - adaptace jezuitského semináře tyto účastníky:  
Ing. Arch. Josef Pleskot (AP atelier), A69 – architekti s.r.o., Kuba & Pilař architekti s.r.o., ORA Kutná 
Hora s.r.o., PROJEKTIL ARCHITEKTI s.r.o., Atelier bod architekti s.r.o., Sdružení Pelčák  
a partner architekti – Müller Reimann Architekten a Marek Chalupa architekti s.r.o. 

 Zodpovídá: pí Ing D. Pleskotová 

Bod č. 256/13 

a) Rada města vzala na vědomí informace ohledně stavu objektu čp. 17 v Otíně a uložila ORM 

zajistit opravu v nezbytně nutném rozsahu kolem části objektu (garáže). 
b) Rada města uložila ORM předložit přehled o objektech hasičských zbrojnic v integrovaných 

obcích s požadovanými informacemi a k objektu v Otíně předložit harmonogram prací spojených 
s demolicí a stavbou nového objektu s vyčíslením přepokládaných nákladů.  

 

 Zodpovídá: pí Ing D. Pleskotová 

Bod č. 257/13 

1. Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební 
práce mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., uzavřená výzva na akci „Revitalizace území bývalé 
školy ve Štěpánovicích“ formou odeslání písemné výzvy vybraným dodavatelům k podání 
nabídky a ke splnění kvalifikace. 

 

2.  Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 
ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění. 

 

3.  Rada města schválila text výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle přílohy. 

 

4.  Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu 

zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml. 

     

5.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení: 
Členové:    
Ing. Václav Chroust                                                                                  

Ing. Martin Kříž                                

Bc. Pavel Strolený        

Ing. Daniela Pleskotová                                                 

Mgr. Radka Šustrová       

Ing. Jiří Kučera  

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM. 
 



4 

 

 

6.  Rada města uložila ORM předložit RM v předpokládaném termínu 08/2023 zprávu hodnotící 
komise s návrhem na přidělení veřejné zakázky. 

 

7.  Rada města vzala na vědomí informaci o příslibu dotace na realizaci akce z dotačního programu 

SFPI Brownfieldy 2022. 

 Zodpovídá: pí Ing D. Pleskotová 

 

Bod č. 258/13 

1.  Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na dodávky podle 

zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Dodávka a montáž parkovacích 
automatů“ formou zveřejnění na profilu zadavatele, na úřední desce a internetových stránkách + 
odeslání písemné výzvy vybraným dodavatelům k podání nabídky a ke splnění kvalifikace. 

 

2.   Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 
ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění. 

 

3.  Rada města schválila text výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle přílohy. 
 

4.  Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu 

zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml. 

     

5.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení: 
Členové:                                                                                 
Ing. Václav Chroust       

Ing. Martin Kříž                                 

Bc. Pavel Strolený        

Ing. Daniela Pleskotová                                                 

Mgr. Radka Šustrová  

František Kocfelda  

Ing. Libor Hošek   

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM. 
 

6.  Rada města uložila ORM předložit RM v 08/2023 zprávu hodnotící komise s návrhem na přidělení 
veřejné zakázky. 

 Zodpovídá: pí Ing D. Pleskotová 

 

Bod č. 259/13 

1. Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce 
podle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Klatovy – Suvorovova 

ulice – rekonstrukce“ formou zveřejnění na profilu zadavatele, na úřední desce a internetových 
stránkách + odeslání písemné výzvy vybraným dodavatelům k podání nabídky a ke splnění 
kvalifikace. 

 

2.   Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 
ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 

plnění. 
 

3.  Rada města schválila text výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle přílohy. 



5 

 

 

 

4.  Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu 

zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml. 

     

5.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení: 
Členové:                                                                                 
Ing. Václav Chroust       

Ing. Martin Kříž                                 

Bc. Pavel Strolený        

Ing. Daniela Pleskotová                                                 

Mgr. Radka Šustrová  

František Kocfelda     

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM. 
 

6.  Rada města uložila ORM předložit RM 08/2023 zprávu hodnotící komise s návrhem na přidělení 
veřejné zakázky. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 260/13 

Rada města vzala na vědomí zápis z jednání majetkové komise z 05.06.2023. 

 

Bod č. 261/13 

1. Rada města rozhodla o výjimce z Pravidel pro zadávání VZMR města na akci „Projektová 

dokumentace a realizace přeložky plynovodu Domažlická ulice, Klatovy“ a rozhodla o uzavření 
SoD s firmou GASSPO spol. s.r.o., Domažlická 210, 339 01 Klatovy III za cenu 786.900,00 Kč 

bez DPH, 952.149,00 vč. DPH.  

 

2. Rada města uložila HO uzavřít s vybranou firmou Smlouvu o dílo.  
  Zodpovídá: p. F. Kocfelda 

Bod č. 262/13 

Rada města rozhodla o uzavření dodatku č. 2 k akci „Oprava povrchu komunikací v Klatovech 2023,  

3. část v předloženém znění.  
  Zodpovídá: p. F. Kocfelda 

Bod č. 263/13 

Rada města rozhodla o uzavření dodatku č. 2 k akci „Lávka MK – 26 Domažlická ulice, Klatovy" 

v předloženém znění. 
         Zodpovídá: p. F. Kocfelda 

Bod č. 264/13 

1. Rada města doporučila ZM schválit rozpočtové opatření č. 3/2023. 
2. Rada města doporučila ZM schválit v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů poskytnutí dotace: 

a) SK Klatovy 1898, z. s. Klatovy na náklady spojené s účastí v divizi A pro soutěžní ročník 2023 

– 2024 ve výši 300.000 Kč z fondu dotací, 
b) Rada města schválila Klubu českých turistů odbor Klatovy na organizaci a propagaci  

21. ročníku turistického pochodu KLATOVSKÝ KARAFIÁT poskytnutí dotace ve výši  

25.000 Kč ze Zlatého fondu 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.   
 Zodpovídá: pí Ing. I. Vyhnalová 

 



6 

 

 

 

Bod č. 265/13 

Rada města schválila Plán inventur města Klatovy pro rok 2023. 

 Zodpovídá: pí Ing. I. Vyhnalová 

 

Bod č. 266/13 

Rada města doporučila ZM schválit Zásady pro poskytování dotací v oblasti kultury, sportu a volného 
času, v předloženém znění.  
  Zodpovídá: pí Mgr. R. Šustrová 

Bod č. 267/13 

Rada města projednala zápis z jednání bytové komise č. 6/23 z 12.06.2023 a přijala tyto závěry: 
k bodu 5. 1.  schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 5, 0+1 s příslušenstvím na adrese 

Klatovy, Koldinova 326/II, s  na dobu 

určitou 1 rok,     

 
k bodu 5. 2.  schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 305 na adrese Klatovy, Podhůrecká 

832/III s na dobu neurčitou, 
pod podmínkou uzavření smlouvy o finančním vyrovnání na částku 50.000 Kč, 

  

k bodu 5. 3.   schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 4 na adrese Klatovy, Podhůrecká 832/III 
s na dobu neurčitou, pod 
podmínkou uzavření smlouvy o finančním vyrovnání na částku 50.000 Kč,  

 
k bodu 5. 4 schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č.19, na adrese Klatovy, Niederleho 272/III 

s  na dobu určitou 6 měsíců, 

 

k bodu 6.1.  schválila uzavření smlouvy o ubytování k ubyt. jednotce č. 16, na adrese Klatovy, 

Zahradní 743/III s
na dobu určitou 3 měsíce. 

 Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 

Bod č. 268/13 

Rada města schválila úpravu plánu rozpočtu č. 01/2023 příspěvkové organizace Městské kulturní 
středisko Klatovy.  

 Zodpovídá: p. K. Kotěšovec  

Bod č. 269/13 

Rada města schválila úpravu plánu hospodaření Městské knihovny Klatovy, příspěvkové 

organizace, z důvodu skutečně vynaložených nákladů vztahujících se k dotaci ze strany Státního 

zemědělského intervenčního fondu. 
  Zodpovídá: pí Bc. J. Poupová 

Bod č. 270/13 

Rada města vzala na vědomí výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na nákup osobního automobilu 

Škoda Karoq Ambition 1,5TSI pro Městský ústav sociálních služeb Klatovy, p. o. - Domov pro osoby 

se zdravotním postižením v Újezdci. Na dodávku byla vybrána firma Autocentrum Jan Šmucler s.r.o., 
Borská 2892/59, 301 00 Plzeň – Jižní Předměstí, IČO: 26343673, která předložila nejvýhodnější 
cenovou nabídku. 

Zodpovídá: pí Bc. A. Kleinerová 

Bod č. 271/13 

Rada města schválila TSMK upravený ceník vstupného v krytém bazénu, Lázních a kempu  

s platností od 01.07.2023. 

Zodpovídá: p. Ing. L. Hošek 



7 

 

 

 

Bod č. 272/13 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,  
schválila texty předložených uzavíraných smluv:  

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města 

Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce dotace) a obcí Bezděkov, zastoupenou starostkou Mgr. Xenií 
Bergerl (poskytovatel dotace). 

Předmět smlouvy: poskytování služby sociální prevence – poř. č. 195. 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce dotace) a městem Plánice, zastoupené starostou Zdeňkem 
Pavlíčkem (poskytovatel dotace). 

Předmět smlouvy: poskytování služby sociální prevence – poř. č. 196. 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce dotace) a městem Janovice nad Úhlavou, zastoupené starostou 
Mgr. Michalem Linhartem (poskytovatel dotace). 

Předmět smlouvy: poskytování služby sociální prevence – poř. č. 197.  

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 9/2022 z 14.12.2022 mezi městem Klatovy, 

zastoupené Správou nemovitostí Klatovy s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou 
(pronajimatel) a Diakonií ČCE – středisko celostátních programů a služeb, zastoupeným ředitelem 

Davidem Michalem (nájemce). 

Předmět smlouvy: změna čl. III a IV „smlouvy“ – poř. č. 198. 

 

Dodatek č 9 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání č. 14/2019 mezi městem Klatovy, 

zastoupené Správou nemovitostí Klatovy s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou 

(pronajimatel) a (nájemce). 
Předmět smlouvy: prodloužení nájemní smlouvy – poř. č. 199.  

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání č. 1/2023 mezi městem Klatovy, 

zastoupené Správou nemovitostí Klatovy s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou 

(pronajimatel) a (nájemce). 
Předmět smlouvy: změna č. II., odst. 2.2. „smlouvy“ – poř. č. 200. 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání mezi městem Klatovy, zastoupené Správou 
nemovitostí Klatovy s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou (pronajimatel) a 

Předmět smlouvy: nebyt. prostor 63/I, Klatovy – poř. č. 201. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene  - služebnosti  č. IV-12-0016415/5 mezi městem Klatovy, 

zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., 
zastoupenou společností JH projekt s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Janou Aschenbrennerovou 

(oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce „Klatovy, parc. č. 3179/96 – NN“ - – poř. č. 202. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene  - služebnosti  č. IV-12-0015906/1 mezi městem Klatovy, 

zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., 
zastoupenou společností JH projekt s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Janou Aschenbrennerovou 

(oprávněná). 



8 

 

 

Předmět smlouvy:  akce „Štěpánovice, KT, parc. č. 87/10 – NN“ – poř. č. 203. 

Smlouva o zřízení služebnosti mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 

Salvetrem (obtížený) a společností INVEST TEL, s.r.o., zastoupenou jednatelem společnosti 
Petrem Nejdlem (oprávněný). 
Předmět smlouvy: akce „Klatovy, ul. 5. května, optická síť INVEST TEL, s.r.o.“ – poř. č. 204. 

 

Dodatek č. 4 k pachtovní smlouvě mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 

Salvetrem (propachtovatel) a společností Žďár Chudenice, s.r.o., zastoupenou jednatelem  

Ing. Tomášem Markem (pachtýř). 
Předmět smlouvy: změna bodu 1.2., 5.1. „smlouvy“ - poř. č. 205. 

 

Smlouva o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(půjčitel) a (vypůjčitel). 
Předmět smlouvy: pp. č. 967/6, 967/206, 967/207, 967/210, 967/209 k. ú. Klatovy - poř. č. 206. 

 

Smlouva o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(půjčitel) a 
(vypůjčitel). 

Předmět smlouvy: pp. č. 9676 k. ú. Klatovy – poř. č. 207. 

 

Smlouva o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(půjčitel) a
(vypůjčitel). 

Předmět smlouvy: pp. č. 967/6, 967/184, k. ú. Klatovy – poř. č. 208. 

 

Smlouva o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(půjčitel) a (vypůjčitel). 
Předmět smlouvy: pp.č. 967/6, 967/164, 967/165 k. ú. Klatovy – poř. č. 209. 

 

Smlouva o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(půjčitel) a Jaroslavem Voldřichem, Domažlické předměstí 626, Klatovy (vypůjčitel). 
Předmět smlouvy: pp. č. 967/6, 967/202, 967/203 k. ú. Klatovy – poř. č. 210. 

 

Smlouva o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(půjčitel) a vypůjčitel). 
Předmět smlouvy: pp. č. 967/6, 967/150, 967/151 k. ú. Klatovy – poř. č. 211. 

 

Smlouva o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(půjčitel) a spolkem Junák – český skaut, středisko Javor Klatovy, z. s., zastoupený členem 
představenstva Ing. Janem Toušem (vypůjčitel). 
Předmět smlouvy: pp. č. 3408/11 k. ú. Klatovy - poř. č. 212. 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce dotace) a obcí Běšiny, zastoupenou starostkou Pavlínou 
Langmayerovou (poskytovatel dotace). 

Předmět smlouvy: poskytování služby sociální prevence – poř. č. 213. 

 

 

 

 



9 

 

 

Smlouva o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(půjčitel) a
(vypůjčitel). 

Předmět smlouvy: pp. č. 967/6, 967/154, 967/155 k.ú. Klatovy – poř. č. 214. 

 

Příkazní smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(příkazce) a 2BB s.r.o., zastoupená jednatelkou Marcelou Barborkovou (příkazník). 
Předmět smlouvy: FREE WC – poř. č. 215. 

 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 

Salvetrem (objednatel) a společností Silnice Klatovy, a.s., zastoupenou ředitelem společnosti  
Bc. Pavlem Panuškou (zhotovitel). 

Předmět dodatku: změna čl. 5. 1. a 5. 2. „smlouvy“  – poř. č. 216. 

 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 14/HO-INV/2022 z 14.11.2022 mezi městem Klatovy, zastoupené 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a společností SILNICE NEPOMUK s.r.o., 

zastoupenou jednatelem společnosti Josefem Skalou (zhotovitel). 

Předmět dodatku: změna čl. 5.4.3. „smlouvy“ – poř. č. 217. 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. PVL-586/2023/SML mezi městem Klatovy, 

zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí oprávněný) a Povodím Vltavy, státním 
podnikem, zastoupeným ředitelem závodu Berounka Ing. Miloněm Kučerou (budoucí povinný). 
Předmět smlouvy: akce „Klatovy – cyklostezka Luby – Sobětice“ – poř. č. 218. 

 

 

Bod č. 273/13 

a) Rada města doporučila ZM schválit prodej stavebního pozemku č. 671 o výměře 666 m2 v k. ú. 

Štěpánovice u Klatov vydražiteli z elektronické aukce, manželům (SJM)
 za cenu smluvní 1.365.300,00 Kč vč. DPH. 

 

b) Rada města vzala na vědomí informaci o neúspěšné aukci stavebního pozemku pp. č. 142/3 a 143/2 
v k. ú. Točník u Klatov a uložila ORM zadministrovat další kolo aukce.  

 

c) Rada města vzala na vědomí informaci o neúspěšné elektronické aukci hrobového zařízení 
v Klatovech a uložila ORM zadministrovat další kolo aukce.  

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č- 274/13 

Rada města vzala na vědomí zápis ze společného jednání finanční komise a finančního výboru 
z 19.06.2023. 

 

Bod č. 275/13 

Rada města projednala zápis z jednání komise pro výchovu, vzdělávání a sport z 19.06.2023 a přijala 
tyto závěry: 

1. ČSS, z.s. – sportovně střelecký klub Klatovy, schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 
10.000 Kč na pořádání střeleckých závodů,  

2. Český svaz chovatelů Klatovy, schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 15.000 Kč na 
zajištění výstavy a doprovodný program pro děti, 

3. Českomoravská myslivecká jednota – Okresní myslivecký spolek Klatovy, schválila poskytnutí 
mimořádné dotace ve výši 20.000 Kč na zajištění oslav 100. výročí založení ČMMJ, 



10 

 

 

4. ZO Český zahrádkářský svaz Klatovy 1 – Střed, schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 
40.000 Kč na výměnu oken na objektu Moštárny.  

5. Millenium gym z.s., schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 15.000 Kč na dopravu 

v rámci taneční soutěže pro oddíl MINI DOLLS.  

Rada města uložila kanceláři místostarosty Ing. Kříže informovat žadatele a uzavřít veřejnoprávní 
smlouvy. 

          Zodpovídá: pí J. Zedlová 

Bod č. 276/13 

Rada města schválila program zasedání zastupitelstva města konané 04.07.2023. 
 

Bod č. 277/13 

Rada města v souladu s ust. §102 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 
schválila mimořádnou odměnu ředitelům řízených organizací v předložené výši. 

 

Bod č.  278/13 

Rada města v souladu se zák. č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů schválila odměny 
ředitelům ZŠ a MŠ v předložené výši. 
Rada města uložila vedoucí OŠKCR písemně informovat ředitele jednotlivá zařízení o výši odměn. 
         Zodpovídá: pí Ing. A. Kunešová  

Bod č. 279/13 

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse.  

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Rudolf Salvetr 

    starosta města  
 

 

 

 

 

Ing. Václav Chroust    Ing. Martin Kříž  Bc. Pavel Strolený 

    místostarosta      místostarosta                        místostarosta  

                                                                           



1 

 

 

října 

 

 

 

 

 

Bod č. 280/14 

Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení.  
 

Bod č. 281/14 

1. Rada města nedoporučila ZM schválit výkup stp. č. 2953 o výměře 311 m2 vč. budovy čp. 606 v 
k. ú. Klatovy s vyvolávací cenou v e-aukci ve výši 7.000.000,00 Kč od ČR – Česká pošta, s. p., 
Politických vězňů 909/4, Praha do majetku města Klatovy. 

 

2. RM nedoporučila ZM schválit bezúplatný převod id ½ z celku budovy bez čp/če umístěné na stp. 
č. 110/2 v k. ú. Kal u Klatov od ČR-ÚZSVM, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha.  

 

3. Rada města neschválila pronájem části obecní pp. č. 456/1 v k. ú. Klatovy o výměře cca 50,00 m2 

pro NAKUPO FAST, s. r. o., Tyršova 373, Klatovy na dobu neurčitou, za cenu 100,00 Kč/m2/rok 

+ inflace, celkem cca 5 000,00 Kč/rok + inflace. 

 

4. a)  Rada města rozhodla o pachtu obecních pp. č. 77/41 a 445 v k. ú. Sobětice u Klatov o výměře 

9 728 m2 pro Žďár Chudenice s. r. o., Sobětice 75, 339 01 Klatovy, za cenu 3.500,00 Kč/ha/rok 

+ inflace, tj. celkem 3.404,80 Kč/rok + inflace na dobu neurčitou. 
b)  Rada města souhlasila s podpachtováním obecních pozemků část pp. č. 77/41 a 445 v k. ú. 

  Sobětice u Klatov o celkové výměře cca 3.403 m2 třetí osobě, tj. , ,  
. 

c)  Rada města souhlasila s podpachtováním obecního pozemku část pp. č. 77/41 v k. ú. Sobětice 

u Klatov o výměře cca 575 m2 třetí osobě, tj. . , ,  
. 

 

5. Rada města neschválila vyhrazení parkovacího místa pro parkování vozidla RZ 8P6 4320  
pí , ,  na pp. č. 3206/120 – parkoviště před domem čp. 625 
v ulici Suvorovova v k. ú. Klatovy od 01.08.2023 na dobu 2 let s možností prodloužení.  

 

6. Rada města neschválila vyhrazení parkovacího místa pro parkování vozidla   

, ,  na pp. č. 1410/2 – parkoviště před domem čp. 480 
v ulici Prusíkova v k. ú. Klatovy od 01.08.2023 na dobu 2 let s možností prodloužení.  

 

7. Rada města rozhodla o zřízení věcného břemene (služebnosti) s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, 
Správa Plzeň, Hřímalého 37, Plzeň jako povinným v pp. č. 3422/18 v k. ú. Klatovy pro oprávněné 
město Klatovy, nám. Míru 62, 339 01 Klatovy pro umístění, přístup k zařízení z důvodu 
provozování, údržby a oprav vodovodních a kanalizačních přípojek v rozsahu cca 8 x 7,50 bm, 

celkem za cca 2.404,80 Kč bez DPH. 
 

8.  Rada města rozhodla o přijetí paušální úhrady za vybudování kanalizační přípojky v částce 

10.000,00 Kč bez DPH (DPH nebude účtováno) a za vybudování vodovodní přípojky v částce 

6.000,00 Kč bez DPH (DPH nebude účtováno) od 

a)  , . , ,  jako vlastníků pp. 
č. 641/9 v k. ú. Klatovy, 

USNESENÍ č. 14 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 10. července 2023 



2 

 

 

b)  (SJM), ,  
.  (SJM), ,  jako spoluvlastníků 

(každý id. ½) pp. č. 641/7 u čp. 405 v k. ú. Klatovy, 
c)  jako vlastníka pp. č. 641/1 u čp. 791 a pp. 

č. 641/4 v k. ú. Klatovy, 
d)  jako vlastníka pp. č. 641/3 u čp. 426 v k. ú. 

Klatovy,  

e)  jako vlastníků pp. č. 
641/2 u čp. 386 v k. ú. Klatovy, 

f)  jako vlastníka pp. č. 3388/11 v k. ú. 
Klatovy, 

g) jako vlastníků pp. č. 3388/9 

  v k. ú. Klatovy, 
h)  jako vlastníků 

 pp. č. 3388/5 u čp. 366 v k. ú. Klatovy, 
i)  jako vlastníka pp. č. 3388/4, 3388/12  

a 3388/2 v k. ú. Klatovy, 
s tím, že každému, kdo se připojí na vybudované přípojky bude vráceno 4.000,00 Kč bez DPH 

(DPH nebude účtováno) za kanalizační přípojku a 2.000,00 Kč bez DPH (DPH nebude účtováno) 

za vodovodní přípojku. 
         Zodpovídá: pí Mgr. R. Chvojková 

 

9. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 
„0476/22 Quantcom_Rodenstock Klatovy_OK“ pro účely uložení kabelu optické sítě v obecních 
pp. č. 4217/12, 4217/17, 3557/6, 3557/42, 3554/19, 3549/1, 1972/67, 1898/11, 1898/4, 1615/5 a 

4217/22 v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace, s podmínkami HO a TSMK. 

 

10. a) Rada města rozhodla o revokaci URM z 20.06.2023 a souhlasila s realizací akce a s vydáním 

   územního rozhodnutí (souhlasu) na akci: „DOMOVNÍ ČOV a VRTANÁ STUDNA na  
p. č. 118/4 a 118/13 KN v k. ú. Vícenice u Klatov“ na stavbu ČOV na pp. č. 118/4 v k. ú. 
Vícenice u Klatov a uložení kanalizační přípojky v obecním pozemku pp. č. 319/1 v k. ú. 
Vícenice u Klatov, dle předložené dokumentace, s podmínkami HO.  

b) Rada města rozhodla o revokaci URM z 20.06.2023 a rozhodla o udělení výjimky z Pravidel 

  RM pro povolování výkopů a souhlasila s provedením výkopových prací v chráněné 

komunikaci na pp. č. 319/1 v k. ú. Vícenice u Klatov za účelem uložení kanalizační přípojky 

s termínem realizace nejdříve v roce 2026. 

          Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 282/14 

1. Rada města vzala na vědomí informaci o zamítnutí účelové dotace od Plzeňského kraje z programu 

,,Podpora vybudování a modernizace sportovišť v roce 2023“ na akci ,,Modernizace vnitřních 
prostor Zimního stadionu v Klatovech“. 

2. Rada města  vzala na vědomí informaci o zamítnutí účelové dotace od Plzeňského kraje z programu 

,,Podpora vybudování a modernizace školních sportovišť v roce 2023“ na akci ,,Rekonstrukce 

sportovního areálu ZŠ Čapkova“. 
3. Rada města  vzala na vědomí informaci o zamítnutí účelové dotace od Plzeňského kraje z programu 

,,Podpora výstavby cyklostezek, cyklotras a specializované infrastruktury v Plzeňském kraji v roce 
2023“ na akci ,,Stezka pro pěší a cyklisty Klatovy Puškinova ulice, Národních mučedníků – Ječná“. 

 

 



3 

 

 

4. Rada města schválila přijetí účelové dotace od Plzeňského kraje z programu ,,2023 Příspěvek na 
pořízení přenosné motorové stříkačky“ pro  JSDHO Habartice ve výši 150.000,00 Kč, JSDHO 

Sobětice ve výši 150.000,00 Kč  a JSDHO Točník ve výši 150.000,00 Kč . 
5. Rada města schválila přijetí účelové dotace ve výši 1.000.000,00 Kč od Plzeňského kraje 

z programu ,,Podpora revitalizace objektů kulturního dědictví v obcích Plzeňského kraje 2023“ na 
akci ,,Klatovy, Václavská ul. městský dům“. 

6. Rada města vzala na vědomí informaci o zařazení akce ,,Rekonstrukce terasy u krematoria v 

Klatovech“ do seznamu náhradníků programu ,,Odstraňování havarijních stavů a naléhavé potřeby 
obcí Plzeňského kraje 2023“  

7. Rada města vzala na vědomí informaci o zařazení na akce ,,Klatovy, pamětní desky na radnici“ do 

seznamu náhradníků  programu ,,Podpora péče o pomníky, válečné hroby a pietní místa v obcích 
Plzeňského kraje 2023“. 

8. Rada města vzala na vědomí informaci o zamítnutí účelové dotace od Plzeňského kraje z programu 

,,Dotační program vodohospodářské infrastruktury 2023 na akci ,,Klatovy – Čínov, kanalizace 

1.část“. 
9. Rada města schválila přijetí účelové dotace od Plzeňského kraje z programu ,,2023 Příspěvek na 

vybavení a opravy neinvestiční povahy“ pro JSDHO Dehtín ve výši 1.988,00 Kč, JSDHO Střeziměř 
ve výši 11.171,00 Kč, JSDHO Štěpánovice ve výši 5.166,00 Kč, JSDHO Tajanov ve výši  

     5.533,00 Kč a JSDHO Tupadly ve výši 8.946,00 Kč. 
10. Rada města schválila přijetí účelové dotace ve výši 937.609,00 Kč od Plzeňského kraje z programu 

,,Finanční podpora výstavby a rozšiřování metropolitních sítí v Plzeňském kraji 2023“ na akci 
,,Metropolitní síť – X. etapa“. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 283/14 

1. Rada města rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč na protipovodňová a protizáplavová 
opatření Společenství vlastníků jednotek domu Pod Hůrkou čp. 556, čp. 557, Klatovy III. 

 

2. Rada města uložila odboru rozvoje města zajistit uzavření smlouvy o poskytnutí dotace. 
               Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová
  

Bod č. 284/14 
1. Rada města schválila přijetí finanční dotace z rozpočtu Plzeňského kraje do rozpočtu města ve výši 

500 000 Kč z dotačního titulu ,,2023 Příspěvek na nákup nové cisternové automobilové stříkačky“ 
na akci ,,Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky pro JSDHO Klatovy“. 

 

2. Rada města schválila přijetí finanční dotace z rozpočtu Plzeňského kraje do rozpočtu města ve výši 
500 000 Kč z dotačního titulu ,,2023 Příspěvek na nákup nové cisternové automobilové stříkačky“ 
na akci ,,Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky pro JSDHO Luby“. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 285/14 

Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k nadlimitním veřejným zakázkám na dodávky dle 
zákona č. 134/2016 Sb., otevřené řízení, 

a)  „Instalace FVE – ZŠ Klatovy, Čapkova – sportovní hala“, 

b) „Instalace FVE – Masarykova ZŠ Klatovy – školní jídelna“, 

c) „Instalace FVE – MŠ Klatovy, Máchova“, 

d) „Instalace FVE – MŠ Klatovy, Podhůrecká“, 

e) „Instalace FVE – Městské kulturní středisko Klatovy“, 

f) „Instalace FVE – Odpadové hospodářství Klatovy s.r.o.“ 



4 

 

 

formou zveřejnění ve Věstníku VZ, Úředním věstníku EU, na Profilu zadavatele, na úřední desce a 

internetových stránkách. 

 

2. Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 
ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění. 

 

3.  Rada města schválila text Kvalifikační dokumentace a Zadávací dokumentace dle přílohy. 

 

4. Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu 

zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml. 

     

5.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení: 
Členové:                                                                                 
Ing. Václav Chroust       

Ing. Martin Kříž                            

Bc. Pavel Strolený        

Mgr. Vítězslav Šklebený 

Ing. Daniela Pleskotová                                                 

Mgr. Radka Šustrová  

Ing. Jiří Kučera 

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM. 
 

6.  Rada města uložila ORM předložit RM v 09/2023 zprávu hodnotící komise s návrhem na přidělení 
veřejných zakázek. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 286/14 

Rada města vzala na vědomí zápis z jednání majetkové komise z 26.06.2023. 

 

Bod č. 287/14 

Rada města rozhodla o uzavření dodatku č. 3 k akci „Regenerace PS Pod Hůrkou – etapa VIII. –  

1. část v předloženém znění.  
   Zodpovídá: p. F. Kocfelda 

 

Bod č. 288/14 

Rada města vzala na vědomí zápis z jednání komise pro územní rozvoj, urbanismus a RMPZ 

z 19.06.2023. 

 

Bod č. 289/14 

Rada města schválila vyřazení protiradiačního STOÚ č. 4041005 z evidence STOÚ HZS Plzeňského 
kraje. Pro potřeby ochrany obyvatelstva bude úkryt zařazen do Plánu ukrytí města jako improvizovaný 
úkryt.  
Rada města uložila tajemníkovi BR Ing. P. Ruhsamovi informovat o tomto stanovisku vlastníka 
objektu a KŘ HZS Plzeňského kraje. 

         Zodpovídá: p. Ing. P. Ruhsam 

 

 

 



5 

 

 

Bod č. 290/14 
Rada města schválila Masarykově základní škole Klatovy, tř. Národních mučedníků 185 realizaci projektu 

OP JAK, č. výzvy 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I v termínu od 1. 8. 2023 do 31. 8. 2025. 
 Zodpovídá: pí Mgr. E. Salvetrová 

 

Bod č. 291/14 
Rada města schválila Masarykově základní škole Klatovy, tř. Národních mučedníků 185 čerpání 
investičního fondu ve výši cca 217 216 Kč (s DPH) na pořízení a instalaci čtyř interaktivních 
dataprojektorů OPTOMA. 

 Zodpovídá: pí Mgr. E. Salvetrová 

 

Bod č. 292/14 

Rada města schválila Městskému ústavu sociálních služeb Klatovy, p. o. přijetí daru pro: 

Domov pro seniory a Domov se zvláštním režimem v Újezdci: 

věcný dar – 66 kusů pratelných podložek do lůžek v celkové hodnotě 19.933,06 Kč,   

dárce: Obec Mochtín, Mochtín 105, 339 01 Klatovy, IČ 00255823. 

 Zodpovídá: pí Bc. A. Kleinerová 

 

Bod č. 293/14 

Rada města schválila podnájem pro pí Janu Voldřichovou, IČ 13861450, se sídlem Plánice 322, za 
účelem provozu kadeřnických služeb v souladu s uzavřenou nájemní smlouvou s pí , 

, , . 

        Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 

 

Bod č. 294/14 

Rada města vzala na vědomí svodku událostí městské policie za měsíc červen 2023. 
 

Bod č. 295/14 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,  
schválila texty předložených uzavíraných smluv:  

Smlouva o využívání systému města Klatov pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

,  (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využití systému shromažďování komunálního odpadu – poř. č. 219. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatov pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a Jaroslavem Čudou, 
zastoupeným , .  I (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využití systému shromažďování komunálního odpadu – poř. č. 220. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatov pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a ,  

,  (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využití systému shromažďování komunálního odpadu – poř. č. 221. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatov pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

 (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému shromažďování komunálního odpadu – poř. č. 222. 

 



6 

 

 

Smlouva o využívání systému města Klatov pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a společností BROOKLYN 
BARBER SHOP s.r.o., zastoupenou , ,  (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využití systému shromažďování komunálního odpadu – poř. č. 223. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatov pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a ,  

,  (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využití systému shromažďování komunálního odpadu – poř. č. 224. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatov pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a ,  

,  (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využití systému shromažďování komunálního odpadu – poř. č. 225. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatov pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

,  (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využití systému shromažďování komunálního odpadu – poř. č. 226. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatov pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

,  (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému shromažďování komunálního odpadu – poř. č. 227. 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce dotace) a obcí Zborovy, zastoupenou starostkou Martinou 

Brůhovou (poskytovatel dotace). 

Předmět smlouvy: poskytování služby sociální prevence – poř. č. 228.  

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce dotace) a obcí Obytce, zastoupenou starostkou JUDr. Zdeňkou 

Vlčkovou (poskytovatel dotace). 

Předmět smlouvy: poskytování služby sociální prevence – poř. č. 229.  
 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce dotace) a obcí Mochtín, zastoupenou starostou Zdeňkem 
Voráčkem (poskytovatel dotace). 

Předmět smlouvy: poskytování služby sociální prevence – poř. č. 230.  

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce dotace) obcí Vrhaveč, zastoupenou starostou Rostislavem 

Doležalem (poskytovatel dotace). 
Předmět smlouvy: poskytování služby sociální prevence – poř. č. 231.  

 

Darovací smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(obdarovaný) a ČSE – Hifiklub Klatovy, pobočný spolek, zastoupený předsedou Janem Kosem 

(dárce).  
Předmět smlouvy: poeziomat – poř. č. 232. 

 



7 

 

 

Smlouva o využívání systému města Klatov pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a ,  

. ,  (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využití systému shromažďování komunálního odpadu – poř. č. 233. 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce dotace) a obcí Týnec, zastoupenou starostkou Šárkou 
Brejchovou (poskytovatel dotace). 

Předmět smlouvy: poskytování služby sociální prevence – poř. č. 234.  

 

Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného práva  
č. UZSVM/PKT/3575/2023 – PKTM mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (nabyvatel) a Česká republika – Úřadem pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, zastoupeným ředitelkou odboru odloučené pracoviště Klatovy Ing. Jaroslavou Preslovou 

(převodce). 
Předměšt smlouvy: p.č. 97/3, 97/30, 97/32 k.ú. Klatovy – poř. č. 235. 

 

Smlouva o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(půjčitel) a . . ,  a .  
, , 

 (vypůjčitel). 

Předmět smlouvy pp.č. 967/6, 967/14,967/215, 967/217, 967/218 k. ú. Klatovy – poř. č. 236. 

 

Smlouva o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(půjčitel) a
 (vypůjčitel). 

Předmět smlouvy: pp. č. 967/6, 967/156, 967/157 k. ú. Klatovy – poř. č. 237.  

 

Smlouva o prodeji privatizovaného majetku mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města 
Mgr. Rudolfem Salvetrem (kupující) a Českou republikou – Ministerstvem financí, zastoupeným 
ředitelkou odboru 72 Mgr. Janou Marešovou (prodávající). 
Předmět smlouvy: p. č. 11/19 k. ú. Habartice u Obytců – poř. č. 238. 

 

Darovací smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(obdarovaný) a Plzeňským krajem, zastoupeným náměstkem hejtmana PK Martinem Záhořem 
(dárce). 
Předmět smlouvy: parc. č. 3620/2 k. ú. Klatovy – poř. č. 239.  

 

Příkazní smlouva č. SML-Z-M-23-610 mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (příkazce) a RPA Dotace s. r. o., zastoupenou jednatelem Ing. Petrem 

Hladkým (příkazník).  
Předmět smlouvy: poradenské, analytické a konzultační služby – poř. č. 240.  

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce dotace) obcí Čihaň, zastoupenou starostou Ing. Josefem Srbem 

(poskytovatel dotace). 

Předmět smlouvy: poskytování služby sociální prevence – poř. č. 241.  

 

 



8 

 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0016454 mezi městem Klatovy, 

zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a ČEZ Distribuce, a.s., 
zastoupenou firmou JH projekt s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Janou Aschenbrennerovou 

(oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce „Drslavice KT, parc. č. 246/43 – NN – poř. č. 242. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0015677/VB/04 mezi městem Klatovy, 
zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., 
zastoupená společností BOŘÍK B+B elektro s.r.o., zastoupenou Jaroslavem Boříkem a Ing. Petrem 

Dortem (oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce „Klatovy, pč. 689_4-NN“ – poř. č. 243. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0016348/VB/03 mezi městem Klatovy, 

zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., 
zastoupená společností BOŘÍK B+B elektro s.r.o., zastoupenou Jaroslavem Boříkem a Ing. Petrem 
Dortem (oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce „Štěpánovice, KT, pč. 673 – NN“ – poř. č. 244. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0015718/VB/1 mezi městem Klatovy, 
zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., 

zastoupenou společností MONTPROJEKT, a.s. zastoupenou vedoucí podpory projektování Jindřiškou 
Vackovou (oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce „Markyta, prc. č. 2129/10 – NN“ – poř. č. 245. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0018544/VB/1 mezi městem Klatovy, 
zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., 

zastoupenou společností MONTPROJEKT, a.s. zastoupenou vedoucí podpory projektování Jindřiškou 
Vackovou (oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce “Plánická 626 – VN,TS“ – poř. č. 246. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0017728/VB/1 mezi městem Klatovy, 
zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., 

zastoupenou společností Elektromontáže Touš s.r.o.,  zastoupenou jednatelem Bedřichem Toušem 
(oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce „Točník, KT, p.č. 246/1, kNN" – poř. č. 247. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IE-12-0007908/1 mezi městem Klatovy, 
zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., 

zastoupenou vedoucím odboru Obnova DS Západ Josefem Flídrem (oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce „Vícenice, KT, samoty NN“ – poř. č. 248. 

 

Smlouva číslo Z_S14_12_8120091254 mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (žadatel) a společností ČEZ Distribuce a.s., zastoupenou vedoucím oddělení 
Regionální péče Radoslavem Novým (provozovatel). 
Předmět smlouvy: realizace přeložky – Puškinova ul., Klatovy – poř. č. 249.  

 

 

 

 



9 

 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-0019496/VB/05 mezi městem Klatovy, 
zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., 
zastoupenou společností BOŘÍK B + B elektro s.r.o., zastoupenou Jaroslavem Boříkem a Ing. Petrem 

Dortem (oprávněná). 

Předmět smlouvy: akce „Klatovy, pč. 2600_11 – NN“ – poř. č. 250. 

 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 

Salvetrem (objednatel) a společností Silnice Klatovy a.s., zastoupenou ředitelem společnosti  
Bc. Pavlem Panuškou (zhotovitel). 

Předmět smlouvy: změna čl. 5.1.1. a 5.2. „Smlouvy“ – poř. č. 251.  

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. PVL-1060/2023/SML mezi městem Klatovy, 
zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí oprávněný) a Povodím Vltavy, státním 
podnikem, zastoupeným Ing. Miloněm Kučerou ředitelem závodu Berounka (budoucí povinný). 
Předmět smlouvy: akce „Průmyslová zóna Chaloupky“ – poř. č. 252. 

 

 

Bod č. 296/14 

1. Rada města schválila spolku SPORT CLUB Klatovy z.s. - oddíl florbalu poskytnutí mimořádné 
dotace ve výši 8.000 Kč na dopravu při konání mezinárodního florbalového turnaje mládeže. 

2. Rada města schválila Tělocvičné jednotě Sokol Klatovy poskytnutí mimořádné dotace ve výši 
38.000 Kč na částečné pokrytí nákladů při 29. ročníku šachového festivalu „O pohár města Klatov 

2023“. 

Rada města uložila kanceláři místostarosty Ing. M. Kříže uzavřít s žadateli veřejnoprávní smlouvy. 

Zodpovídá: pí J. Zedlová 

 

Bod č. 297/14 

Rada města rozhodla o ceně náhrad za přičleněné honební pozemky ve výši 40 Kč/ha/rok + inflace. 

  

 

Bod č. 298/14 

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse.  

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Rudolf Salvetr 

    starosta města  
 

 

 

Ing. Martin Kříž        Bc. Pavel Strolený 

  místostarosta                                   místostarosta 

                                                                            



1 

 

 

října 

 

 

 

 

 

Bod č. 299/15 

Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení.  
 

Bod č. 300/15 

1. Rada města doporučila ZM schválit prodej části pp. č. 3224/11 v k. ú. Klatovy o výměře cca  

94 m2 za cenu smluvní 2.700,00 Kč/m2 vč. DPH, celkem cca 253.800,00 Kč vč. DPH do 

vlastnictví , , . 

 

2. Rada města nedoporučila ZM schválit prodej části pp. č. 3090/1 o výměře cca 15 m2 za cenu 

smluvní 220,00 Kč/m2, celkem cca 3.300,00 Kč bez DPH v k. ú. Klatovy do vlastnictví  
, , . 

 

3. 1) Rada města doporučila ZM schválit výkup pozemku pp. č. 760/1 v k. ú. Luby o výměře cca  

70 m2 od , ,  do majetku města 

Klatovy za cenu 160,00 Kč/m2, tj. celkem cca 11.200,00 Kč bez DPH. 

2) Rada města doporučila ZM schválit směnu pozemků pro stavbu protipovodňových opatření na 
Drnovém potoce v Lubech takto: 

a) směna pp. č. 766 o výměře 177 m2 v k. ú. Luby ve vlastnictví , .  

,  za část obecního pozemku pp. č. 756/1 o výměře cca 80 m2 v k. ú. 
Klatovy ve vlastnictví města Klatovy bez finančního doplatku, 

b)  směna části pp. č. 720/26 a 720/17 o celkové výměře cca 108 m2 v k. ú. Luby ve vlastnictví 
, , , ,  

 za části obecních pozemků pp. č. 720/1 a 720/14 o celkové výměře cca 108 m2 v k. ú. 
Luby ve vlastnictví města Klatovy bez finančního doplatku. 

 

4. Rada města doporučila ZM schválit odstoupení firmy Ekointerier s. r. o., Dr. Sedláka 763,  

Klatovy, zastoupené jednatelem Viktorem Fedákem, jednoho ze tří kupujících, od Smlouvy o 

budoucí smlouvě kupní na prodej pozemku pp. č. 2615/35 v k. ú. Klatovy v PZ Čertovka ze dne 

06.08.2020. Úkon bude zajištěn Dodatkem č. 1 k SOBK. 

 

5. a) Rada města rozhodla o zvýšení ceny pronájmu pozemků stp. č. 167 a části pp. č. 180/5 v k. ú. 
Točník u Klatov o celkové výměře cca 132 m2 na 140.000,00 Kč/rok + DPH + inflace na dobu 

určitou do 31.12.2038 za účelem umístění základové stanice veřejné komunikační sítě pro 

CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha. 
2) Rada města pozastavila projednání žádosti firmy CETIN, zast. firmou Watecom s. r. o., 

k územnímu řízení na akci „0763/22 BTA – A trasa KTYCE – KTPOK_OK“ do doby uzavření 
nové nájemní smlouvy na pozemky stp. č. 167 a části pp. č. 180/5 v k. ú. Točník u Klatov o 
výměře cca 132 m2. 

 

6. a) Rada města souhlasila se stavbou RD a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 

„Novostavba rodinného domu k. ú. Vícenice u Klatov, parc. č. 118/4, 118/13“ včetně připojení 
na místní komunikaci na obecní pp. č. 319/1 v k. ú. Vícenice u Klatov dle předložené 
dokumentace, s podmínkami HO a MA. 

 

USNESENÍ č. 15 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 22. srpna 2023 



2 

 

 

b) Rada města rozhodla o výpůjčce části obecní pp. č. 319/1 v k. ú. Vícenice u Klatov o výměře 

cca 12 m2 pro , , ,  
,  za účelem vybudování vjezdu na sousední pp. č. 118/13 a 118/4 v k. ú. 

Vícenice u Klatov, na dobu neurčitou, za prováděnou údržbu. 
 

7. Rada města rozhodla o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
(služebnosti) ve prospěch města Klatovy v pozemcích pp. č. 3422/18, 650/19, 4242/362 a 

4242/727 v k. ú. Klatovy ve vlastnictví ČR – ŘSD pro uložení inženýrské sítě – kabelu veřejného 
osvětlení příčným protlakem DN 100 mm v rozsahu cca 8,00 bm za 40,08 Kč/1 bm bez DPH, 

celkem za 320,64 Kč bez DPH a podélným uložením v silniční vegetaci v rozsahu cca 162,30 bm 

za 133,59 Kč/ 1 bm bez DPH, celkem 21.681,55 Kč bez DPH z důvodu jejího zřízení, úprav, 

oprav a provozování. 
 

8. Rada města rozhodla o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

(služebnosti) ve prospěch města Klatovy v pozemku pp. č. 3422/18 v k. ú. Klatovy ve vlastnictví 
ČR – ŘSD pro uložení inženýrské sítě – vedení dešťové kanalizace podélným uložením v silniční 
vegetaci v rozsahu cca 27,00 bm za 133,59 Kč/ 1 bm bez DPH, celkem 3.606,93 Kč bez DPH z 

důvodu jejího zřízení, úprav, oprav a provozování. 
 

9. Rada města rozhodla o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o právu obdobnému věcnému 
břemeni-služebnosti mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, s. p. o., Správa Plzeň, Hřímalého 37, 
Plzeň, městem Klatovy, nám. Míru 62, Klatovy a , ,  

pro připojení sousedních nemovitostí pp. č. 3388/12 a 3388/2 v k. ú. Klatovy k silnici I. třídy č. 
I/22 na pp. č. 3422/18 v k. ú. Klatovy přes obecní pp. č. 3422/63 v k. ú. Klatovy v rozsahu cca 

12,00 bm šíře a cca 9,60 bm délky za 5.342,99 Kč/připojení bez DPH, celkem 10.685,98 Kč bez 
DPH z důvodu jejich zřízení, úprav, oprav a provozování. 

  Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 301/15 

1. Rada města rozhodla o vyloučení účastníka zadávacího řízení – Parking Pro s.r.o., Postřižínská 20, 

250 70 Odolena Voda, IČ: 04979591 z účasti v zadávacím řízení podlimitní veřejné zakázky na 
dodávky dle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Dodávka a montáž 
parkovacích automatů“ z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 

 

2. Rada města rozhodla o vyloučení účastníka zadávacího řízení – Saba ClickPark, s.r.o., Malešická 
2679/49, 130 00 Praha 3, IČ: 28968506 z účasti v zadávacím řízení podlimitní veřejné zakázky na 
dodávky dle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Dodávka a montáž 
parkovacích automatů“ z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 

 

3. Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na dodávky dle 

zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Dodávka a montáž parkovacích 
automatů". 

Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení –  WSA doprava a parkování s.r.o., Na 

Plachotě 156, 250 73 Radonice, IČ: 27913309. 

 

4. Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení zákonem stanoveným způsobem  

a uzavřít s vybraným účastníkem zadávacího řízení Kupní smlouvu za cenu 1.904.360,00 Kč bez 
DPH, 2.304.275,60 Kč vč. DPH (bez doplňkové ceny). 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 



3 

 

 

Bod č. 302/15 

1.  Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 
dle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Klatovy – Suvorovova ulice 

– rekonstrukce“. 

 

Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení – FINAL KOM s.r.o., Havlíčkova 947, 
339 01 Klatovy, IČ: 02877155. 

 

2.  Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení zákonem stanoveným způsobem  
a uzavřít s vybraným účastníkem zadávacího řízení Smlouvu o dílo za cenu 11.678.000,00 Kč bez 
DPH, 14.130.380,00 Kč vč. DPH. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 p. F. Kocfelda 

Bod č.303/15 

1. Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., uzavřená výzva na akci „Revitalizace území bývalé 
školy ve Štěpánovicích“. 

Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení – Adestik s.r.o., Vrhaveč 99, 339 01 
Klatovy, IČ: 25247069. 

 

2.  Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení zákonem stanoveným způsobem  
a uzavřít s vybraným účastníkem zadávacího řízení Smlouvu o dílo za cenu 3.689.002,05 Kč bez 

DPH, 4.463.692,48 Kč vč. DPH po obdržení Smlouvy o poskytnutí dotace ze SFPI. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 304/15 

a) Rada města vzala na vědomí informace ohledně stavu objektů hasičských zbrojnic 

v integrovaných obcích města.  
b) Rada města uložila ORM připravit zadání a odhad ceny za projektovou dokumentaci na stavbu 

hasičské zbrojnice v Otíně. 

 Termín: listopad 2023. 

  Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 305/15 

Rada města vzala na vědomí aktuální informace o stavu podaných žádostí v rámci výzvy „MAS 

Pošumaví – IROP – Základní školy“ na projekty:  

- Modernizace Základní školy Klatovy, Čapkova ul. 126, 
- Modernizace Masarykovy základní školy Klatovy, tř. Národních mučedníků 185. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 306/15 

Rada města vzala na vědomí informace o podané žádostí v rámci výzvy NPO 1/2022 MPO na projekt 

,,Rekonstrukce veřejného osvětlení v Klatovech – 5. etapa“. 

        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 307/15 

1.  Rada města rozhodla o revokaci URM z 23.05.2023 ve věci uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o 
dílo ORM/22/2023/Če, uzavřené mezi městem Klatovy a firmou BIS, a.s., Plzeň., na akci 



4 

 

 

„Rekonstrukce objektu čp. 363/IV, Klatovy“, týkajícího se změny ceny díla z důvodu splnění 
podmínek dotačního programu. 

 

2.  Rada města vzala na vědomí informace ohledně podání žádosti o dotaci na uvedenou akci do 
programu Nová zelená úsporám a rozhodla žádost o dotaci nepodávat. 

 

3.  Rada města rozhodla o uzavření nového Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. ORM/22/2023/Če, 

uzavřené mezi městem Klatovy a firmou BIS, a.s., Plzeň., na akci „Rekonstrukce objektu čp. 
363/IV, Klatovy“. Předmětem dodatku je změna ceny díla. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 308/15 

1. Rada města rozhodla o výjimce z Pravidel pro zadávání VZMR na stavební práce mimo režim 
zákona č. 134/2016 Sb. k akci “Oprava povrchu komunikací v Klatovech 2023, 5. část“. Rada 

města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky, 
kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení EUROVIA Silba a.s., Lobezská 74, 326 00 Plzeň 

s termínem dokončení do 17.11.2023. 

2. Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení a uzavřít s vybranou firmou Smlouvu o 

dílo za cenu 2 248 830,69 Kč bez DPH (2 721 085,13 Kč vč. DPH). 

 Zodpovídá: p. F. Kocfelda 

 

Bod č. 309/15 

1. Rada města schválila aktualizaci č. 1 plánu Vodohospodářského fondu pro rok 2023. 
2. Rada města schválila aktualizaci č. 1 plánu Fondu dešťové kanalizace pro rok 2023. 
3. Rada města uložila odboru rozvoje města zajistit, v koordinaci s dalšími odbory města a 

provozovatelem VHI, realizaci akcí obsažených v plánu Vodohospodářského fondu a Fondu 

dešťové kanalizace a podílet se na přípravě akcí obsažených v zásobníku vodohospodářského 
fondu. 

         Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 p. Ing. M. Vlček 

Bod č. 310/15 

Rada města rozhodla o  zpracování Komunikační strategie města Klatovy společností M.C. TRITON, 

spol. s r.o. 

 Zodpovídá: p. Ing. R. Klemsa  

Bod č. 311/15 

Rada města se seznámila s aktuální situační zprávou o vývoji společnosti Lesy města Klatov, s.r.o. 
 

Zodpovídá: p. Ing. R. Koldinský 

Bod č. 312/15 

Rada města schválila Mateřské škole Klatovy, Studentská 601, příspěvkové organizaci účast v projektu 

„Obědy do škol v Plzeňském kraji 2023/2024“. 

 Zodpovídá: pí Mgr. J. Luňáková 

Bod č. 313/15 

Rada města schválila Městské knihovně Klatovy, příspěvkové organizaci použití rezervního fondu 
v maximální částce 35 tis. Kč.  
 Zodpovídá: pí Bc. J. Poupová  

 

Bod č. 314/15 

Rada města vzala na vědomí svodku událostí městské policie za měsíc červenec. 

 



5 

 

 

Bod č. 315/15 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,  
schválila texty předložených uzavíraných smluv:  

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce dotace) a obcí Dlažov, zastoupenou starostkou Martou 

Tomanovou (poskytovatel dotace). 

Předmět smlouvy: poskytování služby sociální prevence – poř. č. 253. 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce dotace) a obcí Předslav, zastoupenou starostou Bc. Miloslavem 
Kreuzerem (poskytovatel dotace). 

Předmět smlouvy: poskytování služby sociální prevence – poř. č. 254. 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce odtace) a městem Měčín, zastoupené starostou Stanislavem 

Skalou (poskytovatel dotace). 

Předmět smlouvy: poskytování služby sociální prevence – poř. č. 255.  

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce dotace) a obcí Újezd u Plánice, zastoupenou starostkou 

Kateřinou Vladařovou (poskytovatel dotace). 

Předmět smlouvy: poskytování služby sociální prevence – poř. č. 256.  

 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Klatovy, zastoupené 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (investor) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní 
příspěvkovou organizací, zastoupenou ředitelem Správy Plzeň Ing. Miroslavem Blabolem, DiS. 

(budoucí povinná) a společností GasNet, s.r.o., zastoupenou společností GasNet Služby, s.r.o., 
zastoupenou Ing. Silvií Došlou a Jiřím Palečkem (budoucí oprávněná). 
Předmět smlouvy:  akce „Klatovy – Domažlická ul., přeložka NTL plynovodu přes Drnový potok  

č. stavby EVIS: 8800110293“ – poř. č. 257. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatov pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a ,  

,  (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému komunálních odpadů – poř. č. 258. 

 

Smlouva o využití systému města Klatov pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

,  (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému komunálních odpadů – poř. č. 259. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatov pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

,  (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využití systému komunálních odpadů – poř. č. 260. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatov pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 

Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , , 
 (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému komunálních odpadů – poř. č. 261. 



6 

 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce dotace) a městem Švihov, zastoupené starostou  

PaedDr. Václavem Petrusem (poskytovatel dotace). 

Předmět smlouvy: poskytování služby sociální prevence – poř. č. 262. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0019539/VB/01 mezi městem Klatovy, 
zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., 

zastoupenou společností BOŘÍK B + B elektro s.r.o., zastoupenou Ing. Petrem Dortem (oprávněná). 

Předmět smlouvy: akce „Klatovy, U Čedíku, pč. 2141_10-NN“ – poř. č. 263.  

 

Smlouva o zřízení věcného břemene mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinný) a společností Airweb spol. s r.o., zastoupenou jednatelem 

společnosti Ing. Miroslavem Matějkou (oprávněný). 
Předmět smlouvy: akce „Štěpánovice, Airweb, U Hřbitova – optický kabel“ – poř. č. 264.  

 

Nabídka skupinového úrazového pojištění mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem a společností Kooperativa pojišťovna, a.s. Vienna Insurance Group, 

zastoupenou makléřem Karlem Svatošem. 
Předmět smlouvy: úrazové pojištění pro MP, služební komisaře OD a řidiče – poř. č. 265.  

 

Smlouva o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(objednatel) a společností M.C.TRITON, spol. s r. o. Praha, zastoupenou jednatelem Ing. Luďkem 
Pfeiferem, CSc. a Mgr. Kamilem Papežem, garantem projektu (zhotovitel). 

Předmět smlouvy: strategie externí komunikace města – poř. č. 266. 

 

Dodatek č. 5 ke Smlouvě o poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem na 
„Realizaci projektu EPC v objektech města Klatovy“ mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 

města Mgr. Rudolfem Salvetrem a společností ENESA a. s. Praha, zastoupenou předsedou 

představenstva Ing. Pavlom Franěm a členem představenstva Ing. Pavlínou Rezkovou. 

Předmět smlouvy: prodloužení poskytování služeb – poř. č. 267. 

 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 0325/22-567/33210/2023 

mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (oprávněná) a 
Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, zastoupenou ředitelem Správy Plzeň 
Ing. Miroslavem Blabolem, DiS (povinná). 
Předmět smlouvy: akce „Klatovy – cyklostezka podél I/22 v Puškinově ulici – objekt vodohospodářské 
stavby“ – poř. č. 268. 

 

Smlouva o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(půjčitel) a , ,  (vypůjčitel). 
Předmět smlouvy: pp. č. 967/6, 967/200 – poř. č. 269. 

 

Smlouva o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(půjčitel) a . .  a . , , 
Klatovy (vypůjčitel). 
Předmět smlouvy: pp. č. 967/6 – poř. č. 270. 

 

Smlouva o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(půjčitel) a , ,  (vypůjčitel). 
Předmět smlouvy: pp. č. 967/6, 967/162, 967/163 – poř. č. 271. 



7 

 

 

 

Smlouva o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(půjčitel) a , ,  (vypůjčitel). 
Předmět smlouvy: pp. č. 967/6 – poř. č. 272. 

 

Smlouva o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(půjčitel) a , , id. podíl ½,  
, , id. podíl ¼, , , 

, id. podíl 1/4 (vypůjčitel). 
Předmět smlouvy: pp. č. 967/6, 967/182 – poř. č. 273. 

 

Smlouva o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(půjčitel) a . , ,  

(vypůjčitel). 

Předmět smlouvy: pp. č. 967/6, 967/152, 967/153 – poř. č. 274. 

 

Smlouva o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(půjčitel) a . , ,  

(vypůjčitel). 
Předmět smlouvy: pp. č. 967/6 – poř. č. 275. 

 

Pachtovní smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(propachtovatel) a , ,  (pachtýř). 
Předmět smlouvy: pp. č. 697/11, 697/4 – poř. č. 276. 

 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. ORM/22/2022/Če z 26.07.2022 na akci „Rekonstrukce objektu čp. 
363/IV, Klatovy“ mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(objednatel) a společností BIS, a. s., zastoupenou ředitelem společnosti Ing. Tomášem Pohankou  
a členem představenstva Ing. Ladislavem Ouředníkem (zhotovitel) – poř. č. 277.  

 

Bod č. 316/15 

S ohledem na vývoj cen energií a výši předepsaných a uhrazených záloh požádala Rada města 

společnost Klatovskou teplárnu, a.s. o prověření možnosti provést k datu 31.08.2023 mezi-vyúčtování 
s klienty. 

        Zodpovídá: p. Bc. M. Prášil  
Bod č. 317/15 

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse.  

 

 

 

Mgr. Rudolf Salvetr 

    starosta města  

 

 

 

Ing. Václav Chroust    Ing. Martin Kříž   Bc. Pavel Strolený 

  místostarosta                            místostarosta       místostarosta 

                                                                            



1 

 

 

října 

 

 

 

 

 

Bod č. 318/16 

Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení.  
 

Bod č. 319/16 

Rada města vzala na vědomí zprávu o činnosti Odboru dopravy Městského úřadu v Klatovech za 

období 01 01.01.2019 do 30.06.2023. 

 

Bod č. 320/16 

1. Rada města doporučila ZM schválit výkup pozemku pp. č. 2216/3 v k. ú. Klatovy o výměře 82 m2 

od společnosti České dráhy, a. s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Praha za cenu obvyklou 
439,02 Kč/m2, celkem 36.000,00 Kč bez DPH (DPH nebude účtováno) do majetku města Klatovy. 

 

2. Rada města doporučila ZM schválit výkup části pozemku pp. č. 3835 v k. ú. Klatovy o výměře cca 
540 m2 od , ,  za cenu smluvní 190,00 Kč/m2, celkem 

cca 102.600,00 Kč bez DPH (DPH nebude účtováno) do majetku města Klatovy. 
 

3. Rada města rozhodla o výpůjčce části obecní pp. č. 169/21 v k. ú. Drslavice u Tupadel o výměře 
cca 1 m2 pro , ,  za účelem umístění vývěsní skříňky, 
na dobu neurčitou, za údržbu. 

 

4. Rada města rozhodla o uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene (služebnosti) ve prospěch 
firmy GasNet, s. r. o. v pozemku pp. č. 3449 v k. ú. Klatovy ve vlastnictví města Klatovy pro 
umístění, přístup k zařízení z důvodu provozování, údržby a oprav plynovodu pro akci „ROZ, 

Klatovy, STL plynovod a přípojky 2BD (MO), Václav Mach“ v rozsahu 4,29 bm plynovodu. 

 

5. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 

„REKO MS KLATOVY – ul. Pod Nemocnicí – III. etapa – Stavební úpravy STL a NTL 
plynovodů a přípojek“ pro účely uložení STL plynovodu a 34 plynovodních přípojek v obecních 
pp. č. 2015/1, 2015/20 a 2015/29 v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace, s podmínkami HO. 

 

6. Rada města nesouhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 
„Klatovy, KT, p. č. 2601/14 - NN“ pro účely uložení kabelu NN v obecní pp. č. 3624/1 v k. ú. 
Klatovy dle předložené dokumentace, 

 

7. Rada města nesouhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 
„Klatovy, KT, K Vodojemu 311 - NN“ pro účely uložení kabelu NN v obecní pp. č. 3769/13 v k. 
ú. Klatovy dle předložené dokumentace. 

 

  

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

 

 

 

USNESENÍ č. 16 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 11. září 2023 



2 

 

 

Bod č. 321/16 

1. Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce 
podle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Výstavba hasičské 
zbrojnice Štěpánovice“ formou zveřejnění na profilu zadavatele, na úřední desce a internetových 
stránkách + odeslání písemné výzvy vybraným dodavatelům k podání nabídky a ke splnění 
kvalifikace. 

 

2.  Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 
ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění. 

 

3.  Rada města schválila text výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle přílohy. 
 

4.  Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu 

zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml. 

     

5.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení: 
Členové:                                                                                 
Ing. Václav Chroust       

Ing. Martin Kříž                                 

Bc. Pavel Strolený        

Ing. Daniela Pleskotová                                                 

Mgr. Radka Šustrová  

Luděk Černík  

Rostislav Klemsa    

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM. 
 

6.  Rada města uložila ORM předložit RM 10/2023 zprávu hodnotící komise s návrhem na přidělení 
veřejné zakázky. 

        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 322/16 

1. Rada města rozhodla o přijetí účelové dotace ve výši 3.576.345,00 Kč na projekt „Výstavba 

víceúčelového hřiště ZŠ Tolstého“. 
2.  Rada města vzala na vědomí informaci o neposkytnutí dotace na projekt „Rekonstrukce 

sportovního areálu Masarykovy ZŠ“. 
 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 323/16 

1.  Rada města schválila přijetí účelové dotace ve výši 3.444.378,00 Kč na akci „Výstavba požární 
zbrojnice Štěpánovice“.  

 

2.  Rada města rozhodla o podání žádostí o dotaci v rámci vyhlášené výzvy „JSDH_V3_2024  - 

Stavba nebo rekonstrukce požární stanice“ z programu MV GŘ HZS ČR „Účelové investiční 
dotace pro jednotky SDH obcí“ pro rok 2024 na akci „Výstavba požární zbrojnice Sobětice“ a 

uložila ORM zajistit podání žádostí v termínu do 25.09.2023. 

 

3.  Rada města rozhodla o podání žádostí o dotaci v rámci vyhlášené výzvy „JSDH_V2_2024  - 

Pořízení nového dopravního automobilu nebo požárního přívěsu pro hašení“ z programu MV GŘ 



3 

 

 

HZS ČR „Účelové investiční dotace pro jednotky SDH obcí“ pro rok 2024 na akci „Pořízení 
nového dopravního automobilu pro JSDHO Střeziměř“ a uložila ORM zajistit podání žádostí 
v termínu do 25.09.2023. 

   Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 324/16 

Rada města vzala na vědomí zápis z jednání majetkové komise ze 04.09.2023 

 

Bod č. 325/16 

1. Rada města schválila závěry z projednání výsledků hospodaření města a řízených organizací za  
I. pololetí 2023 a ukládá vedoucím odborů a ředitelům příspěvkových organizací tyto závěry plnit 
dle Přílohy.  

2. Rada města schválila úpravu příspěvků na energie dle vykázaných spotřeb jednotlivých energií.  
 Zodpovídá: pí Ing. I. Vyhnalová 

 

Bod č. 326/16 

1. Rada města doporučila ZM schválit HC Klatovy z.s. poskytnutí dotace ve výši 350.000,00 Kč  na 

náklady spojené s účastí v nadregionálních soutěží  v r. 2023-2024. 

 

2. Rada města schválila Oblastní charitě Klatovy poskytnutí dotace ve výši 11.423,00 Kč na provoz 

Domova pokojného stáří Naší Paní za období od 01.04. do 30.06.2023 a uložila kanceláři 
místostarosty Ing. Kříže uzavřít veřejnoprávní smlouvu o jejím poskytnutí.  

 Zodpovídá: pí Ing. I. Vyhnalová 

 pí J. Zedlová 

Bod č. 327/16 

Rada města doporučila ZM schválit Dodatek ke smlouvě o úvěru s UniCredit Bank Czech Republic 

and Slovakia, a. s., Želetavská 1525/I, 140 92 Praha 4 – Michle, IČO 64948242, v předloženém znění. 
 Zodpovídá: pí Ing. I. Vyhnalová 

Bod č. 328/16 

Rada města vzala na vědomí zápis ze společného jednání finanční komise a finančního výboru ze 
04.09.2023. 

 

Bod č. 329/16 

Rada města projednala zápis z komise pro výchovu vzdělávání a sport z 28.08.2023 a přijala tyto 
závěry: 
mimořádné dotace: 

1. František Pojar – neschválila poskytnutí mimořádné dotace na tisk publikace, 

2. Úhlava Klatovy o.p.s. – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 20.000 na částečné 
pokrytí nákladů spojených s besedami, přednáškami a akcemi pro klatovské školy a veřejnost, 

3. Klub stolního tenisu Klatovy z.s. – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 35.000 Kč 

na zabezpečení 1. ligy žen, 

4. Pavel Matejčík – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 15.000 Kč na zajištění akce 
„Běh klatovskou kolonádou“, 

5. Veronika Vlčková – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 30.000 Kč na úhradu 
nákladů spojených se startem na MS v triatlonu.  

6. Rada města doporučila ZM schválit spolku SK Volejbal Klatovy, z.s. poskytnutí mimořádné 
dotace ve výši 80.000 Kč (40.000 Kč na zajištění účasti družstva žáků v Českém poháru a 

40.000 Kč na zajištění účasti družstva žákyň v Českém poháru). 

 

 

 



4 

 

 

Rada města uložila kanceláři místostarosty Ing. Kříže o závěrech informovat žadatele a uzavřít 
veřejnoprávní smlouvy. 

          Zodpovídá: pí J. Zedlová 

 

Bod č. 330/16 

Rada města schválila ZŠ Klatovy, Tolstého 765 použití investičního fondu na pořízení skladu 
z ocelové konstrukce ve výši 49.155 Kč. 
         Zodpovídá: p. Mgr. V. Šklebený
 , 

Bod č. 331/16 

Rada města schválila ZŠ Klatovy, Tolstého 765 přijetí účelového daru od společnosti Women for 

Women v rámci projektu Obědy pro děti ve výši 7 137 Kč za účelem financování školních obědů žáka 
3. ročníku Základní školy Klatovy, Tolstého 765 v období od 18.09.2023 do 30.06.2024. 

 Zodpovídá: p. Mgr. V. Šklebený 

 

Bod č. 332/16 

Rada města schválila ZŠ Klatovy, Tolstého 765 účast v projektu č. 02_22_002 šablony 1 pro MŠ a ZŠ 

OP JAK. 

 Zodpovídá: p. Mgr. V. Šklebený 

 

Bod č. 333/16 

Rada města doporučila ZM schválit: 

a) zvýšení základního kapitálu společnosti Pošumavská odpadová, s.r.o. o částku 4.920 Kč na 

novou celkovou výši 2.350.070 Kč, 

b)  vzdání se svého přednostního práva k účasti na zvýšení základního kapitálu, 

c)  souhlas s tím, že závazek k novému vkladu převezme obec Čímice, ve výši odpovídající počtu 

obyvatel dané obce násobeného 30 Kč, 

d)  nové znění společenské smlouvy dle přiloženého návrhu, 

a pověřit starostu města k zastupování na valné hromadě společnosti a ke hlasování v souladu 

     s tímto usnesením zastupitelstva. 

 Zodpovídá: p. Ing. M. Skrbek 

                    pí Mgr. R. Šustrová  

Bod č. 334/16 

Rada města přerušila projednání předložené zprávy o výši nájmu na pronajatém tepelném zařízení 
města Klatovy provozovaném společností KLATOVSKÁ TEPLÁRNA a.s. a požaduje doplnit 
informace dle diskuse.  

Termín plnění: II. polovina října 2023 

 Zodpovídá: p. Bc. M. Prášil 
Bod č. 335/16 

Rada města neschválila KLATOVSKÉ TEPLÁRNĚ a.s. rekalkulaci předběžné ceny tepla.  
 Zodpovídá: p. Bc. M. Prášil 
 

Bod č. 336/16 

Rada města projednala zápis z jednání komise pro nebytové prostory č. 4/2023 ze 06.09.2023 a přijala 
tyto závěry: 

1. schválila uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytového prostoru v domě č.p. 6/IV, 

Vídeňská ulice, Klatovy společnosti KáVé Klatovy s.r.o., Pavlíkova 7, Klatovy, IČ 11727101, 

za účelem provozování řemeslné pekárny s prodejnou, měsíční nájemné 11 947 Kč, 



5 

 

 

2. schválila uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytového prostoru č. 31 v 3. NP v objektu 

č.p. 9/IV, Vídeňská ulice, Klatovy, na dobu neurčitou s . ,  

, , , měsíční nájemné ve výši 780 Kč, 

3. doporučila ZM schválit záměr prodeje nebytové jednotky č. 85/6 v č.p. 85 v Lubech, vč. spol. 

podílu na společných částech domu, pozemku a přilehlého pozemku za min. cenu dle 
znaleckého posudku. 

  Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 

 

Bod č. 337/16 

Rada města vzala na vědomí svodku událostí městské policie za měsíc srpen 2023. 
 

Bod č. 338/16 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,  
schválila texty předložených uzavíraných smluv:  

Smlouva o poskytování služby biologické ochrany ve městě Klatovy mezi městem Klatovy, 
zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (odběratel) a ,  

 (dodavatel). 

Předmět smlouvy: odchyt holubů – poř. č. 278. 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce dotace) a obcí Bolešiny, zastoupenou starostkou Ing. Věrou 
Majdlovou Rozsypalovou (poskytovatel dotace). 

Předmět smlouvy: služby sociální prevence – poř. č. 279. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a společností TO NEJ s.r.o., 
zastoupenou Ing. Tomášem Nejdlem, Tylovo nábřeží 913, Klatovy (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 280. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a společností INSTINKT 

REALITY s.r.o., zastoupenou JUDr. Oldřichem Platilem, Vídeňská 188, Klatovy (původce 

odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 281. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a společností NETA 

SERVIS s.r.o., zatoupenou Marií Matějkovou, Vídeňská 18, Klatovy (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 282. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a společností STAVBY – 

KOMÍNY s.r.o.,  zastoupenou Ing. Zdeňkem Hanzlíkem, Čertovka 804, Klatovy (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 283. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a společností JSF Stavební 
s.r.o., zastoupenou jednateli Ing. Jiřím Svejkovským a Ing. Jaroslavem Fládrem, Bystřice nad 
Úhavou 20, Nýrsko (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 284. 



6 

 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

, ,  (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 285. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a společností HS 

VARIANT s.r.o., zastoupenou Ing. Stanislavem Horou, Vídeňská 84, Klatovy IV (původce 

odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 286. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a Místní akční skupinou 
POŠUMAVÍ, z.s., zastoupenou Mgr. Jindřichem Haišmanem, Plánická 174, Klatovy  (původce 

odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 287. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a . .  

, ,  (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 288. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

,  (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 289. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

,  (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 290. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

,  (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu– poř. č. 291. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

,  (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 292. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

,  (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 293. 

 

 

 



7 

 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a  , 

,  (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 294. 

 

Smlouva o právu umístění a provedení stavby se smlouvou o budoucí kupní smlouvě mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (stavebník) a  společností České 
dráhy, a.s., zastoupenou ředitelem oboru správy a rozvoje majetku Ing. Pavlem Vrchotou (vlastník). 
Předmět smlouvy: stavba „Klatovy – Markyta, odvodnění komunikace“ – poř. č. 295. 

 

Smlouva o zajištění hudební produkce mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (pořadatel) a , ,  (hudebník). 
Předmět smlouvy: zajištění hudební produkce  na Klatovském městském bále – poř. č. 296. 

 

Smlouva o poskytnutí služeb mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 

Salvetrem (objednatel) a , ,  (dodavatel). 
Předmět smlouvy: zajištění hudební produkce na Klatovském městském bále – poř. č. 297.  

 

Smlouva o poskytnutí služeb mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 

Salvetrem (objednatel) a , ,  (dodavatel). 

Předmět smlouvy: zajištění ozvučení na Klatovském městském bále – poř. č. 298. 

 

Smlouva o spolupráci mezi městem Klatovy, zastoupené Správou nemovitostí Klatovy s.r.o., 

zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou a Městskou knihovnou Klatovy, příspěvkovou 
organizací, zastoupenou ředitelkou Bc. Jarmilou Poupovou. 

Předmět smlouvy: archivace fotodokumentace – poř. č. 299. 

 

Výpůjční smlouva č. 16/2023 mezi městem Klatovy, zastoupené Správou nemovitostí Klatovy s.r.o., 
zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou  (vypůjčitel) a Muzeem skla a bižuterie v Jablonci 

nad Nisou, zastoupenou ředitelkou Ing. Miladou Valečkovou (půjčitel). 
Předmět smlouvy: předměty na výstavu „Secesní sklo z Jizerských hor“ – poř. č. 300.  

 

Smlouva o výpůjčce č. SF VMH Kt, p.o., 10/2023 mezi městem Klatovy, zastoupené Správou 
nemovitostí Klatovy s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou  (vypůjčitel) a 
Vlastivědným muzeem Dr. Hostaše v Klatovch, zatoupeným ředitelem Mgr. Lubošem Smolíkem 
(půjčitel). 
Předmět smlouvy:  bezplatné užívání předmětů na výstavu „Secesní sklo z Jizerských Hor“ – poř. 
 č. 301. 

 

Smlouva o výpůjčce č. MSA1 – 2023 mezi městem Klatovy, zastoupené Správou nemovitostí Klatovy 

s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou  (vypůjčitel) a Muzeem Šumavy Sušice, 
zastoupeným ředitelem Mgr. Josefem Haisem (půjčitel). 
Předmět smlouvy: předměty zapůjčené na výstavu „Secesní sklo z Jizerských hor“ – poř. č. 302. 

 

Smlouva o výpůjčce č. PASK/2023 mezi městem Klatovy, zastoupené Správou nemovitostí Klatovy 
s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou  (vypůjčitel) a PhDr. Jitkou Lněničkovou, 
Lamačova 633, Praha 5 (půjčitel). 
Předmět smlouvy: předměty zapůjčené na výstavu „Secesní sklo z Jizerských hor“ – poř. č. 303. 

 



8 

 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

, , , , , , 
, zastoupené  Danou Kováčovou (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 304. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a  , 

,  (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 305. 

 

Smlouva o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupené Správou nemovitostí Klatovy s.r.o., 
zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou  (vypůjčitel) a Střední uměleckou školou 
sklářskou, příspěvkovou organizací, zastoupenou ředitelem školy Mgr. A. Janem Háskem (půjčitel). 

Předmět smlouvy: předměty zapůjčené na výstavu „Svícen pro vánoční stůl“ – poř. č. 306. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinný) a , ,  (oprávněný). 
Předmět smlouvy: pozemek pp. č. 967/141 k.ú. Klatovy – poř. č. 307.  

 

Smlouva o zřízení věcného břemene mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinný) a , , , 

 (oprávněni). 

Předmět smlouvy: pozemek pp. č. 967/141 k.ú. Klatovy – poř. č. 308.  

 

Smlouva o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(půjčitel) a , ,  (vypůjčitel). 
Předmět smlouvy: pozemek pp. č. 967/6 k.ú. Klatovy – poř. č. 309.  

 

Nájemní smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(pronajímatel) a LS stavby s.r.o. Nýrsko (nájemce). 
Předmět smlouvy: pozemek pp. č. 3044/27, 3044/3 k.ú. Klatovy, 260/1, k.ú. Slavošovice u Klatov – 

poř. č. 310.  

 

Dodatek č. 5 k pachtovní smlouvě mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 

Salvetrem (propachtovatel) a společností Ždár Chudenice, s.r.o., zastoupenou jednatelem 

Ing. Tomášem Markem (paschtýř). 
Předmět dodatku: změna bodu 1.2. „smlouvy“ – poř. č. 311.  

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0015652/VB/1 mezi městem Klatovy, 
zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., 

zastoupenou firmou JH projekt s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Janou Achenbrennerovou 

(oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce „Klatovy, Domažlická, parc. č. 960/1 – NN“ – poř. č. 312. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IZ-12-0001176/1 mezi městem Klatovy, 
zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., 
zastoupenou firmou JH projekt s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Janou Achenbrennerovou 

(oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce „Klatovy, Ke Spravedlnosti č.p. 463-přel.“ – poř. č. 313. 



9 

 

 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0015308/VB/1 mezi městem Klatovy, 
zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., 
zastoupenou firmou JH projekt s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Janou Achenbrennerovou 

(oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce „Křištín, KT, parc. č. 140 – NN“ – poř. č. 314. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností GasNet, s.r.o., zastoupenou  společností GasNet 
Služby, s.r.o., zastoupenou Vendulou Englmaierovou a Petrou Bulínovou (oprávněný). 

Předmět smlouvy: akce „ROZ, Klatovy, STL plynovod a přípojky, 2BD (2MO), Václav Mach“ – poř. 
č. 315. 

 

 

Bod č. 339/16 

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse.  

 

 

 

 

 

 

Mgr. Rudolf Salvetr 

    starosta města  

 

 

 

Ing. Václav Chroust    Ing. Martin Kříž   Bc. Pavel Strolený 

  místostarosta                            místostarosta       místostarosta 

                                                                            



1 

 

 

října 

 

 

 

 

 

 

Bod č. 340/17 

Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení.  
 

Bod č. 341/17 

Rada města v působnosti valné hromady společnosti KLATOVSKÁ TEPLÁRNA a.s. se seznámila a 
souhlasí: 
1.    s uzavřením smlouvy o kontokorentním úvěru s Českou spořitelnou a.s. dle předloženého návrhu 

č. 10150/23/LCD 

2.    se zajištěním dluhů zřízením zástavního práva k nemovitostem uvedeným v návrhu smlouvy o 
zastavení nemovitostí č. ZN/10150/23/LCD 

3.   se zřízením zástavního práva k pohledávkám z pojištění nemovitostí u České pojišťovny a.s. 
   Zodpovídá: p. Bc. M. Prášil 
Bod č. 342/17 

Rada města vzala na vědomí zprávu o činnosti Odboru školství, kultury a cestovního ruchu  Městského 
úřadu v Klatovech za období 01.01.2019 do 30.06.2023. 

 

Bod č. 343/17 

Rada města v působnosti valné hromady společnosti Správa nemovitostí Klatovy s.r.o. vzala na 
vědomí rozbor hospodaření za 1. pololetí 2023 a zápis z jednání dozorčí rady z 13.09.2023. 

     Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 

Bod č. 344/17 

Rada města projednala a vzala na vědomí rozbory hospodaření za 1. pololetí 2023 společnosti 
Odpadové hospodářství Klatovy s.r.o. a zápis z jednání dozorčí rady z 08.09.2023. 

          Zodpovídá: p. Ing. V. Král, Ph.D. 
 

Bod č. 345/17 

Rada města projednala a vzala na vědomí rozbory hospodaření za 1. pololetí 2023 společnosti 
Pošumavská odpadová s.r.o. a zápis z jednání dozorčí rady z 11.09.2023. 

 Zodpovídá: p. Ing. M. Skrbek 

 

Bod č. 346/17 

1. Rada města nedoporučila ZM schválit prodej pp. č. 598/20 o výměře 264 m2 za cenu smluvní 
220,00 Kč/m2, celkem 58.080,00 Kč bez DPH (DPH bude účtováno) v k. ú. Kydliny do vlastnictví 
Michala Prenera, Dukelská 420, 339 01 Klatovy. 

 

2. Rada města doporučila ZM schválit směnu pozemku pp. č. 691/36 v k. ú. Točník u Klatov o 

výměře 2.453 m2 ve vlastnictví , , , za pp. č. 
669 a 670 o celkové výměře 10.807 m2 v k. ú. Točník u Klatov ve vlastnictví města Klatovy s 
finančním doplatkem městu ve výši 208.850,00 Kč bez DPH (DPH nebude účtováno).  

 

 

 

USNESENÍ č. 17 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 19. září 2023 



2 

 

 

3. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci: 
„RVDSL 2006_C_P_KLTV5007-KLTV1HR_MET“ na propojení a uložení metalického kabelu v 
obecním pozemku pp. č. 708/2 v k. ú. Točník u Klatov, dle předložené dokumentace, s 

podmínkami HO.  
 

4. Rada města rozhodla o revokaci URM z 11.09.2023 a souhlasila s realizací akce a s vydáním 
územního rozhodnutí (souhlasu) na akci „Klatovy, KT, p. č. 2601/14 - NN“ pro účely uložení 
kabelu NN v obecní pp. č. 3624/1 v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace, dle podmínek HO. 

  

5. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci „Otín, 
KT, parc. č. 147/2 – NN“ pro účely uložení kabelu NN a osazení 3 ks pilířů v obecních pp. č. 

146/7, 147/13, 147/11, 147/14 a 147/15 v k. ú. Otín u Točníku dle předložené dokumentace.   

 

6. Rada města nesouhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 
„K.Ú. Klatovy č. k. 2781/22, 2781/2, 3792/155, 3792/156, 2782/4 vodovodní přípojka pro 

pozemek č. k. 2781/22“ pro účely uložení vodovodní přípojky v obecních pp. č. 2782/4, 3792/155, 
3792/156 a 3792/157 v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace, dle podmínek HO. 

 

7. a)  Rada města rozhodla v zájmu rozvoje území a vyhovění potřebám občanů o udělení výjimky ze 

Sazebníku města za ukládání sítí do obecních pozemků a vzoru smlouvy o budoucí smlouvě 

zřízení věcného břemene (služebnosti), spočívající v úhradě za zřízení věcného břemene ve 

výši dle oceňovací vyhlášky + 20 % bonifikace, s minimální úhradou ve výši 2 000 Kč bez 
DPH. 

b) Rada města rozhodla o uzavření Smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcného břemene 

(služebnosti) ve prospěch firmy ČEZ Distribuce, a. s. v pozemcích ve vlastnictví města Klatovy 

pro umístění, přístup k zařízení z důvodu provozování, údržby a oprav zařízení ve vlastnictví 
firmy ČEZ Distribuce, a. s. pro akce: 

1.  k. ú. Točník u Klatov – „Točník KT, parc. č. 84/16 - NN“ 

pp. č. 84/2 ve vlastnictví města Klatovy pro umístění cca 1 m zemního vedení NN a 1x 

pilíře. 

2. k. ú. Klatovy – „Klatovy, KT, p. č. 1859/11 - NN“ 

pp. č. 2488/2 ve vlastnictví města Klatovy pro umístění cca 26,2 m zemního vedení NN. 

3. k. ú. Klatovy – „Klatovy, KT, st. 60/4 – NN“ 

                pp. č. 3405/6 ve vlastnictví města Klatovy pro umístění cca 5 m zemního vedení NN. 

4. k. ú. Klatovy – „Klatovy, KT, p. č. 1392/14 - NN“ 

    pp. č. 1395/4, 1392/73 ve vlastnictví města Klatovy pro umístění cca 101 m zemního vedení 
    NN. 

5. k. ú. Klatovy – „Klatovy, KT, p. č. 2601/14 - NN“  

     pp. č. 3624/1 ve vlastnictví města Klatovy pro umístění cca 65 m zemního vedení NN. 
6. k. ú. Otín u Točníku – „Otín, KT, parc. č. 147/2 - NN“ 

    pp. č. 146/7, 147/13, 147/11, 147/14, 147/15 ve vlastnictví města Klatovy pro umístění cca 

    192 m zemního vedení NN a 3x pilíře. 

7. k. ú. Vícenice u Klatov – „Vícenice, KT, parc. č. 118//4 - NN“ 

    pp. č. 319/1 ve vlastnictví města Klatovy pro umístění cca 15 bm zemního vedení NN. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 347/17 

Rada města rozhodla o podání žádosti o dotaci z programu „MAS Pošumaví - IROP - výzva č. 3 - 

Hasiči na projekt ,,Pořízení vybavení pro JSDHO Klatovy a JSDHO Luby“ a uložila ORM zajistit 
podání žádosti ve stanoveném termínu. 
 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 



3 

 

 

Bod č. 348/17 

1. Rada města vzala na vědomí informaci o podané žádosti o dotaci na projekt „Cyklostezky Klatovy 
– 2. etapa“ do 36. výzvy IROP. 

 

2.  Rada města rozhodla o podání žádosti o dotaci do 36. výzvy IROP na projekt ,,Cyklostezky 

Klatovy – 3. etapa“ a uložila ORM podat žádost ve stanoveném termínu. 

3.  Rada města souhlasila s přípravou žádosti o dotaci na projekt „Cyklostezky Klatovy – 4. etapa“ do 
36. výzvy IROP v případě, že bude prodloužena lhůta pro podání žádostí do uvedené dotační 
výzvy. 

          Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 349/17 

Rada města rozhodla o podání žádosti o dotaci v rámci vyhlášené 42. výzvy Ministerstva životního 
prostředí, specifický cíl 1.4 Čistírny odpadních vod a kanalizace na akci ,,Klatovy - retenční nádrže 
před ČOV“ a uložila ORM zajistit podání žádosti v termínu do 30.09.2023. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 350/17 

1.  Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k  nadlimitní veřejné zakázce na dodávky dle 
zákona č. 134/2016 Sb., otevřené řízení na akci „Rekonstrukce veřejného osvětlení v Klatovech – 

5. etapa“, formou zveřejnění ve Věstníku VZ, Úředním věstníku EU, na Profilu zadavatele, na 
úřední desce a internetových stránkách. 

 

2.   Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 
ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění. 

 

3.  Rada města schválila text Kvalifikační dokumentace a Zadávací dokumentace dle přílohy. 

 

4.  Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu 
zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml. 

       

5.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení: 
Členové:                                                                                 
Ing. Václav Chroust       

Ing. Martin Kříž                            

Bc. Pavel Strolený        

Ing. Daniela Pleskotová                                                 

Mgr. Radka Šustrová  

Luděk Černík 

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM. 
 

6.  Rada města uložila ORM předložit RM v 11/2023 zprávu hodnotící komise s návrhem na přidělení 
veřejných zakázek. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová  

 

Bod č. 351/17 

Rada města rozhodla o podání Žádosti o dotaci na projekt „Revitalizace zahrady PASK, Klatovy“  

a uložila ORM zajistit podání žádosti v termínu do 31.10.2023. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 



4 

 

 

Bod č. 352/17 

1. Rada města uložila Odboru výstavby a územního plánování MěÚ Klatovy předložit návrh Zprávy  
o uplatňování ÚP Klatovy“ včetně zadání změny č. 3 ÚP Klatovy ke schválení ZM dne 
03.10.2023, 

2. Rada města doporučila ZM schválit „Zprávu o uplatňování ÚP Klatovy“ včetně zadání změny č. 3 
ÚP Klatovy.  

 Zodpovídá: p. Ing. P. Boublík 

Bod č. 353/17 

Rada města rozhodla o uzavření dodatku č. 1 k akci „Oprava povrchu komunikací, rekonstrukce 

vodovodu a kanalizace v Klatovech 2023, 4. část“ v předloženém znění. 
 Zodpovídá: p. F. Kocfelda  

Bod č. 354/17 

1. Rada města rozhodla o výjimce z Pravidel pro zadávání VZMR na stavební práce mimo režim 
zákona č. 134/2016 Sb. k akci “Oprava povrchu komunikací v Klatovech 2023, 6. část“. Rada 

města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky, 
kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení Silnice Klatovy a.s., Vídeňská 190, Klatovy 

s termínem dokončení do 10.11.2023. 

2. Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení a uzavřít s vybranou firmou Smlouvu o 

dílo za cenu 1 8422 675,37,- Kč bez DPH (2 232 057,20,- Kč vč. DPH). 

   Zodpovídá: p. F. Kocfelda 

 

Bod č. 355/17 

Rada města schválila Dodatek č. 5 ke Smlouvě o závazku veřejné služby “Dlouhodobé zajištění 
dopravní obslužnosti územního obvodu města Klatovy veřejnými službami v přepravě cestujících“ 
v předloženém znění. 
 Zodpovídá: p. F. Kocfelda 

Bod č. 356/17 

Rada města doporučila ZM schválit Smlouvu o poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní 
obslužnosti Plzeňského kraje v roce 2023 ve výši 778 995 Kč. 

         Zodpovídá: p. F. Kocfelda  

 

Bod č. 357/17 

Rada města přerušila projednávání zprávy týkající se prodloužení termínu dokončení akce 

„Regenerace PS Pod Hůrkou – etapa VIII. – 1. část“ a požaduje doplnit informace dle diskuse.   
         Zodpovídá: p. F. Kocfelda 

Bod č. 358/17 

Rada města doporučila ZM schválit rozpočtové opatření č. 4/2023. 

 Zodpovídá: pí Ing. I. Vyhnalová 

 

Bod č. 359/17 

Rada města vzala na vědomí zápis z jednání komise pro územní rozvoj, urbanismus a RMPZ 

z 12.09.2023. 

 

Bod č. 360/17 

Rada města doporučila ZM schválit Obecně závaznou vyhlášku o zabezpečení veřejného pořádku  
a užívání veřejných prostranství v předloženém znění.  
 Zodpovídá: pí Mgr. R. Šustrová 

 

 

 



5 

 

 

Bod č. 361/17 

Rada města doporučila ZM schválit změnu zakládací listiny společnosti Zimní stadion Klatovy, o.p.s., 

Nerudova 721, 33901 Klatovy, IČ 28042131: 

V článku VI odst. 2 se vypouští věta druhá, která zní: „Jedním ze členů jmenovaných městem 

Klatovy je vždy starosta města Klatov.“ 

Rada města doporučila ZM pověřit starostu města k provedení této změny v rejstříku obecně 

prospěšných společností. 
         Zodpovídá: pí Mgr. R. Šustrová 

 

Bod č. 362/17 

Rada města projednala zápis z jednání bytové komise č. 7/23 a přijala tyto závěry: 
k bodu 2. 10 neschválila uzavření smlouvy o ubytování k bytu č. 23, 2+KK s příslušenstvím na 

adrese Klatovy, Zahradní 743/III s , 

k bodu 3. 1. neschválila podnájem bytu č. 4 na adrese Klatovy, Plánická 795/IV společnosti  

GW Train Regio a.s., 

k bodu 4. 1. schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 7, 1+2 s příslušenstvím na adrese 

Klatovy, Koldinova 325/II s pí , , , na 

dobu určitou rok, 

k bodu 4. 2. schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 611 na adrese Klatovy, Podhůrecká 
832/III s , , , na dobu neurčitou, 

pod podmínkou uzavření smlouvy o finančním vyrovnání na částku 50.000 Kč. 
 Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 

  

Bod č. 363/17 

Rada města přerušila projednávání zprávy o pronájmu restaurace v kulturním domě a uložila MěKS 
doplnit informace dle diskuse.  

 Zodpovídá: p. K. Kotěšovec 

 pí Mgr. R. Šustrová 

Bod č. 364/17 

Rada města schválila Městskému ústavu sociálních služeb Klatovy, příspěvkové organizaci, podání 
žádosti o dotaci v rámci dotačního programu „Podpora sociálních služeb dle § 101a zákona  

o sociálních službách, Plzeňský kraj“ pro rok 2024, souhlasí s přijetím případné dotace na svůj účet  

a jejím vypořádáním prostřednictvím svého rozpočtu v souladu s ustanoveními § 27 a § 28 odst. 15 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

  Zodpovídá: pí Bc. A. Kleinerová 

Bod č. 365/17 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,  
schválila texty předložených uzavíraných smluv:  

Smlouva o zřízení věcného břemene mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (investor) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou 
organizací, zastoupenou společností GasNet, s.r.o., zastoupenou společností GasNet Služby, s.r.o., 
zastoupenou Vendulou Englmaierovou a Petrou Bulínovou (oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce „ Klatovy, ul. 5. května – STL plynovod DN50 – OČIBOS“ – poř. č. 316. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (investor) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou 
organizací, zastoupenou společností GasNet, s.r.o., zastoupenou společností GasNet Služby, s.r.o., 
zastoupenou Vendulou Englmaierovou a Petrou Bulínovou (oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce „ Technická vybavenost Klatovy – Luby“, supermarket Prima – Albert. – 

poř. č. 317. 



6 

 

 

 

Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. UZSVM/PKT/6035/2023 – 

PKTM mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (nabyvatel) a 

ČR – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, zastoupený ředitelkou odboru 
odloučeného pracoviště Klatovy Ing. Jaroslavou Preslovou (převodce). 
Předmět smlouvy: parcela č. 238/3, 238/4, 238/7 – poř. č. 318. 

 

Smlouva o poskytnutí účelové dotace mezi městem Klatovy , zastoupené starostou města 

Mgr. Rudolfem Salvetrem (poskytovatel) a Plzeňským krajem, zastoupeným hejtmanem Rudolfem 
Špotákem (příjemce). 
Předmět smlouvy: zajištění dopravní obslužnosti – poř. č. 319. 

 

Smlouva o výpůjčce  mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(půjčitel) a . , ,  (vypůjčitel). 
Předmět smlouvy: pp. č. 967/6 – poř. č. 320. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a ,  

,  (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 321. 

 

Dodatek č. 2 k servisní smlouvě č. 00255661/000/2002 mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a společností INISOFT s.r.o., zastoupenou jednatelem 

Petrem Grusmanem (zhotovitel). 

Předmět smlouvy: změna přílohy č. l „smlouvy“ – poř. č. 322. 

 

Smlouva č. KT001 o spolupráci při vybudování přípojek vodovodu a kanalizace mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (investor) a , . 

, , . ,  (vlastník). 
Předmět smlouvy: výstavba vodovodní a kanalizační přípojky – poř. č. 323. 

 

Smlouva č. KT002 o spolupráci při vybudování přípojek vodovodu a kanalizace mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (investor) a  

, , . , , 
 (vlastník). 

Předmět smlouvy: výstavba vodovodní a kanalizační přípojky – poř. č. 324. 

 

Smlouva č. KT003 o spolupráci při vybudování přípojek vodovodu a kanalizace mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (investor) a . , 

,  (vlastník). 
Předmět smlouvy: výstavba vodovodní a kanalizační přípojky – poř. č. 325. 

 

Smlouva č. KT004 o spolupráci při vybudování přípojek vodovodu a kanalizace mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (investor) a . , 

,  (vlastník).  
Předmět smlouvy: výstavba vodovodní a kanalizační přípojky – poř. č. 326. 

 

 

 

 



7 

 

 

Smlouva č. KT005 o spolupráci při vybudování přípojek vodovodu a kanalizace mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (investor) , 

,  (vlastník). 
Předmět smlouvy: výstavba vodovodní a kanalizační přípojky – poř. č. 327. 

 

Smlouva č. KT006 o spolupráci při vybudování přípojek vodovodu a kanalizace mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (investor) , 

,  (vlastník). 
Předmět smlouvy: výstavba vodovodní a kanalizační přípojky – poř. č. 328. 

 

Smlouva č. KT007 o spolupráci při vybudování přípojek vodovodu a kanalizace mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (investor) ,  

,  (vlastník). 
Předmět smlouvy: výstavba vodovodní a kanalizační přípojky – poř. č. 329. 

 

Smlouva č. KT008 o spolupráci při vybudování přípojek vodovodu a kanalizace mezi městem 

Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (investor)  

, ,  (vlastník). 
Předmět smlouvy: výstavba vodovodní a kanalizační přípojky – poř. č. 330. 

 

Smlouva č. KT009 o spolupráci při vybudování přípojek vodovodu a kanalizace mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (investor)  

, ,  (vlastník). 
Předmět smlouvy: výstavba vodovodní a kanalizační přípojky – poř. č. 331. 

 

Smlouva č. KT010 o spolupráci při vybudování přípojek vodovodu a kanalizace mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (investor) ,  

,  (vlastník). 
Předmět smlouvy: výstavba vodovodní a kanalizační přípojky – poř. č. 332. 

 

Smlouva č. KT011 o spolupráci při vybudování přípojek vodovodu a kanalizace mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (investor) ,  

,  (vlastník). 
Předmět smlouvy: výstavba vodovodní a kanalizační přípojky – poř. č. 333. 

 

Smlouva č. KT012 o spolupráci při vybudování přípojek vodovodu a kanalizace mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (investor) ,  

,  (vlastník). 
Předmět smlouvy: výstavba vodovodní a kanalizační přípojky – poř. č. 334. 

 

Smlouva o výpůjčce č. PASK 8/2023 mezi městem Klatovy, zastoupené Správou nemovitostí Klatovy, 

s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou (vypůjčitel) a Akademií – VOŠ, Gym. a 

SOŠUP Světlá nad Sázavou, zastoupenou Ing. Martinem Kubínem (půjčitel). 
Předmět smlouvy: zapůjčení předmětů na výstavu „Svícen pro vánoční stůl“ – poř. č. 335. 

 

 

Bod č. 366/17 

Rada města schválila program zasedání zastupitelstva města konané 03.10.2023. 

 

 



8 

 

 

Bod č. 367/17 

Rada města uložila místostarostovi Ing. Chroustovi zajistit ocenění teplárenské infrastruktury ve 

vlastnicí města pro stanovení výše nájemného.  
         Zodpovídá: p. Ing. V. Chroust 

 

Bod č. 368/17 

1. Rada města schválila použití výtěžku z Klatovského klášterního bazaru pro organizaci  Raná péče 
Diakonie, Diakonie ČCE – středisko Klatovy na pořízení pomůcek k polohování dětí a  na 

pomůcky potřebné pro úkony hygieny a pro podporu pohybu a stability u dětí se zdravotním 
postižením. 

2. Rada města rozhodla, že město k částce získané z výtěžku z Klatovského klášterního bazaru přidá 
částku ve stejné výši a celkovou sumu předá spolku Raná péči  Diakonie – středisko Klatovy.  

Zodpovídá: p. Ing. M. Kříž 

        pí Ing. I. Vyhnalová 

 

Bod č. 369/17 

Rada města schválila předložený návrh OŠKCR odměny pro ředitelku Masarykovy základní školy 
Klatovy, tř. Národních mučedníků 185, dle zákona č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů  

a uložila vedoucí OŠKCR informovat ředitelku o výši odměny.  
         Zodpovídá: pí Ing. A. Kunešová 

 

 

Bod č. 370/17 

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse.  

 

 

 

 

Mgr. Rudolf Salvetr 

    starosta města  

 

 

 

Ing. Václav Chroust    Ing. Martin Kříž   Bc. Pavel Strolený 

  místostarosta                            místostarosta       místostarosta 

                                                                            



1 

 

 

října 

 

 

 

 

 

Bod č. 371/18 

1. Rada města rozhodla o podání žádosti o dotaci v rámci vyhlášené výzvy č. 12/2023 Regiony 
ÚSC, SK/TJ 2023 do programu č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 2020 - 2025 

na akci „Stavební úpravy střešní krytiny zimního stadionu v Klatovech“ a uložila ORM 
zajistit podání žádosti v termínu do 31.10.2023.  
 

2. Rada města doporučila ZM schválit použití finančních prostředků z rozpočtu města pro 
financování podílu města na projekt „Stavební úpravy střešní krytiny zimního stadionu v 
Klatovech“ v min. výši 30 % celkových uznatelných výdajů projektu a dofinancování do 
celkových nákladů akce, v souladu s výzvou NSA 12/2023 – REGIONY ÚSC, SK/TJ – 

INVESTICE NAD 10 MIL. KČ. 
 

3. Rada města rozhodla o podání žádosti o dotaci v rámci vyhlášené výzvy č. 13/2023 Regiony 
ÚSC, SK/TJ 2023 do programu č. 162 55 Standardizovaná sportovní infrastruktura 2020 - 
2025 na akci „Stavební úpravy zimního stadionu v Klatovech“ a uložila ORM zajistit podání 
žádosti v termínu do 31.10.2023. 

 

4. Rada města doporučila ZM schválit použití finančních prostředků z rozpočtu města pro 
financování podílu města na projekt „Stavební úpravy zimního stadionu v Klatovech“ v min. 

výši 30 % celkových uznatelných výdajů projektu a dofinancování do celkových nákladů 
akce, v souladu s výzvou NSA 13/2023 – STANDARDIZOVANÁ SPORTOVNÍ 
INFRASTRUKTURA 2023.  

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 372/18 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,  
schválila text předložené uzavírané smlouvy:  

Kupní smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(kupující) a , ,  (prodávající). 
Předmět smlouvy: vozidlo - typ MAN TGL 12.180 4x2 BL – poř. č. 336. 
 

 

 

 

Mgr. Rudolf Salvetr 

    starosta města  

 

 

 

 

Ing. Václav Chroust    Ing. Martin Kříž   Bc. Pavel Strolený 

  místostarosta                            místostarosta       místostarosta 

                                                                            

USNESENÍ č. 18 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 3. října 2023 



1 

 

 

října 

 

 

 

 

Bod č. 373/19 

Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení.  
 

Bod č. 374/19 

1.  Rada města rozhodla o podání žádosti o dotaci z MAS Pošumaví, Výzva č. 8 k předkládání 
Žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1 Programu rozvoje venkova na období 2014–2020,  

do Fiche 11 – Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech, článek 20, písmeno b) 
na akci: 

„Rekonstrukce šaten v ZŠ Klatovy, Čapkova – 2. etapa“, kdy žadatelem bude Základní škola 
Klatovy, Čapkova ul. 126 a uložila ORM podat žádost v termínu do 31.10.2023. 

 

2. Rada města rozhodla o podání žádosti o dotaci z MAS Pošumaví, Výzva č. 8 k předkládání Žádostí 
o podporu v rámci operace 19.2.1 Programu rozvoje venkova na období 2014–2020,  

do Fiche 11 – Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech, článek 20, písmeno b) 
na akci: 

„Pořízení konvektomatu pro MŠ Klatovy, pracoviště ŠJ Luby“, kdy žadatelem bude Mateřská 
škola Klatovy a uložila ORM podat žádost v termínu do 31.10.2023. 

 

3.  Rada města rozhodla o podání žádosti o dotaci z MAS Pošumaví, Výzva č. 8 k předkládání 
Žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1 Programu rozvoje venkova na období 2014–2020,  

do Fiche 11 – Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech, článek 20, písmeno f) 

na akci: 

„Vybavení knihovny Klatovy – půjčovna pro dospělé“, kdy žadatelem bude Městská knihovna 
Klatovy a uložila ORM podat žádost v termínu do 31.10.2023. 

 

4.  Rada města rozhodla o podání žádosti o dotaci z MAS Pošumaví, Výzva č. 8 k předkládání 
Žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1 Programu rozvoje venkova na období 2014–2020,  

do Fiche 11 – Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech, článek 20, písmeno f) 
na akci: 

„Vybavení pro Městské kulturní středisko Klatovy“, kdy žadatelem bude Městské kulturní 
středisko Klatovy a uložila ORM podat žádost v termínu do 31.10.2023. 

  Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 375/19 

Rada města vzala na vědomí zápis z majetkové komise z 02.10.2023. 

 

Bod č. 376/19 

Rada města schválila čerpání investičního fondu Základní škole Klatovy, Plánická ul. 194 na 

rekonstrukci zařízení pro ohřev TUV včetně odvodu spalin ve sportovním areálu na Vodojemu 

č.p. 646 ve výši 220 013,00 Kč bez DPH (266 216,00 Kč včetně DPH).  
 Zodpovídá: p. Mgr. K. Denk 

Bod č. 377/19 

Rada města schválila čerpání investičního fondu Základní škole Klatovy, Plánická ul. 194 na 

rekonstrukci střešní krytiny objektu šaten ve sportovním areálu na Vodojemu č.p. 646 ve výši  
383 215,00 Kč bez DPH (463 690,15 Kč včetně DPH).  
         Zodpovídá: p. Mgr. K. Denk 

USNESENÍ č. 19 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 17. října 2023 



2 

 

 

Bod č. 378/19 

Rada města vzala na vědomí zprávu z komise pro kulturu, cestovní ruch a Zdravé město z 18.09.2023. 

 

Bod č. 379/19 

1. Rada města schválila TSMK uzavřením Smlouvy o nájmu prostor určených k podnikání jako bufet 

v budově krytého plaveckého bazénu s platností od 01.11.2023 do 31.12.2023 se subjektem: 

Hempway s.r.o., se sídlem Větrná 1480/74, České Budějovice 2, IČ 067 26 682.  

K podpisu smlouvy je oprávněn ředitel TSMK Ing. Libor Hošek. 

 

2. Rada města schválila TSMK zveřejnění záměru dlouhodobého pronájmu prostor určených  

k podnikání určených k provozování občerstvení v krytém plaveckém areálu a v letní sezoně  

v budově na st. p. č. 5697 v areálu městských lázní a vydala souhlas s uzavřením Smluv o nájmu 

prostor určených k podnikání.  
K podpisu smluv je oprávněn ředitel TSMK Ing. Libor Hošek.  

 Zodpovídá: p. Ing. L. Hošek 

Bod č. 380/19 

1.  Rada města doporučila ZM schválit výkup pozemku pp. č. 3666/1 v k. ú. Klatovy o výměře  
886 m2 od Římskokatolické farnosti Klatovy, Jirsíkova 9, 339 01 Klatovy za cenu smluvní  
50,00 Kč/m2, celkem 44.300,00 Kč bez DPH (DPH nebude účtováno) do majetku města Klatovy. 

 

2. Rada města rozhodla o výpůjčce části obecní pp. č. 3206/132 v k. ú. Klatovy o výměře cca 15 m2 

pro . , ,  za účelem zřízení sjezdu, na dobu 

neurčitou, za údržbu. 
 

3. Rada města rozhodla o výpůjčce části obecní pp. č. 898/60 v k. ú. Klatovy o výměře cca 20 m2 pro 

, ,  za účelem zřízení sjezdu, na dobu 

neurčitou, za údržbu. 
 

4. Rada města rozhodla o výpůjčce pro umístění reklamního panelu na dobu určitou do 31.12.2025 

pro ARBO, s. r. o., Hřbitovní 757, 339 01 Klatovy – Hřbitovní ul. na pp. č. 2479/5 v k. ú. Klatovy. 
 

5.  Rada města rozhodla o výpůjčce pozemků pp. č. 3935/5, 601/3, 3933/4, 3933/22, 3933/11, 

3933/15, 3935/10, 3935/11, 3935/12, 3934/46, 3933/12, 6686, 3933/23, 3933/21 a část pp. č. 
2306/2 vše v k. ú. Klatovy a pp. č. 872/18, 879/4, 879/8, 804/5, 804/7 vše v k. ú. Luby o celkové 
výměře 2.867 m2 od Správy železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 11000 Praha, na dobu 

neurčitou. 

 

6. Rada města rozhodla o pronájmu pozemku pp. č. 285/2 v k. ú. Habartice u Obytců o výměře  
1.064 m2 od Státního pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha - Žižkov za cenu 

max. 15,00 Kč/m2/rok + inflace, tj. celkem max. 15.960,00 Kč/rok + inflace na dobu neurčitou. 
 

7. Rada města rozhodla o prodloužení platnosti stávajících smluv o výpůjčce pro umístění 
reklamních panelů na dobu určitou do 31.12.2025 pro PENNY Market s. r. o., Počernická 257, 
250 73 Radonice – Domažlická ul. na pp. č. 360/5, W&P EURONOVA, s. r. o., Nádražní 
2744/14, 301 00 Plzeň – Domažlická ul. na pp. č. 4073 a ORIS Praha, spol. s r. o., Konopišťská 
739/16, 110 00, Praha 10 – Hřbitovní ul. na pp. č. 2479/5, vše v k. ú. Klatovy. 

 

8. Rada města rozhodla o prodloužení platnosti smlouvy o výpůjčce – části pozemku pp. č. 
3792/94 v k. ú. Klatovy zastavěného prodejním stánkem majiteli ,  

,  na dobu určitou do 31.12.2025. 



3 

 

 

9. Rada města rozhodla o prodloužení platnosti stávající nájemní smlouvy pro umístění 
reklamních panelů na dobu určitou do 31.12.2025 pro W&P EURONOVA, s. r. o., Nádražní 
2744/14, 301 00 Plzeň – Puškinova ulice na pp. č. 3687/1 v k. ú Klatovy. 

 

10.  Rada města rozhodla o prodloužení pronájmu stp. č. 4160 a části pozemku pp. č. 3405/3 o 
celkové výměře 178 m2 v k. ú. Klatovy zastavěného prodejním stánkem , 

,  na dobu určitou do 31.12.2025. 

 

11. Rada města rozhodla o udělení výjimky z Pravidel RM č. P1/2011 pro povolování výkopů v 
platném znění a souhlasila s provedením výkopových prací na obecních pp. č. 1392/72 a 

1395/4 v k. ú. Klatovy v období od 20.11.2023 do 29.11.2023, pro účely uložení kabelu NN za 

vhodných klimatických podmínek, které nebudou bránit úpravě povrchu po výkopu. 

 

12. Rada města neschválila vyhrazené parkovací místo pro parkování vozidla RZ 6P7 4266 pro 

p. , , .  na pp. č. 97/82 a 97/86 – parkoviště před 
domem čp. 776 v ulici Na Chuchli v k. ú. Klatovy.  

 

13. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 

“Přístavba objektu šaten“ včetně uložení přípojek vodovodu a kanalizace na pp. č. 757/1 a stp. 
č. 228 vše v k. ú. Luby pro nájemce – TJ START LUBY, z. s., Luby 282, 339 01 Klatovy, dle 

návrhu žadatele. 

 

14. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 
„Vodovodní přípojka v areálu zahr. osady Markyta“ pro účely uložení vodovodní přípojky v 

obecních pp. č. 2124/9, 2126/10 a 2126/11 v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace, dle 
podmínek HO. 

 

15. Rada města rozhodla o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
(služebnosti) ve prospěch města Klatovy v pozemku pp. č. 6763 v k. ú. Klatovy ve vlastnictví 
ČR – ŘSD pro uložení inženýrské sítě – kanalizační stoky pro odvodnění komunikace 

podélným uložením v silničním příkopu v rozsahu cca 13,00 bm za 133,59 Kč/bm + DPH, 

celkem cca 1.736,67 Kč + DPH z důvodu jejího zřízení, úprav, oprav a provozování. 
 

16. a) Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 
 „Lomec – vodovod a kanalizace v obcích Lomec a Novákovice“ pro účely uložení 
výtlačného kanalizačního řadu s armaturní šachtou na výtlaku a vzduchovým potrubím do 
částí pozemků města pp. č. 1075/6, 3487, 3489, 3492, 1054/8, 3493/1, 1016/4, 1016/5, 

1016/6 a 1023/24 v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace s podmínkami HO a ŠVaK. 

        

b)  Rada města rozhodla o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

(služebnosti) ve prospěch obce Lomec v pozemcích pp. č. 1075/6, 3487, 3489, 3492, 

1054/8, 3493/1, 1016/4, 1016/5, 1016/6 a 1023/24 v k. ú. Klatovy ve vlastnictví města 
Klatovy pro uložení inženýrské sítě – výtlačného kanalizačního řadu s armaturní šachtou na 

výtlaku a vzduchovým potrubím podélným uložením v silniční vegetaci v rozsahu cca 86,00 

bm za 200,00 Kč/bm + DPH, celkem 17.200,00 Kč + DPH. 

                    Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

 

 

 



4 

 

 

Bod č. 381/19 

Rada města rozhodla o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo ORM/22/2023/Če, uzavřené mezi 
městem Klatovy a firmou BIS, a.s., Plzeň. na akci „Rekonstrukce objektu čp. 363/IV, Klatovy“.  

Předmětem dodatku je změna termínu dokončení díla a změna seznamu poddodavatelů. 

                   Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 382/19 

Rada města vzala na vědomí informaci o podání žádosti o dotaci na Plzeňský kraj na projekt 

„Klatovy – Výstavba požární zbrojnice Štěpánovice“. 

                     Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 383/19 

1. Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky 

mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., na akci „Výměna stávajícího evakuačního výtahu v Domově 
pro seniory, Podhůrecká 815/3, Klatovy“ formou zveřejnění na profilu zadavatele, na úřední desce 
a internetových stránkách + odeslání písemné výzvy vybraným dodavatelům k podání nabídky a 
ke splnění kvalifikace. 

 

2.  Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 

ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění. 

 

3.   Rada města schválila text výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle přílohy. 
 

4.  Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu 
zadavateli v elektronickém nástroji profilzadavatele.cz bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek. Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml. 

     

5.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení: 
Členové:                                                                                 
Ing. Václav Chroust       

Ing. Martin Kříž                                 

Bc. Pavel Strolený        

Ing. Daniela Pleskotová                                                 

Mgr. Radka Šustrová  

Luděk Černík 

Bc. Alena Kleinerová    

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM. 
 

6.  Rada města uložila ORM předložit RM 11/2023 zprávu hodnotící komise s návrhem na přidělení 
veřejné zakázky. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 384/19 

1. Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce 
podle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Stezka pro pěší  
a cyklisty Puškinova ulice, úsek Národních mučedníků – Ječná“ formou zveřejnění na profilu 
zadavatele, na úřední desce a internetových stránkách. 

 

2.  Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 
ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění. 

 



5 

 

 

3.  Rada města schválila text výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle přílohy. 
 

4.  Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu 

zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml. 

     

5.   Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení: 
Členové:                                                                                 
Ing. Václav Chroust       

Ing. Martin Kříž                                 

Bc. Pavel Strolený        

Ing. Daniela Pleskotová                                                 

Mgr. Radka Šustrová  

František Kocfelda     

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM. 
 

6.  Rada města uložila ORM předložit RM v 11/2023 zprávu hodnotící komise s návrhem na přidělení 
veřejné zakázky. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č.385/19 

1. Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce 

podle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Klatovy – cyklostezka 

Luby – Sobětice“ formou zveřejnění na profilu zadavatele, na úřední desce a internetových 
stránkách. 

 

2.  Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 
ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění. 

 

3.  Rada města schválila text výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle přílohy. 
 

4.  Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu 
zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml. 

     

5.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení: 
Členové:                                                                                 
Ing. Václav Chroust       

Ing. Martin Kříž                                 

Bc. Pavel Strolený        

Ing. Daniela Pleskotová                                                 

Mgr. Radka Šustrová  

František Kocfelda     

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM. 
 

6.  Rada města uložila ORM předložit RM v 11/2023 zprávu hodnotící komise s návrhem na přidělení 
veřejné zakázky. 

        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

 

 



6 

 

 

Bod č. 386/19 

1. Rada města rozhodla o zrušení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky dle 

zákona č. 134/2016 Sb., otevřené řízení na akci „Instalace FVE – ZŠ Klatovy, Čapkova – 

sportovní hala“. 

 

Důvody zrušení jsou ekonomické, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 
pokračoval.  

 

2.  Rada města rozhodla o zrušení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky dle 

zákona č. 134/2016 Sb., otevřené řízení na akci „Instalace FVE – Masarykova ZŠ Klatovy – 

školní jídelna“. 

Důvody zrušení jsou ekonomické, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 
pokračoval.  

 

3.  Rada města rozhodla o zrušení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky dle 

zákona č. 134/2016 Sb., otevřené řízení na akci „Instalace FVE – MŠ Klatovy, Máchova“. 

Důvody zrušení jsou ekonomické, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 
pokračoval.  

 

4.  Rada města rozhodla o zrušení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky dle 

zákona č. 134/2016 Sb., otevřené řízení na akci „Instalace FVE – MŠ Klatovy, Podhůrecká“. 

Důvody zrušení jsou ekonomické, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 
pokračoval.  

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 387/19 

1.  Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na dodávky podle 

zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Dodávka vybavení – Revitalizace 

Městské knihovny Klatovy“ formou zveřejnění na profilu zadavatele, na úřední desce a 
internetových stránkách. 

 

2.  Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 
ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění. 

 

3.  Rada města schválila text Výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle přílohy. 
 

4.  Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu 
zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml. 

     

5.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení: 
Členové:                                                                                 
Ing. Václav Chroust       

Ing. Martin Kříž                                 

Bc. Pavel Strolený        

Ing. Daniela Pleskotová                                                 

Mgr. Radka Šustrová  

Bc. Jarmila Poupová     

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM. 
 



7 

 

 

6.  Rada města uložila ORM předložit RM 12/2023 zprávu hodnotící komise s návrhem na přidělení 
veřejné zakázky. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 388/19 

1. Rada města rozhodla o zahájení výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky 

mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., zadávané v uzavřené výzvě na akci „Stavební práce – 

Revitalizace Městské knihovny Klatovy“ odesláním písemné výzvy vybraným dodavatelům 
k podání nabídky a ke splnění kvalifikace. 

 

2.  Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 
ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění. 

 

3.  Rada města schválila text Výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle přílohy. 

 

4.  Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu 
zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml. 

     

5.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení: 
Členové:                                                                                 
Ing. Václav Chroust       

Ing. Martin Kříž                                 

Bc. Pavel Strolený        

Ing. Daniela Pleskotová                                                 

Mgr. Radka Šustrová  

Luděk Černík 

Bc. Jarmila Poupová     

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM. 
  

6.  Rada města uložila ORM předložit RM 11/2023 zprávu hodnotící komise s návrhem na přidělení 
veřejné zakázky. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 389/19 

1. Rada města rozhodla o zahájení výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky 

mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., zadávané v uzavřené výzvě na akci „Výměna osvětlení – 

Revitalizace Městské knihovny Klatovy“ odesláním písemné výzvy vybraným dodavatelům 
k podání nabídky a ke splnění kvalifikace. 

2.  Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 

ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 

plnění. 
 

3.  Rada města schválila text Výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle přílohy. 
 

4.  Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu 
zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml. 
 

 

     



8 

 

 

5.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení: 
Členové:                                                                                 
Ing. Václav Chroust       

Ing. Martin Kříž                                 

Bc. Pavel Strolený        

Ing. Daniela Pleskotová                                                 

Mgr. Radka Šustrová  

Bc. Jarmila Poupová     

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM. 
 

6.  Rada města uložila ORM předložit RM 11/2023 zprávu hodnotící komise s návrhem na přidělení 
veřejné zakázky. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 390/19 

Rada města v souladu s Koncesní smlouvou na provozování vodohospodářské infrastruktury města 
Klatovy uzavřenou mezi městem Klatovy a společností Šumavské vodovody a kanalizace a. s. 

schválila Plán obnovujících oprav pro rok 2024 v předloženém znění. 
 Zodpovédí: p. Ing. M. Vlček 

 pí Ing. D. Pleskotová 

 pí Mgr. R. Šustrová 

Bod č. 391/19 
1. Rada města rozhodla o výjimce z Pravidel pro zadávání VZMR na stavební práce mimo režim 

zákona č. 134/2016 Sb. k akci “Oprava povrchu komunikací v Klatovech 2023, 7. část“. Rada 

města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky, 
kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení DORESTAM, s.r.o., Palackého 98, 339 01 Klatovy 

s termínem dokončení do 30.11.2023. 

2. Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení a uzavřít s vybranou firmou Smlouvu o 

dílo za cenu 2 231 028,42 Kč bez DPH (2 699 544,39 Kč vč. DPH). 

  Zodpovídá: p. F. Kocfelda 

 

Bod č. 392/19 

Rada města rozhodla o uzavření dodatku č. 2 k akci „Oprava povrchu komunikací, rekonstrukce 
vodovodu a kanalizace v Klatovech 2023, 4. část“ v předloženém znění. 
 Zodpovídá: p. F. Kocfelda 

Bod č. 393/19 

Rada města rozhodla o uzavření dodatku č. 1 k akci „Klatovy – Voříškova ulice, stavební úpravy,  
2. etapa“ v předloženém znění.  
 Zodpovídá: p. F. Kocfelda 

Bod č. 394/19 

Rada města vzala na vědomí svodku událostí městské policie za měsíc září 2023. 
 

 

Bod č. 395/19 
1. Rada města schválila Městskému ústavu sociálních služeb Klatovy, p. o. přijetí darů pro:  

Klub seniorů, Plánická 208/I, Klatovy:  
finanční dary v celkové částce 600 Kč na financování kulturních, společenských a zájmových 
akcí, pořádaných klubem seniorů  

dárce: členové Klubu seniorů, Plánická 208/I, 339 01 Klatovy  

 

 



9 

 

 

 

 

Domov se zvláštním režimem v Újezdci:  
věcný dar – chodítko Stabilo v hodnotě 5.200 Kč pro potřeby klientů  

dárce: ,   
Rada města schválila čerpání rezervního fondu MěÚSS Klatovy v souladu s darovacími smlouvami.  
 

2. Rada města vzala na vědomí výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na opravu a nátěr fasády 
Domova pro seniory a Domova se zvláštním režimem v Újezdci. Na tuto zakázku byla vybrána 
firma Malířství Smola, Stanislav Smola, Měčín 89, 340 12 Švihov, IČO 11616377, která předložila 

nejvýhodnější cenovou nabídku.  
Zodpovídá: pí Bc. A. Kleinerová 

Bod č. 396/19 

Rada města v působnosti valné hromady společnosti Lesy města Klatov, s.r.o. vzala na vědomí 
rozbor činnosti a hospodaření společnosti za I. pololetí 2023 a zápis z jednání DR z 20.09.2023. 

 

Bod č. 397/19 

Rada města vzala na vědomí zprávu o činnosti Odboru vnitřních věcí  Městského úřadu v Klatovech  

za období 01.01.2019 do 31.12.2022. 

 

Bod č. 398/19  

Rada města přerušila projednávání výběrového řízení na pronájem nebytových prostor v 1. podzemním 
a 1. a 2. nadzemním podlaží budovy č.p. 767 v Domažlické ulici v Klatovech  a uložila Městskému 
kulturnímu středisku v Klatovech doplnit zprávu dle diskuse.   

Termín: RM 31.10.2023  Zodpovídá: p. K. Kotěšovec 

                                                                                                                         p. Ing. M. Kříž 

Bod č. 399/19 

Rada města při výkonu funkce zakladatele společnosti Zimní stadion Klatovy, o.p.s., Nerudova 721, 

339 01 Klatovy, IČ 28042131 

- odvolala Mgr. Rudolfa Salvetra, ,  z funkce člena správní 
rady společnosti, 

- jmenovala Ing. Stanislava Kopáčka, ,  II do funkce 
člena správní rady společnosti. 

Zodpovídá: pí Mgr.  R. Šustrová 

Bod č. 400/19 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,  
schválila texty předložených uzavíraných smluv:  

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce dotace) a obcí Hnačov, zastoupenou starostou Jiřím Šebestou 
(poskytovatel dotace).  

Předmět smlouvy: poskytování služby sociální prevence – poř. č. 337. 

 

Smlouva o výpůjčce č. PASK 8/2023 mezi městem Klatovy, zastoupené Správou nemovitostí 
Klatovy, s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou (vypůjčitel) a Střední 
uměleckoprůmyslovou školou sklářskou Valašské Meziříčí, zastoupenou ředitelem školy  
Mgr. Jiřím Pivovarčíkem (půjčitel). 
Předmět smlouvy: zapůjčení předmětů na výstavu „Svícen pro vánoční stůl“ – poř. č. 338. 

 

 



10 

 

 

Smlouva o výpůjčce movitých kulturních památek (movitých věcí) mezi městem Klatovy, 
zastoupené Správou nemovitostí Klatovy s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou 

(vypůjčitel) a  Prachatickým muzeem, Prachatice, zastoupeným ředitelem Mgr. Petrem Berkovským 

(půjčitel).  
Předmět smlouvy: zapůjčení předmětů na výstavu „O dlouhé historii kalamáře“ – poř. č.339. 

 

Smlouva č. 047/23 o realizaci pořadu mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (pořadatel) a Ladislavem Šiftou, Agenturou ATRIBUT, Mladá Boleslav 
(zprostředkovatel). 
Předmět smlouvy: zajištění hudební produkce v rámci zahájení turistické sezony – poř. č. 340.  

 

Smlouva o zabezpečení uměleckého výkonu mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (pořadatel) a společností Music Media Art s.r.o. Praha 5 (Agent). 
Předmět smlouvy: hudební vystoupení v rámci Dnů evropského dědictví – poř. č. 341.  

 

Smlouva o spolupráci při zajištění kulturně – vzdělávacího projektu Příběhy  našich sousedů mezi 

městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (partner) a POST 

BELLUM, z.ú., Praha, zastoupený ředitelem Paměti národa PK MgA. Jiřím Kuncem. 

Předmět smlouvy: projekt „Příběhy našich sousedů“ – poř. č. 342. 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce dotace) a obcí Chlístov, zastoupenou starostou Ing. Václavem 
Boučkem (poskytovatel dotace). 

Předmět smlouvy: poskytování služby sociální prevence – poř. č. 343. 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby mezi městem 
Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí povinná) a společností 
ČEZ Distribuce, a.s., zastoupená firmou JM OPTIK s.r.o., zastoupenou jednatelem Janem Matějkou 

(budoucí oprávněná).  
Předmět smlouvy: akce „Klatovy, KT, p.č. 1392/14 – NN“ č. IV-12-0020929/SoBS VB/1 – poř.  
č. 344. 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby mezi městem 
Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí povinná) a společností 
ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou firmou  ProjektEL s.r.o., zastoupenou jednatelem Pavlem 

Hendrichem (budoucí oprávněný). 
Předmět smlouvy: akce „Klatovy, KT, p.č. 2601/14 – NN“ č. IV-12-0021612/SoBS VB/1 – poř.  
č. 345. 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby mezi městem 
Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí povinná) a společností 
ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou firmou INVEST TEL s.r.o., zastoupenou stavbyvedoucím, 
Radkem Plechingerem (budoucí oprávněná).  
Předmět smlouvy: akce Klatovy, KT, st. 60/4-NN č. IV-12-0021705 – poř. č. 346. 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby mezi městem 
Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí povinná) a společností 
ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou firmou BOŘÍK B + B elektro s.r.o., zastoupenou jednatelem 

Jaroslavem Boříkem (budoucí oprávněná). 
 



11 

 

 

Předmět smlouvy: akce „Otín, KT, parc. č. 147/2 – NN“ č. IV-12-0017309/SoBS VB/1 – poř.  
č. 347. 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby mezi městem 
Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí povinná) a společností 
ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou firmou ProjektEL s.r.o., zastoupenou jednatelem Pavlem 

Hendrichem (budoucí oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce „Točník KT, parc. č. 84/16 – NN“ č. IV-12-0019958/SoBS VB/1 – poř.  
č. 348. 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby mezi městem 
Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí povinná) a společností 
ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou firmou ProjektEL s.r.o., zastoupenou jednatelem Pavlem 

Hendrichem (budoucí oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce „Vícenice, KT, č. parc. 118/4 – kNN“ č. IV-12-0021969/SoBS VB/1 – poř. 
č. 349. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou 

firmou JH projekt s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Janou Aschenbrennerovou (oprávněná). 

Předmět smlouvy: akce „Klatovy parc. č. 1990/41 – NN“ č. IV-12-0019452/1 – poř. č. 350. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou 

společností Elektro Wellmont, s.r.o., zastoupenou Jitkou Slavíčkovou (oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce „Klatovy, ŘSD, obchvat, SO 410 – VN – poř. č. 351. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou 

města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou  firmou 

JH projekt s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Janou Aschenbrennerovou (oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce „Klatovy, ŘSD, obchvat, SO 417 – VN“ č. IZ-12-0000330/4 – poř. č. 352. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou 

společností INEL – Technik, s.r.o., zastoupenou Ing. Martinou Dohnalovou (oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce „Klatovy, Třešňovka, parc. č. 2186/60 – NN, č. IV-12-0018193 – poř.  
č. 353. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou  firmou 

JH projekt s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Janou Aschenbrennerovou (oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce „Štěpánovice KT, K Švihovu – NN č. IE-12-0008143/1 – poř. č. 354. 

 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a společností Silnice Klatovy, a.s., zastoupenou ředitelem 

společnosti Bc. Pavlem Panuškou (zhotovitel). 
Předmět dodatku: změna čl. 5.1. a 5.2. „Smlouvy“ – poř. č. 355. 

 

 

 



12 

 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a společností Silnice Nepomuk s.r.o., zastoupenou 

jednatelem Josefem Skalou (zhotovitel). 

Předmět dodatku: změna čl. 5.1.1 a 5.2.1 „Smlouvy“ – poř. č. 356. 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi městem Klatovy, zastoupeným 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí oprávněný) a Základní organizací Českého 
zahrádkářského svazu Klatovy 2 osada Markyta, zastoupenou Jaroslavou Veselou (budoucí 
povinný). 
Předmět smlouvy: zřízení věcného břemene na p.č. 2120/141 a 2120/142 k.ú. Klatovy – poř. č. 357. 

 

Nájemní smlouva č. 2677203923 o nájmu pozemku mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (nájemce) a společností České dráhy, a.s., zastoupenou Ing. 

Jarmilou Návarovou a Danielem Novákem (pronajimatel). 
Předmět smlouvy: pozemek p.č. 2216/3 k.ú. Klatovy – poř. č. 358. 

 

Dohoda o pronájmu věcí movitých mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (pronajímatel) a Klatovským spolkem vinařů, z.s., zastoupemý 
předsedou Ing. Jiřím Zavřelem (nájemce). 
Předmět dohody: zapůjčení 10 ks dřevěných stánků – poř. č. 359. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a společností Projektová 

a znalecká kancelář Ing. Václav Vlček, s.r.o. a Ing. Václavem Vlčkem, s.r.o. a Ing. Václavem 
Vlčkem nar. 1988 a Ing. Václavem Vlčkem nar. 1963. 

Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 360. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 

Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 
,  (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 361. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

,  (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 362. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a společností REFICO 
s.r.o., zastoupenou , ,  a , , 

, zastoupené ,  (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 363. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a společností Rybářské 
potřeby MILAN s.r.o., Zlatnická 29, Klatovy zastoupenou Radkem Řičicou (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 364. 

 

 



13 

 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

,  a , , , zastoupené  

, ,  (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 365. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a Klatovskou finanční a 
pojišťovací společností s.r.o., zastoupenou Ing. Dominikem Bránikem (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 366. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

, , , Klatovy (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 367. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

,  (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 368. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

, , , , zastoupené  
(původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 369. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

,  (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 370. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

, , , , zastoupené  
 (původce odpadu).   

Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 371. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

,  (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 372. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a společností Webstory 
solution s.r.o., zastoupenou . , ,  (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 373. 

 



14 

 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

,  (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 374. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

,  (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 375. 

 

Smlouva o zajištění hudební produkce mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (pořadatel) a , ,  
(dodavatel). 

Předmět smlouvy: zajištění diskotéky na Klatovském městském bále – poř. č. 376. 

 

Smlouva o zajištění hudební produkce mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (pořadatel) a , ,  (hudebník). 
Předmět smlouvy: zajištění hudební produkce na Klatovském městském bále – poř. č. 377.  

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání mezi městem Klatovy, zastoupené Správou 
nemovitostí Klatovy s.r.o., zatoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou (pronajimatel)  

a . , ,  (nájemce). 
Předmět smlouvy: nebytový prostor, Vídeňská čp. 9/IV, Klatovy – poř. č. 378. 

 

Smlouva o smlouvě budoucí o právu obdobném věcnému břemeni – služebnosti při zřizování 
připojení sjezdu k silnici I. třídy č.: 0331/22-567A/33210/2023 mezi městem Klatovy, zastoupeným 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (stavebník) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní 
příspěvkovou organizací, zastoupenou ředitelem Správy Plzeň Ing. Miroslavem Blabolem, DiS. 

(budoucí strana povinná) a , ,  (budoucí strana 
oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce „Klatovy – cyklostezka podél I/22 v Puškinově ulici – objekt Dopravní 
stavby a příslušenství“ – sjezd na pozemek p.č. 3388/12 – poř. č. 379. 

 

Smlouva o smlouvě budoucí o právu obdobném věcnému břemeni – služebnosti při zřizování 
připojení sjezdu k silnici I. třídy č.: 0332/22-567A/33210/2023 mezi městem Klatovy, zastoupeným 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (stavebník) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní 
příspěvkovou organizací, zastoupenou ředitelem Správy Plzeň Ing. Miroslavem Blabolem, DiS. 
(budoucí strana povinná) a , ,  (budoucí strana 
oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce „Klatovy – cyklostezka podél I/22 v Puškinově ulici – objekt Dopravní 
stavby a příslušenství“ – sjezd na pozemek p.č. 3388/2 – poř. č. 380. 

 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti č.: 0329/22-

567A/33210/2023 mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(stavebník) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, zastoupenou 
ředitelem Správy Plzeň Ing. Miroslavem Blabolem, DiS. (budoucí strana povinná). 

Předmět smlouvy: akce „Klatovy – cyklostezka podél I/22 v Puškinově ulici – objekt Dopravní 
stavby a příslušenství“ – dešťová kanalizace – poř. č. 381. 

 



15 

 

 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti č.: 0330/22-

567A/33210/2023 mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(stavebník) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, zastoupenou 
ředitelem Správy Plzeň Ing. Miroslavem Blabolem, DiS. (budoucí strana povinná). 

Předmět smlouvy: akce „Klatovy – cyklostezka podél I/22 v Puškinově ulici – objekt Dopravní 
stavby a příslušenství“ – veřejné osvětlení – poř. č. 382. 

 

Dohoda o ukončení pachtovní smlouvy mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (propachtovatel) a , ,  

(pachtýř). 
Předmět dohody: pp.č. 4026/9, 4026/1, 4026/11, 4025/10, 4025/11, 4024/4, 4024/14, 4025/13, 

4025/1, 4024/12, 4024/3, 4024/2, 4024/10, 4024/11, 4024/8, 4024/9, 4026/12 k.ú. Klatovy – poř.  
č. 383. 

 

Smlouva o výpůjčce pozemku za účelem zřízení vjezdu mezi městem Klatovy, zastoupeným 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (půjčitel) a , ,  

, ,  (vypůjčitel). 
Předmět smlouvy: pp. č. 319/1, 118/4, 118/13 319/1 k.ú. Vícenice u Klatov – poř. č. 384.  

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě kupní mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí prodávající) a MS drilling s.r.o., zastoupenou Ing. 
Miroslavem Matějkou, jednatelem a Petrem Sýkorou, jednatelem, spol. EKOINTERIER s.r.o., 

zastoupenou jednatelem Viktorem Fedákem a spol. ALKAL BATERIE spol. s r.o., zastoupenou 

jednatelem Ing. Vojtěchem Petrem (budoucí kupující). 
Předmět dodatku: odstoupení jednoho z budoucích kupujících – poř. č. 385. 

 

Smlouva o poskytování poradenských služeb mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města 
Mgr. Rudolfem Salvetrem (klient) a společností ACCON managers & partners, s.r.o. zastoupenou 

jednatelem Mgr. Drahomírem Mejzrem, MBA (poskytovatel). 

Předmět smlouvy: zpracování podání žádosti o dotaci na akci „Stavební úpravy střešní krytiny 
zimního stadionu v Klatovech“ – poř. č. 386.  

 

Smlouva o výkonu technického dozoru stavebníka mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a . ,  –  – 

, ,  (zhotovitel). 
Předmět smlouvy: akce „Revitalizace území bývalé školy ve Štěpánovicích“ – poř. č. 387. 

 

Smlouva o výkonu činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi mezi 

městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (klient) a , 

, ,  (koordinátor). 
Předmět smlouvy: akce „Rekonstrukce objektu čp. 363/IV, Klatovy“ – poř. č. 388. 

 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a CHVOJKA/architekt, . ,  

,  (zhotovitel). 

Předmět dodatku: změna čl. 4.2. „Smlouvy“ – poř. č. 389. 

 

 

 

 



16 

 

 

Pojistná smlouva č. 400 043 354 – dodatek č. 6 mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (pojistník) a Allianz pojišťovnou, a.s. zastoupenou Kateřinou Šustrovou a 
Ing. Michaelou Mlázovskou (vedoucí pojistitel) a Pojišťovnou VZP, a.s., zastoupenou Kateřinou 
Šustrovou a Ing. Michaelou Mlázovskou ((sou)pojistitel). 

Předmět smlouvy: přeprava movitých věci – poř. č. 390. 

 

Smlouva o poskytování služeb mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem 

Salvetrem (klient) a společností Deloitte Advisory s.r.o., zastoupenou Romanem Luxem (Deloitte). 

Předmět smlouvy: poskytnutí poradenských služeb za účelem ocenění podílu ve společnosti  – poř. 
č. 391.  

 

Bod 401/19 

Rada města uložila ORM zajistit uzavření smlouvy na poskytnutí poradenských služeb za účelem 
ocenění a převzetí majoritního podílu ve společnosti Šumavské vodovody a kanalizace a.s. se 
společností Deloitte Advisory s.r.o. za celkovou cenu 487.000,00 Kč bez DPH. 
         Zodpovídá: pí Mgr. R. Šustrová 

 pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 402/19 

Rada města schválila Pavlu Vildovi poskytnutí mimořádné dotace ve výši  40.000,00 Kč na 

organizační zajištění taneční soutěže ČSTS – O Cenu města Klatov – „Šumavský pohár“. 

Rada města uložila kanceláři místostarosty Ing. Kříže uzavřít s žadatelem veřejnoprávní smlouvu.  
Zodpovídá: pí J. Zedlová 

 

Bod č. 403/19 

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse.  

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Rudolf Salvetr 

    starosta města  

 

 

 

 

 

Ing. Václav Chroust    Ing. Martin Kříž   Bc. Pavel Strolený 

  místostarosta                            místostarosta       místostarosta 

                                                                            



1 

 

 

října 

 

 

 

 

Bod č. 404/20 

Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení.  
 

Bod č. 405/ 20 

Rada města na základě výsledku výběrového řízení jmenovala ve smyslu § 102 odst. 2 písm. g) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, do funkce vedoucího Odboru životního 

prostředí MěÚ Klatovy . , , . 
 Zodpovídá: p. Mgr. M. Nový 

Bod č. 406/20 

1. Rada města rozhodla o udělení výjimky z Pravidel RM č. P1/2011 pro povolování výkopů v 
platném znění a souhlasila s provedením výkopových prací na obecních pp. č. 708/2, 708/20 a 
707/20 v k. ú. Točník u Klatov v období od 06.11.2023 do 30.11.2023, pro účely uložení 
metalického kabelu za vhodných klimatických podmínek, které nebudou bránit úpravě povrchu po 

výkopu. 
 

2. Rada města rozhodla o udělení výjimky z Pravidel RM č. P1/2011 pro povolování výkopů v 
platném znění a souhlasila s provedením výkopových prací na obecní pp. č. 451/1 v k. ú. Klatovy 

v období od 01.11.2023 do 20.11.2023, pro účely uložení kanalizace za vhodných klimatických 
podmínek, které nebudou bránit úpravě povrchu po výkopu. 

 

3. Rada města udělila povolení k vyhrazení 7 parkovacích míst pro parkování služebních vozidel 
Polici ČR na pp. č. 3407/9 v k. ú. Klatovy, parkovišti u budovy České pošty, při Domažlické ulici, 
na dobu určitou do 31.12.2024. 

         Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 407/20 

Rada města vzala na vědomí zprávu o činnosti Finančního odboru Městského úřadu v Klatovech  

za období 01.01.2020 – 31.08.2023. 

 Zodpovídá: pí Ing. I. Vyhnalová 

Bod č. 408/20 

Rada města projednala zápis z jednání komise pro výchovu vzdělávání a sport z 23.10.2023 a přijala 

tyto závěry: 
1.  schválila poskytnutí dotace na pravidelnou činnost dětí a mládeže žadatelům dle předloženého 

návrhu, dotace s návrhem nad 50.000 Kč doporučila ZM ke schválení, 
  

2. žádosti o mimořádné dotace:  
a) SPORT CLUB Klatovy – oddíl florbalu – schválila poskytnutí dotace ve výši 30.000 Kč na 

činnost dr. mužů, 
b) Klub stolního tenisu Klatovy z.s. – schválila poskytnutí dotace ve výši 5.000 Kč na organizační 

zajištění turnaje, 

c) SH-ČMS – okresní sdružení hasičů Klatovy – schválila poskytnutí dotace ve výši 8.000 Kč 
na organizační zajištění  XXIII. ročníku Pošumavské hasičské ligy,  

d) Veronika Tykalová – schválila poskytnutí dotace ve výši 26.000 Kč na MS v šachu v Egyptě 
pro Barboru Tykalovou a Evu Tykalovou, 

e) TJ Sokol Klatovy – schválila poskytnutí dotace ve výši 18.000 Kč na dopravu pro závodníky 

Šachklubu Sokol Klatovy, 

USNESENÍ č. 20 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 31. října 2023 



2 

 

 

f) Atletika Klatovy, z.s. – schválila poskytnutí dotace ve výši 5.000 Kč na organizační zajištění 
Běhu klatovskou Hůrkou, 

g) TJ Sokol Klatovy – schválila poskytnutí dotace ve výši 13.000 Kč pro Anežku Novou na 

částečnou úhradu nákladů na MS v šachu v kategorii do 12 let,  

h) Kanoistický klub Klatovy z.s. – schválila poskytnutí dotace ve výši 15.000 Kč na organizační 
zajištění závodů ve vodním slalomu, 

i) Folklorní spolek Šumava Klatovy  - schválila poskytnutí dotace ve výši 20.000 Kč na 

organizační zajištění vystoupení dětí. 
Rada města uložila kanceláři místostarosty Ing. Kříže o závěrech informovat žadatele a uzavřít 
veřejnoprávní smlouvy.  

         Zodpovídá: pí J. Zedlová 

Bod č. 409/20 

Rada města schválila převzetí věcných darů na pořádání Klatovského městského bálu konaného 
24.02.2024. 

         Zodpovídá: p. Ing. M. Kříž 

Bod č. 410/20 

1. Rada města uložila Městskému kulturnímu středisku Klatovy vyhlásit výběrové řízení na 

pronájem nebytových prostor v 1. podzemním a 1. a 2. nadzemním podlaží budovy č.p. 767 

Domažlická ulice, Klatovy s termínem podání nabídek do 01.12.2023. 

 

2. Rada města jmenovala komisi pro hodnocení nabídek ve složení:  
Ing. Martin Kříž, Karel Kotěšovec, Mgr. Radka Šustrová, Mgr. Michael Nový, Ing. Jana Březovská. 

   Zodpovídá: p. K. Kotěšovec 

Bod č. 411/20 

Rada města projednala zápis z bytové komise č. 8/23 z 23.10.2023 a přijal tyto závěry: 
k bodu 3. 1.  schválila uzavření nájemní smlouvy k bezbariérovému bytu č. 13, kat. A, 1+2   

s příslušenstvím, na adrese Jiráskova 783, Klatovy II s ,  

, , na dobu určitou 1 rok, 

k bodu 3. 2.  schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 416 na adrese Podhůrecká 832, Klatovy III 

s . , . ,  I, na dobu neurčitou, pod 

podmínkou uzavření smlouvy o finančním vyrovnání na částku 50.000 Kč, 

k bodu 3.3. schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 713 na adrese Podhůrecká 832, Klatovy III 

s , , na dobu určitou 18 měsíců, 

pod podmínkou uzavření smlouvy o finančním vyrovnání na částku 50.000 Kč, 

  s možností měsíčních splátek, 

k bodu 3. 4.  schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 14 na adrese Masarykova 391, Klatovy III 

s , . , , na dobu neurčitou, 

pod podmínkou uzavření smlouvy o finančním vyrovnání na částku 50.000 Kč. 

 Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 

Bod č. 412/20 

Rada města v působnosti valné hromady společnosti Lesy města Klatov, s.r.o. se seznámila se zprávou 
jednatele společnosti Ing. Rudolfa Koldinského.  
 

Bod č. 413/20 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,  
schválila texty předložených uzavíraných smluv:  

Dodatek č. 2 Smlouvy o technické podpoře číslo 16/17 mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 

města Mgr. Rudolfem Salvetrem (uživatel) a společností VITA software, s.r.o. Praha, zastoupenou 

jednatelkou RNDr. Ivanou Havlíkovou (poskytovatel).  
Předmět dodatku: změna počtu licencí na jednotlivé moduly – poř. č. 392.   



3 

 

 

Smlouva o spolupráci v oblasti pojištění mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (klient) a společností Pojišťovací makléřství INPOL a.s., zastoupenou 

místopředsedou představenstva Ing. Janem Roušalem (Inpol).  
Předmět smlouvy: poskytování služeb v oblasti pojištění – poř. č. 393. 

 

Smlouva o zpracování  osobních údajů mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (správce) a společností Pojišťovací makléřství INPOL a.s., zastoupenou 
místopředsedou představenstva Ing. Janem Roušalem (zpracovatel).  

Předmět smlouvy: zpracování osobních údajů – poř. č. 394. 

  

Smlouva o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(objednatel) a Tomášem Matějkou, Umělecko modelářský ateliér Plzeň (zhotovitel).   
Předmět smlouvy: pamětní deska prof. Josefa Kličky – poř. č. 395.  

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí povinná) a společností 
ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou společností ELEKTRO WELLMONT, zastoupenou Jitkou 
Slavíčkovou (budoucí oprávněná).  
Předmět smlouvy: akce „Klatovy, KT, p.č. 1859_11 – NN“ č. IV-12-0021507 – poř. č. 396. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 

města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou firmou 

JH projekt s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Janou Aschenbrennerovou (oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce „Klatovy, Čertovka, parc č. 2615/29 – NN“ č. IV-12-0017344/1 – poř. č. 
397. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem ( povinná) a společností ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou firmou 

JH projekt s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Janou Aschenbrennerovou (oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce „Točník KT,  parc č. 708/20 – NN“ č. IV-12-0017739/1 – poř. č. 398. 

 

Kupní smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(kupující) a společností THT Polička, s.r.o., zastoupenou jednatelem Ing. Stanislavem Červeným 

(prodávající).  
Předmět smlouvy: cisternová automobilová stříkačka pro JSDHO Luby – poř. č. 399. 

 

Kupní smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(kupující) a společností THT Polička, s.r.o., zastoupenou jednatelem Ing. Stanislavem Červeným 

(prodávající).  
Předmět smlouvy: cisternová automobilová stříkačka pro JSDHO Klatovy – poř. č. 400. 

 

Kupní smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem  

(kupující) a Tělocvičnou jednotou Sokol Klatovy, zastoupenou starostkou jednoty Ivetou 
Lízancovou a jednatelem jednoty Vladimírem Ostrovským (prodávající). 
Předmět smlouvy: pozemek pp. č. 3409/5 – poř. č. 401. 

 

Smlouva o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(půjčitel) a , , ,  
,  (vypůjčitel).  

Předmět smlouvy: pp. č. 967/6, 967/176, 967/177, 967/178, 967/179 k.ú. Klatovy – poř. č. 402. 



4 

 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (oprávněný) a . , ,  
(povinný). 
Předmět smlouvy: pp. č. 4 k.ú. Dehtín – poř. č. 403. 

 

Smlouva o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem  

(půjčitel) a , ,  (vypůjčitel).  
Předmět smlouvy: pp. č. 169/21 k.ú. Drslavice u Tupadel – poř. č. 404. 

 

Smlouva o výpůjčce pozemkových ploch č. 6548003523 mezi městem Klatovy, zastoupené 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (vypůjčitel) a Správou železnic, státní organizací, 
zastoupenou ředitelem Oblastního ředitelství Plzeň Ing. Radkem Makovcem (půjčitel).  

Předmět smlouvy: 3935/5, 601/3, 3933/4, 3933/22, 3933/11, 3933/15, 3935/10, 3935/11, 3935/12, 

3934/46, 3933/12, 6686, části pozemku p. č. 2306/2 (budoucí pozemky 2306/46 a 2306/47), 
3933/23, 3933/21 vše v k. ú. Klatovy a  pp. č. 872/18, 879/4, 879/8, 804/5 a 804/7 vše v k. ú. Luby 

– poř. č. 405. 

 

Smlouva o zřízení služebnosti č. PVL – 413/2023/SML mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (oprávněný) a Povodím Vltavy, státním podnikem, zastoupeným 
ředitelem závodu Berounka Ing.  Miloněm Kučerou (povinný). 
Předmět smlouvy: akce „Dehtín – vodovod a kanalizace“ – poř. č. 406. 

 

Smlouva o zajištění fotografických služeb mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a společností Maroy s.r.o., Praha, zastoupenou Ondřejem 
Maříkem (zhotovitel). 

Předmět smlouvy: zajištění Youboxu ORIGINAL na Klatovském městském bále – poř. č. 407.  

 

Smlouva o zajištění služeb – moderování plesu mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města 
Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a ,   (zhotovitel). 

Předmět smlouvy: moderování Klatovského městského bálu – poř. č. 408. 

 

Bod č. 414/20 

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse.  

 

 

 

 

Mgr. Rudolf Salvetr 

    starosta města  

 

 

 

Ing. Václav Chroust       Ing. Martin Kříž 

    místostarosta                         místostarosta  

                                                                             



1 

 

 

října 

 

 

 

 

 

Bod č. 415/21 

Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení.  
 

Bod č. 416/21 

Rada města rozhodla o udělení výjimky z Pravidel RM č. P1/2011 pro povolování výkopů v platném 
znění a souhlasila s provedením výkopových prací na obecní pp. č. 11/9 v k. ú. Klatovy v období od 
13.11.2023 do 31.03.2024, pro účely uložení NTL plynovodní přípojky za vhodných klimatických 
podmínek, které nebudou bránit úpravě povrchu po výkopu. 
 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová  

Bod č. 417/21 

1. Rada města rozhodla o výjimce z Pravidel pro zadávání VZMR města na akci: „Projektová 
dokumentace – Změna stavby před dokončením - Centrum MUDr. Aloise Maška“ a rozhodla o 

uzavření smlouvy s firmou Atelier U5, K Zaječímu vrchu 904, Klatovy IV, IČ  26372646, za cenu 

1.767.000,00 Kč bez DPH, 2.138.070,00 Kč vč. DPH. 

2.  Rada města uložila ORM uzavřít s vybranou firmou Smlouvu o dílo. 

 

3. Rada města rozhodla o výjimce z Pravidel pro zadávání VZMR města na akci: „Projektová 

dokumentace – objekt chráněného bydlení v Aretinově ulici v Klatovech“  a rozhodla o uzavření 
smlouvy s firmou PROJEKTOR s.r.o., Nad Kajetánkou1634/28, Praha, IČ 05021464 za cenu 

538.000,00 Kč bez DPH, 650.980,00 Kč vč. DPH. 

4.  Rada města uložila ORM uzavřít s vybranou firmou Smlouvu o dílo. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 418/21 

1.  Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky dle 

zákona č. 134/2016 Sb., otevřené řízení, na akci: 

a) Instalace FVE – Odpadové hospodářství Klatovy s.r.o., 
b) Instalace FVE – Městské kulturní středisko Klatovy.  

Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je v obou zadávacích řízeních nabídka účastníka Enado s.r.o., Revoluční 464,  
351 37 Luby, IČ: 14041936. 

 

2.  Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení zákonem stanoveným způsobem  
a uzavřít s vybraným účastníkem zadávacího řízení Kupní smlouvu za cenu  

ad a) 3.584.827,00 Kč bez DPH, 4.337.640,67 Kč vč. DPH, 

ad b) 1.769.249,00 Kč bez DPH, 2.140.791,29 Kč vč. DPH. 
 

3. Rada města rozhodla o vyloučení účastníků zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na 
dodávky dle zákona č. 134/2016 Sb., otevřené řízení, na akci „Instalace FVE – Odpadové 
hospodářství Klatovy s.r.o.“  

- KMP electro s.r.o., Harantova 1198/38, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek,  

IČ: 08673063, 
- LAMA home s.r.o., Objízdná 1777, 765 02 Otrokovice, IČ: 08248192, 
- SOBĚTICE SOLAR s.r.o., Krakovská 583/9, 110 00 Praha 1, IČ: 29111498, 
z důvodu nesplnění zadávacích podmínek.  

USNESENÍ č. 21 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 7. listopadu 2023 



2 

 

 

Dále o vyloučení účastníků zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky dle zákona  
č. 134/2016 Sb., otevřené řízení, na akci „Instalace FVE – Městské kulturní středisko Klatovy“ 

- SOLIDSUN ESCO s.r.o., Míru 3267, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 09493841, 

- BK Instal s.r.o., Karolíny Světlé 716/1, Líšeň, 628 00 Brno, IČ: 11826584, 
- ORTA – Praha s.r.o., Za Pohořelcem 672/13, Střešovice, 169 00 Praha 6, IČ: 25051113, 
- Společnost T.A.Q s.r.o., Fetrovská 1002/59, 160 00 Praha 6 – Dejvice, IČ: 28868781, 
- SOBĚTICE SOLAR s.r.o., Krakovská 583/9, 110 00 Praha 1, IČ: 29111498, 
- LAMA home s.r.o., Objízdná 1777, 765 02 Otrokovice, IČ: 08248192, 
- KMP electro s.r.o., Harantova 1198/38, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek,  

IČ: 08673063, 
z důvodu nesplnění zadávacích podmínek.  
        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 419/21 

1. Rada města rozhodla o vyloučení účastníka zadávacího řízení – RS Building s.r.o., Sobětice 44, 
339 01 Klatovy, IČ: 06857655 z účasti v zadávacím řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební 
práce dle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Výstavba hasičské 
zbrojnice Štěpánovice“ z důvodu nesplnění zadávacích podmínek dle § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ.  

 

2. Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 
dle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Výstavba hasičské zbrojnice 
Štěpánovice“. 

Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení – Klatovská stavební společnost s.r.o., 

K Letišti 893, 339 01 Klatovy, IČ: 26357534. 
 

3. Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení zákonem stanoveným způsobem  
a uzavřít s vybraným účastníkem zadávacího řízení Smlouvu o dílo za cenu 12.323.000,00 Kč bez 
DPH, 14.910.830,00 Kč vč. DPH. 

  Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 420/21 

1. Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky dle 

zákona č. 134/2016 Sb., otevřené řízení na akci „Rekonstrukce veřejného osvětlení v Klatovech – 

5. etapa“ 

Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení – INVEST TEL, s.r.o., Průmyslová 824, 
339 01 Klatovy, IČ: 49193503. 

 

2.  Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení zákonem stanoveným způsobem  
a uzavřít s vybraným účastníkem zadávacího řízení Kupní smlouvu za cenu 5.551.847,00 Kč bez 
DPH, 6.717.734,87 Kč vč. DPH. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 421/21 

1. Rada města rozhodla o výjimce z Pravidel pro zadávání VZMR města na akci: „Projektová 
dokumentace – krytý plavecký bazén – stavební úpravy“ a rozhodla o uzavření smlouvy s firmou 

ŠUMAVAPLAN, spol. s r.o., Pivovarská 4, 250 65 Bořanovice - Pakoměřice za cenu 

1.968.289,00 Kč bez DPH, 2.381.629,69 Kč vč. DPH. 

2.  Rada města uložila ORM uzavřít s vybranou firmou Smlouvu o dílo. 
   Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

 



3 

 

 

Bod č. 422/21 

1. Rada města schválila Městské knihovně Klatovy použití fondu reprodukce majetku na pořízení 
modulů „Pokladna“, „Banka“ a „Majetek“ ke stávajícímu účetnímu systému Helios Fénix 

v předpokládané výši 150 tis. Kč. 
2. Rada města schválila Městské knihovně Klatovy použití fondu reprodukce majetku na pořízení 
 serveru v maximální částce 90 tis. Kč v průběhu roku 2024. 

Zodpovídá: pí Bc. J. Poupová 

Bod č. 423/21 

Rada města schválila úpravu plánu hospodaření Městské knihovny Klatovy, příspěvkové organizace. 

         Zodpovídá: pí Bc. J. Poupová  

Bod č. 424/21 

Rada města vzala na vědomí svodku událostí městské policie za měsíc říjen 2023. 
 

Bod č. 425/21 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,  
schválila texty předložených uzavíraných smluv:  

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a ,  

,  (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 409. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

,  (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 410. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) , 

,  (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 411. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

,  (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 412. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a LTK Klatovy z.s., 

zastoupený Milanem Janouškem (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 413. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

,  (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 414. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a společností COUNTRY 
SALOON s.r.o., zastoupenou , ,  (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 415. 



4 

 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 

Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a ,  

,  (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 416. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

,  (původce odpadu). 
 smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 417. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

,  (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 418. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

,  (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 419. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

,  (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 420. 
 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a .  

,  (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 421. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 

města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou 

společností Elektro Wellmont, s.r.o., zastoupenou Jitkou Slavíčkovou (oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce „Klatovy, ŘSD, obchvat, SO 401 – VN“ – poř. č. 422. 

 

Darovací smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 
(obdarovaný) a , ,

(dárci). 
Předmět smlouvy: bezúplatný převod vodovodního řadu na pozemku pp. č. 3516/6, 1395/42 – poř. 
č. 423.  

 

 

 

 



5 

 

 

Smlouva o ochraně důvěrných informací mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem a společností K&K TECHNOLOGY a.s., zastoupenou předsedou 
představenstva Václavem Kutilem a společností Šumavské vodovody a kanalizace a.s., zastoupenou 

předsedou představenstva Václavem Kutilem. 

Předmět smlouvy: ochrana informací při zvažovaném prodeji akcií – poř. č. 424. 

 

Smlouva – zakázkový dopis mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 

Salvetrem a společností KPMG Česká republika, s.r.o. Praha. 

Předmět smlouvy: ocenění teplárenské infrastruktury ve vlastnicví města – poř. č. 425.  

 

Smlouva - obj-23-0304 mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(odběratel) a společností ZAK TV s.r.o., zastoupenou Petrem Skopovým (dodavatel). 
Předmět smlouvy: realizace výroby díla – poř. č. 426.  

 

Smlouva - obj-23-0305 mezi  městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(odběratel) a společností ZAK TV s.r.o., zastoupenou Petrem Skopovým (dodavatel). 
Předmět smlouvy: realizace výroby díla – poř. č. 427.  
 

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo mezi  městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 

Salvetrem (objednatel) a společností Silnice Klatovy a.s., zastoupenou ředitelem Bc. Pavlem Panuškou 

(zhotovitel). Předmět dodatku: změna čl. 4.1. – poř. č. 428. 

 

Bod č. 426/21 

Rada města rozhodla o uzavření dodatku č. 4 k akci „Regenerace PS Pod Hůrkou – etapa VIII.  

– 1. část“ v předloženém znění. 
         Zodpovídá: p. F. Kocfelda 

Bod č. 427/21 

Rada města schválila Okresní hospodářské komoře Klatovy poskytnutí mimořádné dotace ve výši 
10.000,00 Kč na školní veletrh Akademie řemesel. 
Rada města uložila kanceláři místostarosty Ing. Kříže uzavřít veřejnoprávní smlouvu.  
         Zodpovídá: pí J. Zedlová 

 

Bod č 428/21 

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse.  

 

 

 

 

 

 

Mgr. Rudolf Salvetr 

    starosta města  

 

 

 

Ing. Václav Chroust       Ing. Martin Kříž 

    místostarosta                         místostarosta  

                                                                             



1 

 

 

října 

 

 

 

 

 

Bod č. 429/22 

Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení.  
 

Bod č. 430/22 

1. Rada města doporučila ZM schválit prodej pp. č. 865/12 o výměře 76 m2 v k. ú. Luby za cenu 

smluvní 25,00 Kč/m2, celkem 1.900,00 Kč bez DPH (DPH nebude účtováno) do vlastnictví 
, . 

 

2. Rada města doporučila ZM schválit prodej části obecní pp. č. 2601/1, ostatní plochy o výměře 
cca 25 m2 v k. ú. Klatovy společnosti ČEZ Distribuce a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín za 
kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem. Úkon bude zajištěn Smlouvou o budoucí 
smlouvě kupní. 

 

3. Rada města rozhodla o provedení opakovaných aukcí stavebního pozemku v Točníku a 
hrobového zařízení v Klatovech v prvním čtvrtletí 2024. 

 

4. a)  Rada města doporučila ZM schválit výkup částí pozemků pp. č. 617/1 a 617/2 v k. ú. Klatovy 

o celkové výměře cca 45 m2 od Silnice Klatovy a. s., Vídeňská 190, 339 01 Klatovy do 
majetku města Klatovy za cenu 160,00 Kč/m2, tj. celkem cca 7.200,00 Kč bez DPH (DPH 
nebude účtováno) s výhradou zpětné koupě v případě, že nebude PPO realizováno. 

b)  Rada města doporučila ZM schválit směnu částí pozemků pp. č. 540/51 a 1076/1 o celkové 
výměře cca 273 m2 v k. ú. Luby ve vlastnictví , ,  

za obecní pp. č. 624 v k. ú. Klatovy o výměře 693 m2 ve vlastnictví města Klatovy bez 
finančního doplatku. 

c)  Rada města doporučila ZM schválit směnu částí pozemků pp. č. 98/16, 98/11 o celkové 
výměře cca 12 m2 v k. ú. Luby ve vlastnictví  

, ,  za části obecních pozemků pp. č. 98/10, 

98/9 a 812/3 v k. ú. Luby o celkové výměře cca 42 m2 ve vlastnictví města Klatovy bez 

finančního doplatku. 
 

5. Rada města rozhodla o pronájmu obecního pozemku pp. č. 938/4 a části pp. č. 938/11 v k. ú. 
Klatovy o celkové výměře cca 560 m2 pro , , , za 

cenu 10,00 Kč/m2/rok, tj. celkem cca 5.600,00 Kč/rok + inflace na dobu neurčitou. 

 

6. Rada města neschválila vyhrazení parkovacího místa pro parkování služebních vozidel Ogicron 

s. r. o., Plovární 478/1, 301 00 Plzeň, Jižní Předměstí na pp. č. 3403/1 v k. ú. Klatovy – náměstí 
Míru do 31.12.2025.  

 

7. Rada města udělila povolení k vyhrazení 3 parkovacích míst pro parkování služebních vozidel 
MAS Pošumaví z. s. a ÚHLAVA o. p. s. na pp. č. 3412/2 v k. ú. Klatovy – ulice Komenského 
do 31.12.2025.  

Rada města uložila HO zpoplatnit vyhrazená parkovací místa dle Vyhlášky o místních 
poplatcích. 

 

USNESENÍ č. 22 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 21. listopadu 2023 



2 

 

 

8. Rada města udělila povolení k vyhrazení parkovacího místa pro parkování  

. , , .  na pp. č. 1482/1 – parkoviště v ulici 

Nádražní v k. ú. Klatovy od 01.12.2023 na dobu 2 let s možností prodloužení.  
 

9. Rada města udělila povolení k vyhrazení parkovacího místa pro parkování  

. , , .  na pp. č. 1471/5 – parkoviště ve vnitrobloku ulice 

Cibulkova v k. ú. Klatovy od 01.12.2023 na dobu 2 let s možností prodloužení.  
 

10. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním společného povolení (územního rozhodnutí 
a stavebního povolení) na akci „Protipovodňová ochrana obce Klatovy - Luby“ vč. 
rekonstrukce stávajícího jezu a silničního mostu v k. ú. Luby, dle předložené dokumentace. 

 

11. Rada města souhlasila se změnou SO 801 vegetační úpravy na stavbě „Přestupní terminál 
veřejné dopravy v Klatovech“ dle návrhu TSMK.  

 

12. a)  Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 

„REKO MS KLATOVY – ul. Pod Nemocnicí – 2. etapa – rekonstrukce plynovodů a 
přípojek“ pro účely uložení STL plynovodu a 58 plynovodních přípojek v obecních pp. č. 
2006/23, 2006/30, 2009/3, 2015/20 a 2015/1 v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace, s 
podmínkami HO. 

b) Rada města nesouhlasila s ponecháním nefunkčního plynovodního vedení v rozsahu cca  

     263 m v obecních pp. č. 2006/23, 2009/3, 2015/20 a 2010/4 v k. ú. Klatovy. 

 

13. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 
„Vodovodní přípojky pro objekty parc. č. stp. 905/12 a stp. 905/51 k. ú. Klatovy“ pro účely 
uložení vodovodní přípojky v obecních pp. č. 3554/3 a 3554/8 v k. ú. Klatovy dle předložené 
dokumentace, s podmínkami HO. 

 

14. a)  Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 

„Rozšíření učebních prostor v DDM Klatovy - vodovodní přípojka“ pro účely uložení 
vodovodní přípojky v obecních pp. č. 3475/10, 3475/48, 3475/50, 3475/49 a 3476/25 v k. ú. 
Klatovy dle předložené dokumentace, s podmínkami HO. 

b) Rada města souhlasila s ponecháním nefunkčního vodovodního vedení v rozsahu cca 16 bm 

v obecních pp. č. 3475/10, 3475/48, 3475/50, 3475/49 a 3476/25 v k. ú. Klatovy. 
 

15. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na stavbu 

„Novostavba přístřešku a rekonstrukce plotu na pp. č. 416, Klatovy“ dle předložené 

dokumentace, s podmínkami OŠKCR MěÚ Klatovy a HZS PK ÚO Klatovy. 

 

16. Rada města nesouhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na 

stavbu „Stavební úpravy objektu čp. 118, Čs. legií, Klatovy“ dle předložené dokumentace. 

 

 

17. Rada města souhlasila s PD pro stavební povolení pro stavbu „Průmyslový park Klatovy – Pod 

Borem“, předloženou generálním projektantem RotaGroup, a. s., v zastoupení Accolade CZ 

XXI, s. r. o., členem koncernu. 

        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

 

 



3 

 

 

Bod č. 431/22 

Rada města vzala na vědomí zprávu o činnosti Odboru rozvoje města MěÚ Klatovy za období 
01/2019 – 12/2022. 

 

Bod č. 432/22 

1. Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební 
práce dle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Stezka pro pěší  
a cyklisty Puškinova ulice, úsek Národních mučedníků – Ječná“ 

Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení – Silnice Klatovy a.s., Vídeňská 190/I, 
339 01 Klatovy, IČ: 45357307. 

 

2. Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení zákonem stanoveným způsobem  
a uzavřít s vybraným účastníkem zadávacího řízení Smlouvu o dílo za cenu 3.197.015,54 Kč 
bez DPH, 3.868.388,80 Kč vč. DPH. 

        Zodpovídá: p. Ing. D. Pleskotová 

                 p. F. Kocfelda 

Bod č. 433/22 

1.  Rada města rozhodla o ukončení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na 

dodávky mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., otevřená výzva na akci „Výměna stávajícího 
evakuačního výtahu v Domově pro seniory, Podhůrecká 815/3, Klatovy“. 

Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka výběrového řízení – Schindler CZ, a.s., Walterovo 

náměstí 329/3, 158 00 Praha 5, IČ: 27127010. 
 

2.  Rada města uložila ředitelce MěÚSS ukončit výběrové řízení a uzavřít s vybraným účastníkem 
výběrového řízení Smlouvu o dílo za cenu 1.331.111,00 Kč bez DPH, 1.530.777,65 Kč vč. 
DPH. 

        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

                 pí Bc. A. Kleinerová 

Bod č. 434/22 

1.  Rada města vzala na vědomí informaci o příslibu dotace na akci „Revitalizace území bývalé 
školy ve Štěpánovicích“ z dotačního programu SFPI a souhlasila s použitím vlastních 
finančních zdrojů města Klatovy v minimální výši nákladů nepokrytých podporou, tj. ve výši 
2.678.216,00 Kč, k dofinancování projektu v rámci programu Brownfieldy dle nařízení vlády č. 
496/2020 Sb. 

 

2.  Rada města doporučila ZM na zasedání dne 19.12.2023 schválit zařazení finančních prostředků 
na projekt „Revitalizace území bývalé školy ve Štěpánovicích“ v rámci programu Brownfieldy 
dle nařízení vlády č. 496/2020 Sb. do rozpočtu města pro rok 2024. 

         Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 435/22 

Rada města vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace v rámci 36. výzvy IROP 2021–2027  

na projekt ,,Cyklostezky Klatovy – 2. etapa“ formou vydaného Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

 

 

 



4 

 

 

Bod č. 436/22 

1.  Rada města rozhodla v souladu se Směrnicí pro zadávání VZMR města o ukončení poptávkového 
řízení na akci: „Projektová dokumentace – Revitalizace soustavy Špalkovských rybníků  v k. ú. 
Klatovy“ a o zadání zpracování PD firmě Ing. Martin Jelínek, Bronzová 1211, 334 41 Dobřany, 

IČ: 88316823 za cenu 370 350,00 Kč bez DPH, 448 123,50 Kč vč. DPH. 

 

2.  Rada města uložila ORM ve spolupráci s OŽP uzavřít s vybranou firmou Smlouvu o dílo. 
 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 437/22 

Rada města vzala na vědomí zápis z jednání majetkové komise ze 06.11.2023. 

 

Bod č. 438/22 

1. Rada města odsouhlasila znění návrhu řízení o posuzování žádostí na poskytování zápůjček  
z fondu rozvoje bydlení - 13. kolo a uložila HO zveřejnit řízení o posuzování žádostí na úřední 
desce a ve Zpravodaji města. 

2. Rada města schválila výběrovou a pracovní komisi, garantem za přípravu materiálů, 
shromáždění podkladů a svolání komise určila p. Františka Kocfeldu. 

        Zodpovídá: p. F. Kocfelda 

 

Bod č. 439/22 

Rada města schválila Nařízení města Klatov, kterým se mění nařízení č. 1/2018, o plánu zimní 
údržby pro Klatovy a integrované obce, ve znění nařízení č. 7/2021, v předloženém znění. 
        Zodpovídá: p. F. Kocfelda 

Bod č. 440/22 

Rada města schválila Plán preventivní údržby vodovodů a kanalizací pro rok 2024 v předloženém 

znění. 
         Zodpovídá: p. Ing. M. Vlček 

Bod č. 441/22 

1. Rada města doporučila ZM schválit vyhlášku, kterou se stanoví školské obvody základních 
škol zřízených městem Klatovy pro školní rok 2024/2025. 

2. Rada města vzala na vědomí termín zápisu dětí do 1. tříd ZŠ, který se bude konat dne  
19.04. a 20.04.2024. 

Zodpovídá: pí Ing. A. Kunešová 

Bod č. 442/22 
Rada města jmenovala do školských rad základních škol v Klatovech pro období 1.1.2024-31.12. 
2026 tyto zástupce: 
Základní škola Klatovy, Plánická ul. 194 - Mgr. Rudolf Salvetr, Aleš Buriánek 
Základní škola Klatovy, Čapkova ul. 126-  Ing. Václav Chroust, Mgr. Jaroslav Pleticha 
         Zodpovídá: pí Ing. A. Kunešová 

 

 

Bod č. 443/22 

Rada města schválila uzavření:  
1. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Běhařov, 
2. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Běšiny, 

3.  veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Bezděkov,  

4.  veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Biřkov,  

5.  veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Bolešiny,  

6.  veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s městysem Čachrov,  



5 

 

 

7.  veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Černíkov, 

8.  veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Červené Poříčí, 
9.  veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Dlažov,  
10.  veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Dolany,  

11.  veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Chlistov,  

12.  veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s městysem Chudenice,  

13.  veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s městem Janovice nad 

Úhlavou,  

14.  veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Javor,  

15.  veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Ježovy,  

16.  veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Klenová,  

17.  veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Křenice, 

18. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Lomec,  

19.  veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Mezihoří,  
20.  veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s městem Měčín, 

21.  veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Mochtín,  

22.  veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Myslovice,  

23.  veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Obytce,  

24.  veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Ostřetice,  

25.  veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Poleň,  

26.  veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Předslav,  

27.  veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Týnec,  

28.  veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Vrhaveč,  

29.  veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Vřeskovice,  

30.  veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s městem Strážov, 
31.  veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s městem Švihov, 

32.  veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s městem Plánice, 
33.  veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Číhaň,  
34.  veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Hnačov,  
35.  veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Mlýnské Struhadlo, 

36.  veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Újezd u Plánice,  
37.  veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Zavlekov, 

38.  veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Zborovy 

v předloženém znění. 
         Zodpovídá: pí Mgr. R. Šustrová 

 

Bod č. 444/22 

1. Rada města vzala na vědomí výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na opravu dvou 

společných koupelen a sociálních zařízení v Domově pro seniory v Klatovech. Na tuto zakázku 

byla vybrána firma Koupelny Šota s.r.o., Na Šíji 278, 339 01 Klatovy, IČ 26345510, která 
předložila nejvýhodnější cenovou nabídku. 

2. Rada města  vzala na vědomí výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na opravu 

dorozumívacího zařízení „sestra x pacient“ v Domově se zvláštním režimem v Újezdci.  
Na tuto zakázku byla vybrána firma Stamed s.r.o., Vřesová 667, 330 08 Zruč-Senec, 

IČ 29161941, která předložila nejvýhodnější cenovou nabídku. 

        Zodpovídá: pí Bc. A. Kleinerová 

Bod č. 445/22 

Rada města schválila TSMK žádost o čerpání finančních prostředků z investičního fondu ve výši 
143.990,00 Kč vč. DPH k nákupu výklopné lžíce 1,0 m3 na čelní nakladač UN 053. 
         Zodpovídá: p. Ing. L. Hošek 



6 

 

 

 

Bod č. 446/22 

Rada města schválila TSMK přijetí věcného daru – 76 kartonů krmiva pro útulek pro psy 
spravovaný TSMK. 

Dárce: Mars Czech s.r.o., Michelská 1552/58, Praha 4. 
         Zodpovídá: p. Ing. L. Hošek 

 

Bod č. 447/22 

1. Rada města se seznámila s informacemi o stavu vnitřních prostor ubytovny na zimní stadionu, 

plánovaným rozsahem a předpokládanou finanční náročností kompletní rekonstrukce. 

 

2. Rada města rozhodla o realizaci rekonstrukce ubytovny na zimním stadionu a pověřila ORM ve 

spolupráci s SNK, zajistit vypsání výběrového řízení na rekonstrukci dle předloženého návrhu. 

Termín 01/2024. 

         Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 

 

Bod č. 448/22 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,  
schválila texty předložených uzavíraných smluv:  

Smlouva o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění zpětného odběru 
elektozařízení mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (místo 
zpětného odběru) a společností ELEKTROWIN a.s., zastoupenou Ing. Romanem Tvrzníkem, 
předsedou představenstva (provozovatel kolektivního systému). 
Předmět smlouvy: zpětný odběr elektrozařízení - poř. č. 429. 

 

Smlouva o vytvoření a veřejném provedení uměleckého výkonu mezi městem Klatovy, zastoupené 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (pořadatel) a Mgr. Markétou Vyleťal (umělec). 
Předmět smlouvy: umělecký výkon při akci „Hudební pořad MUZIKÁLY NARUBY“ – poř. č. 430. 

 

Smlouva o výpůjčce č. PASK 8/2023 mezi městem Klatovy, zastoupené Správou nemovitostí 
Klatovy, s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou (vypůjčitel) a Staatliche 

Glasfachschule Zwiesel, zastoupený Gunther Fruth, Direktor der Glasfachschule (půjčitel). 
Předmět smlouvy: zapůjčené předměty na výstavu „Kerzenständer für den Weihnachtstisch“ – poř. 
č. 431. 

 

Smlouva o výpůjčce č. PASK 9/2023 mezi městem Klatovy, zastoupené Správou nemovitostí 
Klatovy, s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou (vypůjčitel) a Vyšší odbornou 

školou sklářskou a Střední školou Nový Bor, zastoupenou Alenou Lintavou Dvořákovou (půjčitel).  
Předmět smlouvy: zapůjčení předmětů na výstavu „Svícen pro vánoční stůl“ – poř. č. 432. 

 

Smlouva o výpůjčce č. PASK 10/2023 mezi městem Klatovy, zastoupené Správou nemovitostí 
Klatovy, s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou (vypůjčitel) a Střední 
uměleckoprůmyslovou školou keramickou a sklářskou Karlovy Vary, příspěvkovou organizací, 
zastoupenou ředitelkou školy Ing. Bc. Markétou Šlechtovou (půjčitel).  
Předmět smlouvy: zapůjčení předmětů na výstavu „Svícen pro vánoční stůl“ – poř. č. 433. 

 

Smlouva o výpůjčce č. PASK 11/2023 mezi městem Klatovy, zastoupené Správou nemovitostí 
Klatovy, s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou (vypůjčitel) a Obchodní 
akademií, Střední odbornou školou a Střední odborným učilištěm Třeboň, zastoupenou ředitelem 
školy Ing. Petrem Káninským (půjčitel).  



7 

 

 

Předmět smlouvy: zapůjčení předmětů na výstavu „Svícen pro vánoční stůl“ – poř. č. 434. 

  

Dodatek č. 7 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 3/2016 mezi městem Klatovy, zastoupené 
Správou nemovitostí Klatovy, s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou 

(pronajimatel) a , ,  (nájemce). 
Předmět dodatku: změna čl. II „smlouvy“ – poř. č. 435. 

 

Smlouva o dočasné adopci hrobového zařízení významného hrobu mezi městem Klatovy, 
zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (Pečovatel) a příspěvkovou organizací 
Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy, příspěvková organizace (Správce). 

Předmět smlouvy: zajištění péče o hrobové zařízení – poř. č. 436. 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o dočasné adopci hrobového zařízení významného hrobu č. 161/023/2023 

mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí Pečovatel)  
a příspěvkovou organizací Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy, příspěvková organizace 

(Správce). 

Předmět smlouvy: dočasná adopce hrobu Václava Matěje Krameria – poř. č. 437. 

 

Cestovní pojištění - Pojistná smlouva č. 7590005346 mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (pojistník) a Pojišťovnou VZP, a.s. Praha, zastoupenou ředitelem 
odboru Produktový management Michalem Znamenáčkem (pojistitel). 
Předmět smlouvy: cestovní pojištění zaměstnanců do zahraničí – poř. č. 438.  

 

Nájemní smlouva č. 55N23/03 mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 

Salvetrem (nájemce) a Česká republika – Státním pozemkovým úřadem Praha, zastoupeným ředitelem 
Krajského pozemkového úřadu pro Plzeňský kraj Ing. Jiřím Papežem (pronajimatel). 
Předmět smlouvy: parcela č. 285/12 část k.ú. Habartice u Obytců – poř. č. 439. 

 

Smlouva o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(půjčitel) a . , ,  (vypůjčitel). 
Předmět smlouvy: pp. č. 967/13, 967/142, 967/143, 967/144, 967/145, k. ú. Klatovy – poř. č. 440. 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. ORM/30/2022/Če z 10.11.2022 mezi městem Klatovy, zastoupené 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a . ,  

, ,  (zhotovitel). 

Předmět dodatku: změna čl. 4.1. a 5.2. „smlouvy“ – poř. č. 441. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a ,  

,  (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využívání systému shromažďování komunálního odpadu – poř. č. 442. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

, , , , . ,  
,  (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využívání systému shromažďování komunálního odpadu – poř. č. 443. 

 



8 

 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

,  (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využívání systému shromažďování komunálního odpadu – poř. č. 444. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

,  (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využívání systému shromažďování komunálního odpadu – poř. č. 445. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

,  (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využívání systému shromažďování komunálního odpadu – poř. č. 446. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a společností Gourmet Guide 

s.r.o., zastoupenou , ,  (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využívání systému shromažďování komunálního odpadu – poř. č. 447. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a ,  

. ,  (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využívání systému shromažďování komunálního odpadu – poř. č. 448. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a společností SPORT CAMPS 
s.r.o., zastoupenou . , ,  (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využívání systému shromažďování komunálního odpadu – poř. č. 449. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 
zastoupenou , ,  (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využívání systému shromažďování komunálního odpadu – poř. č. 450. 

 

Dohoda o užívání věci mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(vlastník) a Rotary clubem Klatovy, z.s., zastoupeným prezidentem Ing. Jaroslavem Nejdlem 

(uživatel). 
Předmět smlouvy: užívání stánku ve dnech 16.12. – 23.12.2023 – poř. č. 451. 

 

Smlouva o výpůjčce pozemku za účelem zřízení vjezdu mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (půjčitel) a . , ,  
(vypůjčitelka). 
Předmět smlouvy: pp.č. 3206/132, pp.č. 3206/8 k.ú. Klatovy – poř. č. 452. 

 

Smlouva o výpůjčce pozemku za účelem zřízení vjezdu mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (půjčitel) a ,  (vypůjčitel). 
Předmět smlouvy: pp.č. 898/60, pp.č. 6649/1 k.ú. Klatovy – poř. č. 453. 

 



9 

 

 

Dohoda o ukončení Smlouvy o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 

Salvetrem (objednatel) a společností SOBĚTICE SOLAR s.r.o. Praha (zhotovitel). 
Předmět smlouvy: akce „Fotovoltaická elektrárna ČOV“ – poř. č. 454. 

 

Smlouva o výpůjčce č. PASK 12/2023 mezi městem Klatovy, zastoupené Správou nemovitostí 
Klatovy, s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou (vypůjčitel) a Střední 
uměleckoprůmyslovou školou sklářskou Kamenický Šenov, příspěvkovou organizací, zastoupenou 

ředitelem školy doc. MgA. Pavlem Kopřivou Ph.D. (půjčitel).  
Předmět smlouvy: zapůjčení předmětů na výstavu „Svícen pro vánoční stůl“ – poř. č. 455. 

  

Bod č. 449/22 

Rada města doporučila ZM schválila Pošumavskému auto moto klubu v AČR Klatovy poskytnutí 
dotace ze Zlatého fondu ve výši 850.000 Kč na r. 2024 a 850.000 Kč na r. 2025. Dotace budou 

poskytnuty  na zajištění soutěže Rallye Šumava Klatovy a Mistrovství Evropy historických vozidel 
v ČR Historic Vltava Rallye.  

Zodpovídá: pí Mgr. R. Šustrová 

Bod č. 450/22 

Rada města schválila Matyáši Fialovi poskytnutí dotace ve výši 40.000 Kč na na sportovní přípravu 
před mistrovstvím světa cyklokrosu v Táboře. 
Rada města uložila kanceláři místostarosty Ing. Kříže uzavřít s žadatelem veřejnoprávní smlouvu. 

         Zodpovídá: pí J. Zedlová 

 

Bod č. 451/22  

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse.  

 

 

 

 

 

Mgr. Rudolf Salvetr 

    starosta města  

 

 

 

 

 

Ing. Václav Chroust    Ing. Martin Kříž         Bc. Pave Strolený 

    místostarosta                 místostarosta              místostarosta  

                                                                               

 

 

 

 

 



1 

 

 

října 

 

 

 

 

 

Bod č. 452/23 

Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení.  
 

Bod č. 453/23 

Rada města v působnosti valné hromady Klatovské teplárny a.s. se seznámila s připravovanou 
cenou tepla pro r. 2024. 

        Zodpovídá: p. Bc. M. Prášil 
Bod č. 454/23 

1. Rada města doporučila ZM schválit záměr prodeje nebytové jednotky č. 85/6 včetně 
spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku stp. č. 118 a pp. č. 211/4  
v k. ú. Luby formou elektronické aukce s vyvolávací cenou ve výši 601.500,00 Kč (DPH  

nebude účtováno) a s minimálním příhozem ve výši 10.000,00 Kč. 
 

2. a)  Rada města doporučila ZM schválit přijetí budoucího daru pozemku pp. č. 40 a stp. č. 7, 
  jehož součástí je stavba – budova bez čp./če., vedená jako stavba občanského vybavení – 

kostel sv. Matouše v k. ú. Křištín o celkové výměře 684 m2 od Římskokatolické farnosti 
Nýrsko, Klostermannova 1, 340 22 Nýrsko se zřízením věcného břemene (služebnosti) ve 

prospěch darujícího, spočívajícího v právu bezúplatného užívání darovaných nemovitostí 
k pastoračním účelům, na dobu neurčitou. 

b)  Rada města doporučila ZM schválit přijetí budoucího daru movitých věcí umístěných v kostele 

  sv. Matouše, tj. v budově bez čp./če., jež je součástí pozemku stp. č. 7 v k. ú. Křištín od 
Římskokatolické farnosti Nýrsko, Klostermannova 1, 340 22 Nýrsko, vyjma výslovně 
uvedených movitých věcí, které zůstanou v majetku budoucího dárce. 

 

3.. Rada města rozhodla o pronájmu části pozemku pp. č. 169/25 v k. ú. Drslavice u Tupadel o 

výměře cca 134 m2 od Státního pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha - Žižkov 
za cenu max. 15,00 Kč/m2/rok + inflace, tj. celkem max. 2.010,00 Kč/rok + inflace na dobu 
neurčitou. 

 

4. Rada města rozhodla o pronájmu části obecní pp. č. 825/2 v k. ú. Luby o výměře cca 1 m2 za cenu 

100,00 Kč/m2 + DPH + inflace na dobu neurčitou pro Českou poštu, s. p. se sídlem Politických 
vězňů 909/4, 225 99 Praha 1 za účelem umístění poštovních schrány. 

 

5. Rada města rozhodla o ukončení pachtovní smlouvy dohodou na část pp. č. 3391  

v k. ú. Klatovy o výměře cca 2.000 m2 se Střední školou zemědělskou a potravinářskou Klatovy, 

Národních mučedníků 141, 339 01 Klatovy. Úkon bude zajištěn Dodatkem č. 2 ke smlouvě. 
 

6. Rada města rozhodla o prodloužení povolení zvláštního užívání místní komunikace na náměstí 
Míru v Klatovech pro umisťování restauračních předzahrádek před provozovnami na další 
období od 01.01.2024 do 31.12.2026 s tím, že v kalendářním roce je možné předzahrádky 
umístit v období od 01.03. do 31.10. roku.  

  

USNESENÍ č. 23 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 5. prosince 2023 



2 

 

 

7.  Rada města rozhodla o vyhrazení parkovacího místa pro parkování služebního vozidla a 

vozidel zákazníků K-MOTO Karel Kovářík na pp. č. 217 – v ulici Masarykova před 
provozovnou v čp. 335/II od 01.01.2024 do 31.12.2028.  

 

8. Rada města rozhodla o vyhrazení 2 parkovacích míst pro parkování služebních vozidel firmy 

Silnice Klatovy a. s. na pp. č. 3409/9 – parkovací plocha v ulici Podbranská před provozovnou 
v ulici Vídeňská čp. 190/I od 01.01.2024 do 31.12.2028.  

 

9. Rada města neschválila vyhrazení parkovacího místa pro parkování vozidla   

. , ,  na pp. č. 198/8 a 165/3 – parkoviště v ulici Úzká  

v k. ú. Klatovy od 01.01.2024 na dobu 2 let s možností prodloužení.  
 

10. Rada města neschválila vyhrazení parkovacího místa pro parkování vozidla   

. ,  na pp. č. 3206/117 – parkoviště v ulici 

Suvorovova v k. ú. Klatovy od 01.01.2024 na dobu 2 let s možností prodloužení.  
 

11. a)    Rada města souhlasila se stavbou RD a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na 

   Akci „Rodinný dům k. ú. Střeziměř na p. č. 1088“ včetně připojení na místní komunikaci 
   na obecní pp. č. 1065 v k. ú. Střeziměř dle předložené dokumentace, s podmínkami  
   HO a MA. 

b)    Rada města rozhodla o výpůjčce části obecní pp. č. 1065 v k. ú. Střeziměř 
    o výměře cca 18 m2 pro , . ,  

 za účelem vybudování vjezdu na sousední pp. č. 1088 v k. ú. Střeziměř, na 

   dobu neurčitou, za prováděnou údržbu. 
 

12. Rada města nesouhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na 

   stavbu „Stavební úpravy objektu č.p. 113, Čs. legií, Klatovy“ dle předložené dokumentace. 

 

13. a)    Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na 

          stavbu „38 bj. Plánické předměstí Klatovy V. etapa“ dle předložené dokumentace,  

s  podmínkami HO a KV. 

b)  Rada města souhlasila s uložením kabelu NN do obecní pp. č. 3179/25 v k. ú. Klatovy 
v rozsahu cca 7 bm pro účely VO. 

 

14.  Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 

„Sobětice, KT, 81 – NN“ pro účely uložení kabelu NN v obecních pp. č. 55/13, 44/4, 44/2, 43  

v k. ú. Sobětice u Klatov dle předložené dokumentace, s podmínkami HO a s podmínkou, že  
souběžně bude provedena i  přípojka pro budoucí stavbu hasičské zbrojnice a hřiště.  

        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 455/23 

1. Rada města rozhodla o výjimce ze Směrnice pro zadávání VZMR města a schválila zadání  
Zakázky „Zpracování změny ÚP č. 3 včetně aktualizace ÚP“ firmě AULÍK FIŠER ARCHITEKTI  
s. r. o., Praha, IČ: 25086073. 

 

2.  Rada města uložila ORM uzavřít s firmou AULÍK FIŠER ARCHITEKTI s. r. o., IČ: 25086073 

smlouvu o dílo na zajištění realizace akce „Zpracování změny ÚP č. 3 včetně aktualizace ÚP“ za 

cenu 740.000,00 Kč bez DPH, 895.400,00 Kč vč. DPH. 
 

 



3 

 

 

3.  Rada města uložila ORM zajistit uzavření smluv o úhradě nákladů na zpracování Změny ÚP č. 3 

se žadateli.  
Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 456/23 

1. Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce 
podle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Stezka pro pěší  
a cyklisty Puškinova ulice, úsek Ječná – čerpací stanice“ formou zveřejnění na profilu zadavatele, 

na úřední desce a internetových stránkách + odeslání písemné výzvy vybraným dodavatelům 

k podání nabídky a ke splnění kvalifikace. 
 

2.  Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 
ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění. 

 

3.  Rada města schválila text výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle přílohy. 
  

4.  Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu 

zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml. 

     

5.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení: 
Členové:                                                                                 
Ing. Václav Chroust       

Ing. Martin Kříž                                 

Bc. Pavel Strolený        

Ing. Daniela Pleskotová                                                 

Mgr. Radka Šustrová  

František Kocfelda     

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM. 
 

6.  Rada města uložila ORM předložit RM 1/2024 zprávu hodnotící komise s návrhem na přidělení 
veřejné zakázky. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 457/23 

1.  Rada města vzala na vědomí informace o příslibu dotace v rámci 48. výzvy OPŽP 2021 – 2027 na 

projekt ,,Zpracování digitálního povodňového plánu pro město Klatovy“ formou vydaného 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

 

2.  Rada města souhlasila se zadáním akce „Zpracování digitálního povodňového plánu pro město 
Klatovy“ firmě VRV, a.s. Praha, IČ 47116901, za cenu 285.000,00 Kč bez DPH, 344.850,00 Kč 
vč. DPH a uložila OŽP s vybranou firmou uzavřít smlouvu. 

         Zodpovídá: p. Ing. M. Nový 

       OŽP 

Bod č. 458/23 
1. Rada města rozhodla o neuplatnění rozvazovací podmínky a o zahájení realizace akce „Instalace 

FVE – Odpadové hospodářství Klatovy s.r.o.“ a akce „Instalace FVE – Městské kulturní středisko 
Klatovy“ i bez příslibu dotace z OPŽP formou vydaného RoPD, v termínu stanoveném smlouvou, 
tj. od 05.02.2024.  

 

 



4 

 

 

2.  Rada města rozhodla o zamítnutí námitek podaných společností ZERO Emission Consulting s.r.o. k 

nadlimitní veřejné zakázce na dodávky „Instalace FVE – Městské kulturní středisko Klatovy“ 
v plném rozsahu tak, jak je uvedeno v odůvodnění Rozhodnutí o námitkách. 

        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 459/23 

1. Rada města vzala na vědomí informaci o příslibu dotace na akci ,,Pořízení nové cisternové 
automobilové stříkačky z rámcové dohody pro JSDHO Klatovy“ a souhlasila s použitím vlastních 
finančních zdrojů města Klatovy v minimální výši nákladů nepokrytých podporou, tj. ve výši 
6.016.540,76 Kč k dofinancování projektu. 

 

2. Rada města doporučila Zastupitelstvu města Klatovy zavázat se k dofinancování rozdílu mezi 

celkovou cenou CAS a poskytnutou dotací do plné výše z vlastních zdrojů ve výši 
  6.016.540,76 Kč pro JSDHO Klatovy. 

 

3. Rada města vzala na vědomí informaci o příslibu dotace na akci ,,Pořízení nové cisternové 
automobilové stříkačky z rámcové dohody pro JSDHO Luby“ a souhlasila s použitím vlastních 
finančních zdrojů města Klatovy v minimální výši nákladů nepokrytých podporou, tj. ve výši 
6.290.104,82 Kč k dofinancování projektu. 

 

4. Rada města doporučila Zastupitelstvu města Klatovy zavázat se k dofinancování rozdílu mezi 
celkovou cenou CAS a poskytnutou dotací do plné výše z vlastních zdrojů ve výši  
6.290.104,82 Kč pro JSDHO Luby. 

  Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 460/23 

1. Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 
dle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Klatovy – cyklostezka Luby 

– Sobětice“. 

 

Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení – ROBSTAV k.s., Mezi vodami 205/29, 

143 00 Praha 4 – Modřany, IČ: 27430774. 
 

2.  Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení zákonem stanoveným způsobem  

a uzavřít s vybraným účastníkem zadávacího řízení Smlouvu o dílo za cenu 4.891.126,77 Kč bez 
DPH, 5.918.263,39 Kč vč. DPH. 

        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

                 p. F. Kocfelda 

Bod č. 461/23 

Rada města rozhodla o výjimce ze Směrnice pro zadávání VZMR města Klatov na pořízení IT 

vybavení z poskytnuté dotace z Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK) v rámci výzvy 
č. 02_22_002 – Šablony pro MŠ a ZŠ I pro Základní školu Klatovy, Tolstého 765  

a Základní školu Klatovy, Plánická ul. 194. 
         Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 462/23 

Rada města rozhodla o uzavření dodatku č. 1 k akci „Klatovy-Suvorovova ulice - rekonstrukce" 

v předloženém znění. 
         Zodpovídá: p. F. Kocfelda 

Bod č. 463/23 

Rada města  doporučila ZM schválit navýšení nákladů na akci I/27 přeložka Klatovy – 1. stavba  

o 3.700.000,00 Kč.       Zodpovídá: p. F. Kocfelda 



5 

 

 

Bod č. 464/23 

Rada města souhlasila s provedením inženýrských sítí v místě obratiště stavby Rekonstrukce MK 
Točník, k železniční trati firmou ŠVaK a.s. v ceně 788.000 Kč bez DPH. 
 Zodpovídá: p. F. Kocfelda 

Bod č. 465/23 

1. Rada města vzala na vědomí rezignaci současného ředitele Základní školy Klatovy, Plánická ul. 
194 Mgr. Karla Denka na svoji funkci k 30.06.2024.  

2.  Rada města rozhodla vyhlásit konkurzní řízení na místo ředitelky/ředitele Základní školy Klatovy, 
Plánická ul. 194 dle přílohy.  

3.  Rada města pověřila OŠKCR administrativní přípravou tohoto konkurzu.  

4.  Rada města jmenovala do konkurzní komise na místo ředitelky/ředitele Základní školy Klatovy, 

Plánická ul. 194 tyto členy:  
- za zřizovatele: Mgr. Rudolf Salvetr (předseda), Ing. Alena Kunešová  
- za Českou školní inspekci: Ing. Pavel Honzík (školní inspektor), Mgr. Vítězslav Šklebený 

     (odborník v oblasti organizace a řízení ve školství), PhDr. Irena Příkazská (odborník v oblasti 

        psychologie)  

- za Krajský úřad Plzeňského kraje: Mgr. Veronika Šimonová  
- pedagogický pracovník Základní školy Klatovy, Plánické ul. 194: Mgr. Václav Šelmát  
- člen školské rady Základní školy Klatovy, Plánické ul. 194: Eva Bukvajová  

5. Rada města pověřila funkcí tajemníka konkurzní komise Mgr. Jiřího Krejčího.  
  Zodpovídá: pí Ing. A. Kunešová 

Bod č. 466/23 

Rada města projednala zápis z komise pro výchovu, vzdělávání a sport z 20.11.2023 a přijala tyto 
závěry: 
1. schválila ČSS, z.s. – sportovně střeleckému klubu Klatovy poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč 

na nákup vzduchové pušky, 
 

2. schválila spolku Ratolest – Spolek pro inovativní vzdělávání Klatovy poskytnutí dotace ve výši 
10.000,00 Kč na zajištění přednášek 

 

3. schválila TJ START LUBY, z.s. poskytnutí dotace ve výši 36.000,00 Kč na dopravu při účasti 
v soutěži Česká divize žáků U12/U13.  

Rada města uložila kanceláři místostarosty Ing. Kříže uzavřít s žadateli veřejnoprávní smlouvu. 

        Zodpovídá: pí J. Zedlová 

Bod č. 467/23 
Rada města schválila Základní škole Klatovy, Plánická ul. 194 čerpání investičního fondu na nákup, 
montáž a uvedení do obsluhy varného elektrického kotle (80 l s duplikátorem ELR 782AUT) ve výši  
78.850,00 Kč bez DPH. 
        Zodpovídá: p. Mgr. K. Denk 

Bod č. 468/23 

1. Rada města vzala na vědomí Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2024. 
2.  Rada města schválila změnu člena řídící skupiny Komunitního plánování rozvoje sociálních 

služeb na Klatovsku. 
        Zodpovídá: pí Bc. M. Kanická 

Bod č. 469/23 

Rada města doporučila ZM schválit Obecně závaznou vyhlášku města Klatov, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 1/1992, o městské policii, v předloženém znění. 
 Zodpovídá: pí Mgr. R. Šustrová 

 

 



6 

 

 

Bod č. 470/23 

Rada města projednala zápis z jednání bytové komise č. 9/23 z 27.11.2023 a přijala tyto závěry:  
k bodu 4. 1. schválila uzavření smlouvy o ubytování k ubyt. jednotce č. 23, na adrese Klatovy, 

Zahradní 743/III s , , , na dobu 

určitou 3 měsíce, 

k bodu 5. 1. schválila uzavření nájemní smlouvy k bezbariérovému bytu č. 13, kat. A, 1+2  

s příslušenstvím na adrese Jiráskova 783/II, Klatovy, s ,  

, , na dobu určitou 1 rok. 

        Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 

Bod č. 471/23 

Rada města projednala zápis komise pro nebytové prostory č. 5/2023 z 24.11.2023 a přijala tyto 
závěry: 
k bodu 16 schválila prodloužení nájemní smlouvy na pronájem kostela Sv. Vavřince č.p. 174/I,  

Plánická ulice, Klatovy Galerii Klatovy Klenová, IČ: 00177270, na dobu určitou 2 roky 

(od 01.01.2024 – do 31.12.2025), měsíční nájemné 1.000,00 Kč, 

k bodu 17  schválila prodloužení nájemní smlouvy na pronájem nebytového prostoru v objektu č.p. 

125/II, Palackého ulice, Klatovy, na dobu neurčitou s . , 

, , měsíční nájemné ve výši 4.534,00 Kč. 

 Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 

Bod č. 472/23 

Rada města schválila měsíční nájemné bytů  kategorie A – byty s vlastním příslušenstvím ve výši 
150 Kč/m2 u bytů přidělených od 01.01.2024. 

 Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 

Bod č. 473/23 

1. Rada města schválila Městskému ústavu sociálních služeb Klatovy, p. o., přijetí daru pro  
Domov pro seniory v Klatovech:  

- finanční dar 5.000,00 Kč na financování kulturních, společenských a zájmových akcí klientů,  

dárce: Tower Net s.r.o., Kaznějovská 1311/60, 323 00 Plzeň-Bolevec.  

Rada města schválila čerpání rezervního fondu MěÚSS Klatovy v souladu s darovací smlouvou.  
2.  Rada města schválila Městskému ústavu sociálních služeb Klatovy, příspěvkové organizaci, 

změnu plánu rozpočtu pro rok 2023 dle přílohy. 

  Zodpovídá: pí Bc. A. Kleinerová 

Bod č. 474/23 

Rada města schválila Městskému ústavu sociálních služeb Klatovy, p. o., rozdělení schváleného příspěvku 

z rozpočtu zřizovatele pro rok 2023 v celkové výši 6.900 tis. Kč, takto:  

- ve výši 5.900 tis. Kč jako neinvestiční příspěvek na provoz MěÚSS Klatovy,  

- ve výši 1.000 tis. Kč jako investiční příspěvek do fondu investic MěÚSS Klatovy.  

  Zodpovídá: pí Bc. A. Kleinerová 

Bod č. 475/23 

Rada města  schválila Dodatek č. 6 ke Smlouvě o zabezpečení sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování odpadů ze dne 23.12.2019 mezi městem Klatovy a společností Pošumavská odpadová, 
s.r.o. 

           Zodpovídá: p. Ing. M. Skrbek 

Bod č. 476/23 

Rada města schválila Dodatek č. 11 k mandátní smlouvě ze dne 30.11.2004 mezi městem Klatovy  
a společností  Odpadové hospodářství Klatovy, s.r.o. 

 Zodpovídá: p. Ing. V. Král, Ph.D. 
Bod č. 477/23 

Rada města, jako valná hromada společnosti Lesy města Klatov, s.r.o.  vzala na vědomí zápis z jednání 
dozorčí rady Lesů města Klatov, s.r.o. ze dne 22.11.2023. 



7 

 

 

 

Bod č. 478/23 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,  
schválila texty předložených uzavíraných smluv:  

Smlouva o zřízení věcného břemene mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinný) a společností GasNet, s.r.o., zastoupenou společností  
GasNet Služby, s.r.o., zastoupenou Vendulou Englmaierovou a Petrou Bulínovou (oprávněný).  
Předmět smlouvy: akce „REKO MS klatovy – Kollárova (STL), číslo stavby: 7700103142“ – poř. 
č. 456. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0018184/1 mezi městem Klatovy, 
zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., 

zastoupenou firmou JH projekt s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Janou Aschenbrennerovou 

(oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce „Klatovy, parc. č. 2203/13 – VN, TS, NN“ – poř. č. 457. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0019676/1 mezi městem Klatovy, 
zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., 

zastoupenou firmou JH projekt s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Janou Aschenbrennerovou 

(oprávněná). 
Předmět smlouvy:  akce „Tupadly, KT, parc. č. 82/13 – NN“ – poř. č. 458. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0019495/2 mezi městem Klatovy, 
zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., 

zastoupenou firmou JH projekt s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Janou Aschenbrennerovou 

(oprávněná). 
Předmět smlouvy: „Štěpánovice KT, parc. č. 754/3 – NN“. – poř. č. 459. 
 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0019243/1 mezi městem Klatovy, 
zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., 

zastoupenou firmou JH projekt s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Janou Aschenbrennerovou 

(oprávněná). 
Předmět smlouvy:  „Drslavice KT, parc. č. 36/13 – NN“ – poř. č. 460. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IZ-12-0001493/VB/01 mezi městem Klatovy, 

zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., 

zastoupenou společností BOŘÍK B+B elektro s.r.o.,  zastoupenou Ing. Petrem Dortem (oprávněná). 
Předmět smlouvy: „Klatovy, KT, Cibulkova st. 2852 – NN“ – poř. č. 461. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-00019474/VB/01 mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ 
Distribuce, a.s., zastoupenou společností BOŘÍK B+B elektro s.r.o.,  zastoupenou Ing. Petrem 

Dortem (oprávněná). 
Předmět smlouvy: „Klatovy, Borská, pč. 2160_43 – NN“ – poř. č. 462. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0019731/VB/03 mezi městem Klatovy, 
zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., 

zastoupenou společností BOŘÍK B+B elektro s.r.o.,  zastoupenou Ing. Petrem Dortem (oprávněná). 
Předmět smlouvy: „Klatovy, pč. 1392_54 – NN“ – poř. č. 463. 

 



8 

 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0021009/VB/02 mezi městem Klatovy, 

zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., 

zastoupenou společností BOŘÍK B+B elektro s.r.o.,  zastoupenou Ing. Petrem Dortem (oprávněná). 
Předmět smlouvy: „Klatovy, KT, pč. 1392_43 – NN“ – poř. č. 464.   

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-00021437/VB/01 mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ 
Distribuce, a.s., zastoupenou společností BOŘÍK B+B elektro s.r.o.,  zastoupenou Ing. Petrem 

Dortem (oprávněná). 
Předmět smlouvy: „Klatovy, KT, pč. 2954_46 – NN“ – poř. č. 465.  

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0021182/VB/01 mezi městem Klatovy, 

zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., 

zastoupenou společností BOŘÍK B+B elektro s.r.o.,  zastoupenou Ing. Petrem Dortem (oprávněná). 
Předmět smlouvy: „Klatovy, KT, pč. 2954_56 – NN“ – poř. č. 466. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IZ-12-0021248/VB/02 mezi městem Klatovy, 

zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., 

zastoupenou společností BOŘÍK B+B elektro s.r.o.,  zastoupenou Ing. Petrem Dortem (oprávněná). 
Předmět smlouvy: „Luby, KT, pč. 98_26 – NN“ – poř. č. 457. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0019462/VB/1 mezi městem Klatovy, 
zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., 

zastoupenou společností MONTPROJEKT, a.s., zastoupenou referentem podpory projektování 
Pavlou Grősslovou (oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce „CEZd_SoVB 128788/IV-12-0019462/ Kosmáčov KT, parc. č. 100/2 – NN“ 

- poř. č. 468. 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ 
Distribuce, a.s., zastoupenou firmou INVEST TEL s.r.o., zastoupenou stavbyvedoucím Radkem 

Plechingerem (budoucí oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce „Otín, KT, parc. č. 66/44-NN č. IV-12-0018590“ – poř. č. 469. 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 

Salvetrem (objednatel) a společností FINAL KOM s.r.o., zastoupenou jednatelem Vladimírem 
Hájkem (zhotovitel). 
Předmět dodatku: změna čl. 5.1., 5.2. „smlouvy“ – poř. č. 470.  

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 1891/22-1795/33210/2023 mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (oprávněná) a Ředitelstvím silnic a 

dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, zastoupenou Ing. Miroslavem Blabolem, DiS. (povinná). 
Předmět smlouvy: akce „I/22 Klatovy – Domažlická ulice, stavební úpravy“ – poř. č. 471. 

 

Smlouva o omezení užívání nemovitosti služebnosti č. 1892/22-1795/33210/2023 mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (oprávněná) a Ředitelstvím silnic a 
dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, zastoupenou Ing. Miroslavem Blabolem, DiS. (povinná). 
Předmět smlouvy: akce „I/22 Klatovy – Domažlická ulice, stavební úpravy“ – poř. č. 472. 

 

 



9 

 

 

Dodatek č. 2 k příkazní smlouvě pro provozování dobíjecího místa PK a sběr žádostí k PK  

č. 673/2017/PMDP mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(příkazník) a  společností Plzeňské městské dopravní podniky, a.s., zastoupenou ekonomickým 
ředitelem Ing. Miroslavem Kočicou, MSc. (PMDP). 
Předmět dodatku: změna čl. 1 odst. 5, čl. 2., čl. 3, odst. 1. písm a), čl. 3, odst. 4, čl. 4., čl. 5., čl. 6., 
čl. 7., čl. 8., čl. 9., čl. 10., , „smlouvy“, příloha č. 1, č. 2, 4 – poř. č. 473.  

 

Smloua o zpracování osobních údajů mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (zpracovatel) a společností Plzeňské městské dopravní poniky, a.s., 
zastoupenou ekonomickým ředitelem Ing. Miroslavem Kočicou, MSc. (PMDP). 
Předmět smlouvy: stanovení podmínek – poř. č. 474. 

 

Smlouva o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(objednatel) a společností PEPA STYL s.r.o., zastoupenou Petrem Štýsem (zhotovitel). 
Předmět smlouvy: dílo „zvonička se zvonem“ – poř. č. 475. 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání mezi městem Klatovy, zastoupené Správou 
nemovitostí Klatovy s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou (pronajimatel) a 

. , ,  (nájemce). 
Předmět smlouvy: nebytový prostor Vídeňská ul. č.p. 9, Klatovy IV – poř. č. 476. 

 

Nájemní smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené Správou nemovitostí Klatovy s.r.o., 
zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou (pronajimatel) a spolkem Ledovec, z.s., 

zastoupeným ředitelem Mgr. Petrem Moravcem (nájemce). 
Předmět smlouvy: nebytový prostor Gorkého ul. 800, Klatovy II – poř. č. 477. 

 

Smlouva o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(objednatel) a společností Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., zastoupenou místopředsedou 
představenstva Ing. Šárkou Balšánkovou a členem představenstva Ing. Jiřím Frýbou (zhotovitel). 
Předmět smlouvy: zpracování digitálního povodňového plánu – poř. č. 478. 

 

Kupní smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(kupující) a společností České dráhy, a.s., zastoupenou ředitelem odboru správy a rozvoje majetku 

Ing. Pavlem Vrchotem (prodávající). 
Předmět smlouvy: pp. č. 2216/3 k.ú. Klatovy – poř. č. 479. 

 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o výpůjčce z 10.04.2018 mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 

města Mgr. Rudolfem Salvetrem (půjčitel) a W & P EURONOVA s.r.o., zastoupenou jednatelem 

Radkem Novákem (vypůjčitel).  
Předmět dodatku: změna čl. IV „smlouvy“ – poř. 480. 

 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o výpůjčce z 10.04.2018 mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (půjčitel) a , ,  (vypůjčitel).  
Předmět dodatku: změna čl. IV „smlouvy“ – poř. č. 481. 

 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o výpůjčce z 10.04.2018 mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (půjčitel) a ORIS Praha, spol. s r.o., Praha (vypůjčitel).  
Předmět dodatku: změna čl. IV „smlouvy“ – poř. č. 482. 

 



10 

 

 

Dodatek č. 6 ke smlouvě o nájmu pozemků z 12.04.2018 mezi městem Klatovy, zastoupené 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (půjčitel) a , ,  

(vypůjčitel).  
Předmět dodatku: změna čl. IV „smlouvy“ – poř. č. 483. 

 

Smlouva o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(půjčitel) a , , . ,  
,  (vypůjčitel). 

Předmět smlouvy: pp. č. 967/6 – poř. č. 484. 

 

Smlouva o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(půjčitel) a , ,  (vypůjčitel). 

Předmět smlouvy: pp. č. 967/6 – poř. č. 485. 

 

Smlouva o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(půjčitel) a . , ,  (vypůjčitel). 
Předmět smlouvy: pp. č. 967/6, 967/166, 967/169, 967/168, 967/167 – poř. č. 486. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

,  (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 487. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a ,  

, ,  (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 488. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

,  (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 489. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a společností VS – SEGA 

s.r.o.,  zastoupenou Vladimírem Rejhonem (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 490. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

,  (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 491. 
 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu pozemků z 10.04.2018 mezi městem Klatovy, zastoupené 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (půjčitel) a W & P EURONOVA s.r.o., zastoupenou 

jednatelem Radkem Novákem (vypůjčitel).  
Předmět dodatku: změna čl. IV „smlouvy“ – poř. č. 492. 

 



11 

 

 

Licenční smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(nabyvatel) a společností ORTEX spol. s r.o., zastoupenou jednatelem Ing. Janem Vaňkem 
(poskytovatel). 

Předmět smlouvy: pořízení softwarového vybavení pro OSVZ – poř. č. 493. 

 

Smlouva o dílo o poskytování služeb mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (nabyvatel) a společností ORTEX spol. s r.o., zastoupenou jednatelem  

Ing. Janem Vaňkem (poskytovatel). 
Předmět smlouvy: poskytování služeb k novému SW pro OSVZ – poř. č. 494. 

 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce č. SF VMH KT, p. o., 22/2022 ze 17.10.2022 mezi městem 

Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (vypůjčitel) a Vlastivědným muzeem 
Dr. Hostaše v Klatovech, zastoupeném ředitelem Mgr. Lubošem Smolíkem (půjčitel). 
Předmět dodatku: zapůjčení předmětů na expozici „Historie klatovské koleje“ – poř. č. 495. 

 

Bod č. 479/23 

Rada města vzala na vědomí zápis zjednání komise pro územní rozvoj, urbanismus a RMPZ 
z 20.11.2023. 

 

Bod č. 480/23 

Rada města dle zákona č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů schválila odměny ředitelům 
ZŠ a MŠ v předložené výši. Rada města pověřila vedoucí OŠKCR informovat jednotlivé ředitele ZŠ 
a MŠ o výši odměn.  

        Zodpovídá: pí Ing. A. Kunešová   

Bod č. 481/23 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 
schválila mimořádnou odměnu ředitelům řízených organizací v předložené výši. 
 Zodpovídá: p. Mgr. M. Nový 

 

Bod č. 482/23 

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse.  

 

 

 

 

Mgr. Rudolf Salvetr 

    starosta města  

 

 

 

 

Ing. Václav Chroust    Ing. Martin Kříž         Bc. Pavel Strolený 

    místostarosta                 místostarosta              místostarosta  

                                                                               

 

 

 

 



1 

 

 

října 

 

 

 

 

 

Bod č. 483/24 

Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení.  
Na základě připomínky Ing. Petra Votípky se upravila administrativní nesrovnalost v textu 

usnesení č. 453/23. Text tohoto usnesení nově zní: 
Rada města v působnosti valné hromady Klatovské teplárny a.s. se seznámila s předběžnou cenou 

tepla pro r. 2024. 

 

Bod č. 484/24 

1.  Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce na stavební 
práce dle zákona č. 134/2016 Sb., otevřené řízení na akci „KLATOVY – RETENČNÍ 
NÁDRŽE PŘED ČOV“, formou zveřejnění ve Věstníku VZ, Úředním věstníku EU, na Profilu 
zadavatele, na úřední desce a internetových stránkách.  

 

2.  Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 
ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění.  

 

3.  Rada města schválila text Zadávací dokumentace a Kvalifikační dokumentace dle přílohy.  
 

4.  Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu 
zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek. Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml.  

 

5.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení: 
Členové:  Ing. Václav Chroust  

Ing. Martin Kříž  
Bc. Pavel Strolený  
Ing. Daniela Pleskotová  
Mgr. Radka Šustrová 

    Petr Kodeš 

  a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM.  
 

6.  Rada města uložila ORM předložit RM v 02/2024 zprávu hodnotící komise s návrhem na 
přidělení veřejné zakázky. 

         Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 485/24 

1. Rada města rozhodla o ukončení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na 
stavební práce mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., zadávané v uzavřené výzvě na akci 
„Stavební práce – Revitalizace Městské knihovny Klatovy“. 

 

Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka řízení  LS stavby s.r.o., Palackého 764, 340 22 Nýrsko,  
IČ 64834042.  

USNESENÍ č. 24 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 11. prosince 2023 



2 

 

 

 

2.  Rada města uložila starostovi města ukončit výběrové řízení a uzavřít s vybraným účastníkem 
Smlouvu o dílo za cenu 648.869,00 Kč bez DPH, 785.131,00 Kč vč. DPH. 

  Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 486/24 

1. Rada města rozhodla o ukončení výběrového řízení podlimitní veřejné zakázky na dodávky dle 
zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Dodávka vybavení – 

Revitalizace Městské knihovny Klatovy“.  
 

Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka řízení  ID 4 DESIGN, s.r.o., Budmerice 1000, 900 86, 

Slovenská republika, IČ 44456221. 
 

 2.  Rada města uložila starostovi města ukončit výběrové řízení a uzavřít s vybraným účastníkem 

Kupní smlouvu za cenu 2.388.880,00 Kč bez DPH, 2.890.544,80 Kč vč. DPH 

        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 487/24 

1. Rada města rozhodla o ukončení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na 

dodávky mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., zadávané v uzavřené výzvě na akci „Výměna 
osvětlení – Revitalizace Městské knihovny Klatovy“.  

 

Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka řízení LS stavby s.r.o., Palackého 764, 340 22 Nýrsko, IČ: 
64834042.  

 

2.  Rada města uložila starostovi města ukončit výběrové řízení a uzavřít s vybraným účastníkem 
Kupní smlouvu za cenu 1.463.966,00 Kč bez DPH, 1.771.399,00 Kč vč. DPH. 

  Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 488/24 

Rada města rozhodla o přijetí dotace od Plzeňského kraje na projekt „Klatovy – Výstavba požární 
zbrojnice Štěpánovice“ ve výši 2.296.252,00 Kč. 
        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 489/24 

1. Rada města schválila rozpočty (plány hospodaření) města pro rok 2023 příspěvkových 
organizací: 

- Základní škola, Plánická ul. 194, 

- Masarykova základní škola, tř. Nár. mučedníků 185, 
- Základní škola Klatovy, Čapkova ul. 126, 

- Základní škola Klatovy, Tolstého 765, 
- Mateřská škola Klatovy, Studentská 601, p. o., 

- Technické služby města Klatov, p. o. 

- Městská knihovna Klatovy, p. o., 

- Městské kulturní středisko Klatovy, p. o. 

 

 



3 

 

 

2. Rada města schválila závazné ukazatele hospodaření příspěvkových organizací města pro rok 
2023, a to: 

a) provozní příspěvek pro rok 2023, 
b) objem prostředků na platy pro rok 2023, 
c) odpisové plány příspěvkových organizací pro rok 2023. 

Zodpovídá: pí Ing. I. Vyhnalová 

Bod č. 490/24 

1. Rada města schválila změnu plánu hospodaření Správy nemovitostí Klatovy s.r.o. na rok 2023. 

2. Rada města schválila změnu plánu hospodaření hospodářské činnosti města na rok 2023. 
Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 

Bod č. 491/24 

Rada města schválila MěÚSS p. o. přijetí finančního daru 20.182,00 Kč pro Domov pro seniory, 
Domov se zvláštním režimem a Domov pro osoby se zdravotním postižením v Újezdci. 
Dar bude použit na financování kulturních, společenských a zájmových akcí pro klienty uvedených 
zařízení. 
Dárce: . , , . 

Rada města schválila čerpání rezervního fondu MěÚSS  p. o. v souladu s darovací smlouvou.  

 Zodpovídá: pí Bc. A. Kleinerová 

Bod č. 492/24 

Rada města doporučila ZM schválit rozpočtové opatření č. 5/2023. 
 Zodpovídá: pí Ing. I. Vyhnalová 

Bod č. 493/24 

Rada města doporučila ZM schválit v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů poskytnutí mimořádných dotací 
přesahujících v jednotlivém případě částku 50.000 Kč:  
1. a) z rozpočtu Fondu dotací pro rok 2024,  

-  Stálá divadelní scéna Klatovy, p. o. ve výši  700.000,00 Kč, 

-  SK Klatovy 1898, z. s. ve výši   350.000,00 Kč, 

- TJ START LUBY, z. s. ve výši   250.000,00 Kč, 

-  HC Klatovy z. s. ve výši            3.150.000,00 Kč, 

-  BK Klatovy, z. s. ve výši    320.000,00 Kč, 

   

b) z rozpočtu Zlatého fondu pro rok 2024  
- Pěvecký sbor ŠUMAVAN, z. s. ve výši   168.000,00 Kč, 

- Pošumavský auto moto klub v AČR ve výši  850.000,00 Kč, 
- SDH Klatovy ve výši     150.000,00 Kč,  

 

c)  z rozpočtu Zlatého fondu pro rok 2025 

- Pošumavský auto moto klub v AČR ve výši  850.000,00 Kč. 

    

2.  Oblastní charitě Klatovy na provoz Domova pokojného stáří Naší Paní za období od 01.07. do 
30.09.2023 ve výši 10.573,00 Kč z fondu dotací,  

 

3. pro , , , na výměnu oken na objektu čp.187, Pražská 
ulice na pozemku stp.č.787/1, k. ú. Klatovy, území Městské památkové zóny Klatovy ve výši 
50.286,00 Kč v souladu s „Programem pro poskytování dotací-Podpora úprav objektů v 
památkové zóně 2023“ z rozpočtu kapitoly 7 – Odboru školství, kultury a cestovního ruchu 
města MěÚ  
a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejich poskytnutí. 

 Zodpovídá: pí Ing. I. Vyhnalová 



4 

 

 

Bod č. 494/24 

1. Rada města doporučila ZM schválit v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů:  

a) aktualizovaný Střednědobý výhled rozpočtu města Klatovy na roky 2024–2028,  

b) rozpočet města Klatovy na rok 2024 takto:  
- Celkové příjmy rozpočtu ve výši: 679.745 tis. Kč, 

- Celkové výdaje rozpočtu ve výši: 503.235 tis. Kč, 

- Rozpočtovou rezervu pro rok 2024 ve výši: 174.450 tis. Kč, 

- Zapojení aktuální rozpočtové rezervy roku 2023 ve výši: 374.077 tis. Kč, 

- Závazné ukazatele rozpočtu pro jednotlivé kapitoly (odbory MěÚ) dle Přílohy č. 2,  

- Rozpočet jednotlivých peněžních fondů města dle Přílohy č. 3,  

- Rozpočet organizací zřízených nebo vlastněných městem dle Přílohy č. 4, 

- Splátky úvěru dle Přílohy č. 5, 

- Limit na platy zaměstnanců Města Klatovy dle Přílohy č. 6, 

- Plán hospodářské činnosti města pro rok 2024 dle Přílohy č. 7. 
        Zodpovídá: pí Ing. I. Vyhnalová 

 

Bod č. 495/24 

Rada města doporučila ZM schválit rozpočtové opatření č. 1/2024. 
        Zodpovídá: pí Ing. I. Vyhnalová 

 

Bod č. 496/24 

Rada města doporučila ZM schválit ceny vodného a stočného pro rok 2024  
a) v cenách bez DPH:   - vodné ve výši 43,37 Kč/m3,  

- stočné ve výši 36,06 Kč/m3,  

tj. vodné a stočné celkem 79,43 Kč//m3,  

b) v cenách včetně DPH:  - vodné ve výši 48,58 Kč//m3,  

- stočné ve výši 40,39 Kč//m3,  

tj. vodné a stočné celkem 88,97 Kč//m3. 

 Zodpovídá: p. Ing. V. Chroust 

Bod č. 497/24 

Rada města schválila Městské knihovně Klatovy podání žádosti o poskytnutí dotace na výkon 
regionálních funkcí knihoven na rok 2024 z rozpočtu Plzeňského kraje a zároveň schválila přijetí 
případné dotace na bankovní účet města a vypořádání této dotace v souladu s ustanovením § 27 
odst. 5 a § 28 zákona č. 250/2000 Sb. 

        Zodpovídá: pí Bc. J. Poupová  

 

Bod č. 498/24 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,  
schválila texty předložených uzavíraných smluv:  

Dodatek č. 3 – Dohoda o poskytování služby Svoz a rozvoz poštovních zásilek číslo 
2020/09852/D3 mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(objednatel) a Českou poštou, s.p. Praha, zastoupenou Bc. Pavlem Krejčíkem, DiS. (ČP).  
Předmět dodatku: změna ceny za služby – poř. č. 496. 

 

Smlouva o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 

Salvetrem (půjčitel) a společností ARBO, spol. s r.o., zastoupenou jednatelem Ing. Václavem 
Jarošíkem a Bc. Jiřím Kolomazníkem (vypůjčitel). 
Předmět smlouvy: pp. č. 2479/5 – poř. č. 497. 

 



5 

 

 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (půjčitel) a společností euroAWK s.r.o. Praha 4 – Chodov, zastoupenou 

Bc. Kateřinou Sekytovou, MSc. (vypůjčitel). 
Předmět dodatku: změna čl. IV „smlouvy“ – poř. č. 498. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0020861/VB/2 mezi městem Klatovy, 
zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a ČEZ Distribuce, a.s., zastoupená 
společností MONTPROJEKT, a.s., zastoupenou Jindřiškou Vackovou, vedoucí podpory 
projektování. 
Předmět smlouvy: akce CEZd_SoVB 135275/IV-12-0020861/Klatovy, KT, p.č. 963/28 – NN – poř. 
č. 499. 

 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 6062/27 – 1319/33210/2023 

mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí strana 
Oprávněná) a Ředitelstvím silnic a dálic ČR, státní příspěvkovou organizací, zastoupenou ředitelem 

Správy Plzeň Ing. Miroslavem Blabolem, Dis. (budoucí strana Povinná). 
Předmět smlouvy: akce „Klatovy – Markyta, odvodnění komunikace“ – poř. č. 500. 

 

Smlouva č. KT007 o spolupráci při vybudování přípojek vodovodu a kanalizace mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (investor) a ,  

,  (vlastník) 
Předmět smlouvy: pozemek p.č. 3388/11 – poř. č. 501. 

 

Smlouva o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(objednatel) a společností ATELIER U5 s.r.o., zastoupenou Ing. Ivanem Šillarem (zhotovitel). 
Předmět smlouvy: akce: „Centrum MUDr. Aloise Maška – změna stavby před dokončením“ – poř.  
č. 502.  

 

Smlouva o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(objednatel) a architektonickým ateliérem PROJEKTOR s.r.o., zastoupeným jednatelem  
Ing. arch. Václavem Matějkou (zhotovitel). 
Předmět smlouvy:  akce „Chráněné bydlení v Klatovech“ – poř. č. 503. 

 

Smlouva o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(objednatel) a společností Aulík Fišer architekti, s.r.o., zastoupenou Ing. arch. Jakubem Fišerem,  
Ing. arch. Janem Aulíkem (zhotovitel). 

Předmět smlouvy: změna č. 3 ÚP vč. aktualizace a vyhodnocení ÚP – poř. č. 504. 

 

Smlouva o budoucí kupní smlouvě mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 

Salvetrem (budoucí prodávající) a ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou Ing. Zdeňkem Burešem (budoucí 
kupující). 
Předmět smlouvy: akce č. SOBS_KSK/6028/2023 – poř. č. 505.  

 

Dodatek č. 8 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 1/2008 mezi městem Klatovy, zastoupené 
Správou nemovitostí Klatovy s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou 

(pronajímatel) a Galerií Klatovy/Klenová, zastoupenou ředitelkou Hanou Kristovou (nájemce). 
Předmět dodatku: prodloužení platnosti smlouvy – poř. č. 506. 

 



6 

 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání mezi městem Klatovy, zastoupené Správou 
nemovitostí Klatovy s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou (pronajímatel) a 

.  (nájemce). 
Předmět smlouvy:  nebyt. prostor Palackého čp. 125/II – poř. č. 507. 

 

 

Bod č. 499/24 

Rada města schválila Oblastnímu spolku ČČK Klatovy po dobu 1 roku, s účinností od 01.01.2024: 

a) bezplatné vstupné  do krytého plaveckého areálu v Klatovech pro dárce krve oceněné 
Zlatým křížem,  

b) snížené vstupné do krytého plaveckého areálu v Klatovech dle předloženého návrhu pro 

dárce krve oceněné  Zlatou medailí. 
Zodpovídá: pí I. Kudryová 

 

Bod č. 500/24 

Rada města vzala na vědomí zápis ze společného jednání finanční komise a finančního výboru  
z 08.12.2023. 

 

Bod č. 501/24 

1. Rada města doporučila ZM schválit v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. n) zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s přijatým vládním návrhem 
novelizace tohoto zákona, pro rok 2024 výši měsíční odměny neuvolněným členům ZM podle 

uvedeného návrhu, a to s účinností od 01.01.2024. 

V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát ZM bude odměna poskytována ode dne 
složení slibu. V případě budoucích změn obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována 
ode dne zvolení do příslušné funkce. 

   

2. Rada města doporučila ZM schválit v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. u) zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, výši měsíční odměny fyzickým osobám, 
které nejsou členy ZM, podle uvedeného návrhu s účinností od 01.01.2024. V případě budoucích 
změn obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné 
funkce.   

Zodpovídá: p. Mgr. M. Nový 

 

Bod č. 502/24 

Rada města schválila program zasedání ZM konané 19.12.2023. 
 

Bod č. 503/24 

Rada města v působnosti valné hromady Lesů města Klatov, s.r.o. schválila vyhlášení výběrového 
řízení na obsazení funkce jednatele společnosti Lesy města Klatov, s.r.o. 
 Zodpovídá: pí Mgr. R. Šustrová 

Bod č. 504/24 

Rada města projednala petici rodičů žáků II. A Masarykovy ZŠ Klatovy a pověřila místostarostu 
Ing. Kříže  připravit poklady pro její vyřízení.   
  Zodpovídá: p. Ing. M. Kříž 

 

 

 

 

 



7 

 

 

Bod č. 505/24 

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse.  

 

 

 

 

Mgr. Rudolf Salvetr        

          starosta města             

                                                                               

 

Ing. Václav Chroust        Ing. Martin Kříž 

   místostarosta           místostarosta  


	2023_01_03
	2023_01_17
	2023_01_31
	2023_02_14
	2023_02_27
	2023_03_14
	2023_03_28
	2023_04_11
	2023_04_25
	2023_05_10
	2023_05_23
	2023_06_06
	2023_06_20
	2023_07_10
	2023_08_22
	2023_09_11
	2023_09_19
	2023_10_03
	2023_10_17
	2023_10_31
	2023_11_07
	2023_11_21
	2023_12_05
	2023_12_11

